
Beachten Sie unseren Direktverkauf  
von Weinen aus Kommissionsbeständen. 
Gerne beraten wir Sie telefonisch unter 
den folgenden Nummern
T +49 (0) 89678 055 55 oder 
T +49 (0) 89678 055 66
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Die Solidität einer Immobilien-
anlage kombiniert mit den
Chancen einer innovativen 
Unternehmensbeteiligung
in einer ertragsstarken Branche

Grapevault Wine Fund No.1 GmbH & Co.KG

‚‚

Wine Investments GmbH

       Seite 2

Die Partnerschaft mit dem traditionsreichen 

Weingut Baron Knyphausen beteiligt den 

Grapevault Wine Fund No. 1 an berühmten 

Spitzenreblagen im Rheingau und damit am 

historischen Kern des deutschen Weinbaus.

Grapevault Wine Fund No.1 
GmbH & Co. KG

… Kiedricher Sandgrub (Auslese 2005 94 Punkte Wine Spectator) 

Erbacher Stein morgen (Erste Lage 2009 95 Punkte Wine Spectator) 

Hattenheimer Wisselbrunnen(Große Lage 2009 92Punkte R. Parker)

Erbacher Marcobrunn (Erstes Gewächs 2001 92 Punkte Tanzer) 

Erbacher Michelmark (TBA 1992 96 Punkte R. Parker) …

‚‚
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Vorteile
- Unterirdisches Lager mit Lastenaufzug
- Mehrfach gegen Einbruch gesichert
- Alarmgesichert
- Feuerfeste Räumlichkeiten
- Geruchs- und erschütterungsfrei
- Konstantes Klima (12 °C, 70% rel. Luftfeuchtigkeit)
- Kein Tageslicht
- Zugang nur über Personal von winespecials

Einlagerungs- und Versandservice
Wenn Sie Weine einlagern möchten und keine Zeit haben, dies persönlich zu erledigen, können Sie Ihre Schätze zu uns schicken. Wir lagern diese an 
Ihrem Lagerplatz für Sie ein. Und sollten Sie Ihre Weine gern bei sich haben wollen, und ebenfalls keine Zeit zur Abholung haben, so senden wir 
Ihnen diese professionell verpackt per UPS zu.

Versicherte Werte
Ihre Weine sind bis zu einem Wert von 1000,- Euro standardmäßig versichert. Gern versichern wir Ihre Kreszenzen bis hin zu Ihrem gewünschten 
Betrag. Pro weitere angefangene 5.000,- Euro werden 10,- Euro Versicherungs-Gebühr/Monat berechnet.

Preise
Es gibt 2 Varianten der Lagermöglichkeit: Sie mieten den Platz für eine Europalette (Kapazität bis ca. 600 Flaschen), oder ein Regalfach (Kapazität bis 
72 Flaschen, entspricht sechs 12er Bordeaux Holzkisten). Ganz gleich wie intensiv Sie Ihren zur Verfügung stehenden Platz ausnutzen, der Preis bleibt 
derselbe. Auf Wunsch bieten wir Ihnen entsprechendes Material zur Einlagerung an.

Europalette: 24,90 Euro/Monat
Regalfach: 9,90 Euro/Monat

Alle Preise zzgl. MwSt. Die Abrechnung erfolgt jährlich. Kündbar bis zum 5. eines Monats auf Monatsende; ein evtl. Restguthaben wird erstattet.

Großhandel
Gern bieten wir Ihnen individuelle Konditionen bei Einlagerung mehrerer Paletten an. Bitte nehmen Sie Kontakt mit uns auf.

Winespecials · Schlagwiesen 14 · D-72622 Nürtingen-Hardt · Telefon 0 70 22 99 91 14 · info@winespecials.de · www.winespecials.de

Wir bieten Ihnen in unseren unterirdischen Räumlichkeiten an,  

Ihre Weine professionell einzulagern. Das Ganze möchten wir sehr 

einfach und kostengünstig strukturieren, so dass Sie mehr vom 

Wertzuwachs Ihrer Flaschen haben. Wir verzichten bewusst auf einen 

Degustationsraum und edles Ambiente, um Ihre Einlagerung finanziell 

so lukrativ wie möglich zu gestalten. Da unsere Einrichtung  

entsprechend gesichert ist, haben nur Mitarbeiter von winespecials 

Zutritt. D. h. wir lagern mit Ihnen gemeinsam ein und holen die Weine 

auch wieder gemeinsam aus dem Lager heraus. 

Weitere Personen haben keinen Zutritt. Sofern Sie „zwischenrein“ an 

Ihre Bestände möchten, vereinbaren wir gern einen Termin mit Ihnen.
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37.
PRÄSENZ-
AUKTION 
ERLESENER
WEINE &
SPIRITUOSEN
SAMSTAG 
8. JUNI 
AB 12 UHR
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Die große Sommerweinaukt ion am 8.  Juni  2013
Mit unserem prachtvollen Katalog zur 37. Präsenz Weinauktion heißen wir Sie pünktlich zum Ende des Pfingsturlaubs
herzlich willkommen.

Einfach unglaublich, was diesmal nur darauf wartet, den Besitzer zu wechseln. Weine im Wert von über einer halben Million Euro

werden diesen Juni in unserem Haus zum Aufruf kommen. Petrus 1989 & 1990 Magnum, Screaming Eagles’ Second Flight

Collectors Box 2006 -2009, Haut Brion 1989 Magnum und Comte de Vogüe Musigny 2005 um nur einige der Highlights zu

erwähnen! 

In dieser Auktion finden Sie das Who is Who der Weinwelt, die größten Gewächse der bekanntesten Erzeuger, Legenden der

Weingeschichte, die besten Jahrgänge von 1878 – 2011. Junge Bordeaux von 2008 & 2009 ebenso wie Großformate können

an kommenden Festtagen bereits auf Ihrem Tisch oder in Ihrem Keller stehen.

1.212 LOTS WARTEN AM 8. JUNI AUF SIE – FREUEN SIE SICH DARAUF: 

Rote Bordeaux einzeln und in OHKs, Angelus, Ausone, Beausejour Duffau Lagarosse, Beychevelle, Cheval

Blanc, Clinet, Cos D’Estournel, Ducru Beaucaillou, Duhart Milon, Figeac, Gazin, Giscours,

Grand Puy Lacoste, Gruaud Larose, Haut Brion, Hosanna, La Conseillante, La Fleur Petrus,

La Mission Haut Brion, Lafite Rothschild & Carruades, Lafleur, Latour, Le Pin, L’Eglise Clinet,

L’Evangile, Leoville Barton, Leoville Las Cases, Leoville Poyferre, Lynch Bages, Margaux,

Montrose, Mouton Rothschild, Palmer, Pape Clement, Petrus, Pichon Baron, Pichon Com-

tesse, Sociando Mallet, Talbot, Troplong Mondot & Vieux Château Certan. 

Göttliche Sauternes  Coutet, Doisy Daene L’Extravagant, Guiraud, Rayne Vigneau, Ríeussec, Suduiraut & D’Yquem. 

Weiße Bordeaux Domaine de Chevalier & Haut Brion. 

Große Burgunder Sammlung Bachelet, Clair Daü, Comte de Vogüe, Comte Liger Belair, Confuron, De Villamont /Barolet,

Dugat Py, Faiveley, Grivot, Gros F. & S., Hudelot Noellat, Jadot, Lamarche, Lignier, Meo Camuzet,

Moillard, Mongeard Mugneret, Morey, Noellat, Ponsot, Potel, Prieur, Ramonet, Romanee Conti,

Rousseau & Sauzet.

Grüße aus dem Rhônetal J. Aine Hermitage La Chapelle, Beaucastel, Chapoutier, Clos des Papes, Clos Saint Jean,

Delas, Guigal, Les Cailloux, Mordoree & Usseglio. 

Feines aus der Toskana Argiano, Avignonesi, Biondi Santi, Case Basse, Castello di Ama, Castello di Rampolla,

Il Carnasciale Caberlot, Guado al Tasso, Le Macchiole, Masseto, Montevertine, Ornellaia,

Sassicaia, Solaia, Tignanello & Tua Rita Redigaffi. 

Erlesenes aus dem Piemont Altare, Bologna, Borgogno, Clerico, Aldo & Giacomo Conterno, Gaja, Giacosa, Marchesi di Barolo,

Mascarello, Prunotto, Sandrone, Scavino, Seghesio & G. Voerzio.

Träume aus Venetien Allegrini, Bussola, Dal Forno & Quintarelli. 

Deutsche Schätze Kesseler, Knyphausen, Langwerth von Simmern, Müller-Catoir, Egon Müller, Mumm, J. J. Prüm,

Schloss Johannisberg & Wegeler. 

Große Erzeuger aus Österreich Feiler Artinger, Gesellmann, Heinrich, Igler, Krutzler, Pöckl & Wieninger.  

US Kollektion Bryant, Caymus, Colgin, Kongsgaard, Mondavi Opus One, Phelps, Newton, Ramey, Screaming

Eagle, Shafer & Shibumi Knoll. 

Exquisite Champagnersammlung Bollinger, Dom Perignon, Drappier, Heidsieck, Jeanmaire, Krug inkl. Clos du Mesnil, Moët,

Mumm, Pol Roger, Roederer 1945, Ruinart, Taittinger, Veuve Cliquot la Grande Dame. 

Ein feiner Schwung Neue Welt Catena Zapata, Fox Creek, Glaetzer, Greenock Creek, Henschke, Penfolds, Rockford,

Torbreck & Wynns.

Spaniens große Weine La Rioja Alta, Marques de Murrieta Ygay ab 1952, Roda Cirsion, Vega Sicilia Unico ab 1941.

Armagnac, Cognac & Whisky  Cadenhead, Ch. Briat, Dom de Mazureau 1878, Ferrand, Glen Mhor, Highland Park, Hine,

Martell, Mme de Mandelære & Springbank. 

Ein idealer Termin, um persönlich zur Auktion zu kommen. Frühstück im Englischen Garten, bayerische Kultur auf dem

Vikutalienmarkt, Shopping und Weinauktion an einem schönen Sommerwochenende in München sind definitiv die Reise wert. 

Bei unserer Vorverkostung steht eine große Anzahl Weine der kommenden Auktionen zur Verfügung. Genießen Sie dieses

Ereignis mit Gleichgesinnten und verbringen Sie mit uns ein paar schöne Stunden! 

Sie sind bereits urlaubsreif oder können zur Präsenzauktion nicht persönlich kommen? Machen Sie doch einfach Gebrauch

von einem »schriftlichen Gebot, so versäumen Sie unter keinen Umständen die Gelegenheit zum Erwerb Ihrer Kellerlieblinge. 

Wichtiger Hinweis für alle Bieter, die unseren Online Bietagenten für die Präsenzauktion verwenden. Dieses Tool erstellt Ihnen

auf bequeme Weise Ihr schriftliches Bieterformular. Dieses Bieterformular müssen Sie uns unterschrieben zukommen lassen:

per Fax, per Email, als .pdf Scan oder per Post. Die Gebote werden nicht automatisch an uns übermittelt! Bitte geben Sie

Ihre schriftlichen Gebote nicht später als 12 Stunden vor der Auktion ab. 

Ihre Munich Wine Company 
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JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 / 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

ÖFFENTLICHE UND 

FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 

VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR

DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT

HANS FRIEDRICH

SOMMERAUKTION
SA. 8. JUNI 2013
AB 12 UHR
IN DEISENHOFEN

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

AN MELDUNG GERNE 

MÖGLICH

DEGUSTATION
SAMSTAG, 8. JUNI 

11 UHR 

AUKTION:
SAMSTAG, 8. JUNI 

12 UHR 

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 150 OBJEKTE

VERSTEIGERT.

Munich 
Wine

Company
TERMINE

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS -
KATALOG SIND THEMEN BEZOGENE
DEKORATIONSBILDER, DIE NICHT
UNBEDINGT DEN ANGEBOTENEN
LOTS ENTSPRECHEN. DIE ZU DEN
LOTS GEHÖRENDEN ORIGINAL AB -
BILDUNGEN FINDEN SIE IN UNSEREM
ONLINE-KATALOG (INTERNET). 
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM
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TERMINE & GEBOTE 

UM LÄNGERE WARTEZEITEN FÜR SIE BEI DER

ABHOLUNG ERSTEIGERTER OBJEKTE ZU 

VERMEIDEN, IST ES ER FOR DER LICH, DASS SIE

EINEN ABHOL TERMIN MIT UNS VEREINBAREN.

DIE OBJEKTE WERDEN DANN FÜR SIE 

VOR BEREITET UND BEREIT GE STELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE SIND SOFORT
NACH EINGANG DER RECHNUNG, SPÄTESTENS
JEDOCH 14 TAGE NACH ZUSCHLAG ZU BEZAHLEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACH TUNG DER IN

DEUTSCHLAND GEL TENDEN ALLGEMEINEN 

VER STEI GE RUNGS BEDINGUNGEN: DIE VOM

VERSTEIGERER NICHT ZU VERTRETENE

GEFAHR DER BESCHÄDIGUNG ODER DES

VERLUSTES GEHT MIT DEM ZUSCHLAG AUF 

DEN KÄUFER ÜBER.

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 12. JUNI 2013 NACH

VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG ABGE HOLT 

ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN. 

   
 

 

KOMMENDE 

PRÄSENZ WEINAUKTION

21. SEPTEMBER 2013

EINLIEFERUNGSSCHLUSS 23. AUGUST 2013

KOMMENDE ONLINEAUKTION

29. MAI – 18. JUNI 2013
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Informationen
wichtige

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

ÖFFENTLICHE 
VERKEHRSMITTEL
S3 – HALTESTELLE

DEISENHOFEN, CA. 5 MIN. 

FUSSWEG ZUM  AUKTIONSHAUS

S20 UND S27 MO. - FR.

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSERE

NÄCHSTEN AUKTIONEN WERDEN

AB SOFORT ENT GE GEN GE -

NOM MEN. WIR BIETEN IHNEN 

PRÄSENZ- UND ONLINE- WEIN -

AUKTIONEN, SOFORT VERKAUF,

SAMMLUNGS AUF LÖSUNGEN

UND VER MITT LUNG VON WEINEN.

VORTEILE FÜR
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND 

DISKRETE ABWICKLUNG.

ABHOLUNG DER ZU VERSTEI-

GERNDEN WEINE BEI IHNEN 

IM HAUSE MÖGLICH.

SCHNELLER VERKAUF DURCH

UNSERE DIREKTVERMITTLUNG.

KONTAKTIEREN SIE UNS

UNVERBINDLICH.

VORTEILE FÜR KÄUFER

FREI HAUS LIEFERUNG FÜR 

BIETER IM STADTGEBIET

MÜNCHEN AB 2.000 EURO

UMSATZ.

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG

UND BERATUNG DER INTERES-

SANTEN EINLIEFERUNGEN

NACH TERMINABSPRACHE IN

UNSEREM HAUSE VOR DER

AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND

INHALTSVERZEICHNIS SOWIE

DIE HINWEISE ZU DEN IM

KATALOG VERWENDETEN

BEWERTUNGEN FINDEN SIE 

IM ANHANG.

WEINPOSTER

JEDER KÄUFER BEI UNSERERN

PRÄSENZAUKTIONEN ERHÄLT

AUF NACHFRAGE ZU SEINEN

ERSTEIGERTEN WEINEN 

EIN GROSSFORMATIGES

WEINPOSTER GRATIS.

FOTOS: NANCY DAHLBRUCK,

ANETT MEYER, ANJA PRESTL 
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Wegbeschreibung

 
n
c
h
e
n

A995

Salzburg »

Deisenhofen

Oberhaching

« Grünwald

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN

(HARLACHINGER/GIESINGER

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT

ALTE MCGRAW KASERNE ODER

DURCH UNTERFÜHRUNG IN

DER TEGERNSEERLAND-

STRASSE VOM RING KOMMEND)

ZUR A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING/

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN

AUF DIE MÜNCHNER STRASSE

RICHTUNG OBERHACHING. AUF

DIESER STRASSE BLEIBEN

DURCH OBERHACHING DURCH

(STRASSE HEISST AB HIER

TÖLZER STRASSE) UND CA. 

500 METER NACH DEM ORTS -

AUSGANGS SCHILD RECHTS IN

DIE BERGSTRASSE EINBIEGEN.

AM ENDE DER BERGSTRASSE

LINKS ABBIEGEN AUF DEN

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

2. STRASSE GLEICH RECHTS IN

DIE BAHNHOFSTRASSE EIN-

BIEGEN. DIE ERSTE STRASSE

LINKS (JÄGERSTRASSE) EIN-

BIEGEN, UND GLEICH AUF DEN

PARK PLATZ HINTER DEM

GROSSEN WEISSEN HAUS

ECKE BAHNHOF- /JÄGERSTR.

WENN DORT ALLES BELEGT

SEIN SOLLTE, BITTE IN DER

JÄGERSTRASSE PARKEN, DORT

GIBT ES KEINE ZEIT BE -

SCHRÄNKUNGEN. FAHRTZEIT

VON MÜNCHEN HARLACHING

BIS ZUM AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS
KOMMEND FOLGEN SIE AUS

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR

ANSCHLUSS STELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN

AUTOBAHNRING RICHTUNG

SALZBURG FAHREN UND WEI-

TER DER AUTOBAHN RICHTUNG

TAUFKIRCHEN/MÜNCHEN

GIESING FOLGEN BIS ZUR

ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE

GARMISCHER ODER LINDAUER

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE DER

AUTOBAHNEN. DANN ÜBER

DEN MITTLEREN RING

RICHTUNG SALZBURG FAHREN,

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG

DER MCGRAW KASERNE WEI-

TER IN RICHTUNG SALZBURG

BIS ZUR ANSCHLUSS   STELLE

OBERHACHING/ GRÜNWALD.

S
Bergstr.

Bahnhofstrasse

Jä
ge

rs
tr.

T
is

in
s
tr
.

« 
S

a
u
e
rl
a
c
h

O
B

E
R

H
A

C
H

IN
G

 »

GRÜNWALD

BITTE BEACHTEN SIE:

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONS -
SYSTEMEN FINDEN SIE UNS 

NUR MIT ORTSANGABE OBER -
HACHING, ODER GEBEN SIE 

DIE POSTLEITZAHL 82041 
IN IHR SYSTEM EIN.
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1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT, 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN.

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER LAGE -

RUNG ODER DES TRANSPORTS ZU VERÄN -

DERUNGEN KOMMEN, INSBESONDERE BEI

FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE SIND.

2. DIE KÄUFER VON WEINEN SOLLTEN BE -

DENKEN, DASS KORKEN NACHGEBEN ODER

VERSAGEN KÖNNEN, WACHS- UND LACK -

KAPSELN BESCHÄDIGT WERDEN KÖNNEN.

DIES KANN INSBESONDERE BEIM VERSAND

EINTRETEN. 

3. ORIGINALHOLZ KISTEN AB 500 € WERDEN

AUS VERSICHERUNGSTECHNISCHEN GRÜN-

DEN SEPARAT VOM INHALT VERSENDET. NUR

AUF WUNSCH UND RISIKO DES ERSTEIGE -

RERS IST EIN VERSAND IM ORIGINALGE BINDE

MÖGLICH.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENT STEHEN,

ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE COMPANY

KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND NACH

AUSLIEFERUNG AUSGESCHLOSSEN. EINE

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON TRANS -

PORTSCHÄDEN ODER VERSEHENTLICH 

FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN NICHT

GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VER -

UNREINIGUNGEN AUF DEN WEIN ETIKETTEN

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, 

DASS EINE FEUCHTE AUFBE WAHRUNG DER

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS KATALOG

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS -

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN

LOTS ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS ZUGE-

HÖRIGEN ORIGINAL ABBILDUNGEN FINDEN SIE

IN UNSEREM ONLINE-KATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINES. NEVERTHELESS,

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE

TO THE AGING OF THE CORK OR TO CHAN-

GING TEMPERATURES DURING STORAGE 

OR TRANSPORT.

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE

IN OLD BOTTLES, OR DAMAGE OF THE WAXED

OR ENAMEL CAPSULES IS ALWAYS A POSSI-

BILITY, ESPECIALLY DURING TRANSPORT. THE

POTENTIAL BUYER SHOULD TAKE THIS INTO

ACCOUNT. 

3. ORIGINAL WOODEN CASES  ABOVE 500 €

ARE SHIPPED SEPARATELY FROM THE 

BOTTLES. WE SHIP THOSE BOTTLES IN 

WOODEN CASES ONLY ON DEMAND AND 

AT THE RISK OF THE BUYER.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT 

RESPONSIBLE FOR ANY LOSSES OR 

CLAIMS RESULTING FROM THE RISKS AND

CONDITIONS MENTIONED ABOVE IN 

PASSAGES 1 TO 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN 

THE WINES WERE STORED UNDER CONDI-

TIONS OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE

MEN TIONED THAT THIS TREATMENT IS 

GENERALLY BENEFICIAL TO THE QUALITY 

OF THE WINE. 

6. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT.

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN

IN OUR ONLINE CATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE
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ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI
SUMMEN ÜBER € 10.000,- AUS WEIS
NICHT VERGESSEN), EC KARTEN UND
BANKBESTÄTIGTE SCHECKS IN HÖHE
DER DECKUNG. ANDERE SCHECKS
KÖNNEN NICHT AKZEPIERT WERDEN.
WIR AKZEPTIEREN KEINE KREDIT KARTEN.
BEZAHLT WIRD AUS SCHLIESSLICH IN
EURO. WIR WEISEN DARAUF HIN, DASS
WIR KEINE ERSTEIGERTE WARE BEI
SCHECKBE ZAHLUNG OHNE BANK -
BESTÄ TIGUNG AUSHÄNDIGEN KÖNNEN.
WIR AKZEPTIEREN NORMALE SCHECKS
ALS ZAHLUNG. DIE WARE KANN JE DOCH
ERST NACH END GÜLTIGER GUT SCHRIFT
DES SCHECKS HERAUSGEGEBEN
WERDEN. WIR ER HEBEN EINE LAGER -
GEBÜHR FÜR NICHT ABGE HOLTE WARE
VON € 2,- PRO TAG, AB 14 TAGE NACH
ERHALT DER AB RECHNUNG.

SCHECKGEBÜHREN
AUSLANDSSCHECKS. DIE 
SCHECK     GEBÜHREN BETRAGEN: 
BIS EURO 300,- EURO 15,-;
AB EURO 300,- EURO 20,-; 
AB EURO 10.000,- 0,15% VOM BETRAG.

BIETERNUMMERN
BIETERNUMMERN FÜR DIE AUKTIONS -
TEIL NEHMER WERDEN WÄHREND DER
BESICH TIGUNG UND VOR BEGINN DER
AUKTION AUSGEGEBEN. DIE AUSGABE
DER BIETER NUMMERN GESCHIEHT
GE GEN ADRESSEN-ANGABE. ZUR
PRÜFUNG DER RICHTIGKEIT DER
ADRESSE 
BITTEN WIR, DEN PERSONAL AUSWEIS
VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN SIE
NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG
ANZUKREUZEN.

AUFGELD
AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOTGE -
BÜHR VON € 5,- ZZGL. 19 % MWST.
ER HOBEN. BEIM EXPORT KEINE MWST-
ERSTAT TUNG, DA DIE MWST. NUR AUF
DIE PRO VISION ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDS BESCHREIBUNGEN: 
DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER
BESCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL
BESAGT NICHT, DASS EINE NUMMER
FREI VON FEHLERN, BZW. MÄNGELN
IST. ES WIRD GEBE TEN, SICH SELBST
VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU ÜBER-
 ZEUGEN. SIE WERDEN IN DEM ZUSTAND
VERSTEIGERT, IN DEM SIE SICH ZUM
ZEITPUNKT DES VER STEIGE RUNGS-
AUFRUFS BEFINDEN. BITTE BEACHTEN
SIE UNSERE VERSTEI GERUNGS BE DING -
UN G EN. BEI EINIGEN OBJEKTEN, DIE MIT
EINEM STERN VERSEHEN SIND, MUSS DIE
MWST. I. H. V. 19% ZUSÄTZLICH BEZAHLT
WERDEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE FÜR DIE 
AUKTION
SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH 
BIETEN, OHNE BEI DER AUKTION 
AN WE SEND ZU SEIN. SCHRIFTLICHE
GEBOTE MÜSSEN BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR AUK TIONSBEGINN DEM
AUKTIONATOR VORLIEGEN. HIERFÜR
STEHT IHNEN EIN FORM BLATT ZUR
VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN
DRUCK SCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN.
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE
KATALO G NUMMER, DEN TITEL UND DAS
GEBOT EIN. GÜLTIG IST AUS SCHLIESS -
LICH DIE KATALOG NUMMER. DER AUF
DEM FORMULAR VERMERKTE PREIS
GILT ALS IHR HÖCHST GEBOT. DER AUF -
TRAG WIRD SO GÜNSTIG WIE MÖGLICH
AUS GEFÜHRT, D. H. DER ZU SCHLAG
KANN AUCH ZU EINEM NIEDRIGEREN
PREIS ERFOLGEN ALS IHR HÖCHST -
GEBOT. GEHEN MEHRERE GLEICH LAU-
TENDE SCHRIFTLICHE GEBOTE AUF DIE
GLEICHE KATALOG NUMMER EIN, SO
WIRD EIN ZU SCHLAG DEM GEBOT ER -
TEILT, DAS ZEITLICH ZUERST BEI DEM
VER  STEIGERER EINGEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF
ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN BEI
WEINAUKTIONEN CA. 150 KATALOG -
NUMMERN PRO STUNDE AUFGE RU-
FEN. EINE GEWÄHR HIERFÜR KANN
ABER NICHT GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER 
AUKTION
HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER NUM -
MER DEUTLICH, DAMIT DER AUKTIONA -
TOR IHR GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER
UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE
EINER BIETERNUMMER ALS SICHER -
HEIT EINEN BLANCO-VERRECHNUNGS -
SCHECK HINTERLEGEN. EINE HIN -
TER LEGUNG VON BARGELD ODER
KREDITKARTE (VISA-MASTERCARD) IST
EBENSO MÖGLICH. SCHRIFT LICHE
GEBOTE KÖNNEN ERST AKZEPTIERT
WERDEN, WENN ENTWEDER SCHECK,
BARGELD ODER KREDITKARTE HINTER-
LEGT SIND.

MITBIETEN PER FAX
SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTES TENS
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER 
FAX AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS 
UNBEKANNTE, AUSLÄN DISCHE BIETER
GILT OBIGES.

VERSANDGEBÜHR
AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN 
IHRE ERSTEIGERTEN OBJEKTE NACH
BEZAHLUNG DER WARE ZU. DIE VER -
SANDKOSTEN IM INLAND FÜR EIN 12ER
LOT BE TRAGEN ÜBLICHERWEISE €10,-
ZUZÜG LICH VER  PACKUNGS  MATERIAL.
AB € 500,- PAKETWERT FÄLLT EINE
ZUSÄTZ LICHE VERSICHERUNGSGE-
BÜHR AN. BEI GRÖSSEREN MENGEN
SOLLTE DER KUNDE EINE SPEDITION
SEINER WAHL BEAUF  TRAGEN. DIE
MUNICH WINE COMPANY ÜBERNIMMT
SELBST KEINE HAFTUNG FÜR TRANS -
PORT SCHÄDEN. DER VERSAND ER -
FOLGT FRÜHE     STENS 10 TAGE NACH
DER AUKTION. EIN VERSAND INS AUS -
LAND IST NUR GEGEN VORAUS KASSE
MÖGLICH. WIR SENDEN IHNEN GERNE
IHRE WARE AUCH MIT EINEM KURIER -
DIENST ZU. 

ZUSTANDS  BESCHREI BUNG EN WERDEN 

FREI WILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAF TUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GE BETEN,

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE 

ZU ÜBER ZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VOR HERIGER

TERMINVER EINBARUNG ABGEHOLT WERDEN.

FÜR BIETER AB 2.000 EURO UMSATZ ERFOLGT

DIE LIEFERUNG FREI HAUS IM STADTGEBIET

MÜNCHEN.

Hinweise
wichtige
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SCHRIFTLICHE GEBOTE UNS UNBEKANNTER AUSLÄNDISCHER BIETER KÖNNEN NUR ANGE-
NOMMEN WERDEN, WENN EINE SICHERHEIT MIT UNSEREM AUKTIONSHAUS VEREINBART
UND AKZEPTIERT WURDE. 

KATALOG NR. TITEL (STICHWORT GENÜGT) MAXIMAL BIS EURO

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL FAX

HANDY

E-MAIL 

UNTER
ANERKENNUNG DER
IM KATALOG 
AB GEDRUCKTEN 
VER STEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN
BIETE ICH FÜR:

�

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1. MIT DER ÜBERGABE ODER
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN
VERSTEIGERER WIRD DIESER
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND
FÜR RECHNUNG DES AUF -
TRAG GEBERS, AUF DIE AUF
DIESER SEITE AUFGEFÜHRTEN
KATALOGNUMMERN, BIS ZU DEM
VOM AUFTRAG GEBER FEST-
GESETZTEN HÖCHST PREIS
FÜR DEN SCHRIFTLICHEN
BIETER GEBOTE ABZUGEBEN.
(VGL. VERST. BED.)

2. DIE VOM AUFTRAGGEBER 
EINGESETZTEN HÖCHST GE -
BOTE BEINHALTEN NICHT DAS
ZUSÄTZLICH ANFALLENDE
AUFGELD VON 10%, SOWIE
LOTGEBÜHR VON EURO 5,-
UND MWST.

3. FÜR DIE KENNZEICHNUNG
DES GEGENSTANDES IST DIE
KATALOGNUMMER MASS -
GEBLICH. DIE ÜBERSCHRIFT
DIENT NUR DER ZUSÄTZ-
LICHEN IDENTIFIZIERUNG.

4. DER AUFTRAG WIRD SO GÜN-
STIG WIE MÖGLICH UNTER
BERÜCKSICHTIGUNG EINES
EVTL. MINDESTZUSCHLAG -
PREISES SOWIE ANDERER
GEBOTE AUSGEFÜHRT.

5. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE
KATALOGNUMMER EIN, SO
WIRD DER ZUSCHLAG DEM
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEI -
GERER EINGEGANGEN IST. 

6. EINE GESONDERTE BENACH -
RICHTIGUNG NACH DER
AUKTION ERFOLGT NUR DANN,
WENN AUF DAS SCHRIFTLICHE
GEBOT EIN ZUSCHLAG ERTEILT
WURDE.

7. DARÜBER HINAUS GELTEN 
DIE IM KATALOG ABGEDRUCK -
TEN VERSTEIGERUNGS BE -
DINGUNGEN.

8. ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE
SIND SOFORT NACH EINGANG
DER RECHNUNG, SPÄTESTENS
JEDOCH 14 TAGE NACH ZU -
SCHLAG ZU BEZAHLEN.

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM UNTERSCHRIFT

Gebote schriftliche

SELBSTABHOLUNG ICH ARRANGIERE SELBST 
DIE ABHOLUNG DURCH 
SPEDITION/KURIERDIENST

POSTVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77

SCHRIFTLICHE GEBOTE 
ZU DER AUKTION AM
8. JUNI 2013
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CAT.- NR. HEADING (KEYWORDS) MAX. BID IN EURO

SURNAME, FIRST NAME, 

STREET

ZIP / CITY

PHONE FAX

CELLPHONE

E-MAIL 

FOR ABSENTEE WRITTEN BIDS:

1. PLEASE BID ON MY BEHALF
FOR THE FOLLOWING LOT(S)
UP TO THE HAMMER PRICE(S)
MENTIONED BELOW. THESE
BIDS ARE TO BE EXECUTED
AS CHEAPLY AS IS PERMITTED
BY OTHER BIDS OR RESERV ES
AND IN AN AMOUNT UP TO,
BUT NOT EXCEEDING, THE
SPECIFIED AMOUNTS.

2. I AGREE TO BE BOUND BY THE
CONDITIONS OF BUSINESS. 
IF ANY BID IS SUCCESSFUL, 
I AGREE THAT A BUYER’S 
PREMIUM OF 10 % ON THE
HAMMER PRICE, AS WELL AS 
A LOT CHARGE OF 5 EUROS, 
IS PAYABLE BY ME. VAT IS
CHARGED IN ACCORDANCE
WITH GERMAN TAX LAWS ON
THE BUYER’S PREMIUM AND
ON THE LOT CHARGE, AS 
WELL AS ON ANY ADDITIONAL
SERVICES.

3. FOR IDENTIFICATION OF 
THE ITEMS, THE CATALOGUE
NUMBER IS BINDING. THE 
HEADING SERVES ONLY TO 
PROVIDE ADDITIONAL 
INFORMATION.

4. IF SEVERAL IDENTICAL WRITTEN
BIDS DEAL WITH THE SAME
CATALOGUE NUMBER, THE BID
WHICH WAS RECEIVED BY THE
AUCTIONEER FIRST WILL WIN.

5. A NOTIFICATION WILL BE SENT
ONLY IF MY BIDS WERE 
SUCCESSFUL.

6. PAYMENT IS DUE WITHIN 14
DAYS OF THE CLOSE OF THE
AUCTION.

METHODS OF PAYMENT:

1. NON-GERMAN EU MEMBERS 
IBAN:
DE 9670 2501 5000 1058 6550
BIC: BYL ADE M1K MS

2. CUSTOMERS OUTSIDE THE EU: 
WESTERN UNION MONEY
TRANSFER IS RECOMMENDED.
WWW.WESTERNUNION.COM

DELIVERY OF ITEMS: 

CITY/DATE SIGNATURE

BIDSabsentee

PICK UP I WILL ARRANGE MY OWN

COURIER SERVICE

POSTAL DELIVERY 

JAEGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL. +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX +49 (0) 89-678 055 - 77

WRITTEN BIDS 
FOR THE AUCTION ON
JUNE 8TH 2013
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BESCHREIBUNGEN DER
FÜLLNIVEAUS 
ULLAGE DESCRIPTIONS

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL:
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG
WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF
OLDER VINTAGES RECORKED AT THE
CHÂTEAU.
NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES
JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER
JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM
WEINGUT REKONDITIO NIERT UND NEU-
VER KORKT WURDEN.

IN = INTO NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR A WINE OF
10 YEARS OF AGE OR OLDER.
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

LMS = LOW-MID SHOULDER:
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.
RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT IM
AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND
BELOW:
HIGH RISK AND ONLY ACCEPTED FOR
THE AUCTION IF THE BOTTLE OR
LABEL IS EXCEPTIONALLY RARE OR
INTERESTING. ALWAYS OFFERED WITH
A LOW LIMIT.
HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN
WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR 
ANGENOMMEN, WENN DIE FLASCHE
ODER DAS ETIKETT AUSSER GE WÖHN-
LICH SELTEN ODER INTERESSANT IST.
DAS LIMIT LIEGT IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:
DUE TO THE FACT THAT BURGUNDY
BOTTLES HAVE A VERY DISCRETE
SHOULDER, THE ULLAGE IS MEASURED
IN CENTIMETRES BETWEEN THE
CORK/CAPSULE AND THE WINE LEVEL.
BURGUNDY WINES ARE LESS AFFEC -
TED BY ULLAGE THAN BORDEAUX
WINES. A 5 CM ULLAGE IN A 40-YEAR-
OLD BURGUNDY CAN BE CONSIDERED
ACCEPTABLE, UP TO 3 CM EXCELLENT
FOR ITS AGE. EVEN LOSSES UP TO 6 CM
FOR 50 YEARS AND OLDER BURGUNDY
ARE CONSIDE RED ACCEPTABLE
RISKS. 
BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE AUS-
 GEPRÄGTE SCHULTERFORM. DAHER
WIRD DER SCHWUND IM ZENTIMETER-
 ABSTAND ZWISCHEN DEM KORKEN /
DER KAPSEL UND DEM WEINNIVEAU
ANGEGEBEN. BURGUNDER WER DEN
DURCH EINEN SCHWUND NICHT IM
GLEICHEN MASSE BE EIN TRÄCHTIGT
WIE BOR DEAUX-WEINE. BEI EINEM 40
JÄHRIGEN BURGUNDER IST EIN VER -
LUST VON 5 CM  AKZEPTABEL, EIN VER-
LUST VON  BIS 3 CM HERAUS RAGEND.
SOGAR EIN SCHWUND VON BIS ZU 6 CM
IST BEI EINEM BURGUNDER VON 50 ODER
MEHR JAHREN EIN KALKU LIER BARES
RISIKO.

ERKLÄRUNGEN | DEFINITIONS

HF

IN

BON
VTS

TS
HS
MS

LMS

LS

BON = BASE OF NECK:
GOOD FOR ANY AGE OF WINE.
PERFECT FOR ANY WINE OF 10 YEARS
OF AGE OR OLDER. 
GUT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
PERFEKT FÜR WEINE, DIE 10 JAHRE
ODER ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 15
YEARS OF AGE.
AKZEPTABEL BEI WEINEN, DIE ÄLTER
ALS 15 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER:
ACCEPTABLE FOR ANY RED
BORDEAUX 20 YEARS OF AGE. 
AKZEPTABEL BEI  ROTEN BORDEAUX,
DIE 20 JAHRE ALT SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH
THE CORK AND/OR EVAPORATION
THROUGH CORK AND CAPSULE. 
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
20 YEARS OLD. 
GOOD FOR ANY WINE OVER 
40 YEARS OLD.
LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND, BEI
WEINVERLUST DURCH DEN KORKEN
UND/ODER DURCH VER DUNS TUNG
DURCH KORKEN UND KAPSEL.
NORMAL FÜR WEINE ÜBER 20 JAHRE,
GUT FÜR WEINE ÜBER 40 JAHRE.

MS = MID SHOULDER:
NOT UNUSUAL FOR WINES OVER 40
YEARS OF AGE. MOST LIKELY SOME
DETERIORATION  OF THE CORK AND
SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE
THIS INTO ACCOUNT. 
NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE,
DIE ÜBER 40 JAHRE ALT SIND. HÖCHST-
WAHRSCHEINLICH NACH LASSENDE
DICHTIGKEIT DES KORKENS;  EIN KAL -
KULIERBARES RISIKO BESTEHT. DURCH
DAS AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.
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GERMANY:
(SCHLEGELFLASCHE) 

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES,
AND ANY OTHER SCHLEGEL -
FLASCHEN (ALSACE, MANY ITALIAN
WHITE WINES, PORTUGAL, ETC.) ARE
ALSO MEASURED IN CENTI-METRES.
THE LEVEL OF ULLAGE FOR THESE
WINES IN OUTSTANDING CONDITION
SHOULD NOT EXCEED 3CM.
GREATER LOSSES CARRY SOME RISK
AND ARE RES PEC TIVELY PRICED. 
AUCH DER  SCHWUND DIE SER UND
ANDERER SCHLEGEL FLASCHEN
(ELSASS, VIELE ITALIENISCHE WEISS-
 WEINE, PORTUGAL, USW.) WIRD IN
CM GEMESSEN. BEI WEINEN IN HER-
AUS RAGENDEM ZUSTAND SOLLTE
DER SCHWUND NICHT MEHR ALS
3 CM BETRAGEN. 
GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN EIN
GEWISSES RISIKO; DIES WIRD BEI
DER PREIS GESTAL TUNG BERÜCK -
SICHTIGT.

CHAMPAGNE:

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF
CHAMPAGNE BOTTLES, THE ULLAGE
IS MEASURED IN CENTIMETRES OF
THE UPSIDE DOWN BOT TLES, BET -
WEEN THE INNER EDGE OF THE
GLASS BOTTOM AND THE CHAM PAG -
NE LEVEL. 
LOSSES UP TO 2CM FOR 20 YEAR
OLD CHAMPAGNES ARE CONSIDE-
 RED ACCEPTABLE RISKS. 
CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN
EINE SEHR LANGE ZIERFOLIE AM
FLASCHEN HALS. DAHER WIRD DIE
FLASCHE ZUR MESSUNG DES
SCHWUNDES AUF DEN KOPF GE -
STELLT. MASSGEB LICH IST DER ZEN-
TIMETER ABSTAND ZWISCHEN DER
INNEREN KANTE DES GLASBODENS
UND DEM CHAMPAGNER. 
2 CM BEI CHAMPAGNER IM ALTER BIS
20 JAHREN SIND UNBE DENK LICH.

{Ullage / Schwund in cm 

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE 1/7.5 BOTTLE 0.1 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT 1/3 BOTTLE 0.25 – 0.187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0.35, 0.32 LITRE

HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0.375 LITRE

HALF LITRE 2/3 BOTTLE 0.5 LITRE

CLAVELIN 1 BOTTLE 0.62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE 1 BOTTLE 0.7, 0.72, 0.73 LITRE 

BOTTLE 1 BOTTLE 0.75 LITRES

MAGNUM 2 BOTTLES 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE 3 REGULAR BOTTLES 2.25 LITRES

TREGNUM (PORT) 3 BOTTLES 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR, CHA) 4 BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR) 4 REGULAR BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (PIE) 5 REGULAR BOTTLES 3.78 LITRES

JEROBOAM (BOR) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (BOR) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

METHUSELAH (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

SALMANAZAR (BOR, CHA) 12 REGULAR BOTTLES 9 LITRES

BALTHAZAR (BOR, CHA) 16 BOTTLES 12 LITRES

NEBUKADNEZAR (BOR, CHA) 20 BOTTLES 15 LITRES

MELCHIOR (BOR, CHA) 24 BOTTLES 18 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA), PIEDMONT (PIE)
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ABKÜRZUNGEN | ABBREVATIONS

LABELS ETIKETTEN

E. LABEL(S) ETIKETT(EN)

VERSCHM. STAINED VERSCHMUTZT

BESCH. DAMAGED BESCHÄDIGT

FL. BOTTLES FLASCHEN

VDT VINO DA TAVOLA TAFELWEIN

BOTTLINGS / ABFÜLLUNGEN

AOC/AC APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G) DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA 

(E GARANTITA)

PRÄDIKAT/ WINE TYPE

tr. TROCKEN / DRY

halbtr. HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA BEERENAUSLESE

TBA TROCKENBEERENAUSLESE

EISW. EISWEIN / ICE WINE

GK GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG GROSSES GEWÄCHS

PACKING GEBINDE

OHK ORIG. WOODEN CASE ORIG. HOLZKISTE

HK WOODEN CASE HOLZKISTE

OC ORIG. CARTON ORIG. KARTON

LITERATURANGABEN | BIBLIOGRAPHY

AL ALEX LIDDELL AUTOR DES STANDARDWERKS ÜBER MADEIRA WEINE

AM ALLEN MEADOWS HERAUSGEBER DES NEWSLETTERS BURGHOUND

B(XX) MICHAEL BROADBENT M.W., GRÜNDETE 1966 DIE WEINAB TEILUNG BEI CHRISTIE’S. DER 

ERFAHRENSTE WEINVERKOSTER DER WELT. KEIN WEINLIEBHABER 

HAT MEHR ALTE UND RARE KRESZEN ZEN DEGUSTIERT. 

BET BETTANE ET DESSEAUVE FRANZÖSISICHE WEINJOURNALISTEN EHEM. GUIDE HACHETTE

CC CLIVE COATES M.W. (MASTER OF WINE), WEINJOURNALIST, HERAUS GEBER DES 

MAGAZINS VINE

DEC DECANTER MASSGEBENDE ENGLISCHE WEINZEITSCHRIFT

FAL FALSTAFF BEKANNTES ÖSTERREICHISCHES WEINMAGAZIN

GAB RENE GABRIEL WEINBUCHAUTOR, HERAUS GEBER DER ZEITSCHRIFT WEINWISSER

GM GAULT MILLAU FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

XGl.GR GAMBERO ROSSO BEWERTUNGSSYSTEM DES ITALIENISCHEN WEIN FÜHRERS 

GAMBERO ROSSO

HS HORST SCHARFENBERG WEINBUCH AUTOR

JH JAMES HOLIDAY AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JMQ JEAN-MARC QUARIN BEKANNTER FRANZÖSISCHER WEINJOURNALIST (U.A. LE MONDE)

JO JEREMY OLIVER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JP JOHN PLATTER BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

JR JANCIS ROBINSON M.W. (MASTER OF WINE) WEINJOURNALISTIN u. KRITIKERIN

JUH RICHARD JUHLIN AUTOR DER STANDARDWERKE 2.000 u. 4.000 CHAMPAGNES

LRF LA REVUE DU FRANCE BEDEUTENDE FRANZÖSISCHE WEINZEITSCHRIFT

MH MARCUS HOFSCHUSTER WEINAUTOR FÜR WEINPLUS

PEP DAVID PEPPERCORN WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCH AUTOR, ENGLÄNDER

RP ROBERT PARKER DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEIN KRITI KER DER WELT. 

HERAUS GEBER VON THE WINE ADVOCATE SITZ IN MARYLAND, USA

SED STEFAN SEDLMEYR EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, DIPL. SOM. UIW, 

TAN TANZER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

VD VINTAGE DIRECT AUSTRALISCHE WEINDATENBANK UND HÄNDLER

WE WINE ENTHUSIAST NEW YORKER WINE & LIVESTYLE PLATTFORM

WEF WOLFGANG E. FRANK WEINBLOGG TALES OF HOPE AND GLORY

WS WINE SPECTATOR GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT, SITZ IN NEW YORK. 

WSM DIVERSE WINE & SPIRITS MAGAZINE, USA

WT ACHIM BECKER WINETERMINATOR. KOMPETENTER VERKOSTER FÜR ALTWEINE
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John Platter 

Score Judgement

***** Cape classic

**** excellent

*** characterful and appealing

** pleasant drinking

* plain and simple

Robert Parker

From To Judgement

96 100 extraordinary

90 95 outstanding

80 89 above average to very good

70 79 average

60 69 below average

50 59 deemed to be unacceptable

Winespectator

From To Judgement

95 100 classic; a great wine

90 94 outstanding; superior character 

and style

80 89 good to very good; wine with 

special qualities

70 79 average; drinkable wine, may have 

minor flaws

60 69 below average; drinkable 

but not recommended

50 59 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score Judgement

***** outstanding

**** very good

*** good

** moderately good

* not very good but not bad

no stars poor

Clive Coates

Score Judgement

20 grand vin

19 very fine indeed

18 fine plus

17 very good indeed

16 very good

15 good

14 quite good

13 not bad

Gambero Rosso

Score Judgement

3 Gläser premium wine

2 Gläser very good wine

1 Glas good wine

0 Gläser correct wine

WINE SCORING SYSTEMS

Reserved for wines which are beyond the 

scale, like the 37 d’Yquem or the 47 Château

Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few wines, 

and only in great vintages. 

Former vintage wines of the century on

their descending journey and young 

aspirants for the vintage wine of the century.

Around 130 wines every year are rated

19/20 in Bordeaux, about half of them

older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They

show strength, concentration nuances and

a personal character. The price is irrelevant

for the point evaluation from this level on.

A very good wine with independent 

character but missing the touch of great-

ness. Around 400 every year in Bordeaux

for example.

A very good wine is fun to drink even for

wine-lovers. Often the best wines from small

vintages or the prestigious losers from good

vintages. Very often good value for the price.

For certain wines just the word – good –

comes to mind. Nothing special, but simply

good.

Satisfactory wine, the lowest quality level for 

some praise. 

Below average for the vintage and below

comparable wineries. Useful for standard

cooking.

Not good enough to be sold by a quality

label. Destined for anonymous mass-wine

sales.

Only produced by a very non ambitious

wine maker.

Industrial alcohol standard.

Rene Gabriel

21/20    

Legends

20/20    

Vintage wine 

of the century

19/20    

Top

18/20

Outstanding

17/20

Remarkable

16/20    

Very good

15/20    

Good

14/20

Satisfactory

13/20    

Below average

12/20

Unsatisfactory

11/20    

Poor

10/20

Unacceptable

Bitte beachten Sie, dass die von uns zitierten Weinbewertungen nicht unbedingt dem aktuellsten Stand entsprechen.
Diese dienen lediglich der allgemeinen Orientierung.
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TAITTINGER
ASSORTIMENT 

KRUG 
CLOS DU MESNIL
DOM PERIGNON
GRANDE DAME

ROEDERER 1945

PETRUS 1990 MAGNUM
PETRUS 1989 MAGNUM
PETRUS 1987 MAGNUM

PETRUS 0,75L
1990,1989,1988,1980

1977,1961,1959

EDELSÜSSE 
RARITÄTEN 

AUS DER
SCHATZKAMMER 
DES WEINGUTES 

BARON KNYPHAUSEN
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1
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2009 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, RP99+: It has a remarkable nose of lead
pencil shavings, violets, creme de cassis and subtle
barrique smells. It is stunningly opulent, fat, and
super-concentrated, but the luxurious fruit tends to
conceal some rather formidable tannins in the
finish. This is an amazing wine that will be slightly
more drinkable at an earlier age than I thought from
barrel, but capable of lasting 50 or more years.
F: IN; E: sehr gut. (10944-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 3540 - 5820

2
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2008 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94+: The final blend of 83% Cabernet Sauvig-
non and 17% Merlot exhibits tell-tale black currant
liqueur, incense, charcoal and floral-like characteri-
stics. The oak is pushed to the background, one of
the major improvements director Philippe Dalhuin
has made at this estate. Full-bodied, deep and
impressively endowed. -2045.
F: IN; E: sehr gut. (11215-77)

1 MAGNUM OHK
EUR 1050 - 1660

3
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2008 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt. (11218-17)

12 FLASCHEN OHK
EUR 5880 - 9840

4
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2005 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Full-bodied, tannic, and extremely backward,
with the vintage’s tell-tale acidity, it appears to be
even more closed in the bottle than it was from bar-

rel. It does possess a long finish and multilayered
mouthfeel. F: IN; E: sehr gut. (64396)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 2700 - 3500

5
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM96, TAN94, RP93+, GAB20/20: Sensationell
viel schwarze Beeren und eine Nase wie sie nur
Mouton haben kann. Im Gaumen eine sensationelle
Orgie, deutlich viel mehr Primärfrucht wie der
2003, Rasse, Pep und eine Wahnsinnspower im
Finale. Ein Traum-Mouton. -2030. F: HF; E: sehr
gut, am Rand leicht wellig. (11082-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1800

6
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, BET10/10, GM98, RP97+: Dense,
chewy, and backward, with tremendous purity and
density in addition to obvious toasty oak, it is full-
bodied, powerful, tannic, and backward. This block -
buster will be long-lived. -2050.
F: IN; E: sehr gut. (11079-30)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1050

7
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11079-80)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1050

8
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (10944-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 4920 - 9240

9
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)****, CC19/20, BET9/10, RP90:  Fleshy,
ripe, and mouth-filling, with low acidity, soft tannin,
and admirable concentration and length. It is an
impressive effort for this vintage. 
F: IN; E: sehr gut. (11079-2)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 900

10
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP94, B*****, GAB19/20: Konzentriertes,
röstiges Cassisbouquet, Brotkruste, Sojanoten,
exotische Edelhölzer darin, berauschende Nase. Im 

Gaumen saftig, Amarena-Süße, weiches, samtenes
Extrakt, völlig harmonisch gegliedert. -2030.
F: IN; E: sehr gut, minimalst wellig. (11211-10)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

11
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11079-5)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

12
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS91, RP91+: The wine exhibits a
dense, saturated purple color, followed by a classic
Mouton nose of sweet black fruits intermingled with
smoke, pain grillee, spice, and cedar. Medium to
full-bodied, with outstanding concentration, a 
layered feel, plenty of tannin, and rich, concentrated
fruit. F: IN; E: leicht verschmutzt, minimal be -
schädigt. (11079-79)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

13
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11079-3)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

14
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, RP90: The wine boasts a dark
purple color, followed by a sweet, pain grillee, 
roasted nut, and cassis-scented bouquet that is
just beginning to open. There is more richness of
fruit, a sweet, ripe, pureness to the wine, as well 
as medium body and outstanding balance. 
F: IN; E: sehr gut. (11079-11)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 900

15
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt, davon 
1x minimal beschädigt. (11079-77)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 600

| Munich Wine Company2

2005 DMG Mouton

Mouton Rothschild
1922 – 2009

Blockbuster

Berauschend

Outstanding 1994

Richness of Fruit
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16
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut, am Rand leicht wellig.
(11208-25)

1 FLASCHE
EUR 210 - 330

17
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., minimal 
wellig. (11208-49)

1 FLASCHE
EUR 210 - 330

18
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x minimal verschm., 1x mini-
mal besch. (11079-1)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 600

19
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP88, WS88: Impressive. Beautiful
plum, berry, tobacco, cedar and toasted oak
aromas and flavors, medium body and tannins and
a succulent finish. F: IN; E: leicht verschm., minimal
wellig. (11208-32)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 620

20
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8/10, GAB16/20, WS89: Incredibly fine and
subtle for the vintage with tobacco, black currant 

and berry aromas and flavors, medium body and a
long flavorful, silky finish. F: 4x IN, 2x BON; E: 2x
minimal besch., 3x minimal verschm., 1x leicht
verschm. (11210-36)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK OHNE
DECKEL

EUR 960 - 1680

21
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimal
verschm. (11210-35)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1920 - 3360

22
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8/10, JR17.5/20, TAN90, WS87: Black red.
Coffee, cigar box and chocolate aromas. Full-
bodied, yet harmonious, with a lovely, silky texture.
A caressing and rich wine. Gorgeous. I have under-
rated this in the past. F: BON; E: sehr gut, am
Rand leicht wellig. (11079-83)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

23
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 10x BON, 2x VTS; E: sehr gut.
(11210-41)

12 FLASCHEN
EUR 2280 - 3600

24
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1989 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19.5/20, GAB19/20, WS96: Very complex and
full-bodied, with lots of vanilla bean and ripe plum fla-
vors. This is almost Burgundian in texture: so soft and
so attractive, but then the Bordeaux tannins kick in at
the end. What a wine. So much ahead in its life, but
just coming around now. F: BON; E: leicht ver -
schmutzt & minimalst beschädigt. (11079-29)

1 MAGNUM
EUR 450 - 720

25
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1989 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel ist oben minimal beschädigt. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (11079-66)

1 MAGNUM OHK
EUR 490 - 690

26
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimalst verschmutzt.
(11079-28)

1 FLASCHE
EUR 220 - 340

27
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (11217-1)

5 FLASCHEN
EUR 1150 - 1550

28
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4x BON, 3x VTS, 3x TS, 2x HS; 
E: 9x gut, 3x minimal verschmutzt. (10955-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2280 - 3480

29
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt, leicht wel-
lig. (11211-6)

1 FLASCHE
EUR 220 - 330

30
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, BET9/10, WS94: A magnificent wine
that’s ripe, powerful, seductive and amazingly deep.
Massively concentrated and bursting with currant,
plum, berry, cedar, chocolate and all sorts of exotic
spice flavors, yet it keeps its balance, never going
to excess. Lingers on the finish for minutes.
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (11079-82)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

31
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimalst beschädigt.
(11079-4)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

32
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x IN, 4x BON, 1x VTS; E: 5x sehr
gut, 2x leicht beschädigt. (11210-34)

7 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 1190 - 2030

33
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10!, WS89, RP88, GAB17/20: Im Gaumen
sehr feingliedrig, saftig und trotz mittlerem Körper
mit einer gaumenfüllenden Mundaromatik ausgela-
stet, die Tannine sind leicht und tänzerisch. Ein
Traum-Mouton. F: VTS; E: minimal verschmutzt.
(11079-31)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260
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34
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10!!, WS89, RP88, GAB17/20: Im
Gaumen sehr feingliedrig, saftig und trotz mittlerem
Körper mit einer gaumenfüllenden Mundaromatik
ausgelastet, die Tannine sind leicht und tänzerisch.
Ein Traum-Mouton, der sich wie ein beschwingter
Walzertanz trinkt. F: IN-BON; E: leicht verschmutzt,
leicht beschädigt. (11210-46)

8 FLASCHEN
EUR 1200 - 2080

35
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
COUPLE 1986
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classe 1986 0,75l
WS99, GAB20/20, B(98)***(**), RP100: An enor-
mously concentrated, massive Mouton-Rothschild,
comparable in quality, but not style, to the 1982,
1959, and 1945, this impeccably made wine is still
in its infancy. I suspect the 1986 Mouton-Roth -
schild requires a minimum of 15-20 more years of
cellaring; it has the potential to last for 50-100
years! F: IN-BON, E: minimalst verschmutzt

1 Halbflasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 
1er Cru Classe 1986 0,375l
siehe oben. F: VTS, E: minimalst verschmutzt
(11232-15)

1 FLASCHE & 1 HALBFLASCHE
EUR 710 - 1300

36
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimal beschädigt.
(11099-8)

2 FLASCHEN
EUR 900 - 1260

37
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B(01)*****, GAB19/20: Im Gaumen saftig,
weiche, fast samtene Tannine, viel Fruchtaromen,
extrem lang, zeigt noch sehr viel Rückhalt, im Nach-
klang Pralinen. Ein Mouton, der sich mit jedem Jahr
noch schöner präsentiert. F: VTS; E: minimal
verschm. & minimal besch. (11210-19)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 580

38
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 11x BON-VTS, 1x TS; E: leicht 
verschmutzt. (11210-17)

12 FLASCHEN
EUR 2040 - 3460

39
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP90, GAB19/20: Erdiges, konzentriertes
Bouquet, Leder-, Terroirtöne, ein Hauch Korinthen,
Port- und Pflaumennoten. Im Gaumen fest, trocken
in den Gerbstoffen, viel Fleisch und extrem konzen-
triert. Ein langlebiger Esswein mit viel Charakter. 
-2020. F: VTS-TS; E: minimal verschmutzt &
minimal besch. (11079-8)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

40
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, CC20/20, GAB20/20, B(89)*****, RP100:
It exhibits huge tannin, unreal levels of glycerine
and concentration, and spectacular sweetness and
opulence. I have always felt the 1982 Mouton was
perfect, yet this immortal effort might be capable of
lasting for 100 years! -2075. F: VTS; E: leicht
verschmutzt. (11079-9)

1 FLASCHE
EUR 650 - 100

41
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 1 Kapsel seitlich minimal beschädigt.
F: 1x IN, 2x BON; E: leicht verschmutzt. (11099-7)

3 FLASCHEN
EUR 1620 - 2490

42
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Highly Recommended. Incredibly fine and
subtle for the vintage with tobacco, black currant
and berry aromas and flavors, medium body and a
long flavorful, silky finish. Kapsel seitlich minimal
beschädigt. F: VTS; E: gut. (11079-13)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

43
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20: Feines, zartes Bouquet, feinwürzige,
rotbeerige Cabernet-Note. Künstler: Hartung
F: MS; E: minimal verschmutzt. (11079-12)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

44
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: minimal verschmutzt. (11079-
20)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

45
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, Broadbent: Attractive, lean but with good
flesh and fair fruit. Lovely nose. Künstler: Hisao
Domoto. F: BON; E: minimalst verschmutzt.
(11079-7)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

46
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Eine Kapsel seitlich durch OHK-Steg
leicht beschädigt. F: 1x MS, 2x LS; E: minimal ver-
schmutzt. (11071-40)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 550

47
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Eine Kapsel ist seitlich leicht
beschädigt. F: 1x IN, 2x VTS, 2x TS, 2x HS; E: mini-
mal verschm., davon 3x minimal besch. (11071-16)

7 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 950 - 1450

48
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Eine Kapsel seitlich beschädigt.
F: 1x BON, 4x VTS, 1x TS; E: verschmutzt &
beschädigt. (11210-45)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1080

49
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB17/20: Im Gaumen recht charmant,
zeigt noch eine intensive Adstringenz, Baumnuss -
note, nachhaltiges Finale. F: HS; E: minimal
verschm. & minimal besch. (11079-10)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200
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50
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, RP85: Medium to dark ruby ... intense
bouquet of ripe plums, spicy oak and leather. For
the vintage it is a respectable Mouton. F: BON; 
E: leicht verschmutzt, leicht beschädigt. (11210-25)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

51
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1973 1,48L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Offenes, weiches Kakao-, Butter-Bou-
quet, wirkt fast etwas merlotartig, zeigt aber eine
homogene Süsse und sogar noch Himbeerspuren
in den Fruchtresten. Im Gaumen süffig. Die
weichen Gerbstoffe sind samtig und weich. Künst-
ler: Pablo Picasso. Kapsel leicht abgeschabt.
F: VTS; E: verschmutzt. (11088-20)

1 MAGNUM
EUR 210 - 390

52
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS-MS; E: minimal verschmutzt.
(11079-6)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

53
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS-HS; E: minimal verschmutzt.
(11079-69)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 780

54
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1972 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Künstleretikett Poliakoff. B***: Fairly fragrant, with
Mouton intensity. Schönes Schmuckgranatrot,
wenig feines Depot. Farbabrieb an der Kapsel.
F: MS; E: verschmutzt. (11210-8)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

55
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS96: Deep garnet; fragrant tar and black
truffle nose; extremely concentrated; big and
mouth-filling, with very dense cassis flavor;
enormous, generous fruit; a voluptuous claret.
Schönes Schmuckgranatrot, wenig feines Depot.
Kapsel leicht korrodiert. F: MS; E: verschmutzt,
beschädigt. (11210-9)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

56
CH. MOUTON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 1ER CC 1966 0,375L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(89)****(*), RP90: The dark garnet color and clas-
sic sweet, spicy, tobacco, coffee, and black currant
aromas are enticing. The wine still has powerful
tannin in the finish, which contributes to the dry,
austere character this example has always
exhibited. One of the more intellectually-styled
Moutons, the 1966 is a classic example of the vin-
tage, as well as of the chateau’s Cabernet Sauvig-
non-dominated style. Additional label from Berry
Bros. & Rudd LTD. London. Zusätzliches Label von
Berry Bros. & Rudd LTD. London. 1x Kapsel oben
beschädigt & 1x Kapsel seitlich beschädigt.
F: 15x VTS-TS, 6x HS, 2x MS, 1x LS; E: 7x leicht
verschm. & 17x verschm. (973747)

24 HALBFLASCHEN OHK
EUR 3380 - 3900

57
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1965 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr seltener Mouton Rothschild Jahrgang. Samm-
lerflasche. Künstleretikett von Dorothea Tanning,
der berühmten US amerikanischen Malerin,
Bildhauerin und Schriftstellerin. Der Inhalt zeigt ein
schönes Granatrot, ein wenig hochfeines Depot.
F: MS; E: verschm. & minimal besch. (11079-14)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

58
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1959 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, B****, RP100: One of the greatest Moutons
made in the last thirty-five years. It is exceptionally
powerful and super-extracted, with the fruit sup-
ported by high levels of tannin and some lusty 

quanti  ties of alcohol. It may well be a 100-year
wine! F: MS-LMS; E: verschmutzt, minimal beschä-
digt. (11079-86)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1590

59
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1957 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Etikett von André Masson. GAB16/20: Offene
Nase mit Schokoladen- und Minzenoten (After
Eight). Einmal mehr schwingt im Gaumen jener
Kapselton mit, der Mouton oft schon verraten hat
und seine Typizität unterstreicht. Blaubeerig
rauchige Fruchtaromen, profitiert von längerem
Luftzutritt. Intensives Granatrot, sehr wenig sehr fei-
nes Depot. Chateauabfüllung für Schröder & Schy-
ler & Co (Subetikett). Jahrgang auf Korken lesbar.
F: HS; E: leicht verschmutzt & minimalst
beschädigt. (11223-4)

1 FLASCHE
EUR 360 - 640

60
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1955 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP97: In the mouth, there is stunning con-
centration, magnificent extraction of fruit, and plenty
of tannin in the long finish. The wine still tastes
remarkably young and could easily last another 
20-30 years. Amazing! Granatrote Farbe, wenig fei-
nes Depot. Jahrgang auf Korken lesbar. F: HS; 
E: verschmutzt & minimal beschädigt. (11223-5)

1 FLASCHE
EUR 400 - 790

61
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1922 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltene Sammlerflasche, die Ihren Weinkeller
zieren wird. Wunderschönes, absolut klares
Granatrot, wenig, etwas flockiges Depot. Kurze, ori-
ginale Châteaukapsel der Epoche, oben durch Kor-
rosion beschädigt. Alte mundgeblasene Flasche.
Ausgestattet mit dem 1926 von Jean Carlu kreier-
ten ersten Künstleretikett der Mouton Serie.
F: MS; E: verschmutzt. (11079-41)

1 FLASCHE
EUR 1300 - 2200
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62
CH. PICHON COMTESSE 2008 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, WS89, RP92: Although not performing
as well as I predicted last year, it is unquestionably
an outstanding effort as well as one of the better
values from Pichon Lalande in many years. Its
dense plum/purple hue is accompanied by sweet
aromas of red and black currants, charcoal, herbs,
underbrush and a hint of truffles. F: IN; E: sehr gut.
(11205-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

63
CH. PICHON COMTESSE 2006 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The 2006 Pichon Lalande, which blows away
the 2005, represents a return to the velvety-textured,
rich, sexy style most readers would associate with
Pichon Lalande. Abundant aromas of chocolate, cof-
fee, cedar, black currants, and a subtle touch of
smoke, a rich, savory, full-bodied mouthfeel, plump,
fleshy fruit, and a superb finish. -2030. F: IN; E: 4x
sehr gut, 2x minimalst verschmutzt. (11213-30)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 900

64
CH. PICHON COMTESSE 1996 1,5L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, CC18/20, GM96, TAN95, GAB18/20,
RP96: Deep and full-bodied, with fabulous concen-
tration and a sweet, opulent texture, this wine was
singing in full harmony when I tasted it in January. 
It possesses plenty of tannin, but the wine’s over
whelming fruit richness dominates its personality. 
-2025. F: IN; E: sehr gut. (11211-18)

1 MAGNUM
EUR 250 - 400

65
CH. PICHON COMTESSE 1996 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 2x sehr gut, 1x minimalst
besch. (11100-66)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

66
CH. PICHON COMTESSE 1995 1,5L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9.5/10, GM96, GAB18/20, WS96, RP96:
Exquisite on the palate, this full-bodied, layered, 

multidimensional wine should prove to be one of
the vintages most extraordinary success stories. 
-2020. F: IN; E: sehr gut. (11100-155)

1 MAGNUM OHK
EUR 220 - 340

67
CH. PICHON COMTESSE 1994 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18/20, GAB19/20, GM92, TAN92, RP91: One
of the stars of the vintage, this opaque purple-co-
lored wine possesses a gorgeously perfumed, 
exotic, smoky, blackcurrant, Asian spice, and sweet
vanillin-scented bouquet. F: HF; E: minimal
verschmutzt. (10936-2)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

68
CH. PICHON COMTESSE 1993 1,5L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Im Gaumen eichig wie ein Silver Oak
aus Kalifornien. Er wird aber seinem Namen als
Pauillac-Saufwein wieder einmal mehr gerecht.
F: IN; E: minimal beschädigt. (11214-22)

1 MAGNUM
EUR 140 - 220

69
CH. PICHON COMTESSE 1992 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ15/20, WS: Some good plum and earth cha-
racter. Medium-bodied, with medium tannins and a
decent finish. F: 5x IN, 1x BON; E: 1x sehr gut, 3x
minimalst besch., 2x minimal besch. (11208-8)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

70
CH. PICHON COMTESSE 1989 0,375L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****, BET9/10, GAB18/20, WS94, RP95:
Lush and round, this medium to full-bodied, nicely-
textured, layered Pichon-Lalande possesses low
acidity, outstanding ripeness, and beautiful purity
and balance. F: 1x IN, 1x BON; E: minimal
verschmutzt. (11200-2)

2 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 160

71
CH. PICHON COMTESSE 1987 1,5L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, RP89: The 1987 typifies Pichon-Lalande 
in its graceful, velvety texture, rich, cassis-scented
and flavored fruit, medium body, and satiny finish. 
It remains one of my favorite wines of the vintage.
Jetzt reif. 2 Kapseln am unteren Rand durch OHK-
Steg minimal verschoben. F: 2x BON, 1x BON-
VTS; E: minimalst verschmutzt. (11086-32)

3 MAGNUM OHK
EUR 270 - 450

72
CH. PICHON COMTESSE 1987 1,5L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 2 Kapseln am unteren Rand durch
OHK-Steg leicht verschoben. F: BON; E: ver -
schmutzt. (11086-31)

3 MAGNUM OHK
EUR 270 - 450

73
CH. PICHON COMTESSE 1987 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3x BON, 2x VTS, 1x TS; E: 3x sehr
gut, 3x minimalst besch., davon 1x minimal veschm.
(11086-35)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

74
CH. PICHON COMTESSE 1986 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, GAB18/20, RP96: Dark ruby/purple, with a
tight yet profound bouquet of cedar, blackcurrants,
spicy oak, and minerals, this full-bodied, deeply
concentrated, exceptionally well-balanced wine is,
atypically, too brawny and big to drink young. 2
Kapseln unten durch OHK-Steg minimal ver -
schoben. F: IN; E: leicht verschmutzt, minimal
beschädigt. (11071-29)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 520

75
CH. PICHON COMTESSE 1983 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP94: The knock-out nose of roasted
herbs, sweet, jammy black currants, and pain grille
is followed by a full-bodied, gorgeously concentra-
ted and well-proportioned wine. 2 Kapseln sind
stark durch OHK-Steg beschädigt. F: 9x IN-BON,
3x VTS, E: leicht verschmutzt, davon 8x minimal
besch. (11086-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1920

76
CH. PICHON COMTESSE 1979 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.5/20, WS93, RP90: Undoubtedly a top
success for the vintage. Rich, with medium body,
well-integrated tannin, and some acidity, this is the
quintessentially elegant style of Bordeaux that is
found nowhere else in the world.
F: VTS; E: verschmutzt. (11210-7)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200
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77
CH. PICHON COMTESSE 1961 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Abfüllung: A. de Lutze & Fils.
WS90, RP95: The wine is dark,
almost opaque in color, with a
huge, ripe, plummy bouquet and
savory scents of cedar, toffee,
and chocolate. The 1961 Pichon
Lalande is rich, full bodied,
viscous, and deep on the palate
with a luscious, silky finish. 
Stylis tically, it is reminiscent of
the 1982 and 1989. This wine
will continue to drink well for
another decade. F: TS; E: ver -
schmutzt & beschädigt. (11079-
53)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

78
CH. PICHON BARON 2005 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP94: Full-bodied with high but sweet, well-
integrated tannins, the 2005 Pichon Baron is more
backward than the blockbuster 2003 or prodigious
2000. Nevertheless, it is a superb effort. -2035. 
F: IN; E: sehr gut. (11213-9)

6 FLASCHEN
EUR 750 - 1080

79
CH. PICHON BARON 1992 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP89: This is one of the legitimate
stars of the vintage. Medium to full-bodied, with
wonderful sweet, rich, concentrated fruit, and
moderate tannin, this highly extracted, gorgeously
made wine is low enough in acidity to be drunk
now, yet promises to evolve gracefully for 12-15
years. It is a terrific effort for the vintage!
F: IN; E: 2x gut, 2x minimal verschm. (11220-2)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 220

80
CH. PICHON BARON 1990 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS97, GAB19/20: Tiefes, sattes Granat.
Süßes, fettes, nussiges Bouquet. Weit ausladend.
Im Gaumen reife Tannine, feine saftige Textur, feine
Cabernet-Würznote, intensives Finale. Ein toller,
großer Wein. F: IN; E: sehr gut. (11100-55)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 720

81
CH. PICHON BARON 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+, WS98: Youthful and gorgeous. Hedonistic.
Superyoung ruby, black color. Masses of ripe fruit.
Blackberry, cassis and spices. Full-bodied and very
soft, with round, caressing tannins and a deliciously
fresh berry, plum aftertaste. -2033. F: IN; E: sehr gut.
(11100-59)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 660

82
CH. PICHON BARON 1987 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aus einem unterschätzten Jahrgang tauchen immer
wieder ein paar wundervolle Weine auf, die ein
exzellentes Preis-Leistungsverhältnis mit
Trinkfreude versprechen. Der 87er Pichon Baron
zählt sicherlich mit dazu. WS88: Elegant and well
balanced, with ripe currant, bell pepper, spice and
vanilla notes. Complex and well proportioned, with
a touch of tobacco, this has more flavor than most
from this vintage. It needs time for tannins to
mellow. 3 Kapseln durch OHK-Steg minimal
beschädigt. F: 3x IN, 3x BON; E: minimalst
verschmutzt. (11086-36)

6 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 480

83
CH. PAPE CLEMENT 1986 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, RP91, WS92: Big, broad, lush, supple
and tannic, this is a rich, complex, dramatic wine
with layers of cedar, plum, and currant flavors that
are sharply focused, elegant and subtle. 2 Kapseln
oben korrodiert, 1x leicht korrodiert und 1x minimal
korrodiert. F: 6x IN, 4x BON; E: sehr gut, davon 4x
minimalst besch. (11071-24)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 800 - 1400

84
CH. PAPE CLEMENT 1986 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel ist oben korrodiert. F: VTS; 
E: minimalst verschmutzt. (11071-27)

1 FLASCHE
EUR 75 - 130

85
CH. PAPE CLEMENT 1986 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel zur Sicherheit im Hause wachs-
versiegelt. F: HS; E: sehr gut. (11071-41)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

86
CH. PALMER 1994 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, TAN90, GAB18/20: Saftiger, homogener
Gaumen, weiche Tannine, viel Charme und sehr 

süffig, angenehmes süssliches Finale, toller Wein.
F: IN; E: 4x gut, 4x minimal besch., 2x leicht besch.
(10936-4)

10 FLASCHEN
EUR 500 - 800

87
CH. PALMER 1991 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, RP87, GAB18/20: Gehört zu den absolut
besten 1991ern! Ein Traumwein mit viel Dichte,
Würze und Konzentration. Etiketten leicht wellig.
F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimalst besch., 
1x minimal besch. (11208-14)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

88
CH. PALMER 1989 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS93, GAB20/20: Enorm konzentrierter
Gaumen; verschwenderisch beeriges Finale mit
endloser Länge. Ein legendärer Bordeaux, der so
sanft und anmutig ist wie eine schnurrende Katze. 
-2030. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimalst besch.
(11100-56)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

89
CH. PALMER 1989 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht beschädigt. (11220-4)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

90
CH. PALMER 1983 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP97: The 1983 Palmer continues 
to display a saturated purple/garnet color, and an
intense perfume of jammy black fruits, smoked
meats, flowers, cedar, and Asian spices. Super-
concentrated, powerful, and full-bodied. -2020.
Kapseln oben leicht korrodiert. F: 1x VTS, 1x TS; 
E: minimal beschädigt. (11214-6)

2 FLASCHEN
EUR 420 - 580

Munich Wine Company | 7
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91
CH. PALMER 1983 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP97: The 1983 Palmer continues 
to display a saturated purple/garnet color, and an
intense perfume of jammy black fruits, smoked
meats, flowers, cedar, and Asian spices. Super-
concentrated, powerful, and full-bodied. -2020. 
7 Kapseln sind durch OHK-Steg minimal bis leicht
beschädigt. F: 11x BON-VTS, 1x TS; E: 2x gut, 
8x minimal besch., 2x leicht besch. (11086-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2520 - 3840

92
CH. PALMER 1982 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB17/20, RP89: This wine has turned
out far better than predicted. The 1982 has
become more delineated and put on weight. The
1982 is a juicy, complex, Pomerol-inspired effort
with abundant black cherry and black currant fruit
presented in a medium to full-bodied, plump,
straightforward style. Fleshy, fresh, and lively.
F: VTS; E: leicht besch., leicht verschm. (11210-1)

5 FLASCHEN
EUR 550 - 900

93
CH. PALMER 1979 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: An einer Raritätenprobe staunten alle
über die enorme Frucht, die dieser Wein noch aus-
strahlt. Ein grosser 79er, der sich immer noch ver-
bessert. Kapseln minimal korrodiert. F: 3x VTS, 
7x HS, 2x MS; E: 11x gut, 1x minimalst besch.
(11071-14)

12 FLASCHEN OHK
EUR 750 - 1300

94
CH. PALMER 1959 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, B(01)****: Most recently, medium deep,
fully mature; classic cedary bouquet; superb sweet-
ness and ripeness, lovely flavour, gloriously rich and
harmonious. Imported and bottled by Army & Navy
Stores LTD, Westminster London, S.W.I. Kapsel
und Etikett ebenfalls von Army & Navy Stores LTD.
Wunderschönes Schmuckgranatrot, absolut exzel-
lentes Füllniveau und wenig, sehr feines Depot.
F: TS; E: verschmutzt aber gut für das Alter,
minimal besch. (11083-7)

1 FLASCHE
EUR 350 - 650

95
CH. PALMER 1959 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Imported and bottled by Army & Navy
Stores LTD, Westminster London, S.W.I. Kapsel
und Etikett ebenfalls von Army & Navy Stores LTD.
Wunderschönes Schmuckgranatrot, absolut exzel-
lentes Füllniveau und sehr wenig, sehr feines
Depot. F: TS; E: verschmutzt aber gut für das Alter,
minimal wellig. (11083-5)

1 FLASCHE
EUR 350 - 650

96
CH. NENIN 2006 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP91: The finest vintage since 2000, the
2006 Nenin comes across as a classic Pomerol
with lush kirsch liqueur, mocha, mineral, and floral
characteristics. Made in a muscular, rich, full-
bodied style with moderate tannins as well as
impeccable purity, texture, and length. -2025.
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (11213-19)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330

97
CH. NENIN 1985 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP84: The 1985 displays good fruit, richness, and
fine winemaking. It is not a blockbuster Pomerol,
but rather, a charming, supple, fruity, medium-
bodied wine with an attractive, open-knit personal -
ity. F: IN-BON; E: verschmutzt. (11210-72)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 225

98
CH. NENIN 1972 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr seltener, aber spannender Bordeauxjahrgang.
Wunderschönes Schmuckgranatrot und mittel -
feines Depot. 4 Kapseln am unteren Rand durch
OHK-Steg leicht beschädigt. F: VTS-TS; E: ver -
schmutzt, davon 6x minimal besch., 1x stark besch.
(11071-4)

7 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 160 - 315

99
CH. MONTROSE 2009 0,375L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN94-97, WS97, RP100: Some structure and
minerality can be detected in the background, but
the overall impression is one of massive blackberry,
black currant and mulberry fruit intermixed with
forest floor, damp earth, crushed rocks and a hint 
of spring flowers. Full-bodied with sweet but abun-
dant tannin. -2050+. F: IN; E: sehr gut. (11205-4)

12 HALBFLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1920

100
CH. MONTROSE 2008 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN90, WS91, RP95: It offers a dense purple
color followed by gorgeously sweet black raspberry
and black currant fruit intermixed with loamy, earthy,
forest floor notes, a floral component and a long,
full-bodied finish. Forget it for 5-8 years and drink it
over the following 20+ years. F: IN; E: sehr gut.
(11205-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

101
CH. MONTROSE 2006 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94+: The 2006 is extraordinarily elegant and
finesse-styled, but it exhibits stunningly concentra-
ted, sweet blackberry and cassis fruit with hints of
flowers and minerals. Full-bodied with a savory,
expansive mid-palate as well as sweet, noble
tannins, this beauty will benefit from 3-4 years of
bottle age, and should drink well for 20-25+ years.
F: IN; E: sehr gut. (11205-17)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

102
CH. MONTROSE 2005 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: With a provocative perfume of crushed rocks,
flowers, cassis, black raspberries, and blueberries. It
continues to add weight and richness, good traits
considering the substantial, forbiddingly high tannin
levels and zesty acidity. -2040+. F: IN; E: 2x minimal
verschm., 1x leicht verschm. (11211-4)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

103
CH. MONTROSE 2002 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS92: Very pretty aromas of blackberries,
spices and milk chocolate. Medium- to full-bodied,
with a solid core of fruit and a silky mouthfeel. Still
tight but refined and long. 1x Kapsel unten minimal
abgeschabt. F: 1x IN, 1x BON; E: minimal
verschmutzt. (11212-4)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

| Munich Wine Company8
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104
CH. MONTROSE 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94, RP96: This gigantically sized, tannic,
backward effort boasts a saturated inky purple
color followed by a huge nose of acacia flavors,
crushed blackberries, creme de cassis, vanilla, 
hickory smoke, and minerals. Extremely full-bodied,
powerful, dense, and multi-layered. -2040. Kapseln
teilweise durch Holzsteg beschädigt. F: IN-BON;
E: sehr gut. (11082-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1020

105
CH. MONTROSE 1999 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8/10, GM90, GAB17/20, RP90: It is extremely
concentrated, surprisingly powerful and dense, with
moderate tannin. Its size, strength, and medium to
full-bodied personality are atypical for the vintage. 
-2025. Kapselfarbe seitlich durch Holzsteg minimal
beschädigt. F: IN; E: 2x minimal verschm, davon 1x
minimal besch. (11225-2)

2 MAGNUM
EUR 200 - 360

106
CH. MONTROSE 1997 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS88: Very pretty red with berry, cherry
character. Medium-bodied, with good fruit and a
soft tannin structure. Well done and delicious.
F: IN-BON; E: 1x verschm., 1x minimal verschm.
(11214-1)

2 FLASCHEN
EUR 105 - 140

107
CH. MONTROSE 1996 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP91, TAN94: This really presents the full
range of young Montrose aromas. Dense, sweet
and layered; really reverberates on the palate. Very
ripe on the aftertaste; subtle, complex flavors go on
and on. The tannins are in perfect harmony.
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (11224-4)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

108
CH. MONTROSE 1993 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS90: Fabulous for a ’93. Montrose
continues to make excellent wines regardless of

the vintage. Rich and elegant tobacco, cherry,
smoke, toasted oak character, medium to full body,
fine tannins and long, flavourful finish. F: IN; E: 2x
minimal verschm.; 5x verschm., davon 1x leicht
besch. & 2x minimal besch.; 5x leicht verschm.,
davon 2x minimal besch. (11214-13)

12 FLASCHEN
EUR 540 - 780

109
CH. MONTROSE 1993 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (11208-20)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 300

110
CH. MONTROSE 1992 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86, RP87: Dark ruby-colored, with a tight but
promising nose of licorice, blackcurrants, and 
minerals, this medium-bodied wine possesses
attractively sweet, rich, cassis fruit and moderate
tannin. It appears to be one of the few 1992s with
sufficient fruit to balance out the tannin. Kapseln
seitlich durch Holzsteg minimalst beschädigt.
F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimalst verschm., 3x
minimal verschm. (11208-15)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 300

111
CH. MONTROSE 1991 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP88: It reveals a dark, saturated
color, one of the most opaque wines of the vintage,
and a tight but promising nose of sweet, jammy,
black-raspberry fruit, minerals, and subtle new oak. 
F: IN; E: 5x minimal verschm., davon 1x minimal
besch. (11208-11)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 300

112
CH. MONTROSE 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: The enormous concentration,
extract, high glycerin, and sweet tannin slide across
the palate with considerable ease. It is a huge, cor-
pulent, awesomely-endowed wine that is still rela -
tively approachable, as it has not yet begun to shut
down and lose its baby fat. F: IN; E: 2x sehr gut, 
1x minimalst besch. (11100-71)

3 FLASCHEN
EUR 1140 - 1650

113
CH. MONTROSE 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 1x BON; 
E: verschmutzt, 1x minimal besch. (11100-64)

2 FLASCHEN
EUR 760 - 1100

114
CH. MONTROSE 1989 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, RP96: An outstanding
Montrose, the 1989 is one of the vintage’s stars. 
It possesses an opaque dark ruby/purple color, a
sweet nose of minerals, black fruits, cedar, and
wood, dense, medium to full-bodied, highly extrac-
ted flavors, low acidity, and moderate tannin in the
long finish. -2032. F: IN; E: sehr gut. (11100-34)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 960

115
CH. MONTROSE 1981 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: In a holding pattern now; a fine claret at 
its peak. Medium-red to garnet color with spicy,
chocolate character on the nose and palate.
Medium-bodied with a soft texture and cedar after-
taste. F: 3x IN, 1x BON; E: verschmutzt. (11210-2)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 180

116
CH. MONBOUSQUET 1999 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP94: It possesses an amazing texture,
a mid-palate that you could get lost in, and a sensa-
tional 40-45 second finish. The exotic aromas, in-
credible texture, and abundant fruit are reminiscent
of Pomerol’s renowned micro-cuvee, Le Pin. It is a
remarkable effort for the vintage. F: IN; E: 2x sehr
gut, 3x gut, 1x minimalst beschädigt. (11089-2)

6 MAGNUM OHK
EUR 450 - 690

117
CH. MARQUIS DE TERME 2000 0,75L
MARGAUX 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: Lots of earthy, crushed berry and floral aro-
mas. Full-bodied, with lots of good fruit and moist,
velvety tannins. Long finish. Don’t forget this. No
one talks about this estate any more, and it makes
very good wines in top vintages. F: IN; E: sehr gut.
(11212-7)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 165

118
CH. MARQUIS DE TERME 1989 0,75L
MARGAUX 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: The 1989 is an excellent wine, dark ruby,
medium to full-bodied, fleshy, and chewy, with low
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acidity and high alcohol. The expansive, super-ripe,
nearly sweet tasting flavors give this wine immense
crowd appeal. F: IN; E: minimal verschm., davon 
1x minimal besch., 1x leicht besch. (11231-3)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 160

119
CH. MARQUIS DE TERME 1988 0,75L
MARGAUX 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, WS88: Currant and raspberry, with milk
chocolate and licorice on the nose. Full-bodied,
with soft, silky tannins and a medium finish. Slightly
one-dimensional on the palate. F: BON-VTS; E: 2x
sehr gut, 2x minimalst besch. (11231-4)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 160

120
CH. MARQUIS DE TERME 1986 0,75L
MARGAUX 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: Consistently impressive from its early days,
the 1986 exhibits a nearly black color, enormous
richness and depth, sensational extract, and an
extremely long finish. The wine is exceptional, and
clearly the finest made at this property in decades.
F: VTS-TS; E: gut. (11231-2)

4 FLASCHEN
EUR 110 - 180

121
CH. MARQUIS DE TERME 1978 0,75L
MARGAUX 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Guter Jahrgang in Bordeaux, B***. Ein paar
wundervolle Weine, die ein exzellentes Preis-
Leistungsverhältnis mit Trinkfreude versprechen.
Wunderschönes Rubinrot und mittelfeines Depot. 
F: HS-MS; E: gut. (11086-39)

3 FLASCHEN OHK
EUR 60 - 105

122
CH. MARQUIS D’ALESME BECKER 
MARGAUX 3EME CC 1986 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Das Weingut liegt in der Gemeinde-Appellation
Margaux im Médoc in unmittelbarer Nachbarschaft
des berühmten Château Margaux. Die Rebberge
gehörten zu den ersten drei Gütern, die vom
Marquis d�Alesme in Margaux bereits im Jahre
1585 angelegt wurden. F: IN-BON; E: gut.
(11068-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 325 - 480

123
KRUG 1985 0,75L
CLOS DU MESNIL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96-99, TAN98, WS96: Classic in balance, har-
mony and flavor. Displays a fantastic combination
of mature flavors and plush texture, with a sense of
freshness and vibrancy that elevates it well above
the outstanding level. F: 0,9cm; E: sehr gut.
(10936-3)

1 FLASCHE OHK
EUR 690 - 980

124
KRUG NV 3L
GRANDE CUVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS96: Highly Recommended. One whiff and you
know this is serious stuff. The aromas of baking
brioche, coconut, candied citrus and leather pick
up roasted coffee and grilled nuts on the palate,
permeating the senses. Profound depth and com-
plexity, offering a unique Champagne experience. 
In dekorativer Schmuckholzkiste. F: 0,8cm; E: sehr
gut. (10765-58)

1 JEROBOAM IN
EDELHOLZSCHATULLE

EUR 990 - 1590

125
TAITTINGER 1978 0,75L
COLLECTION VASARELY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: This is the first, most expensive, and most
sought after of the collector bottles. The fruit is exo-
tic, fine and concentrated. One of the foremost
Champagnes of the vintage. Karton hat leichte
Gebrauchsspuren. F: nicht sichtbar; E: gut.
(10932-9)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 170 - 270

126
TAITTINGER 1978 0,75L
COLLECTION VASARELY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. Karton hat leichte Ge brauchsspuren. 
F: nicht sichtbar; E: gut. (10932-10)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 170 - 270

127
TAITTINGER 1981 0,75L
COLLECTION ARMAN
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92, Cellar Selection: Distinctively spicy with
hints of licorice and pear, full-bodied with assertive
character but nicely balanced as well. A vibrant,
complex wine, but very unusual. Gute Box mit 
Booklet. F: nicht sichtbar; E: gut. (10932-7)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 150

128
TAITTINGER 1982 0,75L
COLLECTION MASSON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: The bottle is formed by the artist Andre
Masson, and the wine is made in a Cristal-like style,
high class aristocratic champagne with overflowing
fruit. MIt guter Box und Booklet. F: nicht sichtbar;
E: gut. (10932-8)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 150

129
TAITTINGER 1983 0,75L
COLLECTION DA SILVA
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS94: They don’t get a whole lot better than this.
Extremely flavorful and rich, packed with pear,
hazelnut, toast and butter notes that linger on the
finish. The powerful fruit flavor and firm acidity give
it great strength on the palate. Box gut. Mit
Booklet. F: nicht sichtbar; E: gut. (10932-2)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 150

130
TAITTINGER 1985 0,75L
COLLECTION LICHTENSTEIN
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Die 1985er Bouteille zeigt ein Kunstwerk von Roy
Lichtenstein. RP93, JUH90: 60% PN, 40% CH.
Tasted alongside the ordinary ’85, this Collection
felt even more complex. Gute Box mit Booklet.
F: nicht sichtbar; E: gut. (10932-3)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 150

131
TAITTINGER 1986 0,75L
COLLECTION HARTUNG
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92: Crisp, firm and elegant with a sharply focu-
sed beam of pear, spice, vanilla and ginger notes
that are rich and concentrated. Finishes with a
burst of flavor that stays with you on a long, full
finish. Gute Box mit Booklet. F: nicht sichtbar; 
E: gut. (10932-6)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 150
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132
TAITTINGER 1988 0,75L
COLLECTION IMAI
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94, JUH91: Greater autolytic character and 
greater finesse and complexity than the normal 
vintage. Fine, classic, big house Champagne with
bready chocolaty character. Gute Box mit Booklet.
F: nicht sichtbar; E: gut. (10932-5)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 150

133
TAITTINGER 1990 0,75L
COLLECTION CORNEILLE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH90: Wonderfully buttery. A charmer with good
prospects for the future. Flasche mit Booklet, Box
leicht abgerieben. F: nicht sichtbar; E: gut. (10932-4)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 150

134
TAITTINGER 1992 0,75L
COLLECTION MATTA
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH: Creamy and good with a crisp acidity. Almost
identical to the vintage champagne. Charming,
well-made, a house-typical Style. Gute Box mit
Booklet. F: nicht sichtbar; E: gut. (10932-1)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 150

135
ROEDERER CRISTAL 1983 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR17/20, JUH92, B****: Still very frothy; bouquet of
fresh walnuts; dry, lean, holding well.
F: 0,8cm; E: verschm., minimal besch. (11091-5)

1 FLASCHE
EUR 180 - 320

136
ROEDERER 1945 0,75L
LOUIS ROEDERER BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B***** für den Jahrgang, JUH97(01): Greater
volume and strength than usual. Incredibly 
impressive wine; one of the vintage’s best.
F: 2,8cm; E: leicht verschmutzt & minimal besch.
(11068-5)

1 FLASCHE
EUR 270 - 450

137
RUINART NV 0,375L
BRUT ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Anmerkung! Diese OHK lagerte mindestens 10
Jahre beim Einlieferer, sicher ein Genuss für die
Liebhaber reifer Champagner! WS90: A delicious
Champagne, full of rose petal, wheat, cherry and
citrus notes, all supported by a vivid acidity and
chalky texture. An innate sense of power on a light-
weight frame. Lengthy finish. F: 0,4cm; E: sehr gut.
(11215-9)

6 HALBFLASCHEN OHK
EUR 110 - 200

138
MOET & CHANDON 1973 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(00)****, JUH96: The ‘73 is a remarkable wine
with a lovely walnut bouquet interweaved with cof-
fee and nougat aromas. F: 1,2cm; E: sehr gut.
(11079-54)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

139
MOET & CHANDON 1973 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm-1,2cm; E: sehr gut. (11079-57)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 870

140
MOET & CHANDON 1973 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. Die Metallfolie über dem Korken ist
beschädigt. F: 1,4cm; E: leicht verschmutzt.
(11079-65)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

141
MOET & CHANDON NV 0,75L
ICE IMPERIAL  DEMI-SEC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Man trinkt den »Ice Imperial« auf Eis in einem
vorgekühlten Glas. Experimentieren kann man mit
Minzblättern, Limette, Grapefruit, Pampelmuse und
sogar Gurke. Jeder Zusatz ergibt einen einzigartigen
Geschmack, aber Sie können natürlich selbst experi-
mentieren. Wir finden die Variante mit einer Pitahaya
sehr lecker. F: nicht sichtbar; E: sehr gut. (11212-5)

2 FLASCHEN
EUR 70 - 120

142
PAILLARD, BRUNO 1990 0,75L
N. P. U.
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

N. P. U. steht für Nec Plus Ultra (Degorge Mars
1999). RP95: The exceptional 1990 Champagne
NPU was fermented and aged for 10 months in bar-
rel, then remained in bottle on its lees before being
disgorged. Its intricate nose displays rich, vinous aro-
mas of hazelnuts, toast, and pears. This 50/50 blend
of Chardonnay and Pinot Noir is medium-bodied,
silky-textured, full-flavored and complex. F: 0,5cm; 
E: leicht verschmutzt. (11215-54)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

143
POL ROGER 1996 0,75L
EXTRA CUVEE DE RESERVE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Wineloverspage.com: One of the greatest vintage
Blanc de Blanc I’ve tried. I suspected it would be
good, but this bottle was surreal. Probably at the
apex of its evolution and maturity. Great
combination of ripeness, acidity, elegance and
complexity. Citrus, subtle hazelnut, ginger,
limestone and floral notes. Like a sparkling aged
Grand Cru Chablis. Incredible depth, mouthfeel
and finish. F: 0,8cm; E: minimalst beschädigt.
(11215-55)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

144
JEANMAIRE NV 0,75L
LENOTRE PAVILLON ELYSEE 
BLANC DE BLANCS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

40% Pinot Noir, 30% Pinot Meunier, 30%
Chardonnay. Bekannt ist dieser famose Champag-
nerproduzent vor Allem durch sein legendäres
Cuvee Elysee. In diesem Fall handelt es sich um
die Exklusivabfüllung für das berühmte Pavillon Ely-
see Lokal in Paris. F: 1,8cm; E: gut. (10946-6)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

Munich Wine Company | 11
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145
JEANMAIRE NV 0,75L
LENOTRE PAVILLON ELYSEE 
BLANC DE BLANCS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1cm-1,4cm; E: 2x sehr gut, 
4x minimalst besch. (10956-9)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

146
JEANMAIRE NV 0,75L
LENOTRE PAVILLON ELYSEE 
BLANC DE BLANCS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,8cm; E: gut. (10946-1)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

147
JEANMAIRE NV 0,75L
LENOTRE PAVILLON ELYSEE 
BLANC DE BLANCS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1cm-1,4cm; E: minimal
verschmutzt. (10956-8)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

148
PRÜM, J. J. 1976 0,7L
BERNKASTELER BADSTUBE
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

SED17+/20: Schönes Bernsteinfarben. Reife
Botrytis, würzig, Honig, schwarzer Tee, fast sahnig.
Gute Dichte und gute Säurebalance im Gaumen.
Frischer Abgang. Jahrhundertjahrgang, berühmter
Erzeuger der Mittelmosel für haltbare, klassische
Moselrieslinge. B****: ripe, lovely. F: 0,8cm-3,0cm;
E: 2x leicht verschmutzt, 1x verschmutzt. (11079-74)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 360

149
PRÜM, J. J. 1976 0,7L
BERNKASTELER LAY 
RIESLING AUSLESE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

WT95/100: Ein dickes Geschoß, Tiefe, güldene
Farbe, kräftige Säure, ging schon in Richtung Bee-
renauslese, florale Nase, druckvoll am Gaumen,
Kräuterhonig, Riccola, sehr cremig, kleidete den
Gaumen voll aus. Ein Riesenteil, Wein-Hedonismus

pur – 95/100. Goldkapsel aus einem Jahrhun dert-
jahrgang. Exzellenter Füllstand. Kapseln minimal
korrodiert. F: 1,1cm-1,5cm; E: gut. (11079-92)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 870

150
PRÜM, J. J. 1976 0,7L
BERNKASTELER LAY 
RIESLING AUSLESE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. Exzellenter Füllstand. Kapseln minimal
korrodiert.F: 0,8cm-2,4cm; E: leicht verschmutzt.
(11079-96)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 870

151
PRÜM, J. J. 1976 0,7L
BERNKASTELER LAY 
RIESLING AUSLESE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. Exzellenter Füllstand. 1x Kapsel
minimal korrodiert. F: 0,2cm-1,0cm; E: leicht
verschmutzt. (11079-85)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 870

152
PRÜM, J. J. 1976 0,7L
WEHLENER SONNENUHR 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

WT92/100, SED17.5-18/20: Intensives helleres
Bernsteinfarben. Honig, schwarzer Tee, Kardamom,
sehr dicht und ölig, exzellente Frische trotz der
Farbe, ein echter Hochgenuss für Fans reifer
deutscher edelsüßer Rieslinge. Jahrhundertjahrgang.
Exzellenter Zustand für das Alter! F: 0,7cm-2,3cm; 
E: 2x verschmutzt, 1x leicht verschmutzt. (11079-91)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

153
PRÜM, J. J. 1976 0,7L
WEHLENER SONNENUHR 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. Exzellenter Zustand für das Alter! 
F: 0,2cm-1,7cm; E: gut. (11079-75)

5 FLASCHEN
EUR 550 - 900

154
PRÜM, J. J. 1976 0,7L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

B****: Lovely colour, nose and flavour. Delicious.
Jahrhundertjahrgang, berühmter Erzeuger der Mit-
telmosel für haltbare, klassische Moselrieslinge.
Exzellenter Zustand für das Alter. F: 0,8cm; 
E: minimal verschmutzt. (11079-76)

1 FLASCHE
EUR 250 - 400

155
PRÜM, J. J. 1975 0,7L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

B***** für die lange Goldkapsel: Perfect balance 
of sweetness and acidity. Lively and lovely. Großer
deutscher Süßwein aus einem Jahrhundert jahr -
gang. Exzellenter Zustand für das Alter. Berühmtes
Weingut, große Lage. F: 0,4cm-1,6cm; E: leicht
verschmutzt. (11079-88)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 1200

156
PRÜM, J. J. 1975 0,7L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. Kapseln minimal korrodiert.
F: 3,0cm-3,1cm; E: 1x gut, 1x stark verschmutzt.
(11079-98)

2 FLASCHEN
EUR 500 - 800

157
PRÜM, J. J. 1975 0,7L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,4cm-1,4cm; E: 1x minimal
verschmutzt, 2x leicht verschmutzt. (11079-81)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 1200

158
MÜLLER, EGON 2010 0,75L
SCHARZHOFBERGER 
RIESLING SPÄTLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP94, TAN96: Subtle floral lift to the aromas of
peach nectar, white raisin and lemon oil. The
velvety, creamy tropical fruit flavors come across as
bright and elegant despite a flush of honeyed botry-
tis thanks to the refreshing acidity. Juicy, spicy and
pure, with a dazzling finish, this is a stunning spat-
lese, perhaps the best of the vintage. F: HF-0,2cm;
E: sehr gut. (11209-1)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 450

| Munich Wine Company12
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159
MÜLLER, EGON 1999 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESL AUSL
(MSR, DEUTSCHLAND)

Keine Bewertung für 1999, aber WS95 für 1993:
Spellbinding concentration, with masses of lemon,
spice, mineral and ripe fruit. Full-bodied and a
honeyed character. Amazing ripeness and acidity.
This is built for aging. F: HF-0,7cm; E: sehr gut.
(11100-77)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 720

160
MÜLLER, EGON 1975 0,375L
SCHARZHOFBERGER RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

Seltene Auslese aus diesem sehr guten Jahrgang
von Egon Müller, dem Kultwinzer aus Scharzhof,
hier mit seiner Spitzenlage. Extrem rar und sehr,
sehr teuer im Fachhandel. F: 0,5cm; E: leicht
verschm., minimal besch. (11069-40)

1 HALBFLASCHE
EUR 350 - 500

161
MÜLLER, EGON 2005 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

JR20/20, RP98: So ominously smoky, citric, 
high-toned, yeasty, and spiritous that it flares the
nostrils, this amazing wine comes onto the palate
thick and creamy, packed with peach jam, dried
apricot, white raisins and honey, yet also suffused
with invigoratingly fresh citrus. F: 0,1cm; E: sehr
gut. (11209-7)

1 FLASCHE
EUR 1800 - 2800

162
MÜLLER, EGON, LE GALLAIS 1976 0,7L
WILTINGER BRAUNE KUPP AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

Jahrhundertjahrgang. Vom berühmtesten Weingut
der Saar. Exzellenter Zustand für das Alter.
F: 1,8cm-2,0cm; E: 2x gut, 1x minimal verschmutzt.
(11079-87)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 870

163
MÜLLER, EGON, LE GALLAIS 1976 0,7L
WILTINGER BRAUNE KUPP AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,8cm-2,4cm; E: 2x sehr gut, 
1x minimal beschädigt. (11079-99)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 870

164
MÜLLER, EGON, LE GALLAIS 1976 0,7L
WILTINGER BRAUNE KUPP AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 2,4cm-2,6cm; E: 1x sehr gut, 
2x minimal verschmutzt. (11079-100)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 870

165
MÜLLER, EGON, LE GALLAIS 1976 0,7L
WILTINGER BRAUNE KUPP AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,8cm-1,4cm; E: gut. (11079-78)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 870

166
MÜLLER, E. LE GALLAIS 1976 0,35L
WILTINGER BRAUNE KUPP RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

Jahrhundertjahrgang. Vom berühmtesten Weingut
der Saar. Le Gallais wurde 1954 von der Familie
Egon Müller übernommen. Exzellenter Zustand für
das Alter. F: 1,5cm-2,2cm; E: leicht verschmutzt.
(11079-102)

2 HALBFLASCHEN
EUR 360 - 600

167
MÜLLER, E. LE GALLAIS 1976 0,35L
WILTINGER BRAUNE KUPP RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 1,1cm-1,3cm; E: minimal beschädigt.
(11079-84)

2 HALBFLASCHEN
EUR 360 - 600

168
MÜLLER, E. LE GALLAIS 1976 0,35L
WILTINGER BRAUNE KUPP RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,8cm-1,4cm; E: leicht verschmutzt.
(11079-101)

3 HALBFLASCHEN
EUR 540 - 900

169
MÜLLER, E. LE GALLAIS 1976 0,35L
WILTINGER BRAUNE KUPP RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 1,3cm; E: minimal verschmutzt, 
minimal beschädigt. (11079-90)

2 HALBFLASCHEN
EUR 360 - 600

170
LEFLAIVE 1988 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91-94, AM92: A fully mature yet still reason -
ably fresh nose of citrus, floral and spice notes
nuanced by a hint of truffle leads to rich, concentra-
ted and serious flavors oozing with an intense
minerality, all wrapped in a lively and punchy finish
where the acidity is certainly well represented but
not aggressive. F: 1,8cm; E: minimal verschm.,
minimal besch. (10956-1)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

171
LEFLAIVE 1988 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,6cm; E: minimal verschm., minimal
besch. (10956-2)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

172
LEFLAIVE, DOMAINE 2005 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU
LES PUCELLES
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18.5/20, WS93, DEC4/5, AM93: A very
discreet touch of brioche highlights the much more
reserved honeysuckle, anise, honeysuckle and apri-
cot aromas that are elegant, pure and wonderfully
refined and dissolve into sweet, intense and unusu-
ally precise flavors. F: HF; E: minimalst
verschmutzt. (11237-1)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250
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173
LEFLAIVE, DOMAINE 2005 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU
LES PUCELLES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (11237-2)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

174
MOREY, MARC 2005 0,75L
PULIGNY MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Keine Bewertung. Spitzenjahrgang. Für den ebenfalls
tollen 2009er: AM88: This is slightly riper than the
Chassagne villages with an elegant nose of acacia,
pear, citrus and apricot aromas that merge
seamlessly into precise and utterly delicious medium-
bodied flavors. F: HF; E: sehr gut. (11215-49)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 130

175
RAPET 2011 1,5L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93 für den 2010er Jahrgang: A mild touch of
reduction is not enough to mask the appeal of the
green fruit, apple, wet stone and lovely floral nuan-
ces. There is excellent intensity, power and
precision to the tautly muscular flavors that
terminate in a balanced and impressively long
finish. -2018. F: 1,0cm; E: minimalst verschmutzt.
(1021034)

1 MAGNUM OHK
EUR 130 - 200

176
COCHE DURY 2009 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU
LES ENSEIGNIERS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91, TAN92: Superripe yet steely peach aroma
suggests the tautness of Puligny. Then sappy and
intense in the mouth, with lovely tension and minera-
lity to the sweet peach and hazelnut flavors. Linear
and classic village wine but not hard. Finishes firm
and very long. This really transcends the vintage. 
F: 0,3cm; E: minimal beschädigt. (11240-4)

1 FLASCHE
EUR 330 - 430

177
FICHET, JEAN PHILIPPE 2008 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU
LES REFERTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92, TAN93: Pale yellow. Rather exotic 
high-pitched nose combines strong cinnamon and
nutmeg spiciness with pungent minerality and
spring flowers. Perhaps best today on the broad,
sweet, very long finish, which displays an
insinuating tactile quality. This is really stuffed with
fruit. F: HF-0,2cm; E: sehr gut. (11092-15)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

178
GIRARD, JEAN JACQUES 2009 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: Rich, powerful and concentrated broad-
shouldered flavors that possess a surprisingly 
silky mouthfeel, all wrapped in a restrained yet 
persistent finish. If this develops more depth in
bottle, my score will likely be viewed as unduly 
conservative. F: 0,1cm; E: sehr gut. (11092-11)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

179
GIRARD, JEAN JACQUES 2009 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: 2x sehr gut, 1x minimalst
verschmutzt. (10735-8)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

180
HERITIERS COMTE LAFON 2010 0,75L
MACON CHARDONNAY 
CLOS DE LA CROCHETTE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: A very fresh nose of high-toned lemon rind,
white flower and pear aromas trimmed in a very dis-
creet touch of wood complements well the racy,
intense and beautifully well-detailed flavors. This
precise and wonderfully refreshing effort is also
really lovely. F: 0,8cm - 1cm; E: sehr gut. (11243-5)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120

181
HERITIERS COMTE LAFON 2010 0,75L
MACON CHARDONNAY 
CLOS DE LA CROCHETTE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm - 1cm; E: sehr gut. (11243-1)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120

182
HERITIERS COMTE LAFON 2010 0,75L
MACON CHARDONNAY 
CLOS DE LA CROCHETTE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm - 1cm; E: sehr gut. (11243-2)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120

183
CH. HAUT BRION BLANC 1987 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Toprar und mittlerweile fast unerschwinglich ist der
legendäre Haut Brion Blanc, aktuelle Jahrgänge lie-
gen bei gut 700 Euro pro Flasche! RP88, WS90:
Supple, elegant and balanced to emphasize its fresh
pear, apple, apricot and spicy honey overtones.
Feels very delicate and shows much elegance. 
F: 0,8cm; 1,1cm; E: verschmutzt. (11215-40)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 580

184
CH. HAUT BRION BLANC 1992 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: This is another blockbuster Haut-Brion-
Blanc, with a big, ostentatious bouquet of sweet,
honeyed fruit. Full-bodied, with layers of richness,
this creamy-textured, fleshy wine is at present more
evolved and dramatic than its sibling, the 1992
Laville. -2024. F: 1,7cm; E: leicht verschmutzt, mini-
mal beschädigt. (11215-41)

1 FLASCHE
EUR 210 - 320

185
DOMAINE DE CHEVALIER BLANC 
PESSAC LEOGNAN 2006 3L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS95, RP94+: An absolutely
textbook great white Graves made from 85% Sau-
vignon Blanc and 15% Semillon and aged nine
months on its lees, this is a prodigious effort
displaying notes of white flowers, currants,
honeyed citrus, fig, and crushed rocks. -2047! 
Lackkapsel. F: IN; E: sehr gut. (11215-75)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 330 - 480
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186
DOMAINE DE CHEVALIER BLANC 
PESSAC LEOGNAN 2009 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+: This wine has closed down since I saw it
prior to bottling. A blend of 80% Sauvignon Blanc
and 20% Semillon from one of the great estates in
Pessac-Leognan, the wine has notes of white cur-
rants, melon, and flint/crushed rock with a delicate
hit of orange and lemon zest. -2046.
F: IN; E: sehr gut. (10946-31)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 780

187
DOMAINE DE CHEVALIER BLANC 
PESSAC LEOGNAN 2009 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (10946-88)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

188
HUGEL, JEAN 1976 0,7L
RIESLING  CUVEE TRADITION
(ALSACE, FRANKREICH)

Ein wirklich großer Jahrgang im Elsaß, B*****.
Hugel gehört zu den besten Weingütern im Elsaß.
Hier der Riesling Cuvee Tradition, im großen Fuder
ausgebaut. Kapseln zur Sicherheit im Hause
wachsversiegelt. F: 2,3cm-4,4cm; E: leicht
verschm., minimal besch. (11086-64)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 110

189
HUGEL, JEAN 1976 0,7L
RIESLING VT
(ALSACE, FRANKREICH)

Ein wirklich großer Jahrgang im Elsaß, B*****.
Hugel gehört zu den besten Weingütern im Elsaß.
Der Riesling Vendange Tardive B(02)****: Most
recently: medium-gold with orange-gold highlight;
broad, harmonious, touch of caramel. Kapseln zur
Sicherheit im Hause wachsversiegelt. F: 2,5cm-
4,0cm; E: leicht verschmutzt. (11086-65)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 240

190
HUGEL, JEAN 1976 0,7L
RIESLING VT
(ALSACE, FRANKREICH)

siehe oben. Der Inhalt einer Flasche ist etwas dunk-
ler. Kapseln zur Sicherheit im Hause wachsversie-
gelt. F: 2,0cm-3,0cm; E: leicht verschm., minimal
besch. (11086-71)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 240

191
WEINBACH, FALLER COL. 1986 0,7L
GEWÜRZTRAMINER LAURENCE
(ALSACE, FRANKREICH)

B**** für den Jahrgang 1986. Leider keine Bewer-
tung für diesen Jahrgang. Vergleichbar mit dem
Jahrgang 1998. RP91: The 1998 Gewurztraminer
Cuvee Laurence has a nose that is reminiscent of
acacia blossoms, dried honey, and assorted spices.
Mirabelles, raspberries, creamed sweet fruits,
violets, and botrytis can be found its fresh, hedoni-
stic character. F: 1,4cm-2,9cm; E: 2x gut, 1x
minimal beschädigt. (10577-44)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

192
GAJA 1993 0,75L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, WS88: A sophisticated, well-made, balan-
ced and pleasant red. Of medium body, it’s dark in
color, thick on the palate, with ripe fruit and sweet
tannins; lacks only a bit of complexity and length to
rate higher. F: 2x BON, 5x VTS, 1x TS; E: minimalst
beschädigt. (11095-3)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 720 - 1060

193
GAJA 1993 0,75L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: BON-VTS; E: gut. (11095-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1590

194
GAJA 1988 0,75L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92, WS94:  A modern Barolo that is very bright,
lively and concentrated, a gorgeous wine with lay-
ers of plush violet-tinged blackberry, raspberry and
plum flavors, hinting at tar and nutmeg on the finish.
Well-integrated tannins and an element of sweet
oak. F: IN; E: sehr gut. (11091-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1080

195
GAJA 1988 0,75L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1x IN, 4x IN-BON, 1x VTS; E: sehr
gut. (11091-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1080

196
GAJA 1993 0,75L
BARBARESCO SORI SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92: The most perfumed and charming of Gaja’s
three Barbaresco crus. Beautiful, rich, medium to
full bodied and elegant, with multi layered red berry
and earth character. Fragrant aromas but turns on
the power on the palate. F: 1,0cm-1,5cm; E: leicht
verschm., davon 2x minimal besch. (11095-28)

5 FLASCHEN
EUR 650 - 1000

197
GAJA 1998 0,75L
BARBARESCO COSTA RUSSI
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92, TAN94, WS96: Intense aromas of tar and
dark fruits. Full and solid, with chewy tannins and
mineral, blueberry and blackberry flavors.
Structured, yet fruity. Give it time. Tight still. But so
layered and impressive. F: 0,5cm; E: minimalst
besch. & minimalst verschm. (11208-111)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

198
GAJA 1989 1,5L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: The 1989 Barbaresco smells like freshly cut
roses and sweet, aromatic spices. This impeccable,
young Barbaresco reveals exceptional elegance
without even the faintest hint of oxidation. As it sits
in the glass, the wine’s inner perfume continues to
emerge in a dazzling display of class and elegance.
Simply put, this is extraordinary juice, and those are
not words I use lightly. F: 1,3cm; E: sehr gut.
(11091-1)

1 MAGNUM OHK
EUR 190 - 320

199
CONTERNO, GIACOMO 2001 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN94, RP98: Conterno’s 2001 Barolo Riserva
Monfortino is a towering, gigantic wine. Layers of
sweet perfumed fruit flow across the palate in this
gracious, refined yet powerful Monfortino. Hints of
sweet red berries, roses, licorice and spices wrap
around the deeply resonant finish. This is another
wine that begs for patience. Today it is an infant. 
-2041. F: IN; E: sehr gut. (11099-4)

1 FLASCHE
EUR 330 - 480
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200
CONTERNO, GIACOMO 2001 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN94, RP98: Conterno’s 2001 Barolo Riserva
Monfortino is a towering, gigantic wine. Layers of
sweet perfumed fruit flow across the palate in this
gracious, refined yet powerful Monfortino. Hints of
sweet red berries, roses, licorice and spices wrap
around the deeply resonant finish. This is another
wine that begs for patience. Today it is an infant. 
-2041. F: IN; E: minimalst beschädigt. (11099-3)

1 FLASCHE
EUR 330 - 480

201
CONTERNO, GIACOMO 1990 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, VER95, RP98: The 1990 is another irre -
sistible Monfortino that is drinking beautifully right
now. It shows gorgeous aromas of sweet fruit,
roses, tar, minerals, and leather, and terrific
persistence on the palate, with luxurious amount of
sweet dark fruit, great depth and an ethereal finish. 
F: IN; E: minimal beschädigt. (11099-5)

1 FLASCHE
EUR 320 - 450

202
CONTERNO, GIACOMO 1990 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11099-6)

1 FLASCHE
EUR 320 - 450

203
CONTERNO, GIACOMO 1988 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94, 3Gl.GR, SED18.7/20(1997): Full bodied,
dense red berry fruit, brambleberry, great spicy
nuances, very fine herbal traces, dense structure,
very well integrated acid and alcohol, great. Full to
medium bodied, very dense red fruit, dried plums,
compote, brambleberries, dense herbal nuances,
still very juvenile but well embedded acid and alco-
hol, great density and robust elegance, long and
complex finish. Kapsel oben minimalst beschädigt.
F: IN; E: sehr gut. (11099-2)

1 FLASCHE
EUR 210 - 400

204
CONTERNO, GIACOMO 1988 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(11099-1)

1 FLASCHE
EUR 210 - 400

205
CONTERNO, GIACOMO 1985 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, RP97: The 1985 Barolo Monfortino pos-
sesses a deep ruby color, and a saturated bouquet
of saddle leather, spices, smoked meats, herbs,
and truffles. This rich, ferociously tannic, massive,
backward, nearly impenetrable wine should be cel-
lared for 8-10 years. It is a superb Monfortino. 
-2025 F: IN; E: minimal verschmutzt. (11208-106)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 840

206
CONTERNO, GIACOMO 1982 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Jahrgang in Piemont, 5/5 Trauben. WS90,
leider ohne Text. Spitzenjahrgang, Spitzenwinzer.
F: 2,7cm; E: leicht verschmutzt. (11220-14)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

207
CONTERNO, GIACOMO 1982 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS90, leider ohne Text. Spitzenjahrgang, Spitzen-
winzer. F: 2,9cm; E: verschmutzt. (11208-109)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

208
CONTERNO, GIACOMO 1990 1,5L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, RP97: The 1990 Barolo Cascina Francia
possesses gorgeous richness and transparency,
while the weight of Serralunga comes through in
spades. Seductive and powerful, this magical Barolo
is utterly spellbinding. What a beautiful Barolo! 
-2030. F: 3,0cm; E: beschädigt. (11100-112)

1 MAGNUM
EUR 400 - 600

209
CONTERNO, GIACOMO 1990 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,7cm; E: minimal beschädigt.
(11216-17)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

210
CONTERNO, GIACOMO 1990 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,5cm; E: 1x leicht verschm. 
& 1x minimal besch. (11100-19)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 520

211
CONTERNO, GIACOMO 1989 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: The wine opens with a brooding nose of
licorice, tar, and cocoa, followed by layers of sweet
dark fruit wrapped around a tight core of iron-like
minerality that gradually uncoils, revealing a wine of
great power and elegance, closing with a lift of
freshness on the finish. F: 1,6cm-2,2cm; E: 2x
leicht verschm., 2x minimal verschm. (11208-96)

4 FLASCHEN
EUR 360 - 600

212
CONTERNO, GIACOMO 1988 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: Unctuous and intense, with spectacular
fruit, it offers great fragrance and massive body to
go along with its high extract and huge tannin. Jahr-
gangsetikett beschädigt. F: 2,6cm; E: minimal
beschädigt. (11100-27)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

213
CONTERNO, GIACOMO 1955 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Flasche mit dem Glassiegel für Hausreserve. Die
Farbe ist ein schönes, helleres Granatrot. Guter
Jahrgang im Piemont. F: 4,5cm; E: beschädigt &
verschmutzt. (11067-3)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

214
ALTARE, ELIO 1995 0,75L
ARBORINA
(PIEMONT, ITALIEN)

Keine Bewrtungen. RP93 für den gleichwertigen
96er: This top-notch effort is super-rich, perfumed,
and pleasing to both the intellectual and hedonistic
senses. Altare's 1996 Arborina vino da tavola (100%
barrique-aged Nebbiolo) possesses jammy cherry
scents, as well as intriguing aromas of roasted coffee,
tobacco smoke, and vanilla. Bravo! F: IN; E: 1x sehr
gut, 1x minimalst besch. (11100-75)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 200

215
ALTARE, ELIO 1993 0,75L
BAROLO ARBORINA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: The 1993 Barolo Arborina is one of the vin-
tage’s most profound wines. Compelling in the
mouth, with layers of opulence and sweet fruit
presented in a medium to full-bodied, authoritatively
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rich yet graceful style, this is an awesome,
extremely rich, superbly balanced Barolo.
F: IN; E: sehr gut. (11100-67)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 400

216
ALTARE, ELIO 1995 0,75L
BAROLO ARBORINA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP91: The lush, voluptuously-textured 1995 Barolo
Arborina exhibits a saturated dark ruby/garnet
color. Full-bodied, with great purity, the layered
complexity that comes from low yields and ripe
fruit, and a bouquet of Asian spices, tobacco,
smoke, and black cherries, this is a sweet, rich, for-
ward but hedonistically-styled Barolo. F: IN; E: 4x
sehr gut, 1x minimalst besch. (11100-28)

5 FLASCHEN
EUR 275 - 500

217
CLERICO, DOMENICO 1989 0,75L
BAROLO CIABOT MENTIN GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: The 1989 Barolo Ciabot Mentin Ginestra
opens with a gorgeous, captivating bouquet. The
wine possesses sumptuous richness and beguiling
inner perfume in an intensely powerful, mineral-dri-
ven style that coats the palate in stunning style.
This is stunning juice! F: IN; E: 1x leicht verschm. 
& leicht besch., 1x stark verschm. (11100-12)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 300

218
CLERICO, DOMENICO 1995 0,75L
BAROLO CIABOT MENTIN GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: The 1995 Ciabot Mentin Ginestra offers an
aromatic nose and suggestions of macerated cher-
ries, spices and vanilla with good sweetness and
length in the somewhat lean style of the vintage.
F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimalst verschm.
(11100-5)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 240

219
CLERICO, DOMENICO 1995 1,5L
BAROLO CIABOT MENTIN GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: minimal verschmutzt.
(11095-50)

2 MAGNUM
EUR 180 - 360

220
CLERICO, DOMENICO 1996 0,75L
BAROLO CIABOT MENTIN GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: The 1996 Ciabot Mentin Ginestra is a wine
of extraordinary balance. It displays a captivating,
nuanced nose of menthol, spices, cocoa, oak, and
licorice followed by layers of dark fruit that continu-
ally unfold in the glass. F: IN; E: sehr gut. (11100-2)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 160

221
CLERICO, DOMENICO 1997 0,75L
BAROLO CIABOT MENTIN GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94, WS98: Dark ruby, with a garnet edge.
Violet, toasty oak, blackberry and plum. Full-bodied,
with amazing fruit and super-ripe tannins. It’s
velvety and powerful. Still needs a lot of time. Spell-
binding. Huge F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimalst
besch. (11100-14)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 270

222
ANTINORI, LODOVICO 1994 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91, WS92: Superb winemaking. Notable for its
dark, inky color, intense cassis and berry aromas,
this wine is full-bodied and very silky with a long,
long finish. An outstanding Merlot, as usual from
this producer. F: BON; E: minimal verschmutzt,
minimal beschädigt. (11216-5)

1 FLASCHE
EUR 200 - 380

223
ANTINORI, LODOVICO 1996 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Dense ruby color; meaty and chocolaty,
with berry aromas. Full-bodied, with soft tannins
and a long, caressing finish, it shows loads of cha-
racter. It’s just starting to come around now. Not as
impressive as I expected but excellent.
F: BON; E: leicht beschädigt. (11216-31)

1 FLASCHE
EUR 250 - 440

224
ANTINORI, LODOVICO 1993 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, RP88-91, WS91-94: Silky and refined,
like a fine Italian silk scarf. This full-bodied wine is
deeply colored, with tar, mint and blackberry
aromas, mint and blackberry flavors and a wonder-
ful balance of exquisite tannins and firm acidity.
Cabernet Sauvignon, Merlot and Cabernet Franc.
F: IN; E: sehr gut. (11095-21)

5 FLASCHEN
EUR 350 - 600

225
ANTINORI, LODOVICO 1995 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

SED18.2/20, RP92, WS91: Plenty of dried herb
and berry character, with a hint of mint. Greatest
Ornellaia in years. Kapseln teilweise minimal durch
Holzsteg beschädigt. F: 2x BON, 10x VTS; E: 11x
sehr gut, 1x minimalst verschm. (11095-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 800 - 1140

226
ANTINORI, LODOVICO 1995 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 2x BON, 5x VTS, 2x TS; E: 8x sehr
gut, 1x minimal besch. (11095-2)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 600 - 855

227
ANTINORI, LODOVICO 1995 1,5L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (11095-11)

1 MAGNUM OHK OHNE DECKEL
EUR 140 - 200

228
ANTINORI, LODOVICO 1995 3L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. Lackkapsel seitlich beschädigt.
F: BON; E: minimal beschädigt & leicht
verschmutzt. (11095-14)

1 DOPPELMAGNUM OHK OHNE
DECKEL

EUR 380 - 560
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229
ANTINORI, LODOVICO 1997 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

PR93, WS96: This Tuscan gem is black in color,
with complex aromas of black currants, minerals
and wet earth. Full- bodied, with lots of tannins, but
very polished. Long, long finish. Super well-made. 
A great Ornellaia. F: IN; E: minimal verschm., davon
1x minimalst besch. (11216-3)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

230
ANTINORI, LODOVICO 1998 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS96, RP93: The dense saturated ruby/purple-
colored 1998 offers up aromas of pain grille, spice,
smoke, black fruits, and graphite. Full-bodied, con-
centrated, exceptionally pure, and long. Very
impressive. -2018. F: 2x IN, 3x BON, 1x VTS; 
E: sehr gut. (11095-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 810

231
ANTINORI, LODOVICO 1998 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (11095-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 810

232
ANTINORI, LODOVICO 2006 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97: This harmonious Ornellaia combines the
richness of the vintage with superb freshness and
awesome balance. Today the wine’s sheer density
almost manages to hide the tannins, but they are
there, and the wine will ultimately benefit from a few
years in the cellar. -2026. F: BON; E: sehr gut.
(11205-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

233
ANTINORI, LODOVICO 2008 3L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, RP96+: A big, massively structured Ornel-
laia built for the cellar. In 2008 the blend is 54%
Cabernet Sauvignon, 27% Merlot, 16% Cabernet
Franc and 3% Petit Verdot. The 2008 Ornellaia
spent about 20 months in French oak barrels, 70%
new. -2028. F: IN; E: sehr gut. (11236-6)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 580 - 780

234
ANTINORI 1995 0,75L
GUADO AL TASSO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP89: The wine boasts a knock-out nose of pain
grille, black currants, licorice, and sweet, jammy
cherry fruit. It is concentrated and medium-bodied,
with a thick, juicy, succulent personality, and 

copious glycerin and sweet tannin in the long
finish. F: BON; E: 2x gut, 1x minimalst besch.
(11100-13)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 165

235
ANTINORI SOLAIA 1986 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS90: Surprisingly rich. Aromas and fla-
vors of ripe fruit and leather, medium body, and
silky tannins. A reserved wine, still not giving up
everything it has to offer. F: BON; E: minimal
beschädigt. (10954-11)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

236
ANTINORI SOLAIA 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Always a voluptuous and rounded red. Gor-
geous blackberry, black currant and lead pencil aro-
mas. Full-bodied, with well integrated, soft tannins.
Long, fruity aftertaste. F: VTS; E: leicht beschädigt.
(11216-18)

1 FLASCHE
EUR 85 - 140

237
ANTINORI SOLAIA 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94, RP94: Its black/purple color is followed by
a sumptuous bouquet of licorice, blackberries, mint,
and cassis, all presented in a concentrated,
medium to full-bodied, dense yet elegant style.
F: IN; E: minimalst verschm., minimalst besch.
(11232-8)

1 FLASCHE
EUR 80 - 130

238
ANTINORI TIGNANELLO 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

2Gl.GR, VER90, WS87: Delicate and refined San-
giovese character, with berry, tobacco and cedar.
Light- to medium-bodied, with fine tannins and a
delicate, fruity finish. F: 2x BON, 1x VTS; E: 2x
leicht verschm., 1x verschm. & minimal besch.
(11095-26)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

239
ANTINORI TIGNANELLO 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, WS95: A fabulous Tuscan red, young and
racy. Deep dark ruby in color, with focused aromas
of blackberries, wood and very ripe fruit. Full-
bodied, with loads of velvety tannins and a long,
long finish. F: 2x IN, 1x BON, 2x TS; E: 3x sehr gut,
1x minimalst verschm., 1x minimal verschm.
(11095-24)

5 FLASCHEN
EUR 300 - 500

240
ANTINORI TIGNANELLO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS89, 2Gl.GR, RP91: There are 30,000 cases of
this well-known Tuscan proprietary red made from a
blend of 80% Sangiovese, 15% Cabernet Sauvig-
non, and 5% Cabernet Franc. The 1998 offers a
classic bouquet of berry fruit, new saddle leather,
underbrush, earth, and toast from its new barrique
aging. Medium to full-bodied, good delineation, and
a firm, classic style. F: 1x IN, 5x BON; E: 4x sehr
gut, 2x minimal besch. (11095-16)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 420

241
ANTINORI TIGNANELLO 1998 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (11095-12)

1 MAGNUM OHK
EUR 110 - 170

242
ANTINORI TIGNANELLO 1998 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (11095-13)

1 MAGNUM OHK
EUR 110 - 170

243
ANTINORI TIGNANELLO 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Attractive plum, cherry and berry aromas,
with a hint of toasted oak. Medium-bodied, with fine
tannins and a lovely, sweet fruit, berry aftertaste.
Delicious. Sangiovese, Cabernet Sauvignon and
Cabernet Franc. F: 4x IN, 1x BON; E: leicht
verschmutzt. (11095-34)

5 FLASCHEN
EUR 225 - 350

244
ANTINORI TIGNANELLO 2004 6L
(TOSKANA, ITALIEN)

Rares Großformat! RP94: Suggestions of macera-
ted cherries, menthol, sweet spices, licorice and
French oak meld seamlessly into a perfumed silky-
textured core of ripe fruit. The tannins remain in-
credibly fine throughout. The wine’s vibrant color
and fresh flavors suggest it will age gracefully over
the next decade. This is a remarkably refined Tigna-
nello. -2019. Etikett minimal wellig.
F: IN; E: sehr gut. (11214-39)

1 IMPERIAL
EUR 950 - 1380
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245
SAN GUIDO SASSICAIA 2009 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: Layers of fruit saturate the palate as the 2009
explodes from the glass with a heady melange of dark
berries, plums, menthol, licorice and new leather. This
is an especially racy Sassicaia. The wine needs at
least a few years in bottle to drop some of its baby
fat. -2039. F: IN; E: sehr gut. (11236-9)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 490 - 650

246
SAN GUIDO SASSICAIA 2001 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN97, WS94: Beautiful aromas of summer fruits
and hints of cream. Then turns to dried Provençal
herbs, such as rosemary. Well-defined Sass. Full-
bodied, with sleek, refined tannins and a silky finish.
All in finesse. Classy wine. Almost chewy. Reminds
me of the excellent 1997, but this is slightly better.
Give it time. F: BON; E: sehr gut. (11095-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 900

247
SAN GUIDO SASSICAIA 2001 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 2x IN, 1x BON; E: minimal
verschmutzt. (11095-27)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 450

248
SAN GUIDO SASSICAIA 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN94, WS95: Lovely, subtle yet complex aromas
of currants, sage and green olives lead to a full-
bodied red with a solid core of fruit and well-
integrated tannins. Still very reserved on the finish,
but those who are patient should be rewarded. 
F: BON; E: minimalst verschmutzt. (11095-38)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

249
SAN GUIDO SASSICAIA 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, JR17.5/20, WS91: A well-structured
Sass, with plenty of blackberry and dried herb cha-
racter. Full-bodied, with plenty of ripe tannins and a
currant bush and herb finish. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt. (11216-19)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

250
SAN GUIDO SASSICAIA 1994 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAB16/20, 2Gl.GR, WS88: Elegant for its pretty
berry, cassis and dried herb aromas and flavors,
this wine is of medium body, with medium, round
tannins and a delicious finish.
F: VTS; E: leicht verschmutzt. (11209-3)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

251
SAN GUIDO SASSICAIA 1993 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAB18/20, 3Gl.GR, RP: A dark ruby/purple color,
followed by attractive cassis fruit with tobacco and
herbs in the background. New oak is present, but
not intrusive. F: BON; E: sehr gut. (11095-10)

1 MAGNUM OHK OHNE DECKEL
EUR 160 - 280

252
SAN GUIDO SASSICAIA 1993 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: leicht beschädigt. (11216-
32)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

253
SAN GUIDO SASSICAIA 1991 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

Seltener Jahrgang des Kultweingutes aus der
Toskana. F: IN; E: gut. (11095-8)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 380 - 480

254
SAN GUIDO SASSICAIA 1990 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, GAB18/20, 3Gl.GR, WS93: This is still
prototypical Sassicaia for its great complexity.
Offers mineral, lead pencil, tar, cassis and black
olive notes, solid backbone and a firm, elegant
finish. F: IN; E: sehr gut. (11095-9)

1 MAGNUM OHK OHNE DECKEL
EUR 280 - 450

255
SAN GUIDO SASSICAIA 1989 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS88: Crisp and lively, with a generous core of
raspberry flavor shaded by butter and spice notes. 

Finishes with solid tannins balanced against the
focused flavors. F: IN; E: gut. (11200-6)

3 MAGNUM OHK
EUR 540 - 840

256
SAN GUIDO SASSICAIA 1978 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS95: A huge red that should hold, even improve,
for another decade. Deep, full-bodied, very ripe and
complex. Tastes a bit savage, boasting earthy, dried
herbal, salty, milky and red berry, dried fruit charac-
ter. Still tannic and firm, adding a long, impressive
finish. Orginaletikett, deutscher Erstbezug von
Alpina Bovensiepen! Rückenetikett mit dem
Vermerk 1978 Riserva. F: HS; E: leicht verschm. &
minimal besch. (11069-20)

1 FLASCHE
EUR 130 - 250

257
DAL FORNO, ROMANO 2001 0,75L
VALPOLICELLA SUPERIORE VIGNETO
DI MONTE LODOLETTA
(VENETIEN, ITALIEN)

WS91: An intense nose, with prune, violets,
charred meat and spicy toasted oak. Full-bodied,
with chunky but well-integrated tannins and a long,
floral and spicy finish. F: IN; E: 4x sehr gut, 2x mini-
malst besch. (11100-40)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 540

258
DAL FORNO, ROMANO 2001 0,75L
VALPOLICELLA SUPERIORE VIGNETO
DI MONTE LODOLETTA
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt. (11100-
46)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 270

259
DAL FORNO, ROMANO 2000 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

WS90: Leather, mineral and meaty bacon, and pep-
per notes on the nose follow through to a full-bodied
palate with silky, integrated tannins and a medium
finish. This was a problematic year here but Dal Forno
still came through with something outstanding. F: IN;
E: minimal beschädigt. (11100-104)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320
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260
DAL FORNO, ROMANO 1999 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

RP90, WS92: Meaty black fruit, fresh herb and
smoky oak on the nose. Full-bodied and tight, with
firm tannins and a long, minerally finish. Big and
chewy. A sledgehammer of a wine, but I like it a lot.
F: IN; E: sehr gut. (11100-42)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

261
DAL FORNO, ROMANO 1997 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

RP99: This remarkable offering is immensely full-
bodied and super-concentrated, with great purity,
symmetry, and length. It is the stuff of legends! 
-2022. F: IN; E: sehr gut. (11100-50)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

262
CH. LATOUR 2008 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP95+: Very deep garnet-purple colored,
the 2008 Latour has a youthfully subdued nose
revealing notes of red plums and mulberries with
underlying suggestions of damp earth, iron ore,
pencil lead and dried Provencal herbs. The palate
is superbly structured with firm, tight-knit grainy
tannins and crisp acid supporting the muscular
fruit, finishing long and savory. -2045.
F: IN; E: sehr gut. (11213-4)

6 FLASCHEN
EUR 2760 - 4680

263
CH. LATOUR 2005 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Complex aromas of crushed rocks, graphite,
black cherries, creme de cassis, new saddle
leather, and dried mushrooms are still tightly
wound. The wine is full-bodied and powerful with
exceptionally high tannin combined with zesty 
acidity, and laser-like focus. -2060. F: IN; E: 3x
minimalst verschmutzt, 3x minimal verschmutzt.
(11213-29)

6 FLASCHEN
EUR 3720 - 5880

264
CH. LATOUR 2004 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, TAN94, GM95-97, RP95: The dark
ruby/purple-tinged 2004 Latour exhibits a strong
cassis character intermixed with notes of crushed
rocks, earth, cedar, and forest floor. Racy, elegant,
but powerful with medium to full body, and sweet
tannin. F: IN; E: sehr gut. (11205-12)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 780

265
CH. LATOUR 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP95-98: The wine of the vintage? It
is dark ruby/purple to the rim, with notes of English
walnuts, crushed rocks, black currants, and forest
floor, dense, full-bodied, and opulent, yet classic
with spectacular aromatics, marvelous purity, and a
full-bodied finish that lasts just over 50+ seconds. 
-2045. F: IN; E: leicht verschmutzt. (11205-16)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

266
CH. LATOUR 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS94, RP94: It is a big,
concentrated offering, exhibiting a dense ruby/pur-
ple color, and a classic nose of minerals, black cur-
rants,  leather, and vanilla. The wine is long, ripe,
and medium-bodied, with high levels of sweet tan-
nin. -2032. F: IN; E: minimalst verschm. & minimalst
besch. (11205-15)

1 FLASCHE
EUR 300 - 440

267
CH. LATOUR 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, RP96: Medium to full-bodied,
with exceptional purity, superb concentration, and a
long, intense, ripe, 40-second finish, this is a mag-
nificent example of Latour. -2050. Kapselfarbe seit-
lich durch Holzstege minimal beschädigt. F: IN; 
E: 4x sehr gut, 2x minimalst besch. (11225-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1980 - 3360

268
CH. LATOUR 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11079-36)

1 FLASCHE
EUR 300 - 400

269
CH. LATOUR 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18.5/20, RP94: This is an interesting as well as
great vintage for Latour. This full-bodied, powerful,
layered Latour reveals high tannin, but no bitter -
ness or astringency. The superb purity, fabulous
precision, and remarkable length should ensure 35-
40 years of longevity. F: IN; E: leicht verschmutzt.
(11205-14)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

270
CH. LATOUR 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91-92, CC18.5/20, WS89, RP90+: A terrific
wine for the vintage, Latour�s 1993 reveals an 
opaque purple color, a backward, cedar, black 
walnut, cassis, and earth-scented nose, medium 
to full body, gorgeously rich, concentrated fruit. 
-2025. F: IN; E: minimal verschm., davon 1x mini -
mal besch. (11208-40)

2 FLASCHEN
EUR 460 - 760

271
CH. LATOUR 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS90: Outstanding quality from a
weak year. Full-bodied, with firm tannins and a long
finish. Starting to show some bottle bouquet, but
good backbone and firmness. Textbook Latour from
a difficult vintage. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(11208-61)

1 FLASCHE
EUR 210 - 330

272
CH. LATOUR 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS91: Dark ruby colour. Decadent
aromas of meat, figs and ripe fruit. Full-bodied, with
a very good, compacted, fruity structure and a long,
long, ripe fruit and earth finish. This is a seriously
good bottle. Great value. Love it. F: IN-BON; E:
sehr gut. (11210-57)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1920 - 3120

273
CH. LATOUR 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimalst verschmutzt.
(11208-48)

1 FLASCHE
EUR 210 - 330
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274
CH. LATOUR 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 9x sehr gut, 3x minimal
beschädigt. (11210-58)

12 FLASCHEN
EUR 1920 - 3120

275
CH. LATOUR 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+, WS100: This is one of my favorite wines
ever. Full-bodied, with layers of silky fruit and 
masses of currant, mineral and berry character.
Amazing. It’s a wine with perfect structure, perfect
strength. It’s 1961 Latour in modern clothes. It’s
hard not to drink it now. F: IN; E: wellig. (11090-6)

1 FLASCHE
EUR 450 - 650

276
CH. LATOUR 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (11099-26)

6 FLASCHEN
EUR 2880 - 4500

277
CH. LATOUR 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: minimal verschmutzt.
(11208-60)

1 FLASCHE
EUR 440 - 720

278
CH. LATOUR 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS92: Dark ruby colour. Intense aro-
mas of plums, berries and spices with highlights of
cinnamon. Full-bodied, massive, adding loads of
chewy tannins. Mouth puckering young thing.
F: IN; E: verschmutzt. (11197-4)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

279
CH. LATOUR 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP91: A bouquet of melted tar, plums,
black currants, cedar, and underbrush is followed
by a sweet entry, with medium to full body,
excellent ripeness, and mature tannin. -2025.
F: IN; E: sehr gut. (11197-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2760 - 4320

280
CH. LATOUR 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: 4x sehr gut, 1x mini -
malst verschmutzt. (11210-39)

5 FLASCHEN
EUR 1200 - 1800

281
CH. LATOUR 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. US Subetikett Wildman & Sons, New
York. F: IN; E: leicht verschmutzt. (11205-13)

1 FLASCHE
EUR 255 - 380

282
CH. LATOUR 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: In the mouth, it is medium bodied, exhibits
more power and tannin than many wines in this vin-
tage, and  finishes with surprising authority...This is
a notable success for Latour, comparable to their
1983 and 1985. F: BON; E: leicht verschmutzt,
davon 2x minimal beschädigt. (11210-48)

8 FLASCHEN
EUR 1200 - 2080

283
CH. LATOUR 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, TAN97+: Dense and extremely
concentrated; explosive yet totally backward. There
is nothing playful about this infant claret. Finishes
with extraordinary, slow-building persistence. Very
serious juice; one of the great Bordeaux of the
1980s. -2020. Alle Kapseln sind leicht korrodiert
und teilweise minimal beschädigt. F: 4x IN, 5x
BON, 2x VTS, 1x TS; E: 10x sehr gut, 2x minimal
verschmutzt. (11071-13)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3300 - 5700

284
CH. LATOUR 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****, GAB18/20, WS93: This bears the
same relation to the ’86 as the ’89 does to the ’90:
It’s riper, broader, a bit softer and more evolved. 
-2020. F: VTS; E: minimal verschmutzt. (11209-2)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

285
CH. LATOUR 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(92)***(**), WS94: A solid, firm wine with a tannin
structure that is softening. Aromas of chocolate,
ripe fruit and meat. Full-bodied, with loads of fruit
and tannins and a long, long finish. Thick and
chewy. Leimstreifen auf den Etiketten minimal sicht-
bar. F: 6x IN, 6x BON; E: minimalst verschmutzt.
(11071-22)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2880 - 4800

286
CH. LATOUR 1981 6L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS89, GAB18/20: Eine schöne Frucht -
süsse mit einer feinwürzigen Säurenote im
mitteldichten Extrakt, dahinter fein laktischer
Joghurttouch, rahmiges Finale mit korinthigen
Noten. War früher ein Mauerblümchen und wird
jetzt in seiner sicherlich langen Genussreife mit
jedem Mal besser. Die Kapsel im Hause zur Sicher-
heit wachsversiegelt. F: VTS; E: minimal
verschmutzt. (11071-44)

1 JEROBOAM
EUR 1430 - 2150

287
CH. LATOUR 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: A pretty and harmonious wine. Amber-red
color. Berry, cedar, ash, with hints of tea and
tobacco. Medium-bodied, with medium silky
tannins and a tobacco, cherry finish. F: BON-VTS;
E: verschmutzt, leicht beschädigt. (11210-74)

4 FLASCHEN
EUR 480 - 880

288
CH. LATOUR 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 10 Flaschen mit US Subetikett
Chateau & Estate NY/ USA. F: 10x IN-BON, 
2x VTS-TS; E: verschmutzt, leicht beschädigt.
(11210-23)

12 FLASCHEN
EUR 1440 - 2640
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289
CH. LATOUR 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: A pretty and harmonious wine. Amber-red
color. Berry, cedar, ash, with hints of tea and tobacco.
Medium-bodied, with medium silky tannins and a
tobacco, cherry finish. Flaschen mit US Subetikett
Chateau & Estate NY/ USA. F: BON; E: ver schmutzt,
leicht beschädigt. (11210-75)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 440

290
CH. LATOUR 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18.5/20: The wine has a lot of concentration,
depth and size for the vintage. Complex, concentra-
ted and extremely impressive. This is surely one of
the superstars of the vintage. F: IN; E: 1x verschm.,
1x stark verschm. (11079-61)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 580

291
CH. LATOUR 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Wunderschönes Rubinrot, sehr gutes Füllniveau und
mittelfeines Depot. Also beste Voraussetzungen für
einen durchschnittlichen Jahrgang in Bordeaux.
Leimstreifen auf dem Etikett sichtbar.  F: HS; E: mini-
malst verschmutzt. (11071-42)

1 FLASCHE
EUR 180 - 325

292
CH. LATOUR 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Leimstreifen auf dem Etikett sichtbar.
F: TS; E: sehr gut. (11071-31)

1 FLASCHE
EUR 190 - 330

293
CH. LATOUR 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Leimstreifen auf den Etiketten dezent
sichtbar. F: VTS-TS; E: minimalst verschmutzt.
(11071-25)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 1000

294
CH. LATOUR 1965 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr gut erhaltene Flaschen, seltener Jahrgang.
Wunderschönes und klares Rubinrot sowie mittel-
feines Depot. Gabriel: Süße Nase mit Anklängen
von Oxydation, die an einen Rioja erinnert. Leim -
streifen auf Etikett sichbar. F: 3x TS, 7x HS, 1x MS;
E: Leimstreifen, davon 6x minimal verschmutzt.
(11071-5)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 1760 - 3080

295
LES FORTS DE LATOUR 1970 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B**** für den Jahrgang 1970. Ein aussergewöhnlich
rarer Jahrgang des Zweitweines von Ch. Latour.
Wunderschöne rubinrote Farbe und feinsandiges
Depot. Ein durchaus feiner Zweitwein von Chateau
Latour. Der Erstwein erhielt für diesen Jahrgang
JR19,5/20. Das Etikett hat leichte Leimstreifen.
Kapsel oben minimalst korrodiert.F: MS; E: gut,
Leimstreifen. (11079-25)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

296
LES FORTS DE LATOUR 1983 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS85: Flavors are mature and complex with
elegant currant and plum notes and a hint of anise
and cedar. F: 1x VTS, 1x TS, 1x HS; E: sehr gut.
(11210-22)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

297
LES FORTS DE LATOUR 2005 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: The 2005 Forts de Latour possesses much
of the same character as Latour, but sweeter
tannins, more obvious and forward fruit, medium to
full body, and a more seductive, plusher style, but
not the great stature, richness, and architectural
precision of its bigger brother. Nevertheless, it is a
gorgeous Pauillac. -2028. F: IN; E: sehr gut.
(11205-11)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 1200

298
CH. LASCOMBES 1990 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: Exhibiting good tannin, the exotic, orange-
scented 1990 offers up ripe aromas of tropical 
fruits, cassis, and new oak. Rich, medium to full-
bodied, with excellent concentration, low acidity,
and a velvety, even voluptuous mouth-feel.
F: IN; E: sehr gut. (11208-45)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 200

299
CH. LASCOMBES 1986 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC3/5. Sehr guter Jahrgang in Bordeaux, B****.
B(96): Fairly mature; fragrant nose; good fruit and
spicy aftertaste. Masked tannin. F: 5x IN, 5x BON,
2x VTS; E: minimalst verschm., minimal besch.
(11071-20)

12 FLASCHEN IN HK
EUR 300 - 540

300
CH. LARRIVET HAUT BRION 1982 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Großer Jahrgang in Bordeaux, B*****. Leider keine
Bewertungen für diesen 1982er. PEP: Der Wein ist
ein klassischer Graves mit feiner Farbe und würzi -
gem, zarten Bukett, mit Finesse und großer Halt -
barkeit. Meist ist er mindestens so gut wie viele
Cru-Classé Rotweine. Eine Kapsel am Rand minimal
beschädigt. F: 6x IN, 6x BON-VTS; E: 9x sehr gut, 
3x minimal verschm., alle am Rand minimal wellig.
(11086-13)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

301
CH. LANGOA BARTON 2006 0,75L
ST. JULIEN 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89+: Tannic, full-bodied but almost
impenetrably closed and broodingly backward, this
is a long-term prospect for those with patience. 
-2030. F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimal beschädigt.
(11213-15)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

302
CH. LANESSAN 1991 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

PEP: Der Wein aus diesem Chateau ist jedem zu
empfehlen, der den Medoc um seiner selbst Willen
liebt und sich um grosse Namen nicht viel kümmert.
Eitiketten haben leichte Leimstreifen. F: 3x BON, 
2x VTS; E: 5x minimal verschm., davon 3x minimal
besch. (11208-27)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 175

303
CH. LAMOTHE BERGERON 1983 1,5L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Guter Jahrgang in Bordeaux, B***. Wunderschönes
Schmuckgranatrot, exzellentes Füllniveau und mit-
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telfeines Depot. Schöner reifer Bordeauxtrinkspass
im Grillabend-Feier-Format. Viel Wein für kleines
Geld. F: IN-BON; E: minimal verschmutzt. (11086-
90)

3 MAGNUM
EUR 120 - 210

304
CH. LAGRANGE 2005 0,75L
ST. JULIEN 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: While rich, with impressive concentration
and purity, it is also tannic, full-bodied, and painfully
backward and foreboding. This is another long-term
prospect that will require patience. -2027. F: IN; E:
4x sehr gut, 2x minimalst verschmutzt. (11213-22)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

305
CH. LAFLEUR 2003 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS97: This is a really long wine. It lasts for
minutes on the palate. Full and dense yet refined
and linear. Very racy, with plum, berry and floral
character. Fantastic. No jam here. This is a wine
that shows strength but maintains elegance.
Superb. F: IN; E: sehr gut. (11225-5)

1 MAGNUM
EUR 640 - 940

306
CH. LAFLEUR 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97+: This wine goes from strength to strength,
and is developing even better than I initially expec-
ted. More backward than most of the big, Cabernet

Sauvignon-based 1990 Medocs, it is full-bodied
and viscous, but not as thick or oily as the 1982
can be. The 1990’s fresh, pure black raspberry,
incense, and minerality characteristics result in a
young, legendary wine. Still deep ruby/purple to the
rim as well as extraordinarily intense. -2043.
F: IN; E: leicht wellig, Leimstreifen. (11099-14)

1 FLASCHE
EUR 870 - 1430

307
CH. LAFLEUR 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (11099-13)

1 FLASCHE
EUR 870 - 1430

308
CH. LAFLEUR 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, RP98, WS98: The 1990’s fresh, pure
black raspberry, incense, and minerality character-
istics result in a young, legendary wine. Still deep
ruby/purple to the rim as well as extraordinarily
intense, it is 4-10 years away from full maturity, 
and should evolve for another 30+ years. It is an
amazing achievement! F: VTS; E: wellig, Leimstrei-
fen, minimalst beschädigt. (11099-16)

1 FLASCHE
EUR 480 - 750

309
CH. LAFLEUR 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: wellig, Leimstreifen.
(11099-15)

1 FLASCHE
EUR 480 - 750

310
CH. LAFLEUR 1988 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS95: Toasted bread, with black cherry,
tobacco and chocolate. Very perfumed, with wild
flowers as well. Full, yet superrefined, with sweet
fruit. It turns velvety and beautiful, with perfect
balance. Chocolate. Brown sugar, some prune and
light earth. Kapsel minimalst am unteren Rand
beschädigt. F: VTS; E: verschmutzt & minimalst
beschädigt. (11099-18)

1 FLASCHE
EUR 290 - 510

311
CH. LAFLEUR 1988 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: verschmutzt. (11099-17)

1 FLASCHE
EUR 290 - 510

312
CH. LAFLEUR 1985 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, WS90, RP94: This wine is very special,
with notes of figs, plums, minerals, violets, black
raspberries, and licorice. Still a dense saturated

ruby/purple with full body, great purity, and
fabulous fruit, this is an immense vintage for Lafleur,
and certainly ranks one of the great wines this
small micro-estate has ever produced.
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (11079-23)

1 FLASCHE
EUR 490 - 740

313
CH. LE PIN 2006 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

VT94, TAN91-93, WS92-94, RP93: Exotic, as it
often can be, with super-ripe mulberry and black
cherry fruit to the point of near-kirsch liqueur, with
notes of licorice, truffle, and forest floor, this is a
full-bodied, concentrated wine with a slight tannic
bite to the finish. F: IN; E: sehr gut. (11083-3)

3 FLASCHEN OHK
EUR 2950 - 4200

314
CH. PETRUS 1990 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WS98-100, RP100: This dense
ruby/purple-colored effort is beginning to hint at the
massive richness and full-bodied intensity lurking
beneath its wall of tannin. The vintage’s sweetness,
low acidity, and velvety tannins are present in abun-
dance, and the wine is massive in the mouth as
well as incredibly pure and well-delineated.
F: IN; E: stark verschmutzt. (11244-2)

1 MAGNUM
EUR 4200 - 6200

315
CH. PETRUS 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WS98, RP100: This dense
ruby/purple-colored effort is beginning to hint at the
massive richness and full-bodied intensity lurking
beneath its wall of tannin. The vintage’s sweetness,
low acidity, and velvety tannins are present in abun-
dance, and the wine is massive in the mouth as
well as incredibly pure and well-delineated.
F: IN; E: sehr gut. (11099-20)

1 FLASCHE
EUR 2150 - 3080
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316
CH. PETRUS 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WS98, RP100: This dense ruby/ 
purple-colored effort is beginning to hint at the
massive richness and full-bodied intensity lurking
beneath its wall of tannin. The vintage’s sweetness,
low acidity, and velvety tannins are present in abun-
dance, and the wine is massive in the mouth as
well as incredibly pure and well-delineated. F: IN;
E: gut, am Rand leicht verknittert. (11099-19)

1 FLASCHE
EUR 2150 - 3080

317
CH. PETRUS 1989 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20, RP100: Multi-millionaire collec-
tors will have fun comparing the 1989 and 1990
Petrus. The 1989 has a slightly more saturated color,
and seems more tightly knit both aromatically and on
the palate. This is another stunningly opulent, rich, full-
bodied, amazingly concentrated, exotic, flamboyant
Petrus that remains remarkably youthful. An amazing
effort! -2030. Leichte Leimstreifen auf Etikett sichtbar.
F: IN; E: verschmutzt. (11244-1)

1 MAGNUM
EUR 4200 - 5900

318
CH. PETRUS 1988 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS94: Very fine Petrus. Gorgeous
aromas of violet and berry and hints of new oak.
Full-bodied, with racy, silky tannins and a long,
palate-caressing finish. F: IN; E: minimalst
verschmutzt. (11090-11)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1390

319
CH. PETRUS 1987 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB 17/20: Das Bouquet war umwerfend, voll von
parfümiertem, rotbeerigem Merlot. Im Gaumen
noch immer begleitende Gerbstoffe und eine gros-
sartige Aromatik. F: IN; E: minimal verschm.,
minimalst besch. (11071-37)

1 MAGNUM
EUR 1225 - 1990

320
CH. PETRUS 1987 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel ist am unteren Rand leicht
durch OHK-Steg beschädigt. F: IN; E: minimal
verschm., minimal besch. (11071-36)

1 MAGNUM
EUR 1225 - 1990

321
CH. PETRUS 1987 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel ist am unteren Rand minimal
durch OHK-Steg beschädigt. F: IN; E: sehr gut.
(11071-35)

1 MAGNUM
EUR 1290 - 1990

322
CH. PETRUS 1980 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED17.5/20, GAB16/20, RP89: The 1980 Petrus
turned in a surprisingly strong performance. A
roasted herb, melted road tar, and sweet, jammy-
scented nose is followed by a rich, medium to full-
bodied wine with considerable length. Alle Kapseln
minimal durch Lagerung abgerieben, davon eine Kap-
sel seitlich leicht beschädigt. F: 5x BON, 7x VTS; 
E: minimalst besch., davon 1x minimalst verschm.
(11071-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 7800 - 12600

323
CH. PETRUS 1977 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Rarer Jahrgang. B: Prune like fruit. Kapsel oben
minimal beschädigt. F: IN; E: minimal verschmutzt.
(10954-10)

1 FLASCHE
EUR 470 - 850

324
CH. PETRUS 1977 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Rarer Jahrgang. B: Prune like fruit. Kapsel seitlich
leicht beschädigt. F: IN; E: minimal verschmutzt.
(10954-9)

1 FLASCHE
EUR 470 - 850

325
CH. PETRUS 1961 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(94)*****, GAB20/20, RP100: Not surprisingly,
the 1961 Petrus was pure perfection. This fully
mature wine possesses a port-like richness (remini-
scent of the 1947 Petrus and 1947 Cheval Blanc). 

Extremely full-bodied, with huge amounts of glycerin
and alcohol, this unctuously-textured, thick wine
makes for an awesome mouthful. Imagine a Reese’s
Peanut Butter Cup laced with layers of coffee and
cherry, and encased in a shell of Valrhona chocolate!
Château Etikett mit Mme Edmond Loubat, proprie -
taire a Pomerol, die damalige Besitzerin des Weingu-
tes. Es ist ihr letzter Jahrgang, denn Madame Loubat
verstarb 1961. Klares Rubinrot, wenig feinsandiges
Depot. Bei uns im Hause wachsversiegelt. F: TS; 
E: stark verschmutzt. (11211-17)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1890

326
CH. PETRUS 1959 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, B(94)*****, CC19.5/20, HACH3/3,
RP93, WS96: A monumental wine, with lots of
structure. Not quite as great as the 1961, but clas-
sic just the same. Medium ruby-garnet in color, with
black olive and chocolate aromas. Full-bodied, with
full, hard tannins and a very long, tough finish.
Etikett und Abfüllung Louis Eschenauer. Kapsel
oben korrodiert, rot mit Krone. Schöne schmuck -
granatrote Farbe, sehr wenig, sehr feines Depot,
exzellenter Zustand. F: MS; E: verschmutzt.
(11228-5)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1480

327
CH. PAVIE MACQUIN 1995 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92, WS93: Greatest wine ever made at this
estate. Lots of fruit, spice and tomato character.
Full-bodied and very velvety, with a long, flavorful
finish. Now or later, it’s hard to resist. -2025.
F: BON; E: 4x sehr gut, 2x minimalst besch.
(11208-10)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360
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328
CH. PAVIE DECESSE 2006 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94+: Fashioned from remarkably low yields, this
blend of 90% Merlot and 10% Cabernet Franc is a
powerful, dense, tannic wine that will require
considerable time to round into shape. It exhibits a
dense purple color along with sweet aromas of
mulberries, black currants, minerals, cold steel, gra-
phite, and background spice. F: 0,6cm; E: 4x sehr
gut, 2x minimal beschädigt. (11211-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

329
CH. PAVEIL DE LUZE 1919 0,7L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Im Besitz der De Luze Familie (früher das Handels -
haus schlechthin für die grossen Bordeauxweine).
Seltener Jahrgang in einer faszinierenden alten unre-
gelmässig gearbeiteten Flasche dieser Epoche.
Allgemeine Jahrgangsbewertung Broadbent ***. Der
Inhalt zeigt eine klare rote Farbe, das Etikett zeigt alle
wichtigen Details. F: MS; E: verschmutzt, teilweise
beschädigt.. (4606110)

1 FLASCHE
EUR 280 - 550

330
CH. TROPLONG MONDOT 2008 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN93+?, WS91, RP96: It offers copious quanti-
ties of blue and black fruits, a full-bodied opulence,
sweet tannin and a fabulous texture as well as
finish. Already drinking beautifully, it will be even
better in 2-5 years and should last for 20 years.
F: 2,1cm; E: sehr gut. (11205-5)

6 MAGNUM OHK
EUR 600 - 960

331
CH. TROPLONG MONDOT 1990 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB19/20, RP98: Both (1989/1990) are
broodingly backward, opaque purple-colored wines
with masses of fruit, extraction, and power. Both of
these wines possess massive finishes that coat the
mouth with extract, glycerin, and tannin. Owners 
of these wines should feel smug about their
purchases. F: 3x BON, 2x VTS; E: gut. (11208-29)

5 FLASCHEN
EUR 800 - 1400

332
CH. TROPLONG MONDOT 1989 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP96: The 1989 Troplong-Mondot is an
extraordinary wine. This is a full-bodied, rich, layered,
concen trated wine that should evolve more slowly
than the 1990. -2025. F: IN; E: 1x gut, 3x minimal
verschm., davon 1x minimal besch. (11220-3)

4 FLASCHEN
EUR 300 - 520

333
CH. TROPLONG MONDOT 1986 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, RP89: There is a good lashing of toasty
new oak, medium body, a moderately intense bou-
quet of cedary, black currant fruit, excellent length,
and complete harmony among the wine’s elements.
F: 2x IN, 8x BON, 2x VTS; E: gut, 2x minimal
beschädigt. (11086-22)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

334
CH. TALBOT 1986 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, RP96, GAB18/20: Tiefe Farbe, extrem
dicht. Tiefes, konzentriertes Tabak-, Zedern- und
Korinthenbouquet; wirkt noch verschlossen und
kompakt. Im Gaumen reich; gaumenumfassende
Adstringenz, viel Fleisch. -2030. F: 7x VTS, 2xTS;
E: 4x sehr gut, 5x minimal besch.. (11208-42)

9 FLASCHEN
EUR 630 - 1170

335
CH. SOCIANDO MALLET 1995 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS91, GAB18/20: Feinstgliedriger
Gaumen, mit viel Eleganz, reife Gerbstoffe mit einer
intensiven Adstringenz, viel Rückhalt, zeigt ein
erstaunliches Potential. Grosse Klasse! -2025.
F: 2x IN, 1x BON; E: sehr gut. (11212-8)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 165

336
CH. SOCIANDO MALLET 1990 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, RP92: The 1990 appears to
be the finest Sociando-Mallet since the sensational
1982. Powerful, super-concentrated, and back -
ward, with layers of flavor and high tannin, this
wine should evolve for 2-3 decades. -2027. 
F: 3x IN, 9x BON; E: minimal verschm., davon 3x
minimal besch. (11208-13)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

337
CH. SOCIANDO MALLET 1990 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, RP92: The 1990 appears to
be the finest Sociando-Mallet since the sensational
1982. Powerful, super-concentrated, and back -
ward, with layers of flavor and high tannin, this stri-
king wine should evolve for 2-3 decades. -2027. 
F: VTS-TS; E: minimal verschm., minimal besch.
(11208-24)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 360

338
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP100: A gorgeous expression of Pessac-
Leognan with sweet tannin, emerging charm and
delicacy, and considerable power, depth, richness
and authority, it should age effortlessly for 30-40+
years. Bravo! F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimalst ver-
schmutzt. (11213-14)

6 FLASCHEN
EUR 870 - 1200

339
CH. SMITH HAUT LAFITTE 1995 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN90, WS90, RP90: The 1995, which was
impressive from barrel, is a terrific wine - both rich
and elegant. The opaque purple color, and sweet,
black currant nose intermixed with aromas of
smoke, minerals, and high quality new oak, are fol-
lowed by a layered, gracefully constructed wine. 
-2025. F: IN; E: 9x sehr gut, 1x minimalst verschm.
(11208-5)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 400 - 700

340
CH. ROLAND 1982 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Großer Jahrgang. Anscheinend haltbarer Wein, wie
der Blog auf talk-about-wine.de zeigt: Ein gefunde-
ner Château Roland aus 1990 überzeugte eben -
falls. Der war die Überraschung des Abends, da mit
der Erwartung „hinüber“ geöffnet wurde. Super Alt-
weincharakter, mit süßlichem Tannin, rosiniger
Frucht, leicht nussig/holzig - erzeugte einfach ein
gelungenes Gesamtbild. F: 8x BON, 4x VTS; 
E: beschädigt. (11210-89)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 360

341
CH. ROL VALENTIN 1999 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89: This is an opulent, sexy,
modern-style St. Emilion possessing deep, super-
ripe black cherry and cassis fruit, smoke, and cha-
racter in a medium-bodied, lush format. It tasted
better from bottle than it did out of barrel. The finish
is excellent. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimal
beschädigt. (11089-3)

6 MAGNUM OHK
EUR 510 - 840
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342
CH. PRIEURE LESCOURS 1982 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Guter Erzeuger und Topjahrgang, B*****! Ein außer-
gewöhnliches Angebot und exzellentes Preis-/Lei-
stungsverhältnis. 70% Merlot und 30%  Cabernet
Franc, alles Handlese! Eine Kapsel ist minimal
beschädigt. F: 2x IN, 3x BON-VTS, 1x TS; E: gut.
(11086-37)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 240

343
CH. POTENSAC 1993 0,75L
MEDOC CRU GRAND BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Leider keine Bewertung für den Jahrgang. Für
1995 WS88: Very aromatic, with cherry, currant
and flowers. Medium- to full-bodied, with fine
tannins and a fresh, clean finish. F: IN; E: minimal
verschmutzt. (11208-36)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

344
CH. PONTET CANET 2002 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91, WS92: A solid wine with berry, currant and
mineral character. Full-bodied, with silky tannins
and a long finish. Racy. Alfred Tesseron is making
excellent wine nearly every year now. One of the
few 2002s better than 2001. F: IN; E: sehr gut.
(11212-6)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 165

345
CH. PONTET CANET 1995 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS94: Fabulous nose of crushed currants,
blackberries and forest flowers. Full-bodied, with
plenty of ripe fruit and silky tannins. This is really
holding back. -2025. F: IN; E: 5x gut, 1x minimal
verschm., 3x minimalst verschm. & minimal besch.
(11208-39)

9 FLASCHEN
EUR 360 - 630

346
SHAFER VINEYARDS 1999 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

WS94, TAN94, RP97: The 1999 Cabernet Sauvig-
non Hillside Select is one of the finest wines of the
vintage. The 14.9% alcohol is barely noticeable
given the amazing concentration and intensity. A
saturated opaque purple color is followed by
scents of vanilla, blackberry liqueur, crushed mine-
rals, and a hint of white flowers. There is stunning
intensity, tremendous purity, full body, and a re-
markable, seamless finish. F: IN; E: sehr gut.
(11225-4)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

347
SHAFER VINEYARDS 1991 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

WS93, RP94: This knock-out Cabernet Sauvignon
boasts a youthful purple color, a sweet, black -
currant, vanilla, and earthy-scented nose, great
ripeness and sweetness of fruit, high flavor extrac-
tion, well-integrated acidity and tannin, and a layer-
ed, multi-dimensional, complete feel in the mouth
with no hard edges or toughness. A terrific 1991! 
-2025. F: IN; E: minimal verschmutzt. (11225-6)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

348
SHAFER VINEYARDS 1990 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

WS90, RP92: The first vintage of Hillside Select
that was not sterile filtered at bottling, the 1990
reveals far greater aromatic intensity and
complexity. The wine possesses full body, great
fruit extraction, plenty of glycerin, and chewy,
gorgeously-proportioned, supple, rich flavors unac-
companied by the hard, tannic structure and heavi-
ness usually associated with wines of this level of
extraction. F: IN; E: minimal verschmutzt. (11225-7)

1 FLASCHE
EUR 150 - 260

349
SCREAMING EAGLE 2006 - 2009 0,75L
SECOND FLIGHT
(KALIFORNIEN, USA)

2 Flaschen 2006 RP94: The 2006 Second Flight
is a beautiful classy wine. Over time, a compelling
melange of savory herbs, spices and minerals
comes alive in the glass. This is a super-impressive
first vintage for Second Flight. -2024. 

2 Flaschen 2007 RP94: A jewel of a wine, the
2007 is endowed with gorgeous depth and tons of
personality. Raspberry jam, freshly cut flowers and
licorice all flow through to a deep, enveloping finish
that is pure 2007. -2022.

2 Flaschen 2008 RP92: The 2008 Second Flight
emerges from the glass with black cherries, plums,
mocha, espresso and chocolate. This is an es-
pecially round, rich vintage for Second Flight. All
the elements are in the right place.

2 Flaschen 2009 RP93: The 2009 is a striking
Second Flight endowed with serious depth, purity
and finesse. Sweet red berries, crushed flowers
and sweet spices are some of the many nuances
that are woven together in this appealing, totally
delicious wine. -2027. Screaming Eagle - Second
Flight Vertikale! F: IN; E: sehr gut. (11229-1)

8 FLASCHEN OHK
EUR 2800 - 4980

350
NEWTON VINEYARD 2005 0,75L
THE PUZZLE
(KALIFORNIEN, USA)

RP92-94+: It is a beautifully textured, pure wine, but
obviously needs time. It won’t be bottled for at least
another year. The wine has a deep ruby/purple color
and notes of subtle smoke intermixed with under -
brush, black currant, cherry, licorice, and lavender. It 
is medium to full-bodied, has good acidity, and promi-
nent tannins. F: IN; E: sehr gut. (11211-14)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

351
MONDAVI, ROBERT 1992 0,75L
OPUS ONE
(KALIFORNIEN, USA)

WS92, RP92: The 1992 Opus One, a blend of
89% Cabernet Sauvignon, 8% Cabernet Franc,
and 3% Merlot, offers a beautiful dark ruby/purple
color, a big, spicy nose of cassis, lead pencil, and
smoky oak. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(11209-4)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

352
JOSEPH PHELPS 1996 0,75L
INSIGNIA
(KALIFORNIEN, USA)

RP92, WS93: Fresh, with herbal dill and currant
aromas, this is fresh and concentrated on the
palate. Intense, with vivid currant, anise, herb and
cedar notes. Ends with a complex aftertaste, firm
tannins and good structure. F: IN; E: minimalst
beschädigt. (11079-34)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

353
COLGIN CELLARS 2006 0,75L
IX ESTATE
(KALIFORNIEN, USA)

WS97, RP100: From the Pritchard Hill Vineyard,
the 2006 IX Proprietary Red Estate is a blend of
66% Cabernet Sauvignon, 21% Merlot, 8% Caber-
net Franc, and 5% Petit Verdot. It, too, reveals the 
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noble sweetness of tannin, the extraordinary rich,
intense mouthfeel, and sumptuous aromas of
flowers, burning embers, blackberries, blueberries,
spice box, and cedar. With extraordinary intensity,
beautiful purity, a texture and flavors that build
incrementally on the palate, and a significantly long
finish, this is a perfect wine. F: IN; E: sehr gut.
(11236-1)

1 FLASCHE
EUR 320 - 440

354
COLGIN CELLARS CARIAD 2005 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP100: It exhibits an opaque purple color, a youth-
ful style and abundant notes of black fruits, acacia
flowers, espresso, white chocolate, crushed rock
and licorice. Full-bodied and velvety textured with
fabulous concentration, high but sweet tannin and
a 60+ second finish, it needs 4-5 more years of
cellaring and should age effortlessly over the fol-
lowing 25-30 years. F: IN; E: sehr gut. (11236-4)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

355
COLGIN CELLARS CARIAD 2005 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11236-3)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

356
COLGIN CELLARS CARIAD 2005 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11236-2)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

357
COLGIN CELLARS CARIAD 2002 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP99: The entire wine saturates the palate yet is
never heavy, instead rather ethereal. This is an
extraordinarily elegant, complex, yet authoritative
example of a creative blend from some of the finest
terroirs in all of Napa Valley. -2029. F: IN; E: sehr
gut. (1023120)

1 FLASCHE
EUR 380 - 570

358
COLGIN CELLARS 2002 0,75L
CABERNET SAUVIGNON HERB
LAMB VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: This wine has an opaque plum/ruby color, a
scent of unsmoked, high-class tobacco, under -
brush, spice box, black currants, chocolate and
espresso. It is seriously endowed, elegant, and
again, fully mature. -2020. F: IN; E: sehr gut.
(1023126)

1 FLASCHE
EUR 400 - 600

359
CAYMUS 1995 0,75L
CABERNET SAUVIGNON SPECIAL
SELECTION
(KALIFORNIEN, USA)

WS93, RP90: The 1995 boasts a dark ruby/purple
color as well as an attractive bouquet with lavish
quantities of toasty new oak and black currants.
There is moderate tannin, good purity, and an open-
knit, sexy style. If the wine had not fallen a bit short
on the mid-palate, it would have merited an even
higher score. F: IN; E: sehr gut. (11225-3)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 630

360
BRYANT FAMILY 2005 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

WS94, RP90-92: The 2005 continues to exhibit a
European-styled finesse, elegance, and a certain
austerity. Deep ruby/purple color with notes of
cedar, bay leaf, cigar box, and copious quantities of
black currant liqueur. It is a streamlined, classic, but
slightly austere style for Bryant. -2025. F: IN; E:
sehr gut. (11216-66)

1 FLASCHE
EUR 250 - 420

361
SHIBUMI KNOLL 2007 0,75L
BUENA TIERRA VINEYARD
CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

Sein Vorgänger aus 2005 erhielt 97 Punkte im
Wine Spectator und folgende Bewertung: Pure
and delicious, a rich, elegant, layered expression of
Chardonnay. Tightly focused and smooth-textured,
offering a wealth of flavor built around green apple,
fig, melon, spice and a hint of lemon blossom. Ends
with a long, lingering finish. F: 1,7cm; E: sehr gut.
(10937-17)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

362
RAMEY 2009 0,75L
RITCHIE VINEYARD CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: The 2009 Chardonnay Ritchie Vineyard
shows off a multitude of aromas, flavors and text-
ures. It is a gorgeous, multi-dimensional wine en-
dowed with weightless elegance and definition.
Lemon, pastry, white flowers and crushed rocks
wrap around the insistent finish. In 2009 the
Ritchie is all about subtlety, elegance and finesse. 
-2019. F: 0,2cm; E: sehr gut. (10534-9)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 210

363
RAMEY 2009 0,75L
HYDE VINEYARD CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

RP92: The 2009 Chardonnay Hyde Vineyard is
another of the wines that emphasizes textural depth
and body. This is a relatively plush, rich Chardonnay
endowed with considerable volume in its apricot
and tangerine fruit. The aromas and flavors move
towards the more tropical end of the spectrum, but
without fully reaching that level of exoticness. 
-2019. F: 0,2cm; E: sehr gut. (10534-15)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 210

364
KONGSGAARD WINE 2008 0,75L
NAPA VALLEY CHARDONNAY JUDGE
(KALIFORNIEN, USA)

WS92, RP97: The 2008 Chardonnay The Judge is
exquisite. Full-bodied with layer upon layer of ripe
stone fruits, crushed rocks, and floral notes, it is a
honeyed, super-rich Chardonnay displaying a hint
of tropical fruits in the long, 40-second finish.
F: 1,0cm; E: sehr gut. (11237-13)

1 FLASCHE
EUR 90 - 170

365
KONGSGAARD WINE 2006 0,75L
NAPA VALLEY CHARDONNAY JUDGE
(KALIFORNIEN, USA)

RP93: The Judge represents a selection of the
finest barrels and is an homage to Kongsgaard’s
father. It exhibits more white peach, pineapple, and
tropical fruit characteristics as well as a steely
minerality, full body, and more power than the regu-
lar cuvee. F: 1,0cm; E: sehr gut. (11237-12)

1 FLASCHE
EUR 90 - 170

366
VEGA SICILIA 1985 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP93: The 1985 is full-bodied, with a layered,
nuanced character, high glycerin and a lush, round,
generously-endowed finish, this is a substantial as
well as elegant, savory style of Unico. F: 1x IN, 2x
VTS; E: minimalst verschmutzt, davon 1x minimal
beschädigt. (11214-50)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 750
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367
VEGA SICILIA 1968 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP98: The nose offers up copious aromas of sweet,
jammy, black plums, black-cherries, and cassis, as
well as gorgeous, smoky, vanillin, floral, and licorice
scents that tease the olfactory senses with the
promise of considerable thrills. Extremely full-bodied,
massively rich, and unctuous, with layers of jammy
fruit, adequate acidity, and moderate tannin, this huge
wine’s well-focused, structural component keeps eve-
rything in balance. F: BON; E: leicht verschm. & mini-
mal besch. (11225-12)

1 FLASCHE
EUR 460 - 960

368
VEGA SICILIA 1961 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO/,SPANIEN)

Die Ikone aus der Ribera del Duero. Seltener
Jahrgang aus einem interessanten Keller eines deut-
schen Sammlers und Geniessers. Jahresproduktion
1961 50.200 Flaschen dieses grandiosen Stoffes!
Flasche Nr. 3078. Schönes Schmuckgranatrot,
exzellentes Füllniveau und kräftiges Depot. F: BON;
E: leicht verschmutzt. (11083-4)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

369
VEGA SICILIA 1960 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

B****. WT88: Gut trinkbar. 2001 auf der Unico-
Probe auch der Vega Sicilia Unico, brilliante Farbe,
sehr fein, elegant, feine rote Beeren, aber auch
kräftige Säure, entwickelt schönen Minzton, aber
am Gaumen leider auch Schärfe. F: IN; E: minimal
verschm., minimal besch. (11208-134)

1 FLASCHE
EUR 210 - 330

370
VEGA SICILIA 1960 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. Etikett hat leichte Leimstreifen. 
F: BON; E: leicht verschm. & minimal besch.
(11214-14)

1 FLASCHE
EUR 280 - 400

371
VEGA SICILIA 1941 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Die Ikone aus der Ribeira del Duero. Sehr seltener
Jahrgang des Unico. Jahresproduktion 1941
14.840 Flaschen dieses grandiosen Stoffes!
Flasche Nr. 4866. Schönes Schmuckgranatrot und
etwas grobes Depot. In dieser Epoche war dieser
Wein ausschließlich für General Franco bestimmt.
Guter Jahrgang in Spanien laut Consejo Regulador.
Kapsel im Hause zur Sicherheit wachsversiegelt.
F: HS-MS; E: leicht verschmutzt, minimal besch.
(11083-6)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

372
VEGA SICILIA 1991 0,75L
VALBUENA 5 TINTO RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP90: The wine is ripe, fleshy, expansive, and ideal
for drinking now and over the next decade.
F: 1x IN, 1x VTS; E: leicht verschmutzt. (11215-19)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 160

373
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Lot 022/99. RP93: This is the only non-vintage
Reserva Especial Unico that was released in 1999.
There are 14,000 bottles of this blend of 1970,
1985, and 1990, all top quality vintages for Vega
Sicilia. As the wine sits in the glass, roasted herbs,
coffee, and floral scents make an appearance.
Dense, full-bodied, and superbly concentrated with
velvety tannin, low acidity, and nicely integrated
wood, this is a superb, complex, delicious effort.
F: VTS; E: leicht verschmutzt. (11215-28)

1 FLASCHE
EUR 160 - 270

374
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Der Kultwein von Unico. Anstelle der üblichen Lot-
nummer steht auf dem Etikett klein unten links
1983. Der Reserva Especial ist ein Blend aus drei
verschiedenen Jahrgängen. Üblicherweise von Par-
ker immer sehr hoch bewertet, zwischen 93-96
Punkte. F: HS; E: leicht verschm., minimal besch..
(11208-135)

1 FLASCHE
EUR 160 - 290

375
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Lot 012. RP93: This 2012 release of Unico
Reserva Especiale is a blend of 1991, 1994 and
1999. It has an immediately seductive bouquet of
macerated cherries, lavender, marmalade and can-
died orange peel. It has wonderful definition and
purity. The palate is medium-bodied with lush, roun-
ded tannins on the entry. Vibrant dark berries, mara-
schino, orange peel and a dash of Chinese 5-spice
all vie for attention, whilst the finish is elegant, sen-
sual and beautifully defined. -2025+. F: IN; E: sehr
gut. (11225-11)

1 FLASCHE
EUR 140 - 260

376
MARQUES DE MURRIETA 1952 0,75L
CHATEAU YGAY GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WS94, RP97: The 1952 Castillo Ygay Gran
Reserva Especial has a special label commemora-
ting the 100th anniversary of the Bodega. Like the
1978, it spent a remarkably long time in barrel and
bottle before its release in 1986. It shows a slightly
aged appearance accompanied by a beautiful,
slightly roasted bouquet, remarkable intensity of
fruit, and impeccable balance. Tasted 2010! Wun-
derschönes Rubinrot. Kapsel korrodiert.
F: IN; E: minimal beschädigt. (11079-19)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

377
MARQUES DE MURRIETA 1959 0,75L
YGAY GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP92: The true glories of Marques de Murrieta are
the red wines. A small quantity of 1959 Castillo
Ygay has been released. An outstanding wine, it
exhibits a dark ruby/purple color with no amber at
the edge, a huge, sweet, oaky, jammy, black-cherry,
and vanillin-scented nose, voluptuously-textured,
full-bodied flavors, and super extraction and length.
F: IN; E: sehr gut. (11079-15)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

378
MARQUES DE MURRIETA 1964 0,75L
YGAY GRAN RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

SED18.5+/20: Auf der großen Ygay Verkostung
Juli 2012 einer der beeindruckenden Weine. Gran-
diose Fruchtdichte und Struktur, absolut klassich
mit perfekter Harmonie, absolut groß, braucht noch
Zeit um sich voll zu entfalten. F: IN; E: gut. (11079-
18)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

379
MARQUES DE MURRIETA 1995 0,75L
YGAY RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Der einfache Ygay von Murrieta. Leckerer Trinkwein.
F: IN; E: sehr gut. (11089-36)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180
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380
RODA CIRSION 2005 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

RP94: The 2005 Cirsion is 100% Tempranillo from
hand-selected grapes. Purple-colored, it offers a
splendid nose of acacia flowers, spice box, mineral,
leather, black cherry, and blackberry liqueur. This
leads to a powerful, opulent wine which manages
to retain a sense of elegance. -2030.
F: IN; E: sehr gut. (11215-80)

1 FLASCHE OHK
EUR 110 - 180

381
LA RIOJA ALTA 1982 1,5L
GRAN RESERVA 904
(RIOJA, SPANIEN)

SED18.5/20: Full bodied, massive dense, still juve-
nile mineral fruit structure, mocha, bitter chocolate,
sweet spices, impressive extract, great oak usage,
impressive extract, very long, fine structure choco-
late fruit finish. F: BON; E: minimal verschm. & mini-
mal besch. (11228-1)

3 MAGNUM
EUR 270 - 450

382
LACUESTA, MARTINEZ 1928 0,75L
RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

Extrem seltener und sehr guter Jahrgang in Rioja.
Klassischer Rioja-Stil: feine, sehr komplexe Duftno-
ten und zarte Frucht. Flasche ist in einem sehr
guten Zustand, schönes zinnoberrot und exzellen-
tes Füllniveau. F: IN; E: für das Alter minimal
verschm., minimal beschädigt. (11208-162)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

383
ADEGA EXPORTADORA DE VINHOS
DA MADEIRA SOLERA 1900 0,75L
MADEIRA MALMSEY
(MADEIRA, PORTUGAL)

1900 war ein Topjahrgang (B*****). Rare, sehr gut
erhaltene Solera Abfüllung. F: BON; E: minimal
besch. & minimal verschm. (11214-15)

1 FLASCHE
EUR 440 - 660

384
GRAHAMS 2000 0,375L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP94, WS98 Collectibles: Smells like freshly 
picked orchids, with loads of ripe, clean fruit. Full-
bodied, medium sweet and very powerful and racy.
It lasts for minutes on your palate. Yet there’s a
balance and class to this young Vintage Port. This
is the greatest glass of Graham I have ever tasted,
young or old. Best after 2014.  F: IN; E: 3x sehr
gut, 1x minimalst verschm., 2x minimal verschm.
(11214-46)

6 HALBFLASCHEN
EUR 200 - 300

385
GRAHAMS 2000 0,375L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimal
verschm. (11214-47)

6 HALBFLASCHEN
EUR 200 - 300

386
GRAHAMS 2000 0,375L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimalst
verschm. (11214-48)

6 HALBFLASCHEN
EUR 200 - 300

387
GRAHAMS 2000 0,375L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: 5x minimalst verschm., 
1x minimal verschm. (11214-45)

6 HALBFLASCHEN
EUR 200 - 300

388
NIEPOORT 1997 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Bottled 1999. Schönes, praktisches Schöpplif -
ormat! WS98: The greatest modern vintage of Nie-
poort. Shows a black color and intense aromas of
crushed berries and wet earth, with a slight stem -
miness. Full-bodied and mouthpuckering, this
young bodybuilder of a Port has loads of fruit and
powerful tannins. Amazingly long finish. F: 1,4cm;
E: sehr gut. (11216-22)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 440

389
COMTE DE VOGÜE 2005 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Cuvee Vieilles Vignes! AM99, RP96-98: The nose
is intoxicatingly fragranced with enticing notes of
jasmine, violets, milk chocolate, red cherries and
wild strawberries. The medium+ bodied palate pro-
vides fairly high acidity, a medium+ level of silky
tannins and adds a very fine touch of minerality 
to the perfumed fruit. Very long, elegant finish. 
-2020+. F: HF; E: sehr gut. (11237-11)

1 FLASCHE
EUR 675 - 1200

390
COMTE DE VOGÜE 2005 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93-94, AM95: An even riper but not surmature
nose that is less elegant and aromatically complex,
at least at present, features brooding aromas of
black and blue berry plus black cherry and violets
nuanced by hints of spice and warm earth merge
into big, powerful and well-muscled flavors. 
F: 0,2cm; E: minimalst verschmutzt. (10946-19)

1 FLASCHE
EUR 390 - 520

391
COMTE DE VOGÜE 2004 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90: A spicy style, displaying clove, nutmeg, 
cinnamon and cherry flavors matched to an elegant,
light-weight frame. An ashy note lurks in the back -
ground, but the finish is sweet. F: HF-0,1cm; E: 1x
minimal verschm., 1x minimalst besch. (11215-63)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 140
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392
CLAIR DAÜ 1981 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Auf halbem Wege zwischen Chambertin und
Musigny gelegen, erscheinen die Weine nach Kraft
und Klasse mitunter eher mit dem Chambertin ver-
gleichbar, verfügen dabei aber meist über weniger
Finesse als dieser und der Musigny. Die besten
Bonnes Mares zeichnen sich durch Kraft, Festig -
keit, Struktur, Tiefe, Ausgeglichenheit und Eleganz
aus und zählen zu den größten Rotweinen der Cote
de Nuits. F: 1,4cm; E: minimal verschm. & minimal
besch. (11215-58)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

393
CLAIR, BRUNO 2005 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 
1ER CRU LES CAZETIERS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, RP91-93: Even more concentrated and
densely-constructed than the Clos du Fonteny, the
Clair 2005 Gevrey-Chambertin Les Cazetiers
smells of ripe blackberries, strong coffee, licorice
and wet stone. Superbly-ripe but abundant tannins
undergird a mouthful of ripe fruit, with strong mine-
ral character grabbing the baton in the final lap.
F: HF; E: sehr gut. (11082-10)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

394
COMTE LIGER BELAIR 2006 0,75L
LA ROMANEE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN95, RP93, AM95: It just exudes class and
breed with a fantastically broad array of spicy and
pure black fruit aromas where the reserve and
spice components are also reflected by the
minerally, serious and delicious medium full-bodied
flavors brimming with sève and extract on the very
firm finish supported by buried tannins and huge
length that doesn’t stop. -2018+. F: HF; E: sehr
gut. (11216-64)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1490

395
COMTE LIGER BELAIR 2006 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: As one might reasonably expect, this is
notably riper than the Reignots with a spicy black
berry liqueur nose that is really quite densely fruited

and that sense of concentration continues onto the
delicious, serious and palate staining medium full
flavors supported by buckets of sap that comple -
tely buffer the otherwise very firm tannins that also
coat the palate on the gorgeously long and power-
ful finish. An impressive debut and recommended. 
-2015+. F: HF; E: sehr gut. (11216-47)

1 FLASCHE
EUR 230 - 380

396
COMTE LIGER BELAIR 2006 0,75L
VOSNE ROMANEE 
1ER CRU AUX REIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: Relatively strong reduction knocks the
nose down to the point of it being unreadable
though the flavors are classic Reignots with their
cool, reserved and almost „aloof“ character that
emphasizes the intense minerality of the site, which
when combined with the better natural acidity cau-
ses the flavor profile to be one of taut and highly
sophisticated muscularity with an intense stony
quality to the driving, detailed, precise and modera-
tely austere finish. This is a classy effort that is
beautifully balanced. F: 0,1cm; E: sehr gut.
(11216-43)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 640

397
DE VILLAMONT, HENRI 1951 0,75L
COLLECTION DU DR. BAROLET
CHAMBOLLE MUSIGNY
(BURGUND, FRANKREICH)

Eine der seltenen Flaschen aus der Collection Doc-
teur Barolet. Best of the best. Colour not bad,
watery rim; a surprisingly sound and attractive
flavour, ripe, slightly peppery. Schönes Granatrot,
wenig feines Depot. Kapsel oben seitlich minimal
beschädigt. F: 5,9cm; E: verschmutzt. (11214-29)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

398
DE VILLAMONT, HENRI 1935 0,75L
COLLECTION DU DR. BAROLET 
CLOS VOUGEOT
(BURGUND, FRANKREICH)

Eine der seltenen Flaschen aus der Collection Doc-
teur Barolet.  Docteur Barolet (gest. 1969)
hinterlies eine einzigartige Sammlung von 160.000
Flaschen aus den Jahren 1911-1966 und 200 piè-
ces von 1954-1966, neben der Firma Barolet et Fils
in Savigny, die sich darauf spezialisiert Weine aufzu-
kaufen und selbst auszubauen und zu lagern. Best
of the best. Im Hause wachsversiegelt. F: 5,4cm; 
E: verschm. & minimal besch. (11214-27)

1 FLASCHE
EUR 150 - 260

399
DE VILLAMONT, HENRI 1935 0,75L
COLLECTION DU DR. BAROLET 
CLOS VOUGEOT
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. Im Hause wachsversiegelt.
F: 6,9cm; E: verschmutzt. (11214-28)

1 FLASCHE
EUR 150 - 260

400
DE VILLAMONT, HENRI 1953 0,75L
COLLECTION DU DR. BAROLET
COTES DE NUITS
(BURGUND, FRANKREICH)

Eine der seltenen Flaschen aus der Collection Doc-
teur Barolet.  Docteur Barolet (gest. 1969) hinter-
lies eine einzigartige Sammlung von 160.000
Flaschen aus den Jahren 1911-1966 und 200 piè-
ces von 1954-1966, neben der Firma Barolet et
Fils in Savigny, die sich darauf spezialisiert Weine
aufzukaufen und selbst auszubauen und zu lagern.
Best of the best. Guter Burgunderjahrgang (B****).
Schönes Granatrot, wenig feines Depot. Kapsel
oben seitlich minimal beschädigt. F: 4,3cm; E: stark
verschm. & leicht besch. (11214-30)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

401
PRIEUR, JACQUES 2005 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92-93, AM93-95: A supremely classy, refined
and regally reserved nose of a simply amazing
panoply of aromas that run the entire gamut of fruit
from red to black and includes spice, game, leather,
tea, underbrush and plenty of Gevrey earth that can
also be found on the rich, full, powerful and
robustly structured flavors. The ‘05 Cham is a
genuinely great wine. -2020+. F: 0,3cm-0,6cm; 
E: sehr gut. (11218-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 2160

402
PRIEUR, JACQUES 2005 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm-0,6cm; E: sehr gut. 
(11218-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 2160
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403
PRIEUR, JACQUES 2004 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88-91: This too is generously wooded but here
the oak is better integrated if hardly invisible with
expressive and relatively high-toned red berry fruit,
earth, sauvage and iron undertones that lead to
round, rich and relatively big flavors that are suave,
indeed velvety with very rounded tannins and fine
length. F: 0,5cm-0,9cm; E: 4x sehr gut, 2x mini -
malst beschädigt. (11218-12)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 720

404
PRIEUR, JACQUES 2005 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92-95: The ripest wine to this point with a
distinctly floral component adding nuance to the
cassis and blackberry aromas that precede the rich,
full, serious and sleekly muscled flavors that are
supported by a concentrated, tannic and hugely
long finish. -2020+. F: 0,5cm-0,7cm; E: sehr gut.
(11218-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

405
PRIEUR, JACQUES 2005 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-94, RP92-93: Prieur’s 2005 Echezeaux
exhibits liqueur-like blackberry and black cherry
with resinous, smoky new oak overtones in the
nose. Intensely concentrated on the palate. 
F: 0,4cm-0,6cm; E: sehr gut. (11218-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1140

406
PRIEUR, JACQUES 2004 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91, RP92-93: Strong toast and very ripe
opulent black fruit aromas that offer notes of anise,
clove and tea give way to rich, thick and mouth
coating flavors underpinned by buried tannins and
a powerful and very long finish. F: 0,6cm-1,0cm; 
E: sehr gut. (11218-14)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 840

407
PRIEUR, JACQUES 2005 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN95, LRF19/20, AM93-96, RP94-95: Sleek,
polished and silken-textured in the mouth, this wine
offers superb concentration of super-ripe fruit with
marrowy meatiness, but with more refinement and
youthful class than the Chambertin, not to mention
a buoyancy and dynamism and a sheer infectious
juiciness in its finish, loaded with bitter-sweet
florals. F: 0,4cm-0,6cm; E: sehr gut. (11218-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1260 - 2100

408
PRIEUR, JACQUES 2004 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: A toasty nose combines with violet,
spice and warm earth notes which continue onto
the rich, round and distinctly sweet flavors that pos-
sess the same velvety and suave mouth feel of the
Chambertin that culminates in a delicious, complex
and long finish that displays plenty of power. 
F: 0,5cm-0,9cm; E: sehr gut. (11218-11)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1140

409
PRIEUR, JACQUES 2004 0,75L
VOLNAY 1ER CRU 
CLOS DES SANTENOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN88, DEC4/5, AM86-89: Ripe red and black
pinot fruit aromas that also display a touch of vege-
tal notes that give way to round, rich and rather
suave flavors that are delicious and full if lacking
just a bit of precision, all wrapped in a sappy and
easy to like finish. F: 0,5cm-0,9cm; E: 4x sehr gut,
2x minimal beschädigt. (11218-13)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

410
ROUSSEAU, ARMAND 2009 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95+, AM96-98, TAN97+: At once silky and taut,
with outstanding inner-mouth energy and perfume
to the powerful, penetrating flavors of berries,
flowers, spices and minerals. This remarkable wine,
utterly harmonious from the outset, saturates the
palate with extract on the unflagging finish. It’s
nearly impossible to spit this. F: 0,5cm; E: minimal
verschm., minimal besch. (11237-10)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1100

411
ROUSSEAU, ARMAND 2001 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92-95: Full deep red, a tad less dark than the
Clos de Beze. Reticent but perfumed nose hints at
minerals and espresso. Juicy and dense; a sharply
delineated wine with lovely cut and grip. The
longest of these 2001s, finishing with firm but fine
tannins and captivating, very subtle fruit and mine-
ral notes. F: 0,3cm; E: sehr gut. (11216-8)

1 FLASCHE
EUR 330 - 600

412
ROUSSEAU, ARMAND 2001 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GRAND
CRU CLOS DES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90-92: Thick on entry, then supple but closed
in the middle. Suaver and more complex than the
Clos de la Roche, which is more monolithic today.
Thick but bright, and already aromatic on the nose.
Finishes with ripe tannins and very good length.
F: 0,5cm; E: minimal verschmutzt. (11237-5)

1 FLASCHE
EUR 125 - 240

413
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GRAND
CRU CLOS DES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP88-90, AM88-90: Deep ruby color bursting with
black fruit. Sweet, supple and very sappy all laced
with pronounced notes of truffle and earth. There is
good intensity and solid length. As the Ruchottes
sometimes does, it makes an excellent case to join
the �big 3� in terms of overall quality. F: 0,3cm; 
E: minimal verschmutzt. (11215-42)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

414
ROUSSEAU, ARMAND 1993 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GRAND
CRU CLOS DES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

Rarer, guter bis sehr guter Jahrgang, hervorragende
Grand Cru Lage, Flasche aus einem exzellenten
Burgunderkeller F: 0,2cm; E: minimal verschmutzt.
(11215-43)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

415
ROUSSEAU, ARMAND 2001 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91: I especially like the acid/fruit balance here
as there is plenty of mid-palate sap to buffer the
linear, precise and intense flavors that are supported
by prominent yet ripe tannins. This may be the best
vintage of this wine since the lovely 1996. F: HF; E:
sehr gut. (11237-4)

1 FLASCHE
EUR 115 - 180
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416
ROUSSEAU, ARMAND 2000 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87-90: Aromatically reserved, revealing only
hints of complex red fruits and much more
obviously structured flavors. One can sense the
volume but this remains quite reticent on the palate.
This is as good as the ‘99 and may surpass it.
Farbabrieb an der Kapsel. F: 1,2cm; E: sehr gut.
(11240-5)

1 FLASCHE
EUR 150 - 230

417
ROUSSEAU, ARMAND 1992 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang für Armand Rousseau.
Kultwinzer. Rarer reifer Grand Cru.
F: 0,4cm; E: minimal verschmutzt. (11215-44)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

418
PONSOT 1997 0,75L
CHAPELLE CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88: An expressive and nicely elegant nose of
very ripe though not roasted pinot fruit introduces
rich, full and sweet medium full and solidly concen-
trated flavors underpinned by a long finish.
F: 0,8cm; E: leicht beschädigt. (11240-3)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

419
PONSOT 1996 0,75L
CHAPELLE CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94: Gorgeous. Ripe and refined Pinot fruit is
the hallmark of this full-bodied, smooth-tannined
seducer, with sirenlike currant, mineral, spice,
mocha, smoke and game notes that would make
many a Burgundy aficionado swoon. 
F: 0,5cm; E: beschädigt. (11240-2)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

420
MONGEARD MUGNERET 2010 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: A mild herbal note adds lift to the floral
and ripe red berry fruit aromas laced with earth
hints that continue onto the somber, rich and volu-
minous flavors that possess excellent mid-palate
concentration as well as very fine depth and length.
This will require mid to long-term cellaring.
F: 0,5cm; E: sehr gut. (10735-1)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 390

421
MONGEARD MUGNERET 2008 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: The mouth coating, rich and relatively
robust broad-shouldered flavors possess good

depth and vibrancy if not much refinement on the
long, balanced and moderately austere finish. 
-2020+. F: 0,2cm; E: sehr gut. (11092-6)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 375

422
MONGEARD MUGNERET 2010 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: There is very good richness to the rela-
tively forward and supple middle weight flavors
where the supporting tannins possess good
phenolic maturity, which is a good thing because
there is quite a contrast between the accessible
mid-palate and very firm finish. F: 0,3cm-0,4cm; 
E: sehr gut. (10735-7)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

423
MONGEARD MUGNERET 2009 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92: A moderately toasty nose displays plenty
of both natural and wood spice together with very
ripe red cherry and cassis aromas that merge into
dense, seductively textured and opulent middle
weight flavors that possess a good amount of
tannin-buffering sap and fine length. F: 0,5cm; 
E: sehr gut. (11092-5)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

424
MONGEARD MUGNERET 2008 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: The rich and full-bodied flavors possess
ample volume and the tannins are really quite fine
but dense and as such, the persistent and solidly
well-balanced finish is firm and mildly austere. This
will not be an early drinker. -2018+.
F: 0,5cm; E: sehr gut. (11092-9)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 285

425
MONGEARD MUGNERET 2010 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-94: Moderate wood frames a wonderfully
spicy nose of red and dark berry fruit that also
displays lovely floral notes, in particular violet as
well as an herbal hint. The wood is sufficiently
strong to influence the texture of the very rich and
overtly muscular broad-shouldered flavors that pos-
sess excellent mid-palate concentration and again,
plenty of dry extract. F: 0,3cm-0,4cm; E: sehr gut.
(11092-3)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

426
MONGEARD MUGNERET 2009 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: The big-bodied flavors are also
admirably concentrated and quite serious with a
brooding character as well as a very firm yet ripe
tannic spine that is well-buffered by the ample sap.
Like the old vines Ech, this should be capable of
absorbing its wood if given a few years in bottle
first. F: 0,5cm; E: sehr gut. (11092-8)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

427
MONGEARD MUGNERET 2008 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93, AM91-94: Prominent oak frames cool but
ripe spicy red and black cherry and earth aromas
that can also be found on the rich, sleekly muscular
and broad-scaled flavors that are powerful and dri-
ving on the strikingly intense finish that is chewy
but not aggressive and blessed with impressive
balance. -2023+.
F: 0,4cm; E: sehr gut. (11092-4)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 435

428
MORDOREE 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
LA PLUM DU PEINTRE
(RHONE, FRANKREICH)

Rarität! Flasche 502/1500! RP99+: Not that it is
easy to find or afford, but if you have sufficient
wealth, the 2005 Chateauneuf du Pape La Plume
du Peintre (100% old vine Grenache from La Crau)
is out of this world. It is much more accessible and
opulent than the behemoth 2003, but is still so
concentrated that it will evolve for 40+ years. It is a
rare, rare jewel of Chateauneuf du Pape. -2047!
F: 0,3cm; E: minimal beschädigt. (11216-80)

1 FLASCHE OHK
EUR 240 - 420

429
LES CAILLOUX L & A BRUNEL 01 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVEE CENTENAIRE
(RHONE, FRANKREICH)

TAN96, RP96: This fabulous wine boasts a dense
ruby/purple color as well as a provocative perfume
of incense, black tea, plums, figs, and kirsch
liqueur. As it sits in the glass, this full-bodied,
dense 2001 offers up notes of pepper, smoke, and
balsam wood. Rich and voluptuous with great
length, massive body, and a structured, long, 
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heady, tannic finish, its alcohol must be over 15%,
but it is well concealed by the wine’s great concen-
tration. F: 0,7cm; E: gut. (11216-48)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

430
LES CAILLOUX L & A BRUNEL 98 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVEE CENTENAIRE
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: Dense plum/garnet to the rim, with an extra-
ordinary nose of creme de cassis, blackberry, lico-
rice, camphor, new saddle leather, and scorched
earth, the wine is full-bodied, opulent, rich, very
pure, and from sound bottles, a great Cuvee Cen-
tenaire that comes close to rivaling the perfect
1990. -2020. F: 0,8cm; E: minimal verschmutzt.
(11216-45)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

431
JABOULET AINE 1997 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: This is an outstanding Hermitage La
Chapelle that will have at least three decades of
positive evolution. For readers intent on committing
infanticide, open and decant it 12-24 hours in
advance. -2025. F: 1,0cm-1,2cm; E: minimal
verschmutzt. (11089-33)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

432
JABOULET AINE 1994 3L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS91, RP89: A dark ruby/plum color, the bouquet
offers scents of damp forest, underbrush, prune,
truffles, and roasted meats. Medium-bodied, soft,
attractively rich, fresh, and vigorous, this excellent
La Chapelle can be drunk now, or aged for 15
more years. F: 4,2cm; E: beschädigt. (10663-10)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 450 - 620

433
GUIGAL 2004 0,75L
COTE ROTIE LA LANDONNE
(RHONE, FRANKREICH)

WS95, RP95: The densest, most concentrated
and impressive offering is the 2004 Cote Rotie La
Landonne. Aromas of Peking duck, bouquet garni,
graphite, asphalt, blackberries, and charcoal soar
from the glass of this full-bodied, dense, remarkably
concentrated 2004. In a vintage where record-set-
ting yields were the norm in the northern Rhone,
this wine possesses a level of concentration that is
hard to believe. -2024. F: 0,1cm; E: minimalst
beschädigt. (11216-15)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 460

434
DELAS FRERES 2006 0,75L
HERMITAGE MARQUISE 
DE LA TOURETTE
(RHONE, FRANKREICH)

RP94: The 2006 Hermitage Marquise de la Tourette
needs at least 5-7 more years of cellaring. Its dense
purple color is accompanied by notes of pen ink,
graphite, creme de cassis, licorice, and scorched
earth. Full-bodied and deep, with good acidity,
superb concentration and purity as well as high tan-
nins. -2035. F: 0,1cm; E: sehr gut. (11216-29)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 110

435
DELAS FRERES 2006 0,75L
COTE ROTIE LA LANDONNE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: The compelling 2006 Cote Rotie La
Landonne is sensational. Gamy black cherry and
black currant fruit interwoven with notions of
graphite, licorice, and scorched earth aromas jump
from the glass of this dense, full-bodied, rich, pure
2006. This is a stunning wine with terrific minerality
as well as laser-like focus -2032. F: 0,1cm; E: 1x
sehr gut, 1x minimal verschmutzt. (11216-33)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 500

436
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: It boasts a saturated purple color as well
as a surreal concoction of heavenly aromatic
delights (creme de cassis, kirsch liqueur, licorice,
spring flowers, spice box, and smoke). The wine
hits the palate with an extraordinary seamless
display of incredibly rich, pure fruit, and a full-
bodied, multilayered texture that nearly defies
belief. F: 1,2cm; E: sehr gut. (11216-11)

1 FLASCHE
EUR 250 - 370

437
CLOS SAINT JEAN 2006 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: The inky/ruby/purple-colored 2006
Chateauneuf du Pape Deus-Ex Machina reveals

notes of graphite, roasted meats, figs, plums, black -
berries, and smoked herbs. The complex aromatic
fireworks are followed by a full-bodied, rich, meaty
wine with gorgeous purity, depth, and length.
F: 1,2cm; E: sehr gut. (11216-20)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 520

438
CLOS SAINT JEAN 2003 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP95+: The richest and most structured wine, and
also the deepest in color (a dark purple) is the 2003
Chateauneuf du Pape Deus-Ex Machina. They
should have called it “the sex machine.” -2021. 
F: 0,5cm; E: sehr gut. (11072-8)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

439
CLOS SAINT JEAN 2003 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut. (11072-4)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

440
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: A powerful wine with great depth, full
body, and an endless finish, it is exquisitely pure
with not a rough edge to be found. It is the equiva-
lent of liquid haute couture. The Musigny of the
southern Rhone, it possesses extraordinary aromat-
ics followed by a wine with the texture, length, and
multilayered mouthfeel that are the stuff of dreams.
F: 0,3cm; E: sehr gut. (11216-37)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

441
CLOS DES PAPES 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

GAB20/20, TAN95+, WS97, RP99+: Still slightly
restrained because of its recent bottling, but wow,
what potential complexity, mind-boggling richness,
and compelling flavor profile are apparent. It is a
sublime expression of the art of winemaking as evi-
denced by its dense purple color and big, sweet
kiss of kirsch, framboise, blackberries, licorice, 
roasted herbs, and smoked meat. F: 0,3cm; E: gut.
(11082-8)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 320

442
CLOS DES PAPES 2006 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS95, TAN95, RP98: The 2006 Chateauneuf du
Pape is one of the two or three candidates for the
wine of the vintage. An extraordinarily great wine, the
2006 is far superior to the 2005, which was amazing,
and while made in a different style, is as great as the
2003, and such legends as 1990 and 1978. 
F: 0,8cm; E: minimalst verschmutzt. (11216-41)

1 MAGNUM
EUR 130 - 220
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443
CLOS DES PAPES 2006 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS95, TAN95, RP98: The 2006 Chateauneuf du
Pape is one of the two or three candidates for the
wine of the vintage. An extraordinarily great wine,
the 2006 is far superior to the 2005, which was
amazing, and while made in a different style, is as
great as the 2003, and such legends as 1990 and
1978. F: 0,1cm; E: sehr gut. (11216-10)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 200

444
CLOS DES PAPES 2005 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS98, TAN95, RP95: A complex nose of resiny
pine forest notes intermixed with black raspberry,
sweet kirsch, licorice and lavender jumps from the
glass of this deep ruby/purple-colored wine. Full-
bodied, powerful, rich, and tannic. -2035. F: 0,4cm;
E: verschmutzt, leicht beschädigt. (11216-40)

1 MAGNUM
EUR 130 - 220

445
CLOS DES PAPES 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS98, TAN95, RP95: A complex nose of resiny
pine forest notes intermixed with black raspberry,
sweet kirsch, licorice and lavender jumps from the
glass of this deep ruby/purple-colored wine. Full-
bodied, powerful, rich, and tannic. -2035. F: 0,2cm;
E: 2x sehr gut, 1x minimal besch. (11216-2)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 300

446
CHAPOUTIER 1995 0,75L
ERMITAGE LE PAVILLON
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: The 1995 Ermitage Le Pavillon is magnificent,
with a magnificent black/purple color, and layers of
cassis fruit, smoky, roasted meat, and mineral charac-
teristics that are the result of barrel fermentation and
high extraction of fruit. It is huge, but not heavy,
gorgeously proportioned, and dazzlingly well-defined.
A monster Hermitage of immense proportions, it
somehow manages to keep everything in balance. 
-2050. F: HF; E: minimal verschm., minimal besch.
(11232-9)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

447
CH. BEAUCASTEL 1994 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

SED17+/20, RP90: The high percentage of Mour-
vedre (40% versus the normal 30%) has given it an
earthy, leathery character with hints of mushrooms
and tree bark. Although dense and chewy, it re -
mains tannic and firm. F: 0,7cm-0,8cm; E: minimal
verschmutzt. (11208-116)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

448
CH. BEAUCASTEL 1990 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: Two great back to back vintages are the
1990 and 1989. The more developed 1990 boasts
an incredible perfume of hickory wood, coffee,
smoked meat, Asian spices, black cherries, and
blackberries. Lush, opulent, and full-bodied, it is
fully mature. F: 1,0cm-1,8cm; E: gut. (11208-113)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

449
CH. BEAUCASTEL 1989 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP97, WS97: Perhaps the greatest Beaucastel
ever produced. Has the class and structure of a
great vintage of Mouton-Rothschild. Deep, inky in
color, with intense herb, plum, game and spice aro-
mas, this full-bodied wine has an explosion of fruit
and an iron backbone. F: 3,6cm-4,0cm; E: gut.
(11208-115)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

450
CH. BEAUCASTEL 1988 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

JR17/20, RP89, WS90: Elegant and understated,
with lovely fruit and structure. Has an excellent
deep color, with focused black cherry and refined
spice aromas, a full body of refined tannins and
spice and berry flavors. F: 2,3cm-2,6cm; E: 2x
leicht verschm., 1x minimal verschm. (11208-114)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

451
PENFOLDS 1995 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

RP92, WS97: A massive wine, majestic in its pro-
portions, combining power and grace in equal mea-
sure. Flavors of plum, blackberry, chocolate and
pepper, with hints of cedar, licorice and mint, swirl
through the exotic finish. Tannins swarm but don’t
overwhelm the finish, which echoes all day and
night. F: IN; E: sehr gut. (11232-6)

1 FLASCHE
EUR 190 - 310

452
PENFOLDS 1994 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

RP91, WS96: A magnificent edifice of a wine, ele-
gant and refined in structure but dripping with

flavor—a virtual cascade of plum, black cherry,
black-berry, anise, pepper and exotic spices that
lingers on the finish; this just doesn’t quit. F: IN; 
E: sehr gut. (11232-5)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

453
PENFOLDS 1993 0,75L
CABERNET SAUVIGNON BIN 707
(AUSTRALIEN)

WS92, RP94: This opaque purple-colored wine
exhibits a huge, jammy, blackcurrant, vanilla,
licorice, and earthy-scented nose, as well as
massive concentration of fruit, glycerin, and body.
Readers will find plenty of sweet tannin in the awe-
somely-endowed finish. This blockbuster, monster-
sized Cabernet Sauvignon is accessible because
of its low acidity and ripe tannin. F: IN-BON; E:
sehr gut. (11232-7)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

454
HENSCHKE 1996 0,75L
MOUNT EDELSTONE
(AUSTRALIEN)

WS94 Highly Recommended: Bright and focused
in flavor, this lithe red centers around a lovely beam
of blackberry and tobacco flavors that linger forever
and pick up an interesting gamy note on the refined
finish. Has plenty of room to grow.
F: IN; E: gut. (11215-48)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 140

455
GREENOCK CREEK 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(AUSTRALIEN)

RP90: The outstanding 1999 Cabernet Sauvignon
emphasizes cassis fruit intermixed with loamy soil
and herb characteristics. Sweet, long, and substan-
tial. F: IN; E: sehr gut. (73499)

12 FLASCHEN
EUR 380 - 540

456
GLAETZER, BEN 2005 0,75L
AMON RA SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

RP98:  A saturated purple color is followed by
scents of creme de cassis, incense, licorice, black
raspberries, graphite, and sweet wood. It unfolds
beautifully on the palate to reveal terrific richness,
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full-bodied power, great definition, and lovely
elegance. This exquisite Shiraz is still young, but 
it possesses a degree of accessibility. -2026.
F: IN; E: 1x minimalst verschmutzt, 1x minimal ver-
schmutzt. (11215-29)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 230

457
FOX CREEK 1994-1999 0,75L
RESERVE SHIRAZ FIRST 6 VINTAGES
(AUSTRALIEN)

Sonder-Edition der ersten 6 Jahrgänge eines der
berühmtesten Weine Australiens in edler Holzbox
mit Buch über die Geschichte des Mc Laren Vale
Reserve Shiraz.  Die Jahrgänge 94 - 96 sind selbst
in Australien vom Markt verschwunden und nur
noch in Auktionen erhältlich. Bewertungen bis 96
Punkte Parker.  Die Meisterwerke von Sparky 
Marquis (jetzt Mollydooker)in einer Holzbox sind in
Europa selten in einer Auktion im Angebot. Direkt-
import aus Australien. F: IN-BON; E: 4x gut, 2x
minimal besch. (1037462)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

458
FOX CREEK 2004 0,75L
RESERVE SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

WE93, TAN91, WS91: Fresh and focused. Brims
with plum and blueberry fruit, shaded by licorice
and hints of smoke. Finishes round but balanced,
with refreshing acidity. F: HF; E: sehr gut. (103741)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 360

459
FOX CREEK 2002 0,75L
RESERVE SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

TAN91: Medium ruby. Ripe, vibrant and nicely 
focused aromas of crushed blackberry, black -
currant, basil, exotic incense and vanilla. Dense 
and thick, with round, supple flavors of dark berries,
creme de cassis kirsch, mocha and roasted meat.
Finishes fat and creamy without losing its focus or
verve. F: HF; E: 4x sehr gut, 1x minimal verschm.,
1x minimalst besch. (1037411)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 360

460
FOX CREEK 1997 0,75L
RESERVE SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

RP96: The 1997 Shiraz Reserve conceals its
nearly 15% alcohol behind a cascade of incredibly
rich, concentrated fruit. This wine sees only new 

American oak. Knock-out aromas of melted asphalt,
blackberries, truffles, and licorice. Cherry jam notes
also emerge in the flavors. Unctuously-textured,
incredibly ripe, pure, and full-bodied, this wine
would make even Australia’s Grange look wimpish
if tasted side by side. -2025. F: IN-BON; E: sehr
gut. (11084-2)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 390

461
BAROSSA VALLEY ESTATE 1995 0,75L
E & E BLACK PEPPER SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

WS91: Ripe, rich and exotic, here’s a big mouthful
of anise- and pepper-scented black fruit flavors; a
gooey wine with layers of character that last nicely
on the finish. F: IN; E: sehr gut. (735025)

6 FLASCHEN
EUR 225 - 330

462
CASA LAPOSTOLLE 2005 0,75L
CLOS APALTA
(CHILE)

Wine of the year 2008!. WS96: Gorgeous aromas
of warm ganache and mocha lead to a rich, velvety
palate loaded with currant, fig paste, black licorice,
cassis bush and bramble notes.  Carmenère,
Cabernet Sauvignon, Merlot and Petit Verdot. 
-2019. F: 0,5cm; E: gut. (10936-6)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

463
ERRAZURIZ 1996 3L
CABERNET SAUVIGNON RES.
(CHILE)

WS87: A big and brawny Cabernet, with ripe char-
acter and a sprawling structure. Filled with dark
plum, dried cherry and leather flavors, and some
powerful tannins. Finishes on notes of bittersweet
chocolate. Lackkapsel stark beschädigt.
F: 1,8cm; E: sehr gut. (11215-2)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 110 - 150

464
LOS VASCOS ROTHSCHILD S.A. 
CABERNET SAUVIGNON
COLCHAGUA 2001 0,75L
(CHILE)

WS: Straightforward berry and currant fruit, with
vanilla and cedar shadings on the easy finish.
F: IN; E: 9x sehr gut, 1x leicht beschädigt. (11210-18)

10 FLASCHEN
EUR 100 - 180

465
CATENA ZAPATA 2006 0,75L
MALBEC ARGENTINO
(ARGENTINIEN)

RP96: The 2006 Malbec Argentino is a blend of
the Nicasia and Adrianna Vineyards with the same
elevage. As so often happens, the combination is
better than either of the individual components. It is
more complex aromatically, seems more opulent,
has tons of flavor, and a lengthy, 60-second finish.
F: IN; E: sehr gut. (11215-82)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 600

466
BARON KNYPHAUSEN 2009 0,75L
KIEDRICH RIESLING KABINETT 
FEINHERB
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP88, MH(sehr gut), JR16/20: Straw yellow hue.
Faint aromas of pear and pear drops. Juicy peach
on the palate, rich and almost oily texture. Added
value through an interesting minerally edge on the
finish. F: IN; E: sehr gut. (10458-110)

6 FLASCHEN
EUR 45 - 60

467
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING 1. GEWÄCHS
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF92/100, SED17+/20: Mittlerer Körper, hoch
strukturiert, extrem mineralisch. Gelungener Spagat
zwischen Substanz und Eleganz. Ein schöner
Nachfolger für den WS95 Punkte Vorgänger aus
dem Jahre 2009. 11,5% Vol. F: HF; E: sehr gut.
(988630)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 150

468
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING 1. GEWÄCHS
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (10458-33)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 150

469
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
ERBACHER MICHELMARK 
RIESLING 1. GEWÄCHS
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

MH87(Ausgezeichnet): Herber, pflanzlicher und
mineralischer Zitrusduft mit Apfelnoten. Schlanke,
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geradlinige Frucht im Mund, präsente, feine Säure,
pflanzliche und erdig-mineralische Töne, relativ her-
ber Stil, nur eine Spur süßlich im Hintergrund, nicht
ewig tief, hat Schliff und viel Zug, nachhaltig, sehr
guter Abgang. F: HF; E: sehr gut. (988635)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 145

470
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
ERBACHER MICHELMARK 
RIESLING 1. GEWÄCHS
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (10458-109)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 145

471
BARON KNYPHAUSEN 2011 0,75L
ERBACHER HOHENRAIN 
RIESLING ERSTE LAGE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Bisher noch keine Bewertungen für 2011. Für
2010 MH85(Ausgezeichnet): Kräuterig-pflanzlicher
Duft nach eingemachten Zitrusfrüchten mit säuerli-
chen Kern- und Steinobstaromen sowie erdigen
Tönen im Hintergrund. -2014+. F: HF; E: sehr gut.
(10458-36)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 165

472
BARON KNYPHAUSEN 2011 0,75L
ERBACHER HOHENRAIN 
RIESLING ERSTE LAGE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (10458-37)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 165

473
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
WISSELBRUNNEN 
RIESLING GROSSE LAGE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED17.5-18/20: Alle Brunnenfreunde aufgepasst.
Der 2010 Wisselbrunnen hat es in sich. Tiefgründige
Eleganz mit der exzellenten Säurestruktur des
Jahrgangs, feine Frucht und die den Brunnenlagen
typische feine Mineralik.  Alle denen der 2009er zu
feinherb eingestellt war, werden hier Ihre Freude fin-
den. F: HF; E: sehr gut. (913741)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 180

474
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
WISSELBRUNNEN 
RIESLING GROSSE LAGE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (913739)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 180

475
BARON KNYPHAUSEN 1998 1,5L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING SPÄTLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF92, SED17.5/20: Aus der Schatzkammer des
Weingutes! Wunderschön balanciertes Süße-Säu-
respiel, feine Mineralik, Johannisbeerblätter, Honig
und Ananas speziell im Abgang. Jetzt optimale
Trinkreife, sicherlich noch für die kommenden Jahre
in der Magnum. F: 0,6cm-1,1cm; E: sehr gut.
(101979)

3 MAGNUM
EUR 135 - 195

476
BARON KNYPHAUSEN 2009 0,75L
KIEDRICHER SANDGRUB RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Versteigerungswein VDP. WEF94/100: Kraftvolles,
süßes, fast wuchtiges Riesling-Bukett mit Botrytis-
noten, Sahne, den für die Sandgrub typischen rot-
fruchtigen Walderdbeeranteilen. Am Gaumen sehr
jugendlich mit hervorragenden Anlagen. Voller Kör-
per, lebhafte Säure im Spiel mit der üppigen Rest-
süße, cremige Textur, süße Frucht und eine dezente
Erdbeer-Himbeerkomponente. -2040+
F: HF; E: sehr gut. (706120)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 260

477
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF95/100, SED 18+/20: Die sensationelle Aus-
lese des Hauses in 2010! Massive Fruchtopulenz
gepaart mit einer atemberaubenden Säurestruktur,
die dem Wein große Finesse und Eleganz verleiht.
Aprikosen, Kumquats, ein Hauch Mango, exzellente
Mineralik, hier stimmt alles für einen großen
deutschen Süßwein mit mindestens 20 Jahren
Potential. F: IN; E: sehr gut. (913748)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 180

478
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (913751)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 180

479
MÜLLER CATOIR 2003 0,375L
HAARDTER BÜRGERGARTEN
RIESLANER AUSLESE
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Leider keine Bewertung für den Jahrgang. Für
2004 WS94: Lush and immediately appealing, this
2004 Riesling evokes apricot, peach, grapefruit
and floral aromas and flavors. It seems easy, yet
there’s a vivid underlying structure and it lingers
enticingly on the mouthwatering finish. -2022. 
F: HF; E: sehr gut. (11100-95)

5 HALBFLASCHEN
EUR 90 - 150

480
MÜLLER CATOIR 2001 0,375L
GIMMELDINGER SCHLÖSSEL
RIESLANER BA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Leider keine Bewertung für den Jahrgang. Für
2004 RP98: The 2004 Gimmeldinger Schlossel
Rieslaner Beerenauslese smelled of peach and
gooseberry jam augmented by black tea, honey and
smoke. The palate impression was similarly Eszen-
cia-like in its creamy, nearly gelatinous viscosity,
ethereal high toned inner-mouth aromas, and apri-
cot and peach preserve intensity.
F: HF; E: sehr gut. (11100-99)

3 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 195

481
MÜLLER CATOIR 1999 0,375L
HAARDTER BÜRGERGARTEN
RIESLING BA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Von einem der besten Weingüter der Pfalz,
berühmt für seine Süßweine. Aus einer der besten
Lagen der Pfalz. F: HF; E: sehr gut. (11100-108)

3 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 195

482
MÜLLER CATOIR 2006 0,375L
HAARDTER HERZOG RIESLANER
BEERENAUSLESE
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Leider keine Bewertung für den Jahrgang. Für die
2004er Auslese zum Beispiel RP93: Musky, smoky,
almost smarting in the nose (yet from sheer shrivel-
ing rather than botrytis) as well as redolent of pas-
sion fruit, pineapple, banana, and grapefruit.
F: HF; E: sehr gut. (11100-100)

3 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 195
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483
MÜLLER CATOIR 2001 0,375L
HAARDTER MANDELRING
SCHEUREBE EISWEIN
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Leider keine Bewertung für den Jahrgang. Für
1996 WS88: Although less sweet and rich than
some, this wine is marked by a beautiful balance of
orange, honey and pineapple character, with crisp
acidity. F: HF; E: gut. (11100-78)

3 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 180

484
MÜLLER CATOIR 1998 0,375L
MUSSBACHER ESELSHAUT
RIESLING EISWEIN
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

WS92: A Riesling with weight, this is still very
sweet, featuring orange marmalade, apricot and
honey flavors. It’s open and fruity, backed by a
vibrant structure. F: HF; E: sehr gut. (11100-86)

3 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 195

485
MÜLLER CATOIR 1999 0,375L
MUSSBACHER ESELSHAUT 
RIESLANER TBA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Leider keine Bewertung für den Jahrgang. RP99 
für 1994 und 1992: The Mussbacher Eselshaut
Trockenbeerenauslese (only 50 half-bottles are
available for the world) exhibits a Cote Rotie-like,
smoky, bacon fat-scented nose. Lavishly rich, with
stunning precision and phenomenally high extract.
It is an awesome, seamless wine that should keep
for 25 plus years! F: HF; E: sehr gut. (11100-85)

3 HALBFLASCHEN
EUR 225 - 390

486
MÜLLER CATOIR 2007 0,375L
BREUMEL IN DEN MAUERN
RIESLING GG TBA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

RP94: Bitter-sweet floral inhalations suggesting
gentian and iris, and suggestions of iodine and wet
stone, lead to a silken-textured palate loaded with
kumquat, blood orange and underlain by a
mysteriously animal savor such as I would be less
surprised to come upon in a red Burgundy. What’s
more, there is an active, vibratory interchange of
fruit, animal, and mineral elements here, and a finish
that tugs relentlessly at your salivary glands.
F: HF; E: sehr gut. (11100-115)

3 HALBFLASCHEN
EUR 225 - 390

487
MÜLLER CATOIR 2007 0,375L
BREUMEL IN DEN MAUERN
RIESLING GG TBA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (11100-109)

3 HALBFLASCHEN
EUR 225 - 390

488
SCHLOSS SAARSTEIN 1990 0,75L
SERRIGER SCHLOSS SAARSTEINER
RIESLING AUSLESE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

Leider keine Bewertung für den Jahrgang. Für
1993 WS90: Big and beautiful, with loads of ripe
apple, pie crust and toast. Full-bodied and very
rich, with a long, sweet, fruity finish.
F: HF; E: leicht beschädigt. (971753)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 160

489
CH. CHEVAL BLANC 2006 6L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The brilliant 2006 Cheval Blanc performed
better from bottle than from barrel. A blend of equal
parts Cabernet Franc and Merlot. Lush, textured,
and opulent with superb purity, medium to full body,
savory flavors, and sweet, sexy tannins, this
stunning Cheval Blanc may be even better than the
2005. -2030. F: IN; E: sehr gut. (77988)

1 IMPERIAL  OHK
EUR 4950 - 7240

490
CH. CHEVAL BLANC 2006 3L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The brilliant 2006 Cheval Blanc performed
better from bottle than from barrel. A blend of equal
parts Cabernet Franc and Merlot. Lush, textured,
and opulent with superb purity, medium to full body,
savory flavors, and sweet, sexy tannins, this
stunning Cheval Blanc may be even better than the
2005. -2030. F: IN; E: sehr gut. (77987)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 2450 - 3760

491
CH. CHEVAL BLANC 2005 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: An equal part blend of Cabernet Franc and
Merlot, it is medium to full-bodied with a gorgeous
texture in addition to high tannins that glide over
the palate with no angularity or astringency. While it
does not quite reach the perfection of the 2000, it
should rival the profound 1998 and 1990. -2035.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (11211-13)

1 FLASCHE
EUR 580 - 890

492
CH. CHEVAL BLANC 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19.5/20, B(00)****(*), GAB19/20, TAN97,
RP98: The wine is full-bodied, rich, and concentra-
ted, with layers of extract, and well-concealed tan-
nin. I am increasingly convinced that this is the
most profound Cheval Blanc since the legendary
1982. A compelling Cheval Blanc! F: IN; E: minimal
verschm., davon 1x leicht verknittert. (11099-10)

2 FLASCHEN
EUR 980 - 1500

493
CH. CHEVAL BLANC 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimalst
besch., 1x minimal verschm. (11099-9)

3 FLASCHEN
EUR 1470 - 2250

494
CH. CHEVAL BLANC 1986 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(97)****, GAB18/20, RP92: The 1986’s bouquet
jumps from the glass, with a combination of exotic,
herbaceous, curranty scents intermingled with
sweet, vanilla-scented new oak. The wine is splen-
didly rich, lush, forward, and evolved for a 1986. 
F: IN-BON; E: sehr gut. (11071-17)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2280 - 3720

495
CH. CHEVAL BLANC 1986 0,375L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 1x BON; E: leicht verschm. 
& minimal besch. (11200-3)

2 HALBFLASCHEN
EUR 170 - 260

496
CH. CHEVAL BLANC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCCE A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B****(*), RP92-100(2000): Flamboyantly 
rich and precocious early in life, it is going through an
awkward stage where the tannin is present, but it is
also sexy, juicy, and formidably structured. -2025. 
F: BON; E: minimalst beschädigt. (11079-27)

1 FLASCHE
EUR 550 - 850
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497
CH. CHEVAL BLANC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B****(*), RP92-100(2000): Flamboyantly
rich and precocious early in life, it is going through
an awkward stage where the tannin is present, but
it is also sexy, juicy, and formidably structured.
-2025. F: VTS; E: minimal verschm., minimal besch.
(11214-11)

1 FLASCHE
EUR 570 - 850

498
CH. CHEVAL BLANC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel ist seitlich leicht beschädigt.
F: VTS; E: minimal verschm. & leicht besch.
(11214-5)

1 FLASCHE
EUR 570 - 850

499
CH. CHEVAL BLANC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel oben minimal beschädigt. 
F: VTS; E: leicht verschm. & minimal besch.
(11214-4)

1 FLASCHE
EUR 570 - 850

500
CH. CHEVAL BLANC 1980 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(97)***: A healthy appearance, attractive bouquet,
touch of iron, sweet; gentle fruit, dry finish. US
Subetikett Chateau & Estate NY/ USA.
F: BON; E: minimal beschädigt. (11210-27)

4 FLASCHEN
EUR 440 - 760

501
CH. CHEVAL BLANC 1980 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. US-Subetikett (Chateau & Estate Wine
Company, New York). F: BON-VTS; E: minimal ver-
schmutzt, minimal beschädigt. (11210-64)

6 FLASCHEN
EUR 660 - 1140

502
CH. CHEVAL BLANC 1980 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON-VTS; E: minimal verschmutzt,
minimal beschädigt. (11210-20)

6 FLASCHEN
EUR 660 - 1140

503
CH. AUSONE 2008 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: Possibly the “wine of the vintage,” the 2008
boasts an inky/blue/purple color as well as a

glorious perfume of spring flowers, blueberry and
blackberry liqueur, camphor, truffles and crushed
rocks. With great fruit on the attack and mid-palate,
a medium to full-bodied, multidimensional mouth -
feel and a skyscraper-like finish, this prodigious ef-
fort over-delivers, even for this phenomenal terroir.
-2066. F: IN; E: sehr gut. (11218-19)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2880 - 4320

504
CH. AUSONE 2008 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11218-18)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2880 - 4320

505
CH. AUSONE 1989 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, LRF18/20, WS90: More Burgundian than
Bordeaux in color and density, but delivers pretty
berry, tobacco and leather character. Medium-
bodied, round and silky, with plenty of opulent fruit.
Das Glas der Flasche ist teilweise matt. Farbe der
Kapseln leicht abgerieben. Glass of the bottle is
partly opaque. Capsules lost a little color.
F: IN; E: sehr gut. (11214-49)

2 FLASCHEN
EUR 490 - 680

506
CH. AUSONE 1988 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Würziges, nach Palisander, Walnüssen
und Spitzwegerich duftendes Bouquet. Im Gaumen
fest, viel sattes Extrakt, wiederum tolle Würznoten;
sehr konzentriert und mit einem großartigen Poten-
tial ausgestattet. Wird sich zu einem zwar
unterschätzten, jedoch gewaltigen Ausone-
Jahrgang entwickeln. F: IN-BON; E: leicht
verschmutzt. (11078-2)

3 FLASCHEN
EUR 720 - 1080

507
CH. AUSONE 1979 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: The color is still a healthy brilliant ruby, and
while the wine remains relatively backward, there
are ripe aromas of spicy black-cherries, minerals,
and vanillin. Still austere, with noticeably high
acidity, this medium-weight Ausone needs another
decade of cellaring. The long finish remains
dominated by its formidable tannin and acidity. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (11208-65)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

508
CH. ANGELUS 1998 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: A dazzling effort, the 1998 boasts an
opaque purple color in addition to an exceptional
bouquet of smoke, licorice, plums, black
raspberries, and blackberries. As the wine sits in
the glass, coffee and chocolate also emerge. Full-
bodied, flamboyant, well-delineated, and beautifully
balanced as well as layered, with well-integrated
tannin in the powerful, rich finish. -2020.
F: IN; E: sehr gut. (11216-6)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

509
CH. ANGELUS 1993 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP92: Amazingly rich and full-bodied, with
massive extract, it is almost unbelievable that this
wine could have been produced in a vintage such
as 1993. F: BON; E: 6x sehr gut, 4x minimalst
verschm., 1x minimalst besch. (11208-4)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 880 - 1540

510
CH. ANGELUS 1992 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: What a surprise in an incredibly difficult
year! Angelus has turned out a fully mature wine.
Notes of olive, black cherry, and currant are
present, along with some leafy, fern-like, forest
smells. F: IN; E: sehr gut. (11208-54)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 480

511
CH. ANGELUS 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9.5/10, GAB19/20, RP96: The impression is
one of a big, beefy, thick, super-rich wine offering
that tell-tale Angelus nose of smoky vanillin oak, 
olives, jammy cassis, and spice. F: IN; E: 2x sehr
gut, 1x minimal besch. (11100-44)

3 FLASCHEN
EUR 590 - 1080

512
CH. ANGELUS 1989 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: This wine still has a youthful, saturated
ruby/purple color and a sweet nose of melted lico-
rice intermixed with creme de cassis, tapenade,
cedar, spice box, and vanilla. Very full-bodied, opu-
lent, and rich, it is one of the 1989s that justifies
the lofty reputation of this vintage. Farbe bei Kapsel
minimalst abgeschabt. F: BON; E: minimal beschä-
digt. (11079-70)

1 MAGNUM
EUR 420 - 690
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513
CH. ANGELUS 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, JMQ90, WS87: Medium-garnet in color, with
a ruby center. Pretty floral, berry and dried cherry
aromas. Medium-bodied, with tobacco and fruit flavors,
medium tannins. F: BON; E: verschmutzt. (11079-40)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

514
CH. BEAUSEJOUR DUFFAU
LAGAROSSE 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, RP100: One of the most singular Bordeaux
I have ever tasted, it verges on being port-like, but
it pulls back because of the extraordinary minerality
and laser-like focus. The wine is massively concen-
trated, still black/purple-hued to the rim, and offers
a nose of incense, blackberries, blueberry liqueur,
acacia flowers, and forest floor. F: IN; E: sehr gut.
(11099-23)

1 FLASCHE
EUR 490 - 760

515
CH. BEAUSEJOUR DUFFAU
LAGAROSSE 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel unten minimal beschädigt. 
F: IN; E: starke Leimstreifen, minimalst beschädigt.
(11099-24)

1 FLASCHE
EUR 490 - 760

516
CH. BEAUSEJOUR DUFFAU
LAGAROSSE 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: starke Leimstreifen, minimal
beschädigt. (11099-25)

1 FLASCHE
EUR 490 - 760

517
CH. BEAUSEJOUR DUFFAU
LAGAROSSE 1993 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS87: A joy to drink. Plenty of pleasant
berry and cherry aromas and flavors and a hint of

cocoa. Medium in body, fine tannins and long, fresh
finish. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimalst besch.
(11100-76)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 160

518
CH. BELLEVUE MONDOTTE 2008 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN94, JR17+/20, RP95+: The result is a back -
ward, dense purple-colored wine revealing a cru s-
hed rock-like liqueur along with highly extracted,
massive flavors of black currants, sweet cherries,
licorice and toast. This full-bodied effort requires 
5-6 years of bottle age and should last 
for 25-30 years. F: IN; E: sehr gut. (1004768)

1 MAGNUM OHK
EUR 350 - 530

519
CH. BELLEVUE MONDOTTE 2008 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (1004769)

1 MAGNUM OHK
EUR 350 - 530

520
CH. BEYCHEVELLE 1934 1,5L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang in Bordeaux, B****. Etikett
sehr gut für das Alter, die Farbe ist ein warmes Zie-
gelrot und das Depot leider durch das Glas nicht
zu erkennen. Klassischer, sehr reifer Bordeaux.
Interessante Flasche für eine Weinprobe oder als
Sammlerobjekt! Zur Sicherheit im Hause wachsver-
siegelt. Abfüllung durch A.S. Vinmonopolet, die
staatliche, norwegische Einkaufsbehörde für Alko-
holika. F: LMS; E: leicht verschmutzt & minimal
beschädigt. (10755-15)

1 MAGNUM
EUR 380 - 640

521
CH. BEYCHEVELLE 1966 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang in Bordaux, B****. GAB17/20:
Zedernnote, leicht grünwürziger Cabernet. Im Gau-
men saftig, fein proportioniert, schöne Länge,
macht Spass und wird noch lange halten. Damals
gehörte das Chateau noch der Familie  Achille
Fould. Wunderschönes Rubinrot, für das Alter
gutes Füllniveau und mittelfeines Depot. Chateau-
abf. mit Subetikett Barton & Guestier, Bordeaux.
Beide Kapseln beschädigt, davon 1x minimal
beschädigt und 1x leicht beschädigt. F: 1x TS, 
1x HS; E: verschmutzt, davon 1x leicht besch.
(11069-23)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

522
CH. BEYCHEVELLE 1999 1,5L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: This is a pleasant, medium-bodied 1999
displaying notes of herbs and damp earth in its
austere, undernourished personality. Notions of
strawberry, cherry, and currant fruit. F: IN-BON; 
E: sehr gut. (11215-7)

1 MAGNUM OHK
EUR 85 - 130

523
CH. BONALGUE 1986 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1986 war ein sehr guter Jahrgang in Bordeaux,
B****. Schöner Pomerol für kleines Geld, aus einem
legendären Jahrgang im Bordeaux.
F: 6x IN, 6x BON; E: sehr gut. (11086-21)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

524
CH. BOYD CANTENAC 1989 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: The 1989 Boyd-Cantenac is a thick, unctu-
ous, heavyweight wine, low in acidity, but
enormously rich, fruity, and full. It has high alcohol
and plenty of tannin. Jetzt definitiv trinkreif. Kapseln
teilweise durch Holzsteg unten leicht beschädigt.
Leimstreifen auf Etiketten sichtbar. F: 9x IN-BON,
1x VTS, 2x TS; E: minimal verschm., davon 2x mini-
mal besch., am Rand wellig. (11088-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

525
CH. BRANAIRE DUCRU 1989 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP92: An impressively crafted, elegant,
seamless wine with cassis fruit nicely dosed by
high quality oak. The wine is currently revealing
more expansiveness, fuller body, and plenty of lusty
richness, a sure-fire formula for producing a crowd
pleaser. There are no hard edges to this opulently-
textured, rich, ripe, complex, savory style of wine.
Eine Kapsel seitlich durch OHK-Steg beschädigt.
F: 2x IN-BON, 1x BON, 1x VTS; E: 1x sehr gut, 3x
minimal verschm. (11086-75)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280
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526
CH. BRANAIRE DUCRU 1994 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: One of the most stylish, complex, and 
re markably delicious wines of the vintage, this 
charmer possesses a dark ruby/purple colour, as
well as an excellent, sweet nose of cassis, spice,
and an intriguing floral component. F: IN; E: 2x sehr
gut, 1x minimal verschm., 2x minimalst besch.
(11208-33)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 225

527
CH. BRANE CANTENAC 1983 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP89: The 1983 Brane-Cantenac is
forward, seductive and flavorful. It has a fragrant,
plummy, coffee-and-chocolate-scented bouquet, a
sweet, savory, round texture, light to moderate tan-
nins, and a long, heady finish. Kapseln 9x durch
Holzsteg minimal beschädigt. F: 4x BON, 6x VTS,
2x TS; E: sehr gut. (11088-13)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

528
CH. CALON SEGUR 1982 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

LRF19/20. TAN93+, RP93: The multidimensional
nose offers up notes of dried herbs, sweet damp
earth, espresso, black cherries, prunes, cedar,
iodine, and iron. Extremely complex aromatically,
this full-bodied, still tannic, concentrated, old style
Bordeaux. -2035. F: 1x IN, 1x BON; E: 1x sehr gut,
1x minimalst besch. (11100-74)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 380

529
CH. CALON SEGUR 1988 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: The 1988 Calon-Segur outshines both wines
from the more heralded vintages of 1989 and 1990.
Deeply colored, superbly balanced, rich and full
bodied. It is a classic example of this chateau’s wine
- cedary, very fragrant, with plenty of sweet red and
black currant fruit. -2020. 2x Kapseln seitlich durch
Holzsteg minimal beschädigt. F: 4x IN, 2x VTS; E: 6x
leicht verschm., davon 3x minimal besch. (11208-22)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

530
CH. CALON SEGUR 2006 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP91: Deep ruby, with forest floor, cassis,
black cherry, and soil undertones in both the 

aromas and flavors, this is a medium to full-bodied
wine. A success for the vintage, it exhibits fine den-
sity, moderately high but sweet tannins, and alluring
texture, and fine purity. -2035.
F: IN; E: sehr gut. (11213-16)

6 FLASCHEN
EUR 225 - 360

531
CH. CANON 1979 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS90: Full-bodied and very fruity but
slightly hard and tannic. Still, you’ll find plenty of
beautiful berry, chocolate and earth aromas and fla-
vors. F: 1x IN, 6x BON, 3x VTS, 2x TS; E: minimal
verschm., davon 3x minimal besch. (11071-21)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

532
CANON LA GAFFELIERE 1978 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B: Consistently sweet nose, rich, complete; sweet
on the palate too, with a rich, earthy flavour.
Pleasant, with style and shape. 1x Kapsel oben
beschädigt, 1x Kapsel seitlich leicht beschädigt.
F: 4x BON, 7x VTS, 1x MS; E: 9x gut, 3x minimal
besch. (10954-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

533
CANON LA GAFFELIERE 2007 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, RP90: This blend of 55% Merlot, 35%
Cabernet Franc, and 10% Cabernet Sauvignon
possesses a dark ruby/purple color, a surprisingly
full-bodied style with sweet notes of fruitcake, 
graphite, black cherry, black currant, and incense.
Round, full-bodied, and opulent with well-integrated
oak, it is a fleshy, full, exuberant wine. -2020.
F: IN; E: 4x sehr gut, 1x minimal beschädigt, 
1x minimal verschmutzt. (11213-18)

6 FLASCHEN
EUR 225 - 360

534
CH. CANTENAC BROWN 1990 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8/10, WS93: Blockbuster. Very dark ruby
color. Wonderful ripe berry, currant and floral
aromas. Full-bodied, with a dense fruit structure
and loads of tannins. This is very young.
F: IN; E: 2x gut, 1x minimalst besch. (11208-46)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

535
CH. CARBONNIEUX 1976 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Millessima: Carbonnieux ist seit mehr als einem hal-
ben Jahrhundert im Besitz der Familie Perrin, in der
die Winzertradition seit Beginn des 19. Jahrhun -
derts vom Vater an den Sohn weitergegeben wird.
Das Terroir von Carbonnieux, auf einer Anhebung in
der Gemeinde Léognan gelegen und von einem
natürlichen Wasserlauf namens „Eau Blanche“ per-
fekt dräniert, ist äußerst zuträglich für die Erzeugung
erstklassiger Rot- und Weißweine. 10x Kapseln
leicht korrodiert. F: 7x VTS-TS, 5x HS; E: minimal
verschm., davon 2x minimal besch. (10954-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 215 - 360

536
CH. CARBONNIEUX 1976 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 8x Kapseln minimal korrodiert.
F: 7x BON-VTS, 2x TS, 2x HS, 1x MS; E: 10x mini-
mal besch. & minimal verschm., 1x leicht besch., 
1x leicht verschm. (10954-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 215 - 360

537
CH. CARBONNIEUX 1976 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 6x Kapseln leicht korrodiert. 
F: 9x VTS-TS, 2x HS, 1x MS; E: 7x gut, 2x minimal
verschm., 3x minimal besch. (10954-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 215 - 360

538
CH. CHASSE SPLEEN 1978 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Medoc Nase mit viel Charme. PEP:
Chasse-Spleen gilt nicht nur seit langem schon als
das führendes Cru von Moulin, sondern ist auch zum
Cru-Classé-Rang berechtigt. F: BON-VTS, 2x TS; 
E: verschm., davon 9x leicht besch. (11086-23)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

539
CH. CHAUVIN 2005 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90-92: Chauvin’s successful 2005 ranks along-
side their 2000 and 1998. Its dense ruby/purple
color is followed by lovely aromas of black currants,
cherries, smoke, meats, and minerals. Superb
purity, full body, good acidity, and moderate tannin
suggest this a fleshy, substantial St.-Emilion. -2021.
F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimal verschmutzt.
(11213-33)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210
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540
CH. BARET 1983 0,75L
GRAVES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

PEP: Das Renomee des Gutes ist seit jeher groß,
und doch hat es bei den neueren Jahrgängen deut-
liche Verbesserungen gegeben. Die Rotweine sind
leicht, haben aber Tiefe und viel Frucht. F: BON-
VTS; E: 6x leicht verschm., 4x minimal verschm., 
3x minimal besch., 1x leicht besch. (11088-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

541
CH. BATAILLEY 1989 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, RP87, B(96)***: Agreeable in cask, very
agreeable after seven years, doubtless delicious
now. Lovely deep soft cherry red; crisp, black fruit
nose; refreshing acidity. F: 3x BON, 2x TS; E: 4x
gut, 1x minimalst besch. (11208-18)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 225

542
BEAU SEJOUR BECOT 1986 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ein feiner St. Emilion aus einem ganz grossen Jahr-
gang im Bordeaux, B*****. RP87: This wine shows
complex smoke, herb, black currant, loamy earth,
and spice box notes in the attractive aromatics.
F: BON-VTS; E: 7x sehr gut, 5x minimal verschm.
(11086-17)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

543
CH. BEAUREGARD 1993 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, RP87:  A sleeper of the vintage, this deep
plum-colored wine offers up a sweet, smoky, hedo-
nistic personality with lush black-cherry, smoke-tin-
ged flavors, a surprisingly smooth, creamy texture,
and lovely ripe fruit that gushes from the glass and
hangs on the palate without any hard edges. This is
a well-made, mid-weight, tasty Pomerol. 
F: IN; E: sehr gut. (11208-55)

8 FLASCHEN
EUR 135 - 240

544
CH. BEAUSEJOUR 1947 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: Has freshness and life, rich color and bril-
liant black cherry, exotic plum and spice flavors. It’s
nicely balanced, too, which allows the flavors to
play out smoothly. Feels like it can still develop.

1947 horizontal in 1997. Vom Einlieferer in schöner
Runde 2012 verkostet, auch mit HS-MS. 18/20,
erstaunlich präsentiert mit sehr schönen festen 
Tanninen. Der Vorläufer des Beausejour Duffau
Lagarosse, damals im Besitz der Familie
Beausejour, dessen Tochter Docteur Fagouet heira-
tete. Der Arzt ist auf dem Etikett vom Abfüller Dali-
mier & Fils, Liege = Lüttich angegeben. Kapseln
korrodiert, anhand der Korken sicherlich im Laufe
der 66 Jahre re-konditioniert. Jahrgangsetikett nur
auf einer der drei Flaschen! Alle drei Flaschen mit
intensivem Schmuckgranatrot und wenig, sehr fei-
nem Depot! Legendärer Jahrgang, 5 Sterne Broad-
bent. F: 1x HS-MS, 2x BLS; E: stark verschmutzt &
stark beschädigt. (11237-23)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 660

545
CH. PHELAN SEGUR 1989 0,75L
ST. ESTEPHE CGBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS88: A very pretty red for current
drinking. Ruby-colored center, and a brick-red
edge. Plenty of berry and chocolate aromas.
Medium-bodied, with fine, silky tannins and a long,
ripe plum aftertaste. F: 9x VTS, 2x TS, 1x HS; 
E: sehr gut. (11086-20)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

546
CH. PHELAN SEGUR 1995 0,75L
ST. ESTEPHE CGBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, WS87: Aromas of blackberries, chocolate
and light sweet tobacco follow through to a
medium-bodied palate, with silky tannins and a
medium finish. F: IN; E: 3x sehr gut, 1x minimal ver-
schmutzt. (11211-9)

4 FLASCHEN
EUR 95 - 140

547
DOMAINE DE CHEVALIER 1994 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, TAN86-88, WS85: Delicate and
alluring, showing lovely aromas of berries, toasted
oak and minerals. Light, fine tannins and a fresh
finish. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimal verschmutzt.
(11215-10)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

548
DOMAINE DE CHEVALIER 2004 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP90: The classic southern Graves version
of elegance, the 2004 Domaine de Chevalier exhi-
bits aromas of lead pencil shavings, sweet cherry

and strawberry fruit, cedar, spice, and subtle
smoke. Medium-bodied with outstanding purity,
richness, and texture, this soft, round beauty. 
-2022. F: IN; E: sehr gut. (11213-28)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

549
DOMAINE DE CHEVALIER 2005 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: A dark ruby/purple hue is followed by a
classic Graves bouquet of charcoal, graphite, creo-
sote, smoked herbs, sweet black cherries, and
spice box. The wine is elegant on the attack, but
fills out beautifully with a multilayered, rich mouth -
feel, silky tannins, and a plush, opulent finish.
F: IN; E: sehr gut. (11213-3)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

550
DOMAINE DE CHEVALIER 2006 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP92: The 2006, a blend of 63% Cabernet
Sauvignon, 30% Merlot, and the rest Petit Verdot
and Cabernet Franc, is a revelation of sweet, lush,
black raspberry and black currant fruit intermixed
with subtle notes of scorched earth and barbecue
spices. Round, luscious, sexy, and exceptio  nally
complex, the wine is dominated by that smoky mine-
rality that comes from this area. -2031 F: IN; E: 5x
sehr gut, 1x minimal beschädigt. (11213-5)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

551
DOMAINE DE CHEVALIER 2007 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: One of the vintage’s top successes.
Layered with brilliant precision, purity, and density,
it is a medium to full-bodied, elegant, intensely fla-
vored, soft, upfront blend. F: IN; E: 4x sehr gut, 
1x minimalst verschmutzt, 1x minimal beschädigt.
(11213-2)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

552
LACOSTE-BORIE 1985 3L
ZWEITWEIN GRAND PUY-LACOSTE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Zweitwein von Grand Puy-Lacoste aus einem guten
Jahrgang im Bordeaux. Für den Erstwein: RP89,
WS90. F: IN; E: verschmutzt. (11088-6)

3 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 210 - 360
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553
LES FIEFS DE LAGRANGE 2005 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAGRANGE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: Tar, dark chocolate and blackberry aromas
follow through to a medium- to full-bodied palate,
with soft tannins and a delicate finish. Has a
wonderful nose. F: IN; E: sehr gut. (11213-26)

5 FLASCHEN
EUR 85 - 150

554
DOM LA ROMANEE CONTI 1975 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein extremer Jahrgang, ein Großteil der Ernte
wurde von Hagel und Stürmen vernichtet, die
verbleibenden Trauben ergaben aber teilweise
exzellente Weine bei qualitätsbewussten Winzern.
Wunderschönes Schmuckgranatrot und kräftiges
Depot. Kapsel seitlich minimal beschädigt. 
F: 4,9cm; E: leicht verschmutzt. (11232-3)

1 FLASCHE
EUR 270 - 440

555
DOM LA ROMANEE CONTI 1990 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94, RP93, CC18.5/20, AM94: Offers fantasti -
cally rich yet not excessively ripe fruit and flavors with
excellent density, concentration and superb length.
The breadth of flavors and incredible texture here is
outstanding and the wine offers stunning overall qua-
lity. A great wine that is only just now beginning to
reveal its full potential while the tannins are finally
beginning to soften. -2020. Kapselfarbe etwas abge-
schabt. Rückenetikett verschmutzt F: 2,6cm; E: mini-
malst verschmutzt. (11076-1)

1 FLASCHE
EUR 650 - 990

556
DUGAT PY, BERNARD 2000 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, TAN93, LRF17/20, RP96: The 2000 
Charmes-Chambertin boasts a violet-spice, and
black cherry-scented nose. This dense, syrupy wine
is medium to full-bodied and layered with powerful
chocolate-covered black cherries. Its magnificent
personality is luxuriant, well-structured, and exce -
edingly long. F: HF; E: sehr gut. (11225-16)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

557
DUGAT PY 2002 TRIO
(BURGUND, FRANKREICH)

1 Flasche, Dugat Py, Bernard, Charmes 
Chambertin Grand Cru 2002 0,75l
RP95-98: Reminiscent of liquid satin, the candied
black fruit, rose, and spice-scented 2002 Charmes-
Chambertin seduces with its mouth-coating,
harmonious personality. Loads of dark cherries,
blackberries, spices, and raspberries are found in
this generous, awesomely ripe wine. -2017.
F: 0,1cm, E: sehr gut

1 Flasche, Dugat Py, Bernard, Mazis Chambertin
Grand Cru 2002 0,75l
RP96-98: The masculine, firm, and deep 2002
Mazis-Chambertin explodes from the glass with pro-
found aromas of chocolate, blackberry jam, cassis
liqueur, and black cherry paste. This monstrously
powerful wine assaults the palate with waves of vel-
vety black fruits, tar, licorice, and Asian spices. 
-2025. F: 0,1cm, E: sehr gut

1 Flasche, Dugat Py, Bernard, Gevrey Chambertin
2002 0,75l
Vieilles Vignes. RP89-90: The medium to dark
ruby-colored 2002 Gevrey-Chambertin Vieilles Vig-
nes, aged in 25-30% new oak, reveals super-ripe,
waxy black cherry aromas. Deep, lush, and concen-
trated it is also pure, fresh, and structured. 
F: 0,1cm, E: sehr gut (11216-56)

3 FLASCHEN
EUR 560 - 900

558
FAIVELEY 1990 1,5L
CORTON GRAND CRU CLOS DES
CORTONS FAIVELEY
(BURGUND, FRANKREICH)

CC19/20. Very fine indeed - 2025. WS90, RP89,
AM90: Black fruit nose that is quite rich and com-
plex with slightly rustic tannins and a long, intense,
moderately structured finish. This is still going
strong and has developed none of the advanced
secondary aromatics that more than a few 90s are
displaying, which augurs well for its future develop-
ment. Lackversiegelt. F: 0,4cm; E: minimal
verschmutzt & minimal beschädigt. (11200-4)

1 MAGNUM
EUR 240 - 350

559
FAIVELEY 1992 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Der seltenste Wein des Hauses Failveley von nur
3a = 300m². In 1992 keinerlei Verkostungsnotitzen
gefunden. Zustand: Leuchtendes, dunkles Rubin,
wenig, sehr feines Depot.  Faiveley Website: The
hand-picked harvest goes through a short prefer -
mentary maceration first, before being vinified in
part in wooden tronconic vats. After the three-week 

vatting period, we use a vertical press to obtain
very pure high-quality juices. The wine is then ma-
tured in oak barrels for 16 to 18 month. F: 2,5cm;
E: verschmutzt & minimalst beschädigt. (11200-5)

1 FLASCHE
EUR 260 - 460

560
GRIVOT, JEAN 1998 1,5L
NUITS ST. GEORGES 
1ER CRU LES BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

CC18/20: Lots of substance. AM90, TAN91:
Suave and surprisingly generous in the mouth for a
wine with such cool berry flavors. Nicely concentra-
ted. This really expands on the back end. Finishes
with sweet tannins that should round out well with
a few years of additional bottle aging. F: 0,5cm; 
E: sehr gut. (11066-8)

1 MAGNUM
EUR 165 - 265

561
GROS, FRERE ET SOEUR 2004 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GC MUSIGNI
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89: Elegant, pure and high-toned crushed red
berry fruit aromas enlivened by subtle hints of men-
thol and crushed herbs framed by a touch of wood
spice highlights round, rich and slightly more
intense medium full flavors supported by dusty tan-
nins and the youthful austerity of Clos de Vougeot.
Stylish if less powerful than usual. F: 0,5cm; 
E: minimalst verschmutzt. (11215-15)

1 FLASCHE
EUR 95 - 150

562
GROS, FRERE ET SOEUR 2004 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87: More aromatically reserved and serious with
dark black fruit aromas nuanced by notes of spice,
earth and underbrush that introduce bigger, rich
and more complex flavors that also possess a bit
more structure and finishing punch. F: 0,2cm; 
E: minimalst verschmutzt, minimal beschädigt.
(11215-14)

1 FLASCHE
EUR 60 - 110

563
HUDELOT NOELLAT 2010 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU LES
BAS DE COMBES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91: A pungently earthy and notably spicy
nose of both red and dark berry fruit leads to de-
tailed, complex and overtly punchy flavors that cul-
minate in a dusty, mouth coating and impressively
harmonious finish. This is one of the very best vil-
lages level vineyards in Nuits and this wine is solid
evidence of that. F: 1x HF, 2x 0,2cm; E: sehr gut.
(11237-14)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 135
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564
HUDELOT NOELLAT 2010 0,75L
NUITS ST. GEORGES 
1ER CRU LES MURGERS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: A spicy and relatively elegant nose fea-
tures notes of red and blue pinot fruit and while
there are warm earth nuances, they are more of a
background element than usual. The seductively
textured, round and well-concentrated medium-
bodied flavors also possess excellent complexity
and a bit more refinement as well on the balanced
and lingering finish. F: 1x 0,1cm, 1x 0,6cm; E: gut.
(11237-15)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 150

565
JADOT, LOUIS 2005 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93-95: Charred meat, black currant, and wet
stone characterize the bouquet of Jadot’s 2005
Clos Vougeot. Savory, salty, brightly-fruited and
invigoratingly juicy on the palate, this displays more
energy and acidity than I would have expected from
the appellation. F: HF; E: 1x sehr gut, 1x minimal
beschädigt. (11216-28)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 260

566
JAYER, GILLES 1996 0,75L
BOURGOGNE HAUTES 
COTES DE NUITS
(BURGUND, FRANKREICH)

Topjahrgang im Burgund. Die tiefdunklen, ungewöhn-
lich kräftigen Rotweine von Gilles Jayer werden seit
vielen Jahren als Referenzen für große Burgunder
genannt. Um seine Gewächse reißen sich die Liebha-
ber weltweit. Jayer baut seine imposanten Weine aus-
schließlich in neuen Fässern aus, trotzdem sind sie
nie vom Holz dominiert. F: 0,5cm-1,2cm; E: verschm.,
2x minimal besch. (11215-13)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

567
LAMARCHE 1982 0,75L
VOSNE ROMANEE 
1ER CRU LA GRANDE RUE
(BURGUND, FRANKREICH)

Heute La Grand Rue Grand Cru (seit 1992)
AM86: Bricking with a hint of brown. The tiring but
nicely complex nose of sous bois, spice, earth and
a touch of animale announces round and pleasant
barely middle weight flavors that clearly never had
the density of the better vintages and while this
finishes with reasonable length, there is more than
a trace of backend astringency. F: 2,2cm; 
E: minimal verschm. & minimal besch. (11228-2)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

568
LIGNIER, HUBERT 1996 0,75L
MOREY SAINT DENIS 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP87-88: This medium to dark ruby colored wine
displays blackberry aromatics, and a lush, cherry
and earth-flavored, medium-bodied, and seductive

character. This well-made, satiny, and easy-going
wine will make for excellent near-term drinking (I
wanted to drink it right out of the barrel!).
F: 0,1cm-0,3cm; E: sehr gut. (10663-33)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 220

569
MARQUIS D’ANGERVILLE 2006 0,75L
VOLNAY 1ER CRU CLOS DES DUCS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: Rich, intense and mineral-inflected
flavors of crystalline purity and wonderful cut and
precision, all wrapped in an exceptionally fresh,
deep and mouth coating finish that seems to go on
and on. The balance is impeccable and this too will
live for many a year before it reaches old age. A
classic Ducster. F: 0,2cm; E: sehr gut. (11073-2)

4 FLASCHEN
EUR 400 - 520

570
MEO CAMUZET 2000 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS92: This is up there with the quality of fine ‘99s.
Remarkably supple, rich, complex, layered with
mocha, chocolate, espresso, toasted coconut and
loads of ripe black currant flavors. Silky as they get.
F: 0,8cm; E: minimalst verschmutzt. (10946-20)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

571
MEO CAMUZET 2000 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt, 1x mini-
mal beschädigt. (10946-24)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 600

572
MOILLARD, THOMAS 1995 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU AUX
MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Exzellenter Jahrgang im Burgund, B****. Wunde r -
schöner Pinot Noir von einem guten Erzeuger. Der
1985er Malconsorts hat WS92! F: 0,6cm-0,8cm;
E: minimalst verschm., minimalst besch. (11232-1)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 220

573
MONGEARD MUGNERET 2008 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: The mouth coating, rich and relatively
robust broad-shouldered flavors possess good depth
and vibrancy if not much refinement on the long, bal-
anced and moderately austere finish. -2020+. 
F: 0,2cm; E: 2x sehr gut, 1x leicht beschädigt.
(95158)

3 FLASCHEN
EUR 245 - 480

574
MONGEARD MUGNERET 2010 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: A mild herbal note adds lift to the floral
and ripe red berry fruit aromas laced with earth
hints that continue onto the somber, rich and volu-
minous flavors that possess excellent mid-palate
concentration as well as very fine depth and length.
There is a moderate amount of the hallmark auste-
rity of a young Clos de Vougeot and this will require
mid to long-term cellaring. F: 0,3cm; E: sehr gut.
(11092-1)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 375

575
MONGEARD MUGNERET 2010 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: Mild reduction doesn’t completely hide
the otherwise ripe and moderately spiced red and
dark berry fruit aromas. There is very good richness
to the relatively forward and supple middle weight
flavors where the supporting tannins possess good
phenolic maturity, which is a good thing because
there is quite a contrast between the accessible
mid-palate and very firm finish. F: 0,2cm; E: sehr
gut. (11092-10)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

576
MONGEARD MUGNERET 2007 0,75L
NUITS ST. GEORGES 
1ER CRU LES BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91: The rich, full and relatively powerful
flavors however exhibit good freshness and verve
with better mid-palate concentration if perhaps a
bit less refinement and overall complexity. A tautly
muscular Boudots that is built more along the lines
of finesse than size and weight. F: 0,5cm; E: sehr
gut. (10735-5)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

Munich Wine Company | 43

Louis Jadot
Invigoratingly Juicy

Mongeard Mugneret
Much Refinement

Lot 561            Lot 567                   Lot 570

La Grande Rue 82

Marquis D’Angerville

Meo Camuzet

Wein_Juni_Inhalt8_Wein_September2010.qxd  19.05.13  17:04  Seite 43



577
MONGEARD MUGNERET 2007 0,75L
NUITS ST. GEORGES 
1ER CRU LES BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm - 0,5cm; E: sehr gut. 
(11092-2)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 180

578
MONGEARD MUGNERET 2007 0,75L
VOUGEOT 1ER CRU LES CRAS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87-89: Oak spice frames pretty and moderately
high-toned red and black pinot fruit liberally sprin -
kled with earth, underbrush and a gamy component
that precedes round, rich and racy flavors that pos-
sess good punch on the persistent finish though
the underlying tannins are noticeably rustic. Eine
Kapsel oben seitlich minimal beschädigt.
F: 0,5cm-0,6cm; E: sehr gut. (11092-7)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

579
MONGEARD MUGNERET 2007 0,75L
VOUGEOT 1ER CRU LES CRAS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm - 0,6cm; E: minimalst beschä-
digt. (10735-2)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

580
MONTILLE, HUBERT DE 1982 0,75L
POMMARD 1ER CRU LES RUGIENS
(BURGUND, FRANKREICH)

Keine Bewertungen, aber zum Beispiel AM89 für
1978: The moderately complex nose is high-toned
with noticeable acetone (ethyl acetate) is followed
by still firm but not hard flavors that offer good rich-
ness and depth plus fine length but I found the
nose to be a bit of a drawback. Still youthful and
there is no rush to drink this. 3x Kapseln leicht
beschädigt. F: 1,0cm-2,1cm; E: verschmutzt.
(11210-69)

8 FLASCHEN
EUR 145 - 280

581
MOREY, JEAN MARC 2007 0,75L
BEAUNE 1ER CRU GREVES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: As it typically is, this is the most elegant
wine in the range with a wonderfully fresh, airy and
pure nose that offers up notes of wild red berries
and warm earth where the latter element can also
be found on the rich, full, round and generous
flavors that possess a beguiling mouth feel and a
balanced if mildly austere finish. Worth considering
plus it should age gracefully. F: HF-0,5cm; E: sehr
gut. (10763-6)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 240

582
NOELLAT, CHARLES 1976 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer Erzeuger in dieser Epoche, heute gehören
seine Weinberge zur Domaine Leroy. Exzellenter
Jahrgang mit sehr vielschichtigen, femininen
Weinen. Broadbent 4 Sterne. Große Lage für Char-
les Noellat. Lackversiegelung seitlich beschädigt.
F: 1,3cm-1,4cm; E: verschmutzt. (10956-14)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

583
NOELLAT, CHARLES 1976 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. Lackversiegelung seitlich beschädigt.
F: 1,4cm-1,5cm; E: verschmutzt. (10956-15)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

584
ODOUL COQUARD 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
AUX COMBOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

Kleiner, hierzulande noch nicht sehr bekannter
Erzeuger aus Morey-St.-Denis, 15km südlich von
Dijon in der renommierten Côte de Nuits. Kleinste
Produktionsmengen, die fast nur auf den Salons de
Vin in Frankreich zu bekommen sind. WS90 für den
2006er Jahrgang. Viele dieser Weine haben wir im
Oktober 2012 vor Ort verkosten dürfen, hier gibt
es wirklich exzellenten Wein, der so manch grossen
Namen im Burgund in den Schatten stellt.
F: 0,3cm; E: sehr gut. (10765-31)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

585
ODOUL COQUARD 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS89 für den 2006er Jahrgang. Diesen Wein
haben wir im Oktober 2012 vor Ort verkosten dür-
fen, hier gibt es wirklich exzellenten Wein, der so
manch grossen Namen im Burgund in den
Schatten stellt. F: HF; E: 5x sehr gut, 1x minimal
beschädigt. (10765-13)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

586
ODOUL COQUARD 2009 0,75L
MOREY ST DENIS LES CRAIS GILLON
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91 für Jahrgang 2006. Diesen Wein haben wir
im Oktober 2012 vor Ort verkosten dürfen, hier
gibt es wirklich exzellenten Wein, der so manch
grossen Namen im Burgund in den Schatten stellt.
F: HF; E: sehr gut. (10765-19)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

587
ODOUL COQUARD 2010 0,75L
MOREY ST DENIS LES CRAIS GILLON
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (10765-2)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

588
ODOUL COQUARD 2010 0,75L
NUITS ST. GEORGES LES ARGILLATS
(BURGUND, FRANKREICH)

Diesen Wein haben wir im Oktober 2012 vor Ort
verkosten dürfen, hier gibt es wirklich exzellenten
Wein, der so manch grossen Namen im Burgund in
den Schatten stellt. F: HF; E: 3x sehr gut, 2x mini-
mal beschädigt, 1x minimal faltig. (10765-9)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

589
PERROT-MINOT 2002 0,75L
MAZOYERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Vielles Vignes. AM91-93: Strong reduction effec-
tively conceals the nose. As is often the case, this
is less elegant than the Charmes but it’s a bigger,
richer, more powerful wine of terrific intensity, in
fact this is breathtaking. -2020. F: 0,1cm; E: 1x
sehr gut, 1x minimal verschm. (11216-39)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

590
PRIEUR, JACQUES 2005 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92-93, AM93-95: A supremely classy, refined
and regally reserved nose of a simply amazing
panoply of aromas that run the entire gamut of fruit
from red to black and includes spice, game, leather,
tea, underbrush and plenty of Gevrey earth that can
also be found on the rich, full, powerful and
robustly structured flavors. The ‘05 Cham is a
genuinely great wine. -2020+. F: 0,3cm-0,6cm; 
E: sehr gut. (11218-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 2160
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591
PRIEUR, JACQUES 2005 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0,6cm; E: sehr gut. (11218-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 2160

592
PRIEUR, JACQUES 2005 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92-95: The ripest wine to this point with a
distinctly floral component adding nuance to the
cassis and blackberry aromas that precede the rich,
full, serious and sleekly muscled flavors that are
supported by a concentrated, tannic and hugely
long finish. This is not an elegant wine or even
especially sophisticated yet it’s an absolutely
serious wine built for the very long haul. -2020+. 
2 Rückenetiketten leicht faltig. F: 0,4cm-0,6cm; 
E: sehr gut. (11218-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

593
PRIEUR, JACQUES 2004 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: A toasty nose combines with violet,
spice and warm earth notes which continue onto
the rich, round and distinctly sweet flavors that pos-
sess the same velvety and suave mouth feel of the
Chambertin that culminates in a delicious, complex
and long finish that displays plenty of power. This
isn’t my style yet there is no question that this is a
wine of undeniable quality. F: 0,4cm-0,9cm; E: sehr
gut. (11218-15)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1140

594
PRIEUR, JACQUES 2004 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm-0,9cm; E: sehr gut. 
(11218-16)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1140

595
PRIEUR, JACQUES 2005 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN95, LRF19/20, AM93-96, RP94-95: Sleek,
polished and silken-textured in the mouth, this wine
offers superb concentration of super-ripe fruit with
marrowy meatiness, but with more refinement and
youthful class than the Chambertin, not to mention
a buoyancy and dynamism and a sheer infectious
juiciness in its finish, loaded with bitter-sweet
florals. F: 0,3cm-0,6cm; E: 5x sehr gut, 1x Leimstei-
fen. (11218-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1260 - 2100

596
RAMONET, NOEL 1997 1,5L
CHASSAGNE MONTRACHET 
1ER CRU CLOS DE LA BOUDRIOTTE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87: Big, rich, ripe and earthy fruit aromas merge
into medium weight, nicely complex, sweet flavors
that display fine length and depth. This is really
quite good and should drink well for a decade or
so. F: 0,4cm-0,9cm; E: minimal verschmutzt.
(11214-34)

3 MAGNUM
EUR 420 - 660

597
RAMONET, NOEL 1998 1,5L
CHASSAGNE MONTRACHET 
1ER CRU CLOS ST. JEAN
(BURGUND, FRANKREICH)

CC: I find the Ramonet reds refreshingly direct.
They are full, ample and plump, nicely concentrated
but nicely succulent at the same time.  Chassagne
reds will never be great, and can be over-extracted.
But the Ramonets get theirs right. F: 1,4cm-2,6cm;
E: 1x sehr gut, 1x minimalst besch, 1x minimal
verschm. (11214-35)

3 MAGNUM
EUR 450 - 720

598
RAMONET, NOEL 1998 1,5L
CHASSAGNE MONTRACHET 
1ER CRU CLOS ST. JEAN
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,3cm; E: minimal verschm. &
minimal besch. (11214-36)

1 MAGNUM
EUR 150 - 240

599
MAS DE DAUMAS GASSAC 1985 0,75L
VIN DE PAYS DE L’HERAULT
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

SED17.5+/20. Ein bemerkenswerter Wein. Home-
page: Always serve your Daumas Gassac between
18° and 19°C, preferably in a large balloon glass.
Make sure to open your bottle three to four hours
beforehand. Better still, decant the wine which will
help bring out its complexity. But, do replace the
stopper. F: 0,9cm-1,7cm; E: minimal verschm., mini-
mal besch. (11086-25)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 210

600
MAS DE DAUMAS GASSAC 1985 0,75L
VIN DE PAYS DE L’HERAULT
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,9cm-1,4cm; E: gut, 2x minimal
beschädigt. (11086-26)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 210

601
MAS DE DAUMAS GASSAC 1986 0,75L
VIN DE PAYS DE L’HERAULT
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

JR17/20, SED17.5/20, Broadbent: Very deep, fine;
fragrant, spicy, fruit and oak; sweetish entry, dry
tannic finish, crisp fruit. F: 1,3cm-2,6cm; E:
minimalst verschmutzt. (11086-29)

6 FLASCHEN OHK
EUR 110 - 210

602
USSEGLIO, PIERRE 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
CUVEE DE MON AIEUL
(RHONE, FRANKREICH)

RP94+: This hugely concentrated, muscular wine
is very powerful, excruciatingly tannic at present,
but super-rich. Yields were a low 22 hectoliters per
hectare because of the drought, and this block-
buster, muscular, virile style of wine needs at least
5-6 years of bottle age and should keep for two-
plus decades. -2027.F: 0,5cm; E: sehr gut. 
(11216-13)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 225

603
USSEGLIO, PIERRE 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
RESERVE DES DEUX FRERES
(RHONE, FRANKREICH)

WS97, RP95+: Dense purple to the rim, the wine
displays superb concentration, with notes of creo-
sote, blackberry, coffee, pepper, earth, meats, and
smoke. A wine of massive intensity, fabulous purity,
and a thick, unctuous texture, the tannins do kick in
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at the end, so this wine will probably require 5-7
years of bottle age and drink well for close to three
decades. It does have the requisite concentration
to balance out the wine’s structure. -2037.
F: 0,7cm; E: 1x sehr gut, 1x minimalst besch.
(11216-16)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 420

604
VACHERON POUIZIN 1998 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
LE CLOS DU CAILLOU RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

RP97+: Among the darkest colored wines
remaining at age 12, the 1998 Clos du Caillou
Reserve has a deep ruby/purple color to the rim, a
sweet creme de cassis and floral nose, with some
blackberries, tar, graphite, and incense in the back-
ground. Pure, full-bodied, rich, but with some tannin
still to shed, this is a very promising, extremely
pure, full-bodied Chateauneuf du Pape that should
turn into one of the longest-lived wines of the
vintage. -2030. F: 1,3cm; E: minimal verschmutzt.
(11216-38)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

605
VACHERON POUIZIN 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
LE CLOS DU CAILLOU RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: One of the top wines of the vintage is
Domaine du Caillou’s 2005 Chateauneuf du Pape
Le Clos du Caillou Reserve. Its dense ruby/purple
hue is followed by elegant aromatics of blueberries,
blackberries, spring flowers, licorice, and roasted
meats. Dense and full-bodied with intense concen-
tration, a multidimensional mouthfeel, and a sensa-
tional finish. -2025. F: 0,4cm; 0,7cm; E: minimal
verschmutzt. (11216-14)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 420

606
VACHERON POUIZIN 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
LES QUARTZ
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: Crushed rocks, spring flowers, black
cherries, raspberries, and cassis all make an app-
earance in the gorgeous dark ruby/purple-colored
2005 Chateauneuf du Pape Les Quartz. This
impeccably well-made effort possesses the most
minerality, and is a distinctive expression of Chat-
eauneuf du Pape. -2027. F: 0,4cm; E: sehr gut.
(11216-36)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

607
CH. D’YQUEM 1975 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, B(00)*****, WS95, RP99: The 1975
may turn out to be the greatest of the modern-day
Yquems. When fully mature in another 25-30 years,
it may rival the extraordinary 1937 and 1921.
Nevertheless, it is awesomely concentrated, has
perfect balance, and displays the telltale Yquem
aromas of vanillin oak, tropical fruit, pineapples,
honeyed peaches, and grilled almonds. -2060. 
F: VTS; E: leicht verschmutzt. (11069-26)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

608
CH. D’YQUEM 1976 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP96: This full-bodied, viscous, luscious
wine has been absolutely delicious since bottling,
given its relatively low acidity and precocious
personality. It is one of the few true great vintages
of Yquem that can actually be drunk with
tremendous pleasure at such a young age. -2025.
F: TS; E: leicht verschmutzt. (11211-19)

1 HALBFLASCHE
EUR 180 - 280

609
CH. D’YQUEM 1983 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, GAB20/20, B(90)*****: Perfection. RP96:
The 1983 is among the most concentrated wines
from this property over the last 20 years, with a
staggering display of extract and a mind-boggling
amount of glycerin. At present, the 1983 is
enormous. F: BON; E: verschmutzt & minimal
besch. (11069-39)

1 HALBFLASCHE
EUR 120 - 180

610
CH. DOISY DAENE 1997 0,375L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: A Sauternes with lovely caramel and pine-
apple character. Full-bodied and medium sweet,
with a long, flavorful finish. F: IN-BON; E: gut.
(11239-1)

24 HALBFLASCHEN OHK
EUR 440 - 600

611
CH. DOISY DAENE L’EXTRAVAGANT 
SAUTERNES 2EME CC 2004 0,375L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Superrar und schwer zu finden. Leider keine
Bewertung, RP96-100 (für 2005-2011): Ultrarich
and powerful sweetie. Full-bodied yet refined with
lemon-lime and apple pie character. Very long
finish. Very sweet. Very seductive. Lackkapsel.
F: IN; E: sehr gut. (11214-19)

1 HALBFLASCHE OHK
EUR 140 - 210

612
CH. DOISY DAENE L’EXTRAVAGANT 
SAUTERNES 2EME CC 2004 0,375L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Lackkapsel.
F: IN; E: sehr gut. (11214-20)

1 HALBFLASCHE OHK
EUR 140 - 210

613
CH. DOISY DAENE L’EXTRAVAGANT 
SAUTERNES 2EME CC 2004 0,375L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Lackkapsel.
F: IN; E: sehr gut. (11214-21)

1 HALBFLASCHE OHK
EUR 140 - 210

614
CH. DOISY DAENE L’EXTRAVAGANT 
SAUTERNES 2EME CC 2004 0,375L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Lackkapseln. 
F: IN; E: sehr gut. (11214-18)

3 HALBFLASCHEN IN EINZEL-OHK
EUR 420 - 630

615
CH. GUIRAUD 2007 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP93: The Guiraud 2007 has a typically
unabashed, exuberant bouquet with tangerine, pear,
white peach and honeysuckle. The palate is medium-
bodied with a lovely viscous entry, very good weight
of fruit, and a lot of botrytis. -2035. F: IN; E: 2x sehr
gut, 4x minimalst beschädigt. (11213-41)

6 HALBFLASCHEN
EUR 110 - 210

616
CH. RAYNE VIGNEAU 2000 1,5L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Viel Sauternes für wenig Geld, hier noch dazu im
schönen Großformat, sicherlich ein Erlebnis.
F: IN; E: sehr gut. (585726)

3 MAGNUM
EUR 255 - 330

617
CH. RAYNE VIGNEAU 2000 1,5L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (585725)

6 MAGNUM OHK
EUR 510 - 660
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618
CH. RAYNE VIGNEAU 2000 1,5L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (585727)

3 MAGNUM
EUR 255 - 330

619
CH. RIEUSSEC 2003 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP96, WS95: Big, rich and juicy.
Voluptuous, with aromas of caramel, apple and light
tropical fruit. Full-bodied, round and very sweet,
with loads of ripe fruit and a long butterscotch and
piecrust aftertaste. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimal
verschm. (11210-79)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 150

620
CH. RIEUSSEC 2006 3L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93: An intense nose, with vanilla, lemon cream,
apple tart and honey. Full-bodied, very sweet and
powerful, with a fabulous finish. So generous, with
layers of delicious, sweet fruit. -2014. Lackkapsel
F: IN; E: minimal verschmutzt. (11215-76)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 270 - 400

621
CH. SUDUIRAUT 1961 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Das Bouquet liegt bei 19/20 Punkten.
Im Gaumen fett, reich, üppig, eine gewisse
Trockenheit im sehr konzentrierten Nektar Extrakt,
im Finale Safranfäden pur und Izmir Feigen; sehr
nachhaltig. Zusatzetikett Selection Pierre Borie.
F: TS; E: verschmutzt. (11083-9)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

622
CH. SUDUIRAUT 1998 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90-94, GAB18/20: Frische Botrytis, die fast
etwas nach Zitronenraspel riecht, was der Nase 

eine pfeffrige, unerhört fruchtige Note verleiht,
dahinter Mandelbiskuits. Im Gaumen langer Körper,
die Säure verhilft auch hier zu einem herrlich primä-
ren Fruchtempfinden, wiederum einen Hauch Zitro-
nen darin, lange endend. -2030.
F: IN; E: sehr gut. (11215-57)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 360

623
CH. SUDUIRAUT 1998 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (10596-42)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

624
CH. COUTET 1997 0,375L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, JR18/20, RP90, WS90: Pretty and fresh,
with lemon, honey, meringue and pineapple charac-
ter. Medium-bodied and medium sweet, with a long,
fresh finish. F: IN-BON; E: sehr gut. (11239-2)

24 HALBFLASCHEN OHK
EUR 470 - 630

625
JOBARD, FRANCOIS 1999 0,75L
MEURSAULT 
1ER CRU LES PORUZOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN89-90, AM90: Already quite expressive on the
nose with hints of honey, citrus and a certain
earthy, nutty quality plus medium weight, full,
intense flavors that display excellent length. This
builds from the mid-palate and finishes with a rush
of juicy extract. There is terrific balance for such a
rich, full wine. F: 0,8cm; E: sehr gut. (11229-2)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

626
HERITIERS COMTE LAFON 2010 0,75L
MACON CHARDONNAY 
CLOS DE LA CROCHETTE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: A very fresh nose of high-toned lemon rind,
white flower and pear aromas trimmed in a very dis-
creet touch of wood complements well the racy,
intense and beautifully well-detailed flavors. This
precise and wonderfully refreshing effort is also
really lovely. F: 0,8cm - 1cm; E: sehr gut. (11243-4)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120

627
HERITIERS COMTE LAFON 2010 0,75L
MACON CHARDONNAY 
CLOS DE LA CROCHETTE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm - 1cm; E: sehr gut. (11243-3)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120

628
CLAVELIER, BRUNO 2011 1,5L
CORTON GRAND CRU LE ROGNET
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-94: This is a powerful yet supple Corton and
like the Aux Cras this seems a bit friendlier and
more accessible version compared to the reserve
that I typically encounter here, in fact despite the
fact that this will need every bit of 15 years to arrive
at its peak drinkability, this will probably not be
unduly difficult young. Vieilles Vignes! F: 1,0cm; E:
sehr gut. (11092-17)

1 MAGNUM
EUR 160 - 270

629
CLAVELIER, BRUNO 2011 0,75L
CORTON GRAND CRU LE ROGNET
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm-o,6cm; E: sehr gut. 
(11092-16)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 405

630
CAVE DE BOURGOGNE 1953 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr traditioneller Erzeuger. Sehr guter Jahrgang
für weiße Burgunder, B****. Exzellente Lage -
Batard Montrachet! In einer Vergleichsprobe,
wesentlich jünger wirkend, sehr komplex und fein,
letzte Flasche sehr ansprechend, 17/20. 2 Fotos
des Etiketts liegen der Flasche bei. F: 5,5cm; E:
stark beschädigt. (11237-7)

1 FLASCHE
EUR 70 - 250
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631
CARILLON, LOUIS 1997 0,75L
PULIGNY MONTRACHET AC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP88, TAN88, AM87: A nose of pretty and distinctly
ripe orchard fruit aromas leads to fairly soft and
forward middle weight flavors that possess
sufficiently good acidity to maintain acceptable
balance. F: 0,5cm; E: minimal verschmutzt. (11073-1)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 130

632
BARON DE LADOUCETTE 2008 0,75L
CHABLIS GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

Belvini: Leider keine Beschreibung zum 2008er!
Baron Patrick de Ladoucette ist nicht nur der Besit-
zer des gleichnamigen Weingutes an der Loire mit
seinen berühmten Pouilly Fumés und Sancerres,
sondern auch der Eigentümer bester Lagen in Cha-
blis. Alle Chablis-Weine werden in Edelstahl ausge-
baut und kommen nicht mit Holz in Berührung.
F: 0,8cm-1,2cm; E: minimal verschmutzt. (10763-5)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

633
BARON DE LADOUCETTE 2008 0,75L
CHABLIS GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm-1,3cm; E: 5x sehr gut, 
1x minimal verschm. (10763-4)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

634
JOLY, NICOLAS 2003 0,75L
COULEE DE SERRANT
(LOIRE, FRANKREICH)

WS90: Aromas and flavors of lanolin, buttered 
brioche, baked apple and cardamom run through
this full-bodied white. Predominantly creamy on 
the finish, with just a hint of bitter almond in the
background. F: 1,5cm; E: gut. (11241-1)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

635
VELICH 2007 0,75L
CHARDONNAY DARSCHO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93: Leuchtendes Gelbgrün. In der Nase ein
Hauch von Reduktion, Flintstein, feine Kräuter -
würze, tropisch-exotische Fruchtanklänge, Litschi,

facettenreiches, attraktives Bukett. Komplex, saftig,
reife gelbe Frucht, feine Extraktsüße, zart nach
Honig, Anklänge von Mango und Papaya im
Abgang, harmonischer Speisenbegleiter. F: 1,2cm-
1,5cm; E: sehr gut. (11240-9)

12 FLASCHEN
EUR 230 - 300

636
VELICH 2007 0,75L
CHARDONNAY DARSCHO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 1,2cm-1,5cm; E: sehr gut. 
(11240-10)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 150

637
VELICH 2008 0,75L
CHARDONNAY DARSCHO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94: Leuchtendes Gelbgrün. Zart mineralisch
rauchig unterlegte gelbe Apfelfrucht, ein Hauch von
Orangenzesten, feiner Blütenhonig, noch sehr
dezentes Bukett. Elegant, engmaschig, extragelbe
süße Tropenfrucht, zitronige Nuancen, mineralisch
im Nachhall, bleibt sehr gut haften, sehr vielseitiger,
finessenreicher Speisenbegleiter mit sicherem Rei-
fepotential. F: 1,0cm-1,5cm; E: sehr gut. (11240-6)

12 FLASCHEN
EUR 230 - 300

638
VELICH 2008 0,75L
CHARDONNAY DARSCHO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 1,0cm-1,5cm; E: sehr gut. (11240-7)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 150

639
FEILER ARTINGER 2006 3L
RUSTER AUSBRUCH ESSENZ
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

WS95: Unctuous, rich and ripe, with concentrated
glazed white fruit flavors that are joined by luscious
notes of butter, cream, honey and exotic spice. There’s
a long finish of mango and tropical fruits, with hints
of sea salt. Chardonnay and Welschriesling.
F: HF; E: sehr gut. (483721)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 260 - 375

640
GESELLMANN BELA REX 2009 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93-95: Dunkles Rubingranat, fester Farbkern,
violette Reflexe. Feine blättrige Würze, feuchtes
Unterholz, tabakige Nuancen, schwarze Beeren -

frucht unterlegt, zart nach Cassis, schwarze
Kirschen, Orangenzesten. Saftig, seidige Textur,
eher rotbeerige Frucht, elegante Tannine, bleibt
sehr gut haften, zart nach Nougat im Abgang, aus-
gewogen, noch sehr jung, sollte einige Jahre heran-
reifen dürfen. F: IN-BON; E: sehr gut. (11236-7)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 140 - 220

641
GESELLMANN G 2003 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93-94: Der Spitzenwein des Hauses Albert
Gesellmann aus 95% Blaufränkisch und 5% St.
Laurent. Am Gaumen sehr elegant, feines Kirsch -
konfit, wirkt gemessen am Alkohol ungemein leicht-
füßig, elegante Textur, harmonisch, feine Tannine,
würzige Anklänge, mineralisches Finale, feinfruchti-
ger und vielschichtiger Nachhall, sehr großes Reife-
potential. F: IN; E: sehr gut. (11222-9)

1 FLASCHE
EUR 50 - 90

642
GESELLMANN G 2003 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11222-5)

1 MAGNUM OHK
EUR 110 - 180

643
GESELLMANN G 2007 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FA94-96: Dunkles Rubingranat, opaker Farbkern,
violette Reflexe. Einladende dunkle Beerenfrucht,
ätherische Nuancen, frische Orangenzesten, ein
Hauch von Minze und Nougat, facettenreiches
Bukett. Saftig, feine Beerenfrucht, seidige Tannine,
finessenreicher Säurebogen, etwas Ribisel, salzig-
mineralisch im Abgang, ein feiner Speisenbegleiter.
F: IN; E: sehr gut. (11236-8)

1 MAGNUM OHK
EUR 130 - 180

644
GESELLMANN 2005 3L
OPUS EXIMIUM CUVEE NO. 18
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Homepage: Cuvée aus den einheimischen Rebsor-
ten Blaufränkisch, St. Laurent und Zweigelt, die
zum Teil in neuen Barriques ausgebaut wurde. Der
Kultwein repräsentiert nun mehr in der XIV Aus -
gabe am besten den Stil des Hauses: weich, sam-
tig und einfach schön zum Trinken. F: 2,6cm; 
E: sehr gut. (11215-3)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 150 - 240
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645
HEINRICH, GERNOT 2002 0,75L
SALZBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL95: This blend of Merlot, Zweigelt and Blaufrän-
kisch is Austria’s most sought after red wine. Deep,
brooding and complex with the perfectly ripe,
youthful muscular tannins embedded in the wine’s
fruit. F: IN; E: 2x sehr gut, 2x minimalst verschmutzt.
(11222-7)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 400

646
IGLER, HANS 2003 5L
BLAUFRÄNKISCH RIED HOCHBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL88: Der klasse Blaufränkisch von Igler. Ein wun-
derbarer Wein zum Grillen und Feiern. Sehr viel
schöner Wein fürs Geld. Wachsversiegelt.
F: IN; E: sehr gut. (46052)

1 JEROBOAM
EUR 170 - 250

647
KRUTZLER 2009 1,5L
PERWOLFF
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94-96: Dark crimson. Lots of freshness and
intensity on the nose. This is basically Blaufränkisch
with a Cabernet portion that is being reduced all
the time (was 20% initially, now closer to 5%).
Bone-dry finish. Very smooth and polished yet dra-
matic without being sweet. Ein exzellenter Wein mit
großer Zukunft. F: IN; E: sehr gut. (11236-5)

1 MAGNUM
EUR 75 - 125

648
PÖCKL, JOSEF 1998 1,5L
REVE DE JEUNESSE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-93: Kräftiges Rubingranat, sehr feine Nase
nach Edelholz und Trockengewürz, am Gaumen
kompakt, dunkelbeeriger Schmelz, feine
Extraktsüsse, perfekt integriertes Holz, guter Nach-
hall nach Dörrzwetschgen, Heidelbeeren.
F: IN; E: gut. (847514)

1 MAGNUM
EUR 135 - 190

649
WIENINGER 2005 0,75L
PINOT NOIR GRAND SELECT
(WIEN, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Mittleres Karmingranat, zart unterockert,
Wasserrand, in der Nase dunkle Kirschenfrucht,
mineralisch unterlegt, feine Kräuterwürze, zart nach
Orangenschalen. Am Gaumen elegant, feine
Extraktsüße, zart nach Waldbeerkonfit, frisch, feine
Zitrusnoten, rotbeerige Nuancen, Weichselfrucht im
Nachhall, sehr balanciert, tolle Länge, subtil und
delikat. F: 0,1cm; E: 5x sehr gut, 1x minimalst
besch. (11222-2)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 240

650
WIENINGER 2005 0,75L
PINOT NOIR GRAND SELECT
(WIEN, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (11222-3)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 240

651
KANONKOP PINOTAGE 1997 0,75L
(SÜDAFRIKA)

WS88: A truly ambitious red wine. An inky-dark
color, pronounced oak aromas and concentrated
fruit flavors combine with very firm tannins. Too
young to enjoy now—but time should reveal its con-
centration and complexity. Bester Pinotage Südafri-
kas. F: IN-BON; E: gut. (10953-3)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

652
KANONKOP PINOTAGE 1997 0,75L
(SÜDAFRIKA)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (10953-5)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

653
CH. DERESZLA 2000 0,5L
TOKAJI ASZU ESZENCIA
(UNGARN)

WS94: Thick and sweet, yet with lively structure
supporting the apricot, honey and mineral flavors in
this polished dessert wine. It’s so well-integrated
and appealing now, but aging in the bottle will
develop more nuance and depth. Fine length. 
-2025. F: HF; E: sehr gut. (11222-8)

6 HALBFLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

654
GANTENBEIN PINOT NOIR 2008 3L
(SCHWEIZ)

Sehr seltenes Großformat! Der beste Pinot Noir
der Schweiz. Und ja, es gibt wirklich großen Wein
aus der Schweiz, wenn auch nicht viel. Hier ist das
Non plus Ultra für Pinot Noir. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt. (11214-42)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 570 - 760

655
GANTENBEIN 2008 - 2010
(SCHWEIZ)

1 Flasche, Gantenbein, Pinot Noir Gantenbein
2010 0,75l
LOB96/100: Dunkles Rubinrot mit schwarzen
Reflexen. Sehr duftige und zugleich versammelte,
drückende, schiebende Nase, im Stil eines Bonnes
Mares. Konzentrierte Walderdbeere und Waldhim-
beere, Herzkirsche, alles sehr konzentriert. Das ist
das Non plus Ultra für Pinot Noir aus der Schweiz!
F: HF, E: minimalst beschädigt

1 Flasche, Gantenbein, Pinot Noir Gantenbein
2009 0,75l
LOB97/100 für 2009. Beschreibung für 2010:
Dunkles Rubinrot mit schwarzen Reflexen. Sehr
duftige und zugleich versammelte, drückende,
schiebende Nase, im Stil eines Bonnes Mares.
Konzentrierte Walderdbeere und Waldhimbeere,
Herzkirsche, alles sehr konzentriert. Das ist das
Non plus Ultra für Pinot Noir aus der Schweiz!
F: HF, E: minimalst beschädigt

1 Flasche, Gantenbein, Pinot Noir Gantenbein
2008 0,75l
Der beste Pinot Noir der Schweiz. Ja, es gibt wirk-
lich großen Wein aus der Schweiz, wenn auch
nicht viel, hier ist das Non plus Ultra für Pinot Noir.
F: HF, E: minimalst beschädigt (11082-5)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 330

656
GLEN MHOR 1966 0,7L
SINGLE SPEYSIDE MALT G&M
PRIVATE COLLECTION
(HIGHLANDS, SCHOTTLAND)

Abgefüllt  August 2010, 43 Years old. Single Cask,
Cask Nr. 3684. Limtiert auf 139 Flaschen, Nr. 102.
Extrem seltene Abfüllung, von der schon 1986 still-
gelegten Destillerie, es wird nichts mehr Vergleich-
bares nachkommen. 45% Vol.
F: IN; E: sehr gut. (11101-1)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 450 - 520
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657
HIGHLAND PARK 1985 0,7L
AGED 20 YEARS
(HIGHLANDS, SCHOTTLAND)

Limitierte Einzelfassabfüllung von Duncan Taylor.
Bottled 2005. Flasche Nr. 12 von 246. 43% Vol.
F: IN; E: sehr gut. (11101-2)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 190 - 230

658
DUMBARTON 1964 0,7L
SINGLE GRAIN SCOTCH WHISKY
(HIGHLANDS, SCHOTTLAND)

Single Cask Abfüllung eines Single Grain Whiskys,
noch seltener geht es nicht mehr. 47,3% Vol.
Jim Murray: This fabulous bottling of Dumbarton
1964 has already scooped 95 points and the award
for Best Scotch Grain Whisky in Jim Murray’s
Whisky Bible 2009. F: IN; E: sehr gut. (11101-4)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 220 - 280

659
DUMBARTON 1964 0,7L
SINGLE GRAIN SCOTCH WHISKY
(HIGHLANDS, SCHOTTLAND)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11101-3)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 220 - 280

660
SPRINGBANK NV 0,7L
HMS CAMPBELTOWN SINGLE MALT
10 YEARS OLD
(CAMPBELTOWN, SCHOTTLAND)

Sonderabfüllung zur Stillegung der HMS Campbel-
town am 7 April 2011. Limitierte Abfüllung nur auf
der Destillerie erhältlich gewesen, 50,5% Vol.
F: IN; E: sehr gut. (11101-5)

1 FLASCHE
EUR 130 - 150

661
CADENHEAD NV 0,75L
PUTCHACHIESIDE BLENDED
SCOTCH WHISKY
(BLENDED, SCHOTTLAND)

Alte Abfüllung, noch vor dem Verkauf von Caden-
heads an Springbank 1973. Altes Etikett, mit Adresse
von Cadenhead, Wholesale Wine & Spirit Merchant,
Aberdeen. Sonderabfüllung für Glennies of Aberde-
een. Alte Flaschen Größe 26 2/3 Fl. OZs (75cl) und
75° Proof (entspricht 42,8% Vol.). ca. 1960, Etikett
etwas verblasst. F: IN; E: leicht verschmutzt, beschä-
digt. (11101-6)

1 FLASCHE
EUR 90 - 120

662
MAURO 2003 1,5L
TERREUS PAGO DE CUEVA BAJA
(CASTILLA LEON, SPANIEN)

RP96: Purple/black in color, it offers a superb per-
fume of smoky oak, pencil lead, mineral, spice box,
black cherry, and blackberry liqueur. Opulent, thick,
and layered, it has gobs of spicy, ripe black fruits,
and licorice and espresso notes which emerge on
the palate. -2030. F: IN; E: sehr gut. (10956-21)

1 MAGNUM OHK
EUR 140 - 220

663
CAPCANES CABRIDA 1998 0,75L
(CATALUNYA, SPANIEN)

RP94: Full-bodied, concentrated, tight, and muscu-
lar, with moderate tannin, this wine will benefit from
1-3 years of cellaring. This is undoubtedly the most
impressive offering I have ever tasted from
Tarragona. Best Cabrida ever! F: IN; E: sehr gut.
(10956-17)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

664
BURGOS, JUAN MANUEL 2005 0,75L
AVAN CEPAS CENTENARIAS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

2004er RP95 und der 2003er RP96. Leider keine
Bewertungen zum Jahrgang 2005. Parker zum
Jahrgang 2004: The 2004 AVAN Cepas Centena-
rias is produced from pre-phylloxera vines over 100
years of age. It emits scents of mineral, cassis, smoke,
espresso roast, blackberry, and licorice. Although
quite massive, this wine manages to remain light on
its feet. F: HF; E: 5x sehr gut, 1x minimalst besch.
(10956-18)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

665
FERNANDEZ, ALEJANDRO 1991 1,5L
PESQUERA JANUS GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS95: This powerful red is ripe and roasted, thick
on the palate, with extraordinary concentration of
ripe plum, prune, chocolate and mineral flavors. In a
bit of a dumb phase now, it clearly has the stuffing
and balance to last. F: IN; E: minimalst beschädigt.
(11215-8)

1 MAGNUM OHK
EUR 180 - 280

666
VALTRAVIESO 1995 0,75L
VALTRAVIESO RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS90: This powerful red is beginning to show
maturity, with ripe plum, prune and coffee flavors
blending into softening yet still-muscular tannins.
It’s generous, harmonious and built to last.
F: IN; E: 1x sehr gut, 5x minimalst verschmutzt.
(102312)

6 FLASCHEN OHK
EUR 355 - 525

667
SANCHEZ ROMATE HNOS NV 0,75L
CARDENAL MENDOZA 
NON PLUS ULTRA
(SPANIEN, JEREZ)

Ultraselten und für spanischen Brandy. Kult. Zum
200. Firmenjubiläum 1781-1981. 1986 ab gefüllt. Nur
2500 Flaschen wurden hergestellt. Mit Zertifikat.
45% Vol. Flasche 1319. F: VTS; E: sehr gut. (11065-
13)

1 FLASCHE OHK
EUR 190 - 390

668
SCAVINO, PAOLO 1995 0,75L
BAROLO ROCCHE DELL’
ANNUNZIATA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92:  Terrific extract, full body, and copious 
quantities of glycerin. While it possesses a velvety, 
evolved personality, there is lots of stuffing and
richness, but few nuances. F: IN; E: sehr gut.
(11100-9)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

669
SCAVINO, PAOLO 1990 0,75L
BAROLO ROCCHE DELL’
ANNUNZIATA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95, WS90, SED19.5/20: Der Kultbarolo von
Scavino schlechthin und vielleicht der beste Barolo
den er jemals gemacht hat. Ausladender, üppiger
und zugleich ungemein vielschichtiger und komple-
xer Wein, einer der besten Barolos meines Lebens.
F: IN; E: verschm. & leicht besch. (11100-23)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

670
SANDRONE, LUCIANO 2001 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: There is plenty of fruit and depth in the
glass. Sweet, layered and impeccable, the 2001
turns silky and delicate as its sits in the glass.
Hints of licorice, dried flowers and new leather are
woven into the rich, textured, fabric. This is a great
showing for the Cannubi Boschis. -2021. F: 0,5cm;
E: leicht verschmutzt. (11216-30)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280
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671
SANDRONE, LUCIANO 1997 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: The 1997 is rich and alcoholic on the nose,
displaying aromas of very sweet fruit with a slightly
evolved character.  It is super-rich and concen -
trated on the palate, offering intense sweet fruit and
mineral flavors, but with notable balance for the vin-
tage, closing with a final lingering note of sweet -
ness. -2015. F: 0,5cm-1,2cm; E: sehr gut.
(11100-152)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

672
SANDRONE, LUCIANO 1996 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: The 1996, one of the estate’s best, takes
things to another level. It shows an outrageous,
well-delineated nose of fresh roses, minerals and
menthol followed by waves of dark fruit and licorice
flavors that are just beginning to show the signs of
early maturity. -2020. F: 1,0cm; E: 2x sehr gut, 
1x minimal beschädigt. (11100-154)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

673
SANDRONE, LUCIANO 1995 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

RP89: The 1995 displays notes of flowers and
minerals, along with more evolved fruit and leather
flavors, with modest depth and complexity.
F: 0,7cm; E: 1x sehr gut, 1x minimalst besch., 
1x minimal besch. (11100-26)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

674
SANDRONE, LUCIANO 1993 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92: Nevertheless, his 1993s are near the top of
the qualitative pyramid for the 1993 vintage. As the
wine sits in the glass, notes of melted tar and rose
petals emerge. More firmly structured than many
1993s, it is full-bodied, with considerable character,
outstanding concentration, and an expansive inner-
core of sweet fruit. F: 0,7cm; E: minimalst
verschmutzt. (11100-35)

1 FLASCHE
EUR 80 - 120

675
SANDRONE, LUCIANO 1990 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

RP98, WS97: Massive yet classy. Dark ruby color.
Fabulous aromas of fresh berries, cherries and
minerals. Full-bodied, with loads of round, ripe 
tannins and a long, long finish. A joy to taste. 
F: 1,2cm; E: gut. (11100-82)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

676
ROCCHE DEI MANZONI 1993 0,75L
BAROLO CAPPELLA DI S. STEFANO
(PIEMONT, ITALIEN)

Top-Barolo aus einem guten Jahrgang, 3/5 Trau -
ben. Für den 1995er Jahrgang WS93: Clever
winemaking delivers subtle, deftly oaked barrique
notes—toasty, smoky, grilled aromas. Long, satisfy-
ing finish. F: BON; E: verschmutzt & stark beschä-
digt. (11069-4)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 330

677
ROCCHE DEI MANZONI 1993 0,75L
BAROLO CAPPELLA DI S. STEFANO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 3x BON, 3x VTS; E: verschmutzt,
davon 5x minimal besch., 1x leicht besch. (11069-3)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 330

678
RIVETTO BAROLO RISERVA 1990 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

1990 war für Barolo ein außergewöhnlich guter
Jahrgang. Keine Bewertung für 1990. Für 1995
WS90: A history lesson here. Extremely leathery,
with some dried, pruny fruit character that turns to
coffee. Full-bodied, with mouthpuckering tannins
and a pungent finish. 
F: 1x BON, 2x VTS, 1x TS; E: minimal verschmutzt.
(11095-56)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

679
RIVETTO BAROLO RISERVA 1990 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1x BON, 2x VTS, 1x TS, 2x HS; 
E: leicht verschmutzt. (11095-33)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

680
RIVETTO BAROLO GIULIN 1997 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Keine Bewertung für 1997. Für 1999 DEC 4/5,
WE 88/100, WS90: Fantastic aromas of licorice,
plum, minerals and freshly cut flowers. Full-bodied,
with well-integrated tannins and succulent fruit.
Long and fresh. F: 2x VTS, 4x TS; E: minimalst ver-
schmutzt. (11095-32)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

681
RIVETTO BAROLO GIULIN 1997 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 3x BON, 3x VTS; E: minimal
verschmutzt, davon 2x minimal beschädigt. (11095-
39)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

682
RIVETTO BAROLO GIULIN 1997 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 2x BON, 2x VTS, 2x TS; E: minimal
verschm., davon 3x minimal besch. (11095-30)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

683
PRUNOTTO 1996 1,5L
BAROLO BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92: Prunotto’s 1996 Barolo Bussia is a spectacu-
lar, full-bodied, rich wine displaying scents of rose
petals, tobacco, black fruits, cedar, and toasty French
oak. F: IN; E: minimal verschmutzt. (11215-78)

1 MAGNUM OHK
EUR 90 - 140

684
PRUNOTTO 1995 1,5L
BAROLO BUSSIA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN92: Similar deep red ruby color. More brooding,
darker aromas of cassis, licorice and tar. Denser,
sweeter and fatter than the Cannubi, with lush fruit
giving it a seamless texture. F: IN; E: sehr gut.
(11215-79)

1 MAGNUM OHK
EUR 90 - 140

685
PROD. DEL BARBARESCO 1988 0,75L
BARBARESCO PAJE RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: The 1988 Barbaresco Riserva Paje, on the
other hand, was far more extroverted, as layers of
plums, violets and spices emerged in striking style.
Still deeply-colored, the wine revealed tons of
length and a pure, resonating finish. F: 0,1cm-
1,4cm; E: leicht verschmutzt. (11208-126)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 220
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686
PROD. DEL BARBARESCO 1989 0,75L
BARBARESCO OVELLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: I am deeply impressed and particularly
struck by the wine’s round, generous personality
and expressive, filled-out layers of fully-blossomed
fruit. The delineation of flavors is superb and the
balance is beyond impeccable. -2025. F: HF-
0,2cm; E: leicht verschmutzt. (11208-129)

3 FLASCHEN
EUR 90 - 165

687
PROD. DEL BARBARESCO 1989 0,75L
BARBARESCO MONTESTEFANO
RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

14,0% Vol. Eine der Spitzen Einzellagen des Hau-
ses, als Riserva nur in ausgesuchten Jahrgängen.
RP90:The deeply-colored 1989 Barbaresco Mon-
testefano reveals a sweet bouquet of black-cherries
and herbs, full-bodied, supple flavors, low acidity,
great richness, and a wonderful, chewy, expansive
inner-core of fruit that suggests old vines and/or
low yields. F: HF-0,2cm; E: 5x minimal verschm.,
davon 2x minimal besch. (11208-108)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 275

688
PIRA & FIGLI 1990 0,75L
BAROLO CANNUBI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Aussergewöhnlich großer Jahrgang im Piemont.
Leider keine Bewertung. Für 1996 TAN92: Slightly
roasted, floral aromas of strawberry jam, plum and
licorice. Rich and chewy in the mouth, with the
brightness and firm grip of the vinage. The wine’s
strong material handles the new oak gracefully.
Finishes quite long and ripe, with chewy tannins.
F: 1,4cm-1,9cm; E: 1x sehr gut , 1x minimal besch.
(11100-1)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

689
PARUSSO, ARMANDO 1995 1,5L
BAROLO BUSSIA VIGNA MUNIE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90, WS94: Intriguing and balanced, with wet
earth, cedar and rock dust complexity followed by a
lightly smoky, toasty mocha character. Sweet, round,
ripe fruit and tannins caress the palate. Refined,
superlong finish. F: IN; E: minimal verschmutzt,
davon 1x minimalst beschädigt. (11095-46)

2 MAGNUM
EUR 120 - 180

690
NEIRANO BAROLO 1982 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Sehr grosser Jahrgang im Piemont, Jahrgangs -
bewertung B*****. 1982 gründeten Giacomo 
Sperone und seine Söhne Paolo und Antonio in
einer altehrwürdigen Villa aus dem siebzehnten
Jahrhundert in Casalotto im Herzen von Monferrato
die Tenuta Neirano. F: 1x BON, 5x VTS; E: 5x mini-
mal verschm., 1x leicht verschm. (11089-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 270

691
MOCCAGATTA 1990 0,75L
BARBARESCO BASARIN
(PIEMONT, ITALIEN)

WS90, RP90: Moccagatta’s 1990s are the best 
I have tasted from this producer. It is rich, with a
spicy, smoky, black-cherry-scented nose, lavish
quantities of fruit, full body, and a lovely, velvety-
textured finish. F: 1,0cm-1,5cm; E: 1x leicht
verschm., 2x minimal verschm., davon 1x minimal
besch. (11208-68)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

692
MASCARELLO,
GIUSEPPE 1990 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN93, RP98: Rich, sweet and
intense, the wine flows onto the
palate with an opulent, caressing
core of perfumed fruit. The 1990
is an especially opulent Monpri-
vato that caresses the palate
with endless layers of sweet,
perfumed fruit. It is pure pleasure
from start to finish. F: 2,6cm; E:
sehr gut. (11100-114)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

693
MASCARELLO, GIUSEPPE 1982 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: Sweet, silky tannins frame a pretty core of
fruit as this sublime Barolo opens up in the glass.
Still it is gorgeous, and well-stored examples
should deliver much pleasure for at least another
decade. -2019. F: 0,7cm-1,4cm; E: 2x verschm., 
1x leicht verschm. (11208-95)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

694
MASCARELLO, BARTOLO 1993 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR, TAN90: Medium amber edged red. Classic
old-style Barolo aromas of red fruit, faded rose,
underbrush, smoke and chestnut, plus a whiff of
coconut. Sweet, vinous and aromatic on entry, then
the fruit is cut off by slightly dry, chewy tannins. Still,
quite stylish and showing as well as the ‘95 today. 
F: 1,2cm-1,5cm; E: minimal verschmutzt. (11208-94)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

695
MASCARELLO, BARTOLO 1990 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: The 1990 Barolo is fat, opulent and fuller in
body than the 1989, showing exceptional richness
and length. There is wonderful integrity in the glass,
as autumn leaves, tobacco and licorice gradually
emerge to round out this beautiful Barolo. -2025.
F: 1,5cm; E: 1x sehr gut, 1x minimal besch., 1x
minimal verschm. (11100-58)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 780

696
MASCARELLO, BARTOLO 1989 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: The wine is powerful, rich, and exceptionally
well-balanced, with magnificent concentration and
a long, spicy, hugely tannic finish that is not out of
balance for the wine’s exceptional extraction of
fruit. A brilliant effort! -2024.
F: 1,2cm-1,6cm; E: sehr gut. (11100-6)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 520

697
MASCARELLO, BARTOLO 1989 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,3cm; E: leicht verschmutzt.
(11208-105)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440

698
MASCARELLO, BARTOLO 1982 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Barolo aus dem vielleicht besten Jahrgang der 80er
von einem Spitzenerzeuger für traditionellen Barolo,
5/5 Trauben. Wunderschönes Rubinrot, exzellentes
Füllniveau und kräftiges Depot. Ein Hochgenuss für
Fans des königlichen Nebbiolo. F: 1,8cm-2,2cm; 
E: minimal verschmutzt. (11086-59)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

699
MASCARELLO, BARTOLO 1982 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,9cm-2,9cm; E: minimal verschm.,
davon 5x minimal besch. (11086-70)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 1320
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700
MASCARELLO, BARTOLO 1982 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. Kapsel am unteren Rand minimal
beschädigt. F: 2,2cm; E: minimal verschm., minimal
besch. (11086-77)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

701
MASCARELLO, BARTOLO 1982 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,1cm-2,9cm; 
E: minimal verschmutzt. (11086-63)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 1320

702
CONTRATTO 1967 0,72L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Traditioneller Baroloerzeuger, gut erhaltene
Flaschen aus dem großen Jahrgang 1967! Die
Farbe ist immer noch rubinrot. 1x Kapsel leicht
beschädigt. F: BON; E: leicht verschmutzt, leicht
beschädigt. (952313)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

703
DI MONTEZEMOLO 1982 0,75L
BAROLO ENRICO VI
(PIEMONT, ITALIEN)

Hervorragender Jahrgang im Piemont, 5/5 Trauben.
Topbarolo des Weingutes Cordero di Monte zemolo,
den Besitzern von Ferrari. WS88, aber leider keine
Beschreibung. F: 2,2cm-3,4cm; E: verschmutzt.
(11086-57)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

704
DI MONTEZEMOLO 1985 0,75L
BAROLO MONFALLETTO
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Jahrgang. Klassischer Barolo aus dem
Hause derer von Montezemolo, den Besitzern von
Ferrari. Kein Rototank, kein getoastetes Barrique,
keine Enzyme - klassisch auf gutem bis sehr gutem
Niveau. F: 0,9cm-2,2cm; E: 2x minimal verschm., 2x
minimal besch. (11208-104)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 240

705
CONTERNO, ALDO 1989 0,75L
BAROLO BRICCO BUSSIA CICALA
(PIEMONT, ITALIEN)

JR18.5/20, RP96: The earthy, raspberry, black-
cherry, and tar aromas of the 1989 Vigna Cicala
explode upward from the glass. This is the most
massive and structured of the three single vineyard
Barolos. F: 0,5cm; E: sehr gut. (11100-83)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

706
CONTERNO, ALDO 1990 0,75L
BAROLO BRICCO BUSSIA CICALA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94-96: The super-concentrated 1990 Barolo
Vigna Cicala Bussia is an outstanding wine. When I
tasted it, it appeared more structured, tannic, and
backward than the 1989. F: 0,4cm-0,8cm; E: 2x
gut, 1x leicht verschm. (11100-79)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

707
CONTERNO, ALDO 1982 0,75L
BAROLO BUSSIA SOPRANA
(PIEMONT, ITALIEN)

Spitzenerzeuger, aus einem großem Jahrgang 
und exzellenter Barolo Lage. F: 1,2cm-1,9cm; 
E: 4x minimal besch., davon 1x verschm. & 3x leicht
verschm. (11208-107)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 480

708
CONTERNO, ALDO 1985 0,75L
BAROLO BUSSIA SOPRANA
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Spitzenwein des Hauses Aldo Conterno aus
einem großen Jahrgang für Barolo. Sehr selten.
F: 2,5cm-2,7cm; E: minimal verschmutzt. (11214-23)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 540

709
CONTERNO, ALDO 1985 0,75L
BAROLO BUSSIA SOPRANA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,6cm; E: leicht verschmutzt.
(11208-131)

1 FLASCHE
EUR 90 - 170

710
CONTERNO, ALDO 1985 0,75L
BAROLO BUSSIA SOPRANA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,9cm; E: minimal verschmutzt.
(11214-24)

1 FLASCHE
EUR 140 - 180

711
CONTERNO, ALDO 1997 0,75L
BAROLO CICALA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP91, WS95: Dark ruby red. Very powerful nose,
with raisin and spice character. Full-bodied, with
lots of dried fruit and toasty oak character. Cedary
and meaty as well. Needs some time still.
F: HF; E: sehr gut. (11100-68)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

712
CONTERNO, ALDO 1989 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: Sweet mentholated, balsamic aromatics
meld gracefully into an expressive, layered core of
dark fruit. The 1989 is a big, expansive Granbussia
that takes time to reveal its qualities in full, but it is
a remarkable wine for the integrity of its fruit, the
finesse of its tannins and its sumptuous overall
balance. -2024. F: 1,1cm; E: minimalst beschädigt
& minimal verschmutzt. (11099-12)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

713
CONTERNO, ALDO 1990 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

B(94)****(*), 3Gl.GR, TAN94, WS95, RP95: The
1990 Barolo Riserva Granbussia is a ripe, exotic
beauty endowed with plenty of tar, roses, licorice
and wild herbs. Still spectacularly rich and intense,
this full-bodied, layered Barolo offers superb length
and a sweeping finish where the glycerin and sheer
weight of the vintage come through in spades. 
-2020. F: HF; E: minimalst verschmutzt. (11099-11)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

714
CONTERNO, ALDO 1996 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93: Very perfumed, with rose and crushed ber-
ries. Full-bodied, with concentrated fruit and hints
of sultana. A stylish, wild wine, with loads of
character. F: 0,2cm; E: minimalst verschmutzt.
(11216-24)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

715
BIONDI SANTI 1982 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Annata ottima. WS92: Great depth, structure and
fruit, showing toasty raspberry and plum flavors,
hints of cedar and anise, long, tight, tannic and
beautifully focused. F: TS; E: minimal beschädigt.
(10956-13)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160
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716
BIONDI SANTI 1982 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Annata ottima. WS92: Great depth, structure and
fruit, showing toasty raspberry and plum flavors,
hints of cedar and anise, long, tight, tannic and
beautifully focused. F: VTS; E: minimal verschmutzt.
(10956-10)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

717
BIONDI SANTI 1983 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO 
IL GREPPO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: It’s tough and tannic, but there is remarka-
ble concentration of raspberry and anise to ride
over the tannin and suggest that cellaring until at
least 1995 will soften the edges and bring out
more nuances. The focused flavors and depth of
fruit are especially impressive. F: IN; E: minimalst
beschädigt. (11095-41)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

718
BIONDI SANTI 1983 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO 
IL GREPPO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: It’s tough and tannic, but there is remarka-
ble concentration of raspberry and anise to ride
over the tannin and suggest that cellaring until at
least 1995 will soften the edges and bring out
more nuances. The focused flavors and depth of
fruit are especially impressive. F: HS; E: minimalst
beschädigt. (11095-42)

1 FLASCHE
EUR 160 - 300

719
BIONDI SANTI 1999 0,75L
SASSOALLORO
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Sassoalloro wurde 1991 kreiert um einen Wein
zu erschwinglichen Preisen zu produzieren. EIn
wunderbarer Rotwein mit komplexem Körper, der
zu den gleichen Qualitätsprinzipien erzeugt wurde
wie ein Brunello; er unterscheidet sich im Ausbau,
ist frischer und früher trinkreif als der Brunello. Her-
gestellt aus 100% Sangiovese grosso.
F: HF-IN; E: sehr gut. (11095-17)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

720
BIONDI SANTI 1999 0,75L
SASSOALLORO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 4x HF, 
1x IN, 1x BON; E: sehr gut. (11095-18)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

721
BIONDI SANTI 1999 1,5L
SASSOALLORO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 2x IN, 1x BON; E: gut. (11095-36)

3 MAGNUM
EUR 120 - 180

722
BIONDI SANTI 1995 0,75L
SCHIDIONE
(TOSKANA, ITALIEN)

Super Toskaner von Jacobo Biondi Santi. Sangio-
vese Grosso, Cabernet Sauvignon und Merlot 
24 Monate ausgebaut in Troncais Eiche. WS: Black -
berries with hints of dried herbs. Medium-bodied,
with light tannins and a slightly diluted center
palate, but shows good fruit character. 
F: IN; E: sehr gut. (11095-31)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 300

723
BIONDI SANTI 1997 1,5L
SCHIDIONE GOLD III MILLENNIO
(TOSKANA, ITALIEN)

Faszination Wein: Weingut: Der Jahrgang 1997
war in der Toskana einer der besten Jahrgänge des
Jahrhunderts. Zusammen mit der bevorstehenden
Jahrtausendwende war man veranlasst diesen
Wein mit einem 23 Karat Goldetikett zu ehren. Ein
„Supertoscan“ von großer Persönlichkeit und
Eleganz. Der Wein zeichnet sich aus durch seine
extrem lange Lagerfähigkeit (40-50 Jahre). Er zeigt
sich in den ersten Jahren frisch und spontan, wirkt
später dann voller und ausgeglichener. Der Name
Schidione, ein mittelalterlicher Spieß zum Braten,
soll darauf hinweisen, dass der Wein zu den tradi-
tionsreichen Rotweinen der Region Montalcino
gehört. Der Ausbau erfolgt für 24 Monate in Barri-
ques aus Hölzern der französischen Troncais-Wäl-
der und setzt sich anschließend in der Flasche fort.
Rebsorte: Sangiovese 40%, Cabernet Sauvignon
40%, Merlot 20% Alkoholgehalt: 13,5%. Lackver-
siegelt mit Zertifikat und Unterschrift von Jacobo
Biondi Santi. F: IN; E: gut, mit 23 Karat Goldüber-
zug. (11095-15)

1 MAGNUM OHK
EUR 350 - 690

724
BOSCARELLI 1990 0,75L
VINO NOBILE DI MONTEP. RIS.
(TOSKANA, ITALIEN)

2Gl.GR. Großer Jahrgang in der Toskana, annata
eccezionale*****! Der Wein reift in Barriques aus
slowenischer und oder französischer Eiche. Eine
wunderbare Cuvee aus 90% Sangiovese und 10%
Merlot. Schöner Nobile aus einem Topjahrgang.
F: IN-BON; E: 4x minimal verschm., 3x leicht
verschm. (11208-74)

7 FLASCHEN
EUR 210 - 385

725
CAFAGGIO 1993 0,75L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

2Gl.GR, DEC4/5, RP85: This Tuscan winery has
turned out a bevy of attractive wines. The 1993
Chianti Classico Riserva offers a medium ruby
color, an attractive strawberry and cherry-scented
nose, sweet fruit, medium body, and a soft finish.
F: IN-BON; E: leicht verschm., davon 2x minimal
besch., 1x leicht besch. (11208-70)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

726
CASE BASSE SOLDERA 1985 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS89: Has a solid core of intensely con-
centrated fruit, with tiers of rich, ripe raisin, black
cherry, raspberry and anise flavors that fan out on
the palate and stay with you through the finish.
F: BON; E: minimalst beschädigt. (11208-112)

1 FLASCHE
EUR 140 - 230

727
CASE BASSE SOLDERA 1993 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: The dark plum/garnet-colored 1993
Brunello di Montalcino offers up a knock-out nose
of fruitcake, Asian spices, incense, flowers, red and
black fruits, earth, and minerals. It is one of the
most complex bouquets I have ever smelled in a
wine. Medium-bodied, with a gorgeously layered,
supple texture. F: BON; E: minimal beschädigt.
(11215-69)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

728
CASTELLO DEI RAMPOLLA 1990 0,75L
SAMMARCO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93: Full-bodied, rich, beautifully delineated and
structured, it possesses considerable body, tannin,
and extract. F: 4x IN, 1x BON; E: 3x gut, 2x minimal
verschm. (11208-67)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

729
CASTELLO DEI RAMPOLLA 1998 0,75L
VIGNA ALCEO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: A sweet entry on the palate is followed by
abundant quantities of smoky, complex, black
currant fruit intermixed with lead pencil and vanillin 
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flavors. Medium-bodied, beautifully knit, and suave,
it possesses sweet tannin. -2017. 
F: IN; E: sehr gut. (11211-8)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

730
CASTELLO DI AMA 1988 0,75L
L’APPARITA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, RP93: A spectacular wine, with black/pur-
ple color, and a huge nose of cassis, black-
cherries, licorice, and vanillin. It offers staggering
concentration, great definition, and a medium to
full-bodied, terrific finish. Kapsel korrodiert.
F: IN; E: verschmutzt. (11100-36)

1 FLASCHE
EUR 95 - 160

731
CASTELLO DI AMA 1990 0,75L
L’APPARITA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: This is Italy’s greatest Merlot. A wine with
vivid blackberry and tar aromas and flavors, a full-
bodied, polished palate of velvety tannins and long
finish. F: 2x BON, 1x HS; E: 2x minimal verschm.
1x leicht verschm. (11100-31)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 420

732
CASTELLO DI CACCHIANO 1988 0,75L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

2Gl.GR, WS86: Very stylistic, with herb, black 
live and berry aromas and flavors and silky tannins.
A very interesting wine to taste. F: IN; E: minimal 
verschmutzt. (11100-60)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

733
CASTELLO DI CACCHIANO 1990 0,75L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS89: An explosion of ripe fruit offering
complex nuances of tobacco, dried herbs and ber-
ries. Full-bodied and delicious with fine tannins and
a long, flavorful finish. F: IN; E: 3x minimal verschm.
& 3x leicht verschm. (11100-4)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

734
CASTELLO DI VOLPAIA 1995 0,75L
COLTASSALA
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN89: Red-ruby. Plum, roasted nuts, maple syrup
and animal fur on the nose. Fat, thick and sweet,
but kept firm by juicy acidity. Notes of spice and
tobacco. Rather sophisticated texture. Finishes
with even tannins and very good length.
F: IN-BON; E: 5x sehr gut, 1x minimal verschm.
(11095-23)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 240

735
CASTELLO DI VOLPAIA 1995 0,75L
COLTASSALA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 1x IN, 4x BON, 1x VTS; E: 3x sehr
gut, 1x minimalst verschm., 1x minimal verschm., 
1x minimal besch. (11095-25)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 240

736
CONTI COSTANTI 1990 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90, WS93: Wonderfully vivid, fruity character,
with plum, raspberry and floral aromas and flavors.
Of medium body, with moderate tannins. Finish is
long and silky. Outstanding finesse in this wine.
Costanti does it again. F: IN-BON; 
E: 2x gut, 2x minimal besch. (11100-11)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 320

737
FELSINA 1993 3L
CHIANTI CLASSICO RANCIA RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, WS92: Round, ripe and voluptuous.
Wonderful aromas and flavors of cherry, berry and
minerals. Medium- to full-bodied with full, soft
tannins and a long, velvety finish.  F: IN; E: sehr gut.
(11215-4)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 90 - 130

738
FELSINA 1997 0,75L
FONTALLORO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, RP92: It is a full-bodied, sweet wine with
wonderful fatness, terrific ripeness, plenty of glyce-
rin, and a chewy, long, spicy finish. There is some
tannin in this youthful offering, but its appealing
flamboyance is attention-getting. F: IN; E: 1x sehr
gut, 2x minimal besch. (11216-12)

3 FLASCHEN
EUR 75 - 120

739
FONTERUTOLI 1997 3L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN90, WS90: A beauty. Lots of dried cherry, with
hints of prunes and flowers. Medium- to full-bodied,
with silky tannins, ripe fruit and a long, sweet fruit
finish. Lackversiegelung beschädigt. F: IN; E: sehr
gut. (11215-6)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 100 - 180

740
IL CARNASCIALE 1999 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, RP92: It is a very complete and well-balan-
ced Caberlot offering plenty of deeply expressive
fruit intermingled with more advanced balsamic
notes, showing terrific overall harmony. Today it
appears to be somewhat closed down and I may
have caught it at a slightly awkward stage in its
development. Nevertheless it offers much potential.
92+. -2019. F: BON; E: sehr gut. (10939-6)

1 MAGNUM
EUR 210 - 320

741
IL CARNASCIALE 2002 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP90: The 2002 Caberlot is another good choice
for relatively early drinking. It displays notes of
herbs, tobacco, menthol and ripe fruit, with a natu-
rally more slender structure than the most
important vintages of this wine. Given its less impo-
sing concentration of fruit the new oak is also more
evident in the 2002 than is usually the case. -2017.
F: IN; E: sehr gut. (10556-66)

1 MAGNUM
EUR 220 - 310

742
DAL FORNO, ROMANO 1997 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

RP99: This remarkable offering is immensely full-
bodied and super-concentrated, with great purity,
symmetry, and length. It is the stuff of legends!
-2022. F: IN; E: sehr gut. (11100-32)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

743
DAL FORNO, ROMANO 2000 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

WS90: Leather, mineral and meaty bacon, and
pepper notes on the nose follow through to a full-
bodied palate with silky, integrated tannins and a
medium finish. This was a problematic year here
but Dal Forno still came through with something
outstanding. F: IN; E: minimal beschädigt. 
(11100-54)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320
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744
DAL FORNO, ROMANO 2001 1,5L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

WS93, RP97: It exudes notable warmth and
ripeness, with profound layers of Venezuelan bitter
chocolate, herbs, licorice, smoke, dark fruit and 
toasted oak. Made in an explosive style, this palate-
staining Amarone possesses remarkable detail and
nuance for such a big wine. Lackversiegelt.
F: IN; E: sehr gut. (710930)

1 MAGNUM
EUR 590 - 900

745
DAL FORNO, ROMANO 2001 0,75L
VALPOLICELLA SUPERIORE 
(VENETIEN, ITALIEN)

WS91: An intense nose, with prune, violets, charred
meat and spicy toasted oak. Full-bodied, with chunky
but well-integrated tannins and a long, floral and
spicy finish. F: IN; E: sehr gut. (11100-39)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 540

746
ALLEGRINI AMARONE 2000 3L
(VENETIEN, ITALIEN)

3Gl.GR, WS93: A minerally red, with ripe forest
fruits, steely minerals and a hint of lavender. Full-
bodied, with well-integrated tannins and a firm,
minerally finish. Superclean Amarone. Ab Weingut
wachsversiegelt. F: IN; E: sehr gut. (11215-1)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 220 - 350

747
BERTANI AMARONE 1994 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

WS: Aromas of violets and roses, with hints of ripe
fruit and barnyard. Medium- to full-bodied, with
austere, slightly dry tannins and a medium finish. 
F: 2x 2,2cm; 1x2,5cm; E: minimal verschmutzt.
(11215-20)

3 FLASCHEN
EUR 65 - 120

748
BUSSOLA AMARONE TB 2001 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

RP94: The 2001 Amarone Classico TB (75% 
Corvina and Corvinone, 20% Rondinella and 5%
Molinara) offers incredible freshness and vibrancy,
with expressive aromatics and a level of nuance
that is remarkable for such a big wine. F: IN; E:
minimal beschädigt. (11215-32)

1 FLASCHE
EUR 85 - 130

749
CH. MARGAUX 2009 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP99: Abundant blueberry, cassis and aca-
cia flower as well as hints of charcoal and forest
floor aromas that are almost Burgundian in their
complexity are followed by a wine displaying sweet, 

well-integrated tannins as well as a certain ethereal
lightness despite the wine’s overall size. Rich,
round, generous and unusually approachable for
such a young Margaux, this 2009 should drink well
for 30-35+ years. F: IN; E: sehr gut. (11213-42)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 3720 - 5880

750
CH. MARGAUX 2002 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, GM93, WS92, RP93: This wine reveals
a dense ruby/purple color in a style somewhat
reminiscent of the 1988 but with more power, con-
centration, and volume. It has a beautifully elegant
nose of black fruits intermixed with truffle, flower,
and oak. -2030. F: IN; E: sehr gut. (11208-52)

1 FLASCHE
EUR 190 - 310

751
CH. MARGAUX 2000 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, JMQ95, WS95: Elegant, complex,
seductive and beautifully balanced, with gorgeous
plum, raspberry, currant and cedar aromas that hint
at all sorts of exotic spices and chocolate on the
exceedingly long, smoky finish. F: IN; E: minimal
beschädigt, minimalst verschmutzt. (10946-87)

1 FLASCHE
EUR 660 - 1120

752
CH. MARGAUX 2000 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(11215-51)

1 FLASCHE
EUR 660 - 1120

753
CH. MARGAUX 1998 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19/20, GM94, GAB18/20, TAN92+, RP91+,
B****, WS90: Gorgeous aromas of berry, currant
and exotic spices, especially cinnamon. Medium- to
full-bodied, with layers of silky tannins and ripe
berry and raspberry on the palate. An outstanding
Margaux. -2030. F: IN; E: leicht verschmutzt.
(11079-58)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

754
CH. MARGAUX 1996 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM98, WS97, GAB19/20, BET9,5/10, RP99: In
many respects, it is the quintessential Chateau
Margaux. The fruit is exceptionally sweet and pure,
and there are layers of flavor in the mouth. I do
believe this wine will develop an extraordinary per-
fume, and possess a high level of richness. -2040.
F: IN; E: minimal verschm. & minimal besch.
(11214-8)

1 FLASCHE
EUR 370 - 580

755
CH. MARGAUX 1996 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM98, WS97, GAB19/20, BET9,5/10, RP99: In
many respects, it is the quintessential Chateau
Margaux. The fruit is exceptionally sweet and pure,
and there are layers of flavor in the mouth. I do
believe this wine will develop an extraordinary per-
fume, and possess a high level of richness. -2040.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (11214-7)

1 FLASCHE
EUR 370 - 580

756
CH. MARGAUX 1993 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92, RP89, BET8/10, GAB18/20: Süsses, aus-
ladendes, rotbeeriges Bouquet; Maulbeeren,
Butter, sanfte Toastnote. Samtiger, rollender
Gaumenfluss; wirkt komplex, abgebunden, voller
Charme. Kapsel seitlich minimal durch Holzsteg
beschädigt. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(11208-28)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

757
CH. MARGAUX 1992 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8/10, RP89: The 1992 Margaux displays an
impressively saturated, dark ruby purple color, and
a fragrant bouquet of cassis, vanillin, and floral
scents. The wine is smooth, supple, wonderfully
ripe, and seductive, with medium body, low acidity,
and light tannin in the finish. It is drinking extremely
well. F: IN; E: minimalst verschmutzt. (11208-56)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

758
CH. MARGAUX 1991 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP88: Margaux 1991 is a candidate
for wine of the vintage. Dense, medium to full-
bodied, with plenty of depth, it possesses
moderate tannin and a long, rich finish. A bigger,
more powerful wine than Margaux’s 1987, it is
close in quality to the estate’s 1988. F: IN-BON;
E: 3x sehr gut, 1x minimalst besch. (11210-31)

4 FLASCHEN
EUR 600 - 1000
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759
CH. MARGAUX 1991 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; 
E: minimal verschmutzt. (11208-57)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

760
CH. MARGAUX 1991 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimal beschädigt.
(11210-47)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

761
CH. MARGAUX 1991 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (11210-40)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

762
CH. MARGAUX 1991 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4x IN, 2x BON; E: leicht
verschmutzt. (11210-50)

6 FLASCHEN
EUR 900 - 1500

763
CH. MARGAUX 1990 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WS98, TAN98, RP100: The 1990
Margaux continues to be the quintessential
example of this chateau. In addition to being
profoundly concentrated, its ethereal bouquet of
sweet black fruits, cedar, spices, flowers, smoke,
and vanilla is remarkably well-formed and intense.
F: VTS; E: sehr gut. (11208-58)

1 FLASCHE
EUR 540 - 840

764
CH. MARGAUX 1990 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimalst
verschm. (11100-38)

3 FLASCHEN
EUR 1680 - 2550

765
CH. MARGAUX 1990 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Subetikett Morandel, Wörgl. F: IN; 
E: 5x minimal & 1x leicht verschmutzt. (11233-1)

6 FLASCHEN
EUR 3000 - 4680

766
CH. MARGAUX 1990 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. (11224-6)

1 FLASCHE
EUR 530 - 860

767
CH. MARGAUX 1988 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, JMQ95, WS95: Elegant, complex,
seductive and beautifully balanced, with gorgeous
plum, raspberry, currant and cedar aromas that hint
at all sorts of exotic spices and chocolate on the
exceedingly long, smoky finish. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt, davon 5x minimal beschädigt. (11210-53)

12 FLASCHEN
EUR 1920 - 3460

768
CH. MARGAUX 1988 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5x IN, 1x BON; E: minimal
verschmutzt, davon 1x minimal beschädigt. 
(11210-52)

6 FLASCHEN
EUR 960 - 1680

769
CH. MARGAUX 1987 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: War noch immer sehr jung und zeigte
sowohl viel Frucht wie auch beginnende
Terroirtöne, nach der Dekantierphase sanft pilzig
darunter. Hat viel Spass gemacht. F: IN-BON; 
E: leicht verschmutzt. (11210-33)

5 FLASCHEN
EUR 600 - 100

770
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, GAB19/20, CC19/20, RP96+: This is a
Margaux of immense stature, made in a masculine,
full-bodied style that is in complete contrast to the
1990. It should prove nearly immortal in terms of
aging potential. -2050. Zusatzetikett: Importado da
Gaja Distributione SAS/Italia. F: 1x IN, 1x BON; E:
1x minimal verschm., 1x leicht verschm. (11100-90)

2 FLASCHEN
EUR 660 - 1200

771
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel ist seitlich minimal beschädigt. 
F: IN; E: minimal beschädigt. (11208-59)

1 FLASCHE
EUR 340 - 550

772
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 1x BON; E: 1x minimal
verschm., 1x leicht verschm. (11100-72)

2 FLASCHEN
EUR 660 - 1200

773
CH. MARGAUX 1983 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, RP96, TAN95, GAB20/20: Im Gaumen vol-
les Extrakt und Gerbstoffbeschlag. Alles in feinster,
dichtester Form  vorhanden. Rahmig seidener Gau-
menfluss, Anklänge von Dörrfrüchten. Ein perfekter
Wein. -2030. F: 1x IN, 1x BON, 1x VTS; E: 2x min-
mal verschm. 1x leicht verschm. (11100-52)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1440

774
CH. MARGAUX 1980 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: This is a wine of uncommon power, concen-
tration, richness, and beauty. It has a ruby color,
fine extract, and a surprisingly long, supple palate. 
F: 8x BON, 3x VTS, 1x TS; E: minimalst
verschmutzt. (11071-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1560 - 2760

775
CH. MARGAUX 1976 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)***: Bouquet fragrant, offering itself like an
eager divorcee. There was a certain decayed
charme. 1x Jahrgang auf Etikett nicht lesbar.
F: VTS-TS; E: stark verschmutzt, davon 1x stark
beschädigt. (11210-49)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

776
CH. MARGAUX 1971 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr seltener Jahrgang. B***: Distinctly more
attractive than Lafite or Latour. Fairly sweet, nice
weight and shape, lean yet fleshy. Kapsel seitlich
leicht korrodiert und oben leicht beschädigt. F: HS; 
E: verschmutzt & leicht beschädigt. (11232-10)

1 FLASCHE
EUR 70 - 130

RP100 Profound

RP96 Immortal

WS99 Perfekt

Gorgeous 1988
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777
CH. MARGAUX 1971 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr seltener Jahrgang. B***: Distinctly more
attractive than Lafite or Latour. Fairly sweet, nice
weight and shape, lean yet fleshy. Kapseln seitlich
leicht korrodiert, davon 2x Kapseln oben
beschädigt. F: 4x TS, 5x HS, 1x MS; E: leicht
verschm., davon 2x minimal besch. (11071-12)

10 FLASCHEN IN 12ER HK
EUR 880 - 1520

778
CH. MARGAUX 1970 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)****: Deep, a lovely colour; nose low-keyed,
but harmonious, sweet, good fruit, slow to open up;
medium sweetness and body; rich, good fruit, grip
and balance, its sustaining tannins and acidity
under control. F: 2x VTS, 2x TS, 1x HS, 1x MS; 
E: leicht verschm., Leimstreifen. (11071-15)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 600 - 1050

779
CH. MARGAUX 1961 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*****, WS93, RP93: An intense bouquet filled with
the scents of ripe plums, flowers, toasted walnuts,
and oak is divine. This expansive wine is silky, rich,
very generously flavored, long, and full bodied on the
palate. It is fully mature, but there is little chance of
this wine falling apart for at least another decade.
Schönes Schmuckgranatrot, etwas gröberes Depot.
F: TS; E: minimal verschmutzt. (11079-22)

1 FLASCHE
EUR 550 - 900

780
CH. MARGAUX 1961 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Schönes Schmuckgranatrot, sehr
wenig mittelfeines Depot. F: MS; E: minimal
verschm. & minimalst besch. (11079-26)

1 FLASCHE
EUR 450 - 800

781
CH. MARGAUX 1945 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B(00)*****: The climax of two
Bordeaux Club dinners. A vivacious and fabulously
fragant bottle at the Sveass dinner and showing at
its magnificent best at both of Wagner’s Margaux
tastings, in 1997 and 2000. Rubinrote Farbe, kräfti-
ges aber feines Depot und für das Alter exzellentes
Füllniveau. Chateauabfüllung sowie orginal Chate-
aukapsel. Halsetikett Cruse & Fils. F: TS; E:
verschmutzt aber gut für das Alter. (11071-34)

1 FLASCHE
EUR 1100 - 1880

782
CH. MARGAUX 1945 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Intensives Granatrot, kräftiges aber fei-
nes Depot und für das Alter exzellentes Füllniveau.
Chateauabfüllung sowie orginal Chateaukapsel.
Halsetikett Cruse & Fils. Kapsel wurde zur Sicher-
heit im Hause wachsversiegelt. F: HS-MS; 
E: verschmutzt aber gut für das Alter. (11071-39)

1 FLASCHE
EUR 800 - 1500

783
CH. MARGAUX 1945 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Rubinrote Farbe, kräftiges aber feines
Depot und für das Alter exzellentes Füllniveau. Cha-
teauabfüllung sowie orginal Chateaukapsel. Halse-
tikett Cruse & Fils. Kapsel wurde zur Sicherheit im
Hause wachsversiegelt. F: HS; E: verschmutzt aber
gut für das Alter, minimal besch. (11071-38)

1 FLASCHE
EUR 900 - 1600

784
CH. MARGAUX 1945 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Rubinrote Farbe, kräftiges aber feines
Depot und für das Alter exzellentes Füllniveau. Cha-
teauabfüllung sowie orginal Chateaukapsel. Halse-
tikett Cruse & Fils. F: TS; E: verschmutzt aber gut
für das Alter, minimal besch. (11071-43)

1 FLASCHE
EUR 1050 - 1800

785
CH. MARGAUX 1942 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Abf. Reidemeister & Ulrichs Bremen. Neutrale Kap-
sel mit geprägter Krone. Klare rote Farbe mit viel,
feinem Depot. B***: Wartime green bottle. Plain
capsule. A healthy, glowing, luminous appearance;
light gentle fragrance with crisp fruit; sound,
delicate, flavory. F: HS-MS; E: verschmutzt, leicht
beschädigt. (104346)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

786
PAVILLON ROUGE 2004 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: Margaux’s second wine, the 2004 Pavillon
Rouge du Chateau Margaux, may turn out to be
outstanding. Its deep ruby/purple hue is accompa-
nied by fleshy notes of black currants, cherries,
smoke, earth, and spring flowers. Lovely, ripe, and
opulent. -2022. F: IN; E: sehr gut. (11213-34)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

787
TERTRE DE ROTEBOUEF 1985 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, RP90: Almost Burgundian in its display of
red currants, black cherries, fig, herb, and flowers,
this medium-bodied, very juicy, beautifully knit wine
is pure charm and seduction. The acidity is low, the
tannin ripe and unobtrusive, and the wine fully
mature. F: 10x BON-VTS, 2x TS; E: 5x gut, 7x mini-
mal verschm. & minimal besch. (11086-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

788
TERTRE DE ROTEBOUEF 1985 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 7 Kapseln am unteren Rand durch
OHK-Steg minimal verschoben. F: BON-VTS; 
E: minimal besch., davon 7x minimal verschm., 
5x leicht verschm. (11086-15)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

789
VIEUX CH. CERTAN 1986 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, RP90, WS93: Big, generous and con -
centrated, supple in texture underneath the firm
tannins, with distinctive black cherry, vanilla and
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The Dinner’s Climax

Big & Generous
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Fabulously Fragrant
Rotebouef 1985
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smoke aromas and flavors that hold their own
against a strong background of wood. Eine Kapsel
seitlich durch OHK-Steg minimal beschädigt.
F: 4x IN, 2x BON; E: minimal verschm., beschädigt.
(11071-28)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 540

790
VIEUX CH. CERTAN 1988 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ93, RP91: The 1988 is a classic Vieux-Chateau-
Certan. The huge bouquet of cassis, herbs, and new
oak is followed by a wine that is medium-bodied,
with deep, black-cherry flavors wrapped intelligently
in toasty oak. F: 7x IN, 1x VTS, 1x TS; E: leicht ver-
schmutzt, davon 3x leicht beschädigt. (11210-24)

9 FLASCHEN
EUR 405 - 720

791
VIEUX CH. CERTAN 1995 6L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS95: Wonderful fruit and texture.
Best VCC I have ever tasted. Dark-colored, and
bubbling over with blackberry and raspberry
character with undertones of chocolate, mint and
vanilla. Full-bodied, with very velvety tannins and a
long, flavorful finish. F: BON; E: minimal versch. &
minimal besch. (11214-44)

1 IMPERIAL
EUR 740 - 1080

792
VIEUX CH. CERTAN 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, GAB18/20, WS95: A powerful, wonderfully
toned red. Like a great javelin-thrower. Lovely mine-
ral, berry and violet aromas with hints of new oak.
Full-bodied, with big yet silky tannins and a long,
long finish. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimalst
besch. (11100-53)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

793
CH. LEOVILLE BARTON 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP92: The more I taste the 1986 Leoville-
Barton, the more impressed I become with the
wine’s extraordinary power, density, and richness. 
-2030. F: BON; E: 5x sehr gut, 7x minimal besch.,
davon 2x wellig. (11071-10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

794
CH. LEOVILLE BARTON 1995 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, WS94: A beautiful wine, with layers of ripe
fruit, berry, cedar, vanilla and light spice. Full-
bodied, with silky tannins and a long finish. Very,
very classy stuff. F: IN; E: sehr gut. (11216-26)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 180

795
CH. LEOVILLE BARTON 2003 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS98: Intense blackberry and cherry, with
hints of currant. Toasted oak and sweet tobacco
too. Roses and other flowers, such as lilacs. Full-
bodied, with masses of tannins yet incredibly long
and seductive. F: IN-BON; E: sehr gut. (11197-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

796
CH. LEOVILLE BARTON 2003 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: 3x sehr gut, 2x minimalst
beschädigt, 1x leicht beschädigt. (11197-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

797
CH. LEOVILLE BARTON 2006 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91+, WS94: There’s a great dark color to this,
with intense aromas of cedar, wood, new leather
and crushed blackberry. Full-bodied, with loads of
fruit and a firm, powerful palate. Long and mouth -
puckering. A muscular baby. F: IN; E: sehr gut.
(11213-23)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

798
CH. LEOVILLE BARTON 2006 3L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (11215-74)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 320 - 450

799
CH. LEOVILLE BARTON 2007 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS92: This has a wonderful nose,
with blackberry, currant and cigar box. Complex
and full-bodied, with layers of ripe, polished tannins
and a very long finish. Juicy, yet refined and agile.
F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimal besch. (11213-21)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

800
CH. LEOVILLE BARTON 2008 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92-94: Another blockbuster, long-term wine
from proprietor Anthony Barton, this 2008 is
among the biggest, most back-strapping efforts of
the vintage. This brawny, masculine-styled St.-Julien
possesses huge body, massive concentration, and
mouth-searing levels of tannin. -2050. F: IN; E: 4x
sehr gut, 2x minimal beschädigt. (11213-13)

6 FLASCHEN
EUR 285 - 480

801
CH. LEOVILLE BARTON 2008 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11214-12)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 570

802
CH. LEOVILLE BARTON 2009 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93+, WS95: This is powerful
Cabernet, with gutsy weight, but also a polished
feel to the fresh plum, warm blackberry sauce, bit-
tersweet ganache and roasted apple wood notes.
Long and tarry through the finish, but still invigora-
ting despite its heft. Needs some time to round fully
into form. -2035. F: IN; E: sehr gut. (11215-46)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 720 - 960

803
CH. LEOVILLE LAS CASES 1955 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Großer Jahrgang im Bordeaux, B****! Ein für das
Alter gutes Füllniveau, wunderschöne rubinrote
Farbe und sehr wenig feines Depot. Abfüllung
Cruse et Fils, Bordeaux, der Abfüller seiner Zeit.
Cruse Kapsel mit Krone. Alte mundgeblasene Fla-
sche. F: HS; E: stark beschädigt & verschmutzt.
(11228-4)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250
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Another Blockbuster
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804
CH. LEOVILLE LAS CASES 1961 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, B*****: Followed for nearly four decades
and all pretty impressive. Grandioser Zustand für
das Alter, schönes Granatrot, wenig, mittelfeines
Depot, absoluter Spitzenjahrgang in Bordeaux.
Chateauabfüllung für Cruse & Fils. F: HS; E: mini -
mal verschmutzt, sehr gut für das Alter. (11079-35)

1 FLASCHE
EUR 260 - 410

805
CH. LEOVILLE LAS CASES 1968 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Gut erhaltene Flaschen aus einem ausgesprochen
seltenen Jahrgang. Wunderschönes Rubinrot und
mittelfeines Depot. Eine Kapsel am unteren Rand
durch OHK-Steg leicht beschädigt. F: 1x BON, 
6x TS, 2x HS, 2x MS; E: 2x gut, 9x leicht verschm.,
davon 7x minimal besch. (11071-11)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 790 - 1400

806
CH. LEOVILLE LAS CASES 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: Tasted three times over a two
month period, this youthful yet profoundly complex
wine gets my nod as the finest Leoville-Las-Cases
ever made. It reveals massive proportions yet extra-
ordinary purity, elegance, and balance. -2035. 
F: BON; E: verschm. & minimal besch. (11099-22)

1 FLASCHE
EUR 330 - 470

807
CH. LEOVILLE LAS CASES 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt  & minimalst
beschädigt. (11099-21)

1 FLASCHE
EUR 330 - 470

808
CH. LEOVILLE LAS CASES 1985 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS98: A fabulous wine; one of the first
great Las Cases. Full-bodied and rich, with the tan-
nins extremely well integrated into an impressive
background of fruit. Kapselfarbe unten durch Holz-
steg beschädigt. F: IN; E: minimal beschädigt.
(11100-89)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

809
CH. LEOVILLE LAS CASES 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN97+, GAB19/20, CC18.5/20, WS95, RP98+:
The 1986 Leoville Las Cases, which Delon continues
to believe is his finest vintage in the eighties (even
eclipsing the 1982), is full-bodied, exceptionally
well-delineated, and phenomenally concentrated. 
-2030. F: 1x IN, 2x BON; E: 1x sehr gut, 2x
minimalst besch. (11100-70)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 900

810
CH. LEOVILLE LAS CASES 1988 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10, La Revue du Vin 19/20, RP92: Remark-
ably, the 1988 Leoville-Las Cases has always been
one of the most successful wines of the vintage. This
medium-bodied, moderately tannic Las Cases offers
attractive sweetness and suppleness on the palate,
a well-delineated and focused personality, and a
moderately tannic finish. 1x Kapsel minimal beschä-
digt. F: 4x BON, 2x VTS; E: leicht verschm., davon
5x minimal besch. (11210-51)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 840

811
CH. LEOVILLE LAS CASES 1988 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 1x Kapsel minimal beschädigt. 
F: BON; E: leicht verschm., minimalst besch.
(11210-70)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

812
CH. LEOVILLE LAS CASES 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP96: The 1990 reveals a dense, dark
purple color, followed by a sweet, pure nose of
black fruits, minerals, lead pencil, and vanillin.
Broad, expansive flavors come across as rich, pure,
and concentrated, but never heavy or coarse.
Etiketten am Rand leicht wellig. F: 4x BON, 2x
VTS; E: minimal beschädigt. (11208-9)

6 FLASCHEN
EUR 960 - 1680

813
CH. LEOVILLE LAS CASES 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 1 Kapsel seitlich leicht beschabt. F: IN;
E: 3x sehr gut, 2x minimalst besch. (11100-62)

5 FLASCHEN
EUR 800 - 1300

814
CH. LEOVILLE LAS CASES 1993 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90: Leoville Las Cases remains one
of the irrefutable reference points for high class

Bordeaux. Medium to full-bodied flavors with a
superb inner-core of fruit. Purity, balance, and
super-concentration and intensity are hallmarks of
this remarkable wine. F: IN; E: 3x minimal verschm.,
3x minimal besch. (11214-10)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 660

815
CH. LEOVILLE LAS CASES 2000 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20, RP99: The wine is truly pro-
found. This seamless classic builds in the mouth,
with a finish that lasts over 60 seconds. A tour de
force in winemaking and certainly one of the great
Leoville Las Cases. -2040. F: IN; E: minimalst
besch., minimalst verschm. (11214-25)

2 FLASCHEN
EUR 520 - 760

816
CH. LEOVILLE LAS CASES 2000 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst besch., minimalst
verschm. (11214-26)

1 FLASCHE
EUR 260 - 380

817
CH. LEOVILLE LAS CASES 2005 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, RP98: The wine hits the palate with a full-
bodied, layered mouthfeel as well as enormous
extract, concentration, and purity. This ageless,
monumental claret requires a minimum of 15-20
years to approach maturity, and should last for a
half century. It is about as classic a Leoville Las
Cases as one will find. -2060. F: IN; E: minimalst
verschmutzt. (11215-52)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

818
CH. LEOVILLE LAS CASES 2006 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: A full-bodied, concentrated wine displaying
moderately high tannin. This cuvee can often
resemble a Pauillac wrapped in the St.-Julien appel-
lation, and the 2006 is no exception. -2035+.
F: IN; E: 5x sehr gut, 1x leicht verschmutzt. 
(11213-11)

6 FLASCHEN
EUR 690 - 1080

819
CH. LEOVILLE LAS CASES 2006 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(11215-53)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220
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820
CLOS DU MARQUIS 1995 0,75L
ZWEITWEIN LEOVILLE LAS CASES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: 1995 is the quintessentially elegant style of
Las Cases, with copious quantities of sweet fruit, out-
standing depth, ripeness, and overall equilibrium, but
no sense of heaviness. F: IN; E: 4x sehr gut, 1x mini-
mal besch. (11100-41)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 175

821
CLOS DU MARQUIS 2007 0,75L
ZWEITWEIN LEOVILLE LAS CASES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: A classic Medoc with a dark ruby/purple-
tinged color, sweet black cherries, cassis, and wood
smoke aromas, medium body, and a ripe, generous
style, this 2007 is drinking exceptionally well already,
and should continue to do so for a decade or more.
-2020. F: IN; E: sehr gut. (11215-11)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330

822
CLOS DU MARQUIS 2007 0,75L
ZWEITWEIN LEOVILLE LAS CASES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (10596-37)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330

823
CH. LEOVILLE POYFERRE 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP96: An absolute must purchase,
and probably still a reasonable bargain, is Leoville-
Poyferre�s 1990. This is an awesomely-endowed
Leoville-Poyferre that is just beginning to evolve. 
F: BON; E: 2x sehr gut, 1x minimalst besch.
(11100-21)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

824
CH. LEOVILLE POYFERRE 1991 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS: Some fine complexity here, with beautiful
smoky, red berry and vanilla flavors. Kapseln seitlich
minimal durch Holzsteg beschädigt. 
F: 2x IN, 4x BON, 3x VTS, 1x TS; E: 9x sehr gut, 
1x minimalst besch. (11208-7)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 350 - 600

825
CH. LEOVILLE POYFERRE 2000 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS94: Superb. Vivid, with lovely aromas of
berries, minerals, toasted oak and leather. Full-
bodied, with extremely well-integrated tannins and
a long finish. A wine to remember. Best ever from
this estate. F: IN; E: sehr gut. (11082-1)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 360

826
CH. LEOVILLE POYFERRE 2006 6L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: Dense ruby/purple, with sweet blackberry
and black currant fruit with hints of smoke,
espresso roast, and new saddle leather, this is
another impressively endowed but tannic,
backward style of wine. The concentration, bright-
ness, and depth are all present. -2028. 
F: IN; E: sehr gut. (11215-73)

1 IMPERIAL OHK
EUR 360 - 500

827
LES CARMES HAUT BRION 1996 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: A medium ruby-colored, sexy, seductive
Graves, with loads of tobacco-tinged jammy cherry
fruit intermixed with smoke and earth, this spicy,
round, generous 1996 reveals no hard edges. It
continues to be one of the most stylish, under-rated
wines from the Pessac-Leognan region. F: IN; 
E: 10x gut, 1x minimal besch., 1x minimal verschm.
(11079-68)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

828
CH. LYNCH BAGES 1989 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP95+:  Its dense purple color reveals
a slight lightening at the edge and the stunning bou-
quet offers classic notes of creme de cassis, subtle 

smoke, oak and graphite. Powerful and rich with
some tannins still to shed at age 22. -2065. F: IN; 
E: minimal verschm., minimal besch. (11208-17)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

829
CH. LYNCH BAGES 1989 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x minimalst verschm., 1x
minimal verschm. & minimalst besch. (11100-49)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 540

830
CH. LYNCH BAGES 1989 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. (11220-1)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 560

831
CH. LYNCH BAGES 1989 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Bei 7 Kapseln ist die Farbe durch den
OHK-Steg leicht abgerieben. F: 9x IN, 2x BON, 1x
VTS; E: 6x sehr gut, 6x minimal verschm. (11086-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2040 - 3120

832
CH. LYNCH BAGES 1990 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB18/20, RP94: A big, sweet, plum, 
licorice, beef blood, and jammy cassis-scented
bouquet with smoked herbs and new wood in the
background soars from the glass. Enjoyable and
accessible, this low acid, concentrated, velvety-
textured wine continues to offer sumptuous
drinking. -2020. 4x Kapselfarbe durch OHK-Steg
minimal abgerieben. F: IN; E: sehr gut. (11208-30)

4 FLASCHEN
EUR 640 - 1000

833
CH. LYNCH BAGES 1990 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Subetikett: Alois Morandell & Sohn;
Wörgl, Tirol. F: IN; E: sehr gut. (11224-7)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

Munich Wine Company | 61

Leoville Poyferre 
A Must Purchase

Clos du Marquis

Endowed Imperial

WS95 Sumptuous

RP95 A Classic

Wein_Juni_Inhalt8_Wein_September2010.qxd  19.05.13  17:04  Seite 61



834
CH. LYNCH BAGES 1992 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: Lynch-Bages has produced an impressively
colored 1992. The wine has not begun to display
much complexity in its cassis, damp earth, and
spicy-scented nose. There is fine fatness and ripe-
ness, medium body, and light tannin in the finish.
This is a very good, spicy, cedary Lynch-Bages.
F: 3x IN, 2x BON, 2x VTS; E: sehr gut. (11208-23)

7 FLASCHEN
EUR 245 - 420

835
CH. LYNCH BAGES 2004 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, TAN89, RP89: Attractive cassis aromas
jump from the glass of this dark ruby/purple-tinged
2004. While elegant, medium-bodied, soft, and
broad in the mouth, it is slightly superficial, without
the broodingly deep, backward, muscular persona-
lity of this estate’s wines prior to 2001. -2021.
F: IN; E: 4x leicht beschädigt, 2x leicht verschmutzt.
(11213-12)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330

836
MALESCOT ST. EXUPERY 1983 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Grosser Jahrgang in Margaux. GAB16/20: Fruchti-
ger, leichter Wein, der sich bereits entwickelt hat. In
der Nase Cote de Nuits Aromen.
F: 3x BON, 5x VTS, 4x TS-HS; E: 6x gut, 5x
minimal besch., 1x minimal verschm. (10954-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

837
MALESCOT ST. EXUPERY 2006 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP91+: Notes of graphite, black currant
liqueur, incense, and camphor make for a complex
and intensely penetrating set of aromatics. Dark
ruby/purple, medium to full-bodied, with superb
concentration and moderate tannin, this is a beauty
of finesse and substance. -2024. F: IN; E: 3x sehr
gut, 3x minimalst verschmutzt. (11213-20)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330

838
DOM DU MAZUREAU 1878 CA. 0,35L
VIEUX COGNAC
(COGNAC, FRANKREICH)

Calvados.de: Unter den alten Cognacs des 19.
Jahrhunderts ist dies ein besonders hochwertiges
Produkt (und tauchte früher ab und zu bei Verstei-

gerungen von Christie’s auf)! Von diesem Jahrgang
findet man nur noch selten einen Cognac in dieser
Qualität. Der Zustand der Flasche ist dem Alter ent -
sprechend (Abfüllung etwa 1915 - 1925; handgefer-
tigte Flasche; altersgemäßer Füllstand „low shoulder“).
Der Inhalt könnte sogar noch aus den „alten“ Rebsor-
ten vor Ende der Reblauskatastrophe destilliert wor-
den sein, was den Cognac noch interessanter macht
- diese Destillate gibt es heute nicht mehr. F: 4,8cm;
E: leicht verschm. & minimal besch. (11215-70)

1 HALBFLASCHE
EUR 470 - 720

839
HINE NV 0,7L
ANTIQUE VIEILLE FINE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

Ältere Abfüllung aus einer Kellerauflösung, dem
Karton nach Ende der 60er/Anfang 70er Jahre.
Wineandco.com: Antique is an exquisitely balanced
blend of Cognacs from the Grande and Petite
Champagne regions. Introduced in 1920, Hine
Antique contains about fifty different eaux-de-vie,
each aged separately. The brandy is light, delicate
and complex - after all this is a very special blend
with some of the cognacs more than 30 years old!
F: 2,0cm; E: sehr gut. (10946-115)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 150 - 260

840
MERLIN, LAURENT COGNAC NV 0,7L
PETITE CHAMPAGNE HORS PAIR
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Wunderschönes Bernstein, guter
Zustand und exzellentes Füllniveau. Homepage:
Laurent Merlin’s estate is located in one of the best
vineyards of the ‘la Petite Champagne’. Great
finesse, delicate aromas of fruits and almonds, spi-
cies and cinnamon on the nose. Round, pleasant,
elegant and a very long taste. Brilliant old gold
color. F: 3,7cm; E: leicht verschmutzt. (11069-31)

1 FLASCHE
EUR 110 - 220

841
MARTELL NV 0,7L
COGNAC CORDON BLEU
(COGNAC, FRANKREICH)

40% vol. Martell: Since its creation by Edouard
Martell in 1912, Cordon Bleu has become a genu-
ine legend. Its taste, marked predominantly by
‘eaux-de-vie’ from the Borderies area, and its
authentic bottle, unchanged since the beginning,
make it a classic among great cognacs. Flasche
aus den 70er Jahren. F: 4,0cm; E: gut. (11069-33)

1 FLASCHE
EUR 110 - 220

842
FERRAND, PIERRE NV 0,7L
COGNAC GRANDE CHAMPAGNE
RESERVE DE LA PROPRIETE
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Die Réserve de la Propriété ist aus der
Schatzkammer von Pierre Ferrand mit Grand
Champagne Destillaten von 1970 bis 1975. Die
Familie Ferrand produziert Cognac in Herzen von
Segonzac seit 1702. Abfüllung vor 1990. Mittlere
Bernsteinfarbe, klassischer Cognac mit ange -
nehmer Süße, eleganten Gewürznoten und Zitrus-
früchten. Lang anhaltender, kräftiger ätherischer
Abgang. F: 3,8cm; E: gut. (10941-3)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 195 - 375

843
FERRAND, PIERRE 0,7L
COGNAC GRANDE CHAMPAGNE
RESERVE DE LA PROPRIETE
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,8cm; E: gut. (10941-4)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 65 - 125

844
FERRAND, PIERRE 0,7L
COGNAC GRANDE CHAMPAGNE
RESERVE DE LA PROPRIETE
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,8cm; E: gut. (10941-5)

2 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 130 - 250

845
COMTE DE PERAC 1940 0,7L
GRANDE FINE ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

Ma-Wein.de: Außergewöhnliche und absolut
erlesene Rarität - Jahrgangsarmagnac aus dem
Jahr 1940. Der Armagnac von Comte de Perac ist
der Spitzenreiter unter diesen edlen Reserven.
40% Vol. F: 4,9cm; E: minimal verschmutzt.
(11229-3)

1 FLASCHE OHK
EUR 140 - 280

846
COMTE DE PERAC 1940 0,7L
GRANDE FINE ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5,3cm; E: minimalst verschmutzt.
(11229-4)

1 FLASCHE OHK
EUR 140 - 280
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847
BOLLINGER 1979 0,75L
GRANDE ANNEE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS94. Grande Annee als Rose. Hochinteressant,
leider ohne textliche Bewertung. F: 1,5cm; E: leicht
verschmutzt. (11215-66)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

848
CHARLES HEIDSIECK 1979 0,75L
CHAMPAGNE CHARLIE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93-94: The ‘79 is made in the same juicy exo-
tic style, but based on an even better backbone of
Pinot grapes. Delightfully enjoyable. My mouth
waters when I think back to that delicious mango
flavor. F: nicht sichtbar, geschätzt 1,8cm; E:
minimal beschädigt. (11215-67)

1 FLASCHE
EUR 140 - 210

849
DRAPPIER 1992 0,75L
BRUT CARTE D’OR
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92: Tasted from magnum. Plenty of graphite
and orange peel aromas highlight this soft,
maturing Champagne. Caramel and biscuit notes
are emerging on the palate, and this is creamy, with
a lingering finish. Degorgiert Juli 2012!
F: 0,9cm; E: minimalst beschädigt. (10556-144)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 270

850
DUFOUR, CHARLES 1999 0,75L
YVES DUFOUR LIGNE 79
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RM. Der Spitzenchampagner des Winzerhauses
Charles Dufour. 100% Pinot Blanc! Abgefüllt 03.
März 2000, degorgiert 15. Juni 2009, also 9 Jahre
auf der Hefe! Unser Weinladen: Goldgelb. Minera-
lisch-kreidiges Bouquet mit leichten Zitrusnoten
unterlegt. Kräftig-stoffig am Gaumen mit
mineralischer Präsenz. Langer Abgang mit Kreide-
noten. Dosage: 5g /l Extra Brut. F: 0,7cm; E: mini-
mal verschmutzt. (102085)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 330

851
G.H. MUMM & CO. NV 0,75L
CORDON ROUGE GREENICH
MERIDIAN
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92: Toast and dried fruit notes mix in this very
harmonious dry Champagne, which is full of flavor—
dried apricot, candied orange peel, nut and
smoke—but still elegant and light-weight. The rich,
toasty note lingers on the vibrant finish. Sonderab-
füllung zu den Millenium Feierlichkeiten in Greenich
Meridian. F: 1,1cm-1,4cm; E: 2x sehr gut, 4x mini-
malst besch. (10956-7)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

852
GATINOIS 2002 0,75L
BRUT GRAND CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93: The estate’s 2002 Brut Grand Cru posses-
ses remarkable richness in perfumed Pinot fruit.
The wine blossoms on the palate with compelling
layers of red berries, chalkiness and biscuit. This
sappy, generous offering shows superb depth and
a long, finessed finish. The 2002 Brut Grand Cru is
90% Pinot Noir and 10% Chardonnay from Ay that
spent 5 years on its lees prior to being disgorged
in February, 2008. -2017. F: 0,9cm; E: sehr gut.
(10946-10)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

853
GIMONNET, PIERRE 2005 0,75L
BRUT 1ER FLEURON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP88, WS91: Juicy and delicious, offering rich fla-
vors of patisserie apple, fleshy peach, lemon me -
rin gue, biscuit and smoke, balanced by bright acidity
with a firm edge, with an aromatic, mineral finish.
Disgorged October 2010. F: 1,3cm; E: 5x gut, 
1x minimal besch. (99001)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 300

854
GIMONNET, PIERRE NV 0,75L
CUIS 1ER CRU BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

TAN92, RP89: The NV Brut Premier Cru Cuis
makes a great introduction to the house style.
White flowers, spices, pears and peaches are
some of the notes that take shape in the glass. This
is a fairly round, approachable style for Cuis, but it
works, especially within the context of an entry-level
wine. The Brut Premier Cru Cuis is a blend of vinta-
ges. F: 1,3cm; E: 3x sehr gut, 3x minimal besch.
(990019)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 240

855
GIMONNET, PIERRE NV 1,5L
CUIS 1ER CRU BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1cm; E: sehr gut. (91586)

3 MAGNUM
EUR 165 - 225

856
GIMONNET, PIERRE 2008 0,75L
CUVEE GASTRONOME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP91(für 2006): The 2006 Brut Cuvee
Gastronome shows terrific energy in a weightless,
pure style that is very appealing. White flowers,
white peaches, mint and minerals flow gracefully
from this focused, articulate Champagne. The
blend is 45% Chouilly, 19% Cramant and 16%
Oger (all Grand Crus), along with 20% Cuis, a 
Premier Cru. F: 1,3cm; E: 5x sehr gut, 1x minimalst
besch. (990014)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 310

857
GIMONNET, PIERRE 2005 0,75L
EXTRA BRUT OENOPHILE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS90: Firm and taut, with a minerally base and
hints of green apple, lemon zest, ground ginger and
biscuit. Modest finish. Disgorged October 2010.
F: 1,3cm; E: 5x sehr gut, 1x minimalst besch.
(990013)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 320

858
GIMONNET, PIERRE 2004 0,75L
SPECIAL CLUB
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92: A subtle Champagne, with a firm backbone
of acidity and detailed texture meshed with layers
of white peach, mineral, ground ginger, pink
peppercorn and lemon curd flavors. Mouthwatering
and graceful. F: 1,3cm; E: sehr gut. (99006)

6 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 230 - 360

859
HEBRART, MARC 2002 0,75L
CUVEE PRESTIGE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GM92, Weinmuse: Die Familie Hebrart achtet bei
der Produktion auf genaue Traubensortierung und
beständige Cuvées. Es werden nur 4% der
Produktion exportiert. Den Rest findet man in den
Feinkostgeschäften und Spitzenrestaurants des
Landes. F: 0,9cm; E: sehr gut. (10556-140)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 210

860
HEBRART, MARC NV 0,75L
SELECTION 1ER CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Weinmuse: Die Familie Hebrart achtet bei der Pro-
duktion auf genaue Traubensortierung und bestän-
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dige Cuves. Es werden nur 4% der Produktion
exportiert. Den Rest findet man in den Feinkostge-
schäften und Spitzenrestaurants des Landes.
F: 1,1cm; E: sehr gut. (10946-2)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 165

861
HEIDSIECK & CO. MONOPOLE NV 0,75L
RED TOP SEC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS: Spicy, with ginger, cinnamon and nutmeg
nuances playing off the tart texture. Ultimately sim-
ple. 35% Pinot Noir, 32% Pinot Meunier, 33%
Chardonnay. Vermutlich mindestens 10 Jahre alt.
F: 1,1cm-1,5cm; E: 4x sehr gut, 2x minimalst
besch. (10956-5)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 270

862
HEIDSIECK & CO. MONOPOLE NV 0,75L
RED TOP SEC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1cm-1,5cm; E: 1x gut, 3x minimal
verschm., 2x minimalst verschm. (10956-3)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 270

863
VEUVE CLICQUOT BRUT NV 9L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Die Flasche für das nächste Fest! Abfüllung zum
200. Geburtstag des Hauses. 1772 - 1972. Also
ist der Champagner 40 Jahre alt. Nach wie vor eine
üppige und schöne Perlage. Kapsel minimal
beschädigt. F: 2,0cm; E: leicht verschmutzt.
(11226-1)

1 SALMANAZAR
EUR 390 - 590

864
VEUVE CLICQUOT 1989 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: Here we are dealing with a grand, magnifi-
cent wine full of majestic, slightly mushroomy, gamy
Pinot Noir, backed up by a blood-orange
dominated rich fruitiness and a velvety-smooth
seductive sensation on the tongue. A perfect wine
for romantic, late summer evenings in the sunset.
F: 1,2cm; E: minimal beschädigt. (10954-12)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

865
BARON KNYPHAUSEN 1976 0,7L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Große BA einer der besten Rheingauer Lagen, aus
dem Jahrhundertjahrgang 1976. Die ausgeprägt
mineralische Art des Wisselbrunnens ist stark Ter-
roir betont und verleiht ihm einen hohen Wiederer-
kennungsgrad. Sehr gutes Weingut, perfektes
Füllniveau und direkt aus der Schatzkammer des
Weinguts. Flasche ist lackversiegelt. F: 0,6cm; 
E: stark verschm., leicht besch. (10782-73)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

866
BARON KNYPHAUSEN 1971 0,7L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Jahrgang in Deutschland und sehr guter
Erzeuger. Schöne Beerenauslese aus der Lage
Erbacher Steinmorgen, die mit zu den interessante-
sten des Weinguts zählt. Rarität für Süßweinfreaks
in Topzustand und direkt aus der Schatzkammer
des Weinguts! Absolut probierenswert! Flasche ist
lackversiegelt. F: 1,0cm; E: sehr gut. (10782-59)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

867
BARON KNYPHAUSEN 2009 0,75L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP90, WEF96/100: Extrem kraftvolles, sehr
harmonisches, ja beinahe sphärisches Bukett mit
viel cremigem Sahnekaramell, deutlicher Botrytis
und rauchiger Mineralität. An der Grenze zur TBA.
Eine große Beerenauslese in TBA-Dimensionen. 
-2060+. F: HF; E: sehr gut. (706133)

1 FLASCHE
EUR 95 - 140

868
BARON KNYPHAUSEN 1971 0,7L
ERBACHER MICHELMARK 
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Der Jahrhundertjahrgang 1971! Eine wunderschöne
Beerenauslese aus einer Spitzenlage im Rheingau
im perfekten Zustand. Sensationelles Füllniveau
und direkt aus der Schatzkammer des Weinguts.
Auch eine BA dieses Formats sollte man im Keller

haben! Flasche ist lackversiegelt. F: 0,6cm; E: sehr
gut. (10782-49)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

869
BARON KNYPHAUSEN 1971 0,75L
ERBACHER MICHELMARK 
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Der Jahrhundertjahrgang 1971! Eine
wunderschöne Trockenbeerenauslese aus einer
Spitzenlage im Rheingau im perfekten Zustand.
Exzellentes Füllniveau und direkt aus der
Schatzkammer des Weinguts. Eine TBA dieses
Formats sollte man im Keller haben! 
F: 0,9cm; E: minimal verschmutzt. (11238-1)

1 FLASCHE
EUR 140 - 260

870
BARON KNYPHAUSEN 1976 0,7L
ERBACHER MICHELMARK 
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Klassischer Rheingau-Riesling aus dem
Jahrhundertjahrgang 1976. Sehr gutes Weingut,
perfektes Füllniveau, perfekter Gesamtzustand und
direkt aus der Schatzkammer des Weinguts. Eine
wunderschöne Trockenbeerenauslese aus einer
Spitzenlage im Rheingau. Flasche ist lackversiegelt.
F: 0,8cm; E: sehr gut. (10782-37)

1 FLASCHE
EUR 140 - 260

871
G. H. V. MUMM RIESLING 1959 0,7L
JOHANNISBERGER
SCHWARZENSTEIN FEINE AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Die G.H. Von Mumm’sche Weinbaudomäne gehört
mit Schloss Johannisberg zur Verwaltung der
Fürsten von Metternich. Absolute rheingauer und
deutsche Spitzenklasse. Kultstatus. Aus einem
Jahrhundertjahrgang. F: 1,3cm-3,4cm; E: sehr gut.
(11069-7)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

872
GEHEIMRAT WEGELER, 1992 0,375L
GEISENHEIMER ROTHENBERG
RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS90: Beautiful, with a deep amber color. Very
rich and ripe, yet the lemon and citrus character
does a good job of preventing it from cloying the
palate. F: HF; E: minimalst beschädigt. (11069-22)

3 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 210

873
GEHEIMRAT WEGELER, 1992 0,375L
GEISENHEIMER ROTHENBERG
RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: minimal beschädigt. 
(11069-17)

3 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 210
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874
GEHEIMRAT WEGELER, 1992 0,5L
GEISENHEIMER ROTHENBERG
RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (11069-5)

3 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 270

875
GEHEIMRAT WEGELER, 1992 0,5L
GEISENHEIMER ROTHENBERG
RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: gut. (11069-1)

3 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 270

876
KESSELER, AUGUST 2003 0,75L
RÜDESHEIMER BERG ROSENECK
RIESLING BA GOLDKAPSEL
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP92, WS94: Superconcentrated and full of apri-
cot and honey flavors, this tastes like botrytis. Con-
centrated, if not that complex. Coats the palate yet
finishes clean, with an apricot aftertaste.
F: 0,4cm; E: sehr gut. (87196)

1 FLASCHE
EUR 260 - 450

877
KESSELER, AUGUST 1999 0,75L
RÜDESHEIMER BERG ROSENECK
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

GM94, WS95: Pure and focused, featuring
apricot, honey and mandarin orange flavors on a

bright frame. Precision balance and elegance com-
plete the presentation. 172° Oechsle bei 255g/l
RZ und 8,2g/l Säure. F: 1,0cm; E: sehr gut.
(87193)

1 FLASCHE
EUR 370 - 690

878
KESSELER, AUGUST 2003 0,375L
RÜDESHEIMER BISCHOFSBERG
RIESLING TBA GOLDKAPSEL
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Der Versteigerungswein des Hauses im Jahr 2003.
In 1999 erzielte die Flasche Kesseler TBA Gold -
kapsel auf der Versteigerung von Kloster Eberbach
1800 EUR. Die BA Goldkapsel 2003 WS94. Die
Schlossberg TBA GK hat bei Markus Hofschuster
hervorragende 94 Punkte! RZ: 359g/l, Säure
9,4g/l, und 220° Oechsle. F: HF; E: sehr gut.
(87197)

1 HALBFLASCHE
EUR 260 - 450

879
BRAUN, HEINRICH 1988 0,75L
NIERSTEINER PETTENTHAL
RIESLING TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

1988 war ein sehr guter Jahrgang in Deutschland!
Eine klasse TBA aus der ausgezeichneten Riesling-
lage Niersteiner Pettenthal. Diese Lage ist zudem
ein Steilhang. F: HF; E: sehr gut. (11069-2)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 450

880
BRAUN, HEINRICH 1989 0,75L
NIERSTEINER PETTENTHAL
RIESLING TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

1989 war ein sehr guter Jahrgang in Deutschland!
Eine klasse TBA aus der ausgezeichneten Riesling-
lage Niersteiner Pettenthal. Diese Lage ist zudem
ein Steilhang. F: HF; E: sehr gut. (11069-21)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 450

881
SCHMITTSCHES WEINGUT 1921 0,7L
NIERSTEINER HIPPING RIESLING TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Georg und Karl Ludwig Schmittsches Weingut
Georgshof. Naturgewächs und Originalabfüllung.
Kapsel nur seitlich minimal beschädigt. Für den
Jahrgang B*****: The greatest vintage of the
century. Small crop of extremly ripe, healthy grapes
picked early after a scorching summer. Exeptionally
rich wines. F: 3,4cm; E: kellergrau & minimal besch.
(11068-6)

1 FLASCHE
EUR 480 - 950

882
TORBRECK RUN RIG 1999 0,75L
(AUSTRALIEN)

RP97: The Run Rig is a structured, muscular effort
with phenomenal density, dry vintage Port-like con-
centration, and magnificent notes of smoke, black -
berries, cassis, leather, and coffee. This majestic 

Shiraz, one of the greatest wines made in the New
World, should be cellared for 5-6 years, and drunk
over the following 2-3 decades. F: 1,3cm; E: sehr
gut. (11232-12)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

883
ROCKFORD 1998 0,75L
HOFFMAN SVS SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

Für den 1998er keine Notiz gefunden. Der 96er hat
RP98: The nearly perfect 1996 Basket Press Shi-
raz Hoffman comes from red soils high in iron con-
tent overlaying pure limestone. This is fabulous
stuff. F: IN; E: 1x minimal verschm., 1x minimal
besch. (11215-31)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

884
ROCKFORD 1997 0,75L
HOFFMAN SVS SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

SED: 19/20. Der Wein, der den 90 Grange in
2010 sehr alt aussehen liess und auch mit Run Rig
mithalten konnte. F: IN; E: sehr gut. (11215-30)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

885
WYNNS 1994 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET SAUV.
(AUSTRALIEN)

SED18.2/20(2007): Full bodied, expressive
complex red berry fruit, fine cigar tobacco, earthy
notes, nougat, real class here. Now mature, but no
hurry needed. No Mount Edelstone, but also only a
fraction of the price. F: IN; E: gut. (735020)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 275

886
GREENOCK CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(AUSTRALIEN)

RP90: The 1998 Cabernet Sauvignon a fruit-domi-
nated wine with the classic cassis intermixed with a
touch of herbs, a slight notion of volatile acidity,
and a spicy finish. The wine is full-bodied, ripe, but
at the same time, elegant, particularly for a
Greenock Creek wine. F: IN; E: sehr gut. (735034)

12 FLASCHEN
EUR 360 - 540
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887
CLASSIC MCLAREN 1998 0,75L
LA TESTA MERLOT
(AUSTRALIEN)

RP89: The wine has good acidity and a well-deline-
ated personality with plenty of jammy fruit to go
along with the new oak. Only 65 cases were
produced. F: IN; E: sehr gut. (735041)

6 FLASCHEN
EUR 215 - 305

888
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND
(AUSTRALIEN)

WS90: This one has a noble feel, round, firm and
packed with jazzy berry and cherry flavors that per-
sist through the fine-grain tannins on the finish,
echoing the fruit and pretty floral notes nicely.
F: IN; E: gut. (73493)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 330

889
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (735037)

12 FLASCHEN
EUR 440 - 665

890
CATHIARD, SYLVAIN 1996 0,75L
VOSNE ROMANEE 
1ER CRU AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang im Burgund, B****. Toperzeu-
ger, exzellenter Jahrgang und nicht zu vergessen,
der Malconsorts ist eine der besten 1er Cru Lagen
aus Vosne Romanée! Sylvain Cathiard produziert
Weine die ihr volles Potential nach einigen Jahren
der Kellerlagerung zeigen. F: HF; E: minimalst
verschm., minimalst besch. (11237-3)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

891
AMIOT SERVELLE 1999 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 
1ER CRU LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91, TAN91: Full red-ruby color. Exotic red fruits,
spices and coffee on the nose. Densely packed
and silky, but still rather folded in on itself and not
showing its flesh today. Offers a lovely juicy quality
and much finer tannins than the last couple of
bottles. Long and supple on the back end. Here 
the saignee was less severe, and the finished wine
shows more finesse. F: HF; E: verschmutzt.
(11082-9)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 260

892
BACHELET 2006 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GRAND
CRU VIEILLES VIGNES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94, AM91-94: Despite being harvested first, this
is clearly the ripest wine in the range where the
wonderfully dense fruit is highlighted by a
background touch of wood that continues onto the
refined, pure and concentrated flavors that are sup-
ported by dense but fine tannins and flat out terrific
length. F: 0,2cm; E: 1x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt. (11216-9)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

893
BICHOT 1983 0,75L
PINOT NOIR CH. DE DRACY
(BURGUND, FRANKREICH)

Das Weingut Albert Bichot ist ein kleines Familienun-
ternehmen in 5. Generation, das auch als Handels -
haus tätig ist. Die hohe Qualität führt zu höchster
Anerkennung und entsprechenden Auszeichnungen
wie 2004 International Wine Challenge Red Winema-
ker of the Year. F: 2,3cm-3,6cm; E: leicht verschmutzt,
davon 1x leicht beschädigt. (11210-42)

12 FLASCHEN
EUR 75 - 145

894
BOILLOT, HENRI 2005 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: In contrast to the Clos de Vougeot, here the
ripeness is 2003-like with mocha and café aromas
and without the same freshness on either the nose
or the palate. To be sure, this is really quite seduc-
tive as the flavors are exceptionally rich, velvety and
with suave tannins on the hugely long finish. 
F: 0,2cm; E: minimal verschmutzt. (11216-23)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 500

895
BOILLOT, HENRI 2005 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: A fascinating combination of very ripe yet
very fresh fruit that runs to raspberry liqueur aromas
dovetailing nicely into the exceptionally rich, full and
robust flavors that are very firmly structured yet the 

mid-palate sap is such that the tannins appear
buried on the dusty and moderately austere finish.
This is an extremely ripe wine yet it remains harmo-
nious and balanced. Impressive. F: HF; E: sehr gut.
(11216-21)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

896
BOISSET, JEAN CLAUDE 2006 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN LE CREOT
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17/20 für den Jahrgang 2005: Medium black
cherry colour. Slightly stewed black cherry aromas
on the nose, and spiced prunes. Tons of pepper on
the palate – real peppery tingle on the tongue. Tan-
nins are a little chalky, giving a fresh dry finish – not
really what I expected from the nose. Subtle,
savoury chalky finish. F: 0,2cm; E: sehr gut.
(1022520)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

897
CONFURON, J. JACQUES 2011 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: There is excellent concentration to the
suave and velvety middle weight flavors that exhibit
the typical youthful austerity on the balanced and
impressively persistent finale. This is actually rela-
 tively civilized for a young Clos de Vougeot.
F: 0,3cm; E: sehr gut. (11092-13)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

898
CONFURON, J. JACQUES 2010 0,75L
NUITS ST. GEORGES 
1ER CRU AUX BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: The very rich, dense, serious and brooding
medium-bodied flavors possess a velvety mouth feel
as there is a plenitude of dry extract that coats the
palate on the complex, long and somewhat toasty
finish. F: 0,1cm; E: sehr gut. (11092-12)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

899
CONFURON, J. JACQUES 2009 1,5L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92-94, AM93-95: As it always is, this is much
more elegant and ethereal as the floral, red berry
and spice suffused nose merges seamlessly into
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lacy, delicate and quite supple middle weight
flavors that possess just a hint of minerality.
-2019+. F: 0,4cm; E: sehr gut. (11216-42)

1 MAGNUM
EUR 290 - 550

900
CONFURON, J. JACQUES 2011 0,75L
VOSNE ROMANEE 
1ER CRU LES BEAUX MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: A distinctly spicy nose of plum, cassis,
floral nuances and a discreet soupçon of wood
marries seamlessly into wonderfully seductive and
attractively textured middle weight flavors. F: HF; 
E: sehr gut. (11092-14)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

901
RAMONET, NOEL 1998 1,5L
CHASSAGNE MONTRACHET 1ER
CRU CLOS DE LA BOUDRIOTTE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM86: Explosive fruit that offers both earth and
pepper notes followed by intense flavors underpin-
ned by serious tannins and good length. Perfectly
good with plenty of Chassagne character. F: 1,6cm-
1,8cm; E: minimal verschmutzt. (11214-38)

3 MAGNUM
EUR 420 - 660

902
RAMONET, NOEL 1998 1,5L
CHASSAGNE MONTRACHET 1ER
CRU CLOS ST. JEAN
(BURGUND, FRANKREICH)

CC: I find the Ramonet reds refreshingly direct.
They are full, ample and plump, nicely concentrated
but nicely succulent at the same time. Chassagne
reds will never be great, and can be over-extracted.
But the Ramonets get theirs right. F: 2,5cm; 
E: minimal verschmutzt. (11214-37)

1 MAGNUM
EUR 150 - 240

903
SAUZET, ETIENNE 2006 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 
1ER CRU LES COMBETTES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94, WS94: Racy and bordering on tart, this
white is also elegant and graceful. Attractive lemon,
mineral and spice notes broaden on the finish. This
bursts with energy and resonates on the lingering
aftertaste. Needs time. -2020. F: 0,2cm-0,4cm; 
E: sehr gut. (11240-1)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

904
UNBEKANNT 1911 0,7L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Chambertin aus dem legendären Jahrgang 1911.
Recorked 29th Oct. 1980 by Whitwham & Co.
Wines Limited, Old Marketplace, Altrincham, Che-
sire. Keine Kapsel. Im Hause wachsversiegelt. 
F: 4,5cm; E: In Resten vorhanden. (11235-1)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

905
BAUR, CHARLES VT 2008 0,75L
GEWÜRZTRAMINER PFERSIGBERG 
(ALSACE, FRANKREICH)

Vendanges Tardives aus bekannter Grand Cru
Lage. Médaille d’Or au Concours des Vignerons
Indépendants en 2012. Homepage: Dieser Wein
mit seiner intensiv gelben Farbe wird aus sehr
gehaltvollen Trauben gekeltert; der Duft besticht
durch eine raffinierte Aromavielfalt von Rosen, kan-
dierten Früchten und Lycees. Vollmundig und dicht
im Geschmack, ein großer Wein mit eindrucksvoller
Aromenvielfalt. F: HF; E: sehr gut. (10765-34)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

906
BAUR, CHARLES 2009 0,75L
PINOT GRIS EICHBERG VT
(ALSACE, FRANKREICH)

Vendanges Tardives aus bekannter Grand Cru
Lage. Sélectionné dans le Guide Hachette 2012.
Homepage: Intensiv gelbe Farbe. Prägnanter Duft
mit den Aromen von kandierten Früchten (Aprikot,
Gelbe Pfirsich,...). Vollmundig und dicht im
Geschmack. Ein großer Wein mit eindrucksvoller
Aromenvielfalt. F: HF; E: sehr gut. (10765-35)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 250

907
HUGEL, JEAN 1976 0,7L
RIESLING HUGEL SGN
(ALSACE, FRANKREICH)

WS98, B(02)*****: Now a brassy touch to its old
gold, but very bright; perfectly harmonious, creamy
nose; very sweet, lovely texture, peachy flavour,
complete, well balanced. F: 2,2cm-2,9cm; E: leicht
verschm., minimalst besch. (11086-80)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

908
DELESVAUX, PHILIPPE 1997 0,5L
COTEAUX DU LAYON ANTHOLOGIE
(LOIRE, FRANKREICH)

RP98: The 1997s may be over-the-top. The 1997
Coteaux du Layon Anthologie contains 535 grams
of residual sugar per liter. It is unbelievably syrupy,
full-bodied, mouth-coating, stupendously sweet,
and crammed with jellied tropical fruits, apricots, as
well as spices. The Anthologie offers a tantalizing
blood orange candy component and a seemingly
unending finish. F: 1,4cm-1,6cm; E: 2x sehr gut, 
1x minimal verschm. (10956-16)

3 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 270

909
CH. TIRECUL GRAVIERE 1995 0,375L
CUVEE MADAME
(MONBAZILLAC, FRANKREICH)

RP100: The 1995 Cuvee Madame is as profound a
sweet wine as I have ever tasted. This wine boasts
a glorious nose of apricot jam, tangerine essence,
and subtle spicy oak. It shows profound richness,
blazingly vivid definition, huge body, viscous
thickness (with no heaviness), and finish that lasts
for nearly a minute. F: HF-0,1cm; E: 1x gut, 
1x minimal besch. (10956-11)

3 HALBFLASCHEN
EUR 290 - 480

910
MAYR, JOSEPHUS 2010 0,75L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

Rarität! Karadarshop: Dieser goldige Tropfen wird
zu 100% aus Lagrein Trauben gekeltert, welche
nach einer Ausdünnung von bis zu 50% im Juli, in
der zweiten Oktoberwoche geerntet und bis
Weihnachten unter dem Dach getrocknet werden.
Fast schwarz blickt der Lamarein aus dem Glas; ein
Bukett von Heidelbeeren, schwarzen Johannisbee-
ren, getrockneten Waldfrüchten und Schokolade.
F: IN; E: sehr gut. (10725-6)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 240

911
MAYR, JOSEPHUS 2010 0,75L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (10725-1)

6 FLASCHEN
EUR 350 - 480

912
LAGEDER, ALOIS 1995 0,75L
COR RÖMIGBERG CABERNET SAUV.
(SÜDTIROL, ITALIEN)

WS91: Rich and dark, with black currant, mint and
smoke. Medium-bodied, with polished tannins. The
pretty berry and cherry aftertaste has a hint of cho-
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colate. 700 cases made. F: IN; E: 2x sehr gut, 4x
minimal verschm. (11089-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

913
HOFSTÄTTER, J. 2002 0,75L
VILLA BARTHENAU S. URBANO
(SÜDTIROL, ITALIEN)

TAN88, 2Gl.GR: Eine der gelungensten Versionen
der letzten Jahre. Seine Edelklasse deutet sich
schon in dem Verwöhnaroma aus dunklen Früchten,
Tusche, Tabak und Gewürzen an, erst recht aber
dann in dem saftigen, würdevollen, eleganten Ge -
schmack, dem feinkörnigen Tannin und dem arti -
kulierten Würzabgang mit den zitrusfruchtigen
Hintergrundbemerkungen. F: 0,8cm-1,3cm; 
E: minimal beschädigt. (11222-4)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 180

914
HOFSTÄTTER, J. 2002 0,75L
VILLA BARTHENAU S. URBANO
(SÜDTIROL, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,8cm-1,3cm; E: sehr gut, teilweise
leicht wellig. (11222-1)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

915
HOFSTÄTTER, J. 2001 1,5L
VILLA BARTHENAU S. URBANO
(SÜDTIROL, ITALIEN)

2Gl.GR: Jung zwar, doch schon eine Klasse für
sich mit seiner angeborenen Eleganz.
F: HF; E: sehr gut. (11222-6)

1 MAGNUM
EUR 60 - 100

916
ARGIOLAS KOREM 2006 0,75L
(SARDINIEN, ITALIEN)

RP92: The 2006 Korem is 55% Bovale Sardo,
35% Carignano and 10% Cannonau. A fresh,
vibrant red, it reveals layers of crushed rocks, mine-
rals, grilled herbs, dark jammy fruit and French oak
in a rich, full-bodied frame. This is another beauti -
fully balanced wine from Argiolas.  F: BON; 
E: sehr gut. (11214-16)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 165

917
VOERZIO, GIANNI 1997 0,75L
BAROLO LA SERRA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92, TAN92, WS97: Very, very intense aromas 
of chocolate, spice, berry and mineral. Wonderful.
Full-bodied, with very refined, polished tannins and
a superlong, sweet fruit aftertaste. Goes on and on.
A wine built for aging, but glorious to drink now.
F: IN; E: 2x sehr gut, 1x leicht verschmutzt. 
(11100-57)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

918
VOERZIO, GIANNI 1996 0,75L
BAROLO LA SERRA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN91, WS96: Gushing with fruit on the nose,
with blackberry, fresh porcini and flowers. Full-
bodied and very powerful, with masses of fruit and
solid tannins. Incredible that this is still just a baby.
The tough tannins are starting to mellow.
F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimal besch. (11100-45)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

919
STROPPIANA, ORESTE 1970 0,72L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Traditioneller Baroloerzeuger, toperhaltene
Flaschen aus dem exzellenten Jahrgang 1970! Die
Farbe ist ziegelrot mit ein wenig grobem Depot.
F: 3cm-3,5cm; E: gut. (103624)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 200

920
SERAFINO, ENRICO 1970 0,72L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Aus einem sehr guten, 4/5, Jahrgang, der im Schat-
ten von 1971 steht und daher häufig übersehen
wird. Bekannter Erzeuger für traditionelle, lange
haltbare Barolo, exzellenter Füllstand. Schönes
Granatrot,mittelkräftiges Depot.
F: 1,5cm-2,0cm; E: gut. (10937-20)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 250

921
SEGHESIO 1997 0,75L
BAROLO LA VILLA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: Full-bodied, with a viscous texture, plenty of
power, yet impeccable balance as well as harmony
between the alcohol, acidity, tannin, and wood, this
fleshy, super-concentrated, seamless effort can be
drunk now and over the next 17-18 years.
F: IN-BON; E: sehr gut. (11100-43)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

922
SEGHESIO 1996 0,75L
BAROLO LA VILLA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN88+?, RP91-94: The explosive 1996 Barolo
Vigneto La Villa offers redolent aromatics of kirsch
liqueur, blackberries, soy, toasty new oak, licorice,
and dried herbs. The wine is full-bodied, with huge
quantities of glycerin, and fabulous concentration
as well as richness. There is plenty of tannin and
muscle in the finish, so it will benefit from 3-4 years
of cellaring. F: IN-BON; E: sehr gut. (11100-48)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

923
SEGHESIO 1995 0,75L
BAROLO LA VILLA
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR, RP90, WS94: This full-bodied red took
time to open up, but the ripe, sweet black currant
character hidden below the wet earth, smoke and
cedar blanket is stunning in its purity. A firm wine,
with the depth and complexity to age.
F: IN-BON; E: sehr gut. (11100-7)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

924
RARES MONTEVERTINE QUARTETT
1980 -1986
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Fl., Montevertine, Le Pergole Torte 1980 0,75l
WS87: This is a surprise as the vintage was never
that great, but the wine shows lovely ripe fruit with
lots of cherry, cedar character and a long, fresh
finish. F: VTS, E: verschmutzt & beschädigt

1 Fl., Montevertine, Le Pergole Torte 1981 0,75l
WS90, leider ohne verbale Bewertung. Definitiv ein
seltener Jahrgang und ideal für die Zusammenstel-
lung einer Vertikale. F: TS, E: verschmutzt &
beschädigt

1 Flasche, Montevertine, Il Sodaccio 1983 0,75l
WS93, leider ohne verbale Bewertung. Definitiv ein
seltener Jahrgang und ein Wein und ideal für die
Zusammenstellung einer Vertikale.
F: VTS, E: leicht verschmutzt, leicht beschädigt

1 Fl., Montevertine, Le Pergole Torte 1986 0,75l
Ohne Künstleretikett. 3Gl.GR. WS88: Succulent
and delicious. Autumnal aromas of ripe cherry and
tobacco with hints of mushroom. Medium-bodied,
with fine silky tannins and a cherry, vanilla aftertaste.
F: BON, E: leicht verschmutzt (11215-27)

4 FLASCHEN
EUR 135 - 230

925
MONTEVERTINE RARITÄTEN
SEXTETT 1983 - 1999
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Montevertine, Il Sodaccio 1983 0,75l
WS93, leider ohne verbale Bewertung. Definitiv ein
seltener Jahrgang und ein Wein und ideal für die
Zusammenstellung einer Vertikale.
F: TS, E: minimal verschmutzt

1 Flasche, Montevertine, Riserva 1985 0,75l
Für diesen Jahrgang keine Bewertung. Für 1987
WS91: Balanced, elegant and powerful, with beau-
tifully reined-in raspberry, black pepper and floral
aromas and flavors and hints of tea and meat
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adding extra dimensions. Stunning in its balance,
harmony and elegance. F: TS, E: minimal
verschmutzt, minimal beschädigt

1 Fl., Montevertine, Le Pergole Torte 1987 0,75l
WS89: A delicious and refined red. Plenty of fresh
cherry and milk chocolate character. Medium- to
full-bodied, with a velvety texture and a long, sweet
fruit aftertaste. F: TS, E: minimalst verschmutzt

1 Flasche, Montevertine, Riserva 1990 0,75l
WS86: A pretty early-drinking wine. Elegant and
balanced with soft, supple texture and lovely, ripe
raspberry, cherry and vanilla flavors. Made from
Sangioveto and Canaiolo F: TS, E: leicht
verschmutzt

1 Flasche, Montevertine, Il Sodaccio 1994 0,75l
WS86: Delicate and fruity, showing lovely berry,
cherry and tobacco aromas and flavors. Medium- to
light-bodied, with a silky finish. F: TS, E: minimalst
verschmutzt

1 Fl., Montevertine, Pian del Ciampolo 1999 0,75l
WS85: Very Pinot Noir-like, with plum, straw and
tea character. Medium-bodied and soft, with fresh
acidity and a citrusy, light jam aftertaste.
F: TS, E: minimal verschmutzt, minimalst
beschädigt (11215-39)

6 FLASCHEN
EUR 229 - 390

926
RAMPOLLA ALCEO DUO 1996 & 1997
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Flasche, Castello dei Rampolla, 
Vigna Alceo 1996 0,75l
WS95: A new wine from Rampolla, potentially the
Château Mouton-Rothschild of Tuscany. A
fabulous, superbly structured red, overflowing with
black currant, lead pencil and mint aromas. Full-
bodied, with layers of velvety tannins and a long
aftertaste of ripe fruit and spearmint. Gorgeous. 
-2018. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Castello dei Rampolla, 
Vigna Alceo 1997 0,75l
WS97: A thick and rich Cabernet, with loads of tar,
green tobacco, currant and fruit character. Full-
bodied, with chewy tannins and a tobacco and wet
earth aftertaste. F: IN, E: sehr gut (11216-59)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 290

927
ARGIANO SOLENGO 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS94, RP92: An exceptionally
impressive wine, the 1995 Solengo (meaning, to
go it alone) is a superb blend of Sangiovese and
Syrah. Long, dense, and extravagantly rich, with full
body and exceptional purity, this low acid yet fleshy,
powerful, silky-textured wine impressively conceals
some serious tannin. F: IN; E: 1x gut, 1x leicht ver-
schmutzt. (11095-40)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

928
ARGIANO SOLENGO 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(11095-22)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

929
AVIGNONESI 1997 0,75L
VINO NOBILE DI MONTEPULCIANO
GRANDI ANNATE RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS96: Emits phenomenal aromas of crushed ber-
ries, roses, lilacs and currants. Full-bodied, with an
incredible backbone of ultrafine tannins and a long,
fruity finish. Not big and thick, but powerful and
subtle. A very special wine indeed; the greatest
Vino Nobile ever made. F: IN; E: sehr gut. (11100-
10)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

930
IL CARNASCIALE 1999 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, RP92: It is a very complete and well-balanc -
ed Caberlot offering plenty of deeply expressive
fruit intermingled with more advanced balsamic
notes, showing terrific overall harmony. Today it
appears to be somewhat closed down and I may
have caught it at a slightly awkward stage in its
development. Nevertheless it offers much potential.
-2019. F: BON; E: sehr gut. (10939-7)

1 MAGNUM
EUR 210 - 320

931
IL CARNASCIALE 2006 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: The 2006 Il Caberlot comes across as very
shut down and intensely tannic at this early stage.
Underneath the tannins lurks a wine of exceptional
balance. Like a shy teenager, the 2006 Caberlot
needs some time to overcome its awkwardness.
The wine’s length and polish are superb. -2026.
F: IN; E: sehr gut. (10556-70)

1 MAGNUM
EUR 220 - 310

932
ISOLE E OLENA 1993 0,75L
CEPPARELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92, WS91: Gorgeous berry, cherry, violet
character to this medium-bodied and muscular
wine, with loads of fine tannins and a long, slightly
mouthpuckering finish. F: BON; E: minimalst
verschm., minimalst besch. (11208-69)

4 FLASCHEN
EUR 90 - 160

933
ISOLE E OLENA 1997 0,75L
COLLEZIONE DE MARCHI 
CABERNET SAUVIGNON
(TOSKANA, ITALIEN)

WS97: Full-bodied, with amazing layers of choco-
late, berry and currant. Ripe, velvety tannins. Long,
long finish that lasts for minutes on the palate. The
best pure Cabernet of Tuscany at the moment.
Einer der Top Twenty Supertuscans des Jahr -
ganges in der Fachzeitschrift Wine Spectator!  
F: 2x IN, 1x BON; E: sehr gut. (11215-17)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 300

934
LE MACCHIOLE SCRIO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: There are only microscopic quantities availa-
ble of this wine, so I will keep my tasting notes
somewhat streamlined, even though it merits a near
perfect score. Le Macchiole’s Scrio is the most
profound Syrah being made in Italy. Unfined and
unfiltered, and produced from incredibly tiny yields.
-2021. F: IN; E: sehr gut. (5410222)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

935
LE PUPILLE SAFFREDI 2006 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94, RP96: This textured, explosive wine boasts
considerable depth and richness in its dark fruit,
flowers, minerals and graphite. The style combines
elements of power and elegance, achieving a level
rarely seen in these parts. Simply put, this is
stunning juice. -2026. F: 2x IN, 1x BON; E: 2x sehr
gut, 1x minimalst beschädigt. (11212-2)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180
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936
MONTEVERTINE 2006 6L
LE PERGOLE TORTE
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96: What a pleasure it is to taste the 2006 Le
Pergole Torte now that it is in bottle. The wine re -
veals superior density and richness in an especially
generous style for this wine. Notes of smoke, 
licorice, leather and underbrush develop with air,
adding layers of complexity to the dark red fruit. 
-2031. Es wurden 150 Flaschen hergestellt, das 
ist die Nummer 116. Lackkapsel. F: IN; E: sehr gut.
(11207-1)

1 IMPERIAL OHK
EUR 690 - 1290

937
POGGIO ANTICO 1995 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Gorgeously decadent, with ripe fruit,
leather and grilled meat aromas. Full-bodied, with
soft, smooth tannins and a long, delicious finish. 
A traditional, superfine Brunello. F: IN-BON; 
E: 1x gut, 3x minimal verschm. (11089-29)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 200

938
POGGIO ANTICO 1995 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (11089-32)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

939
POGGIO ANTICO 1995 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11089-10)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 130 - 230

940
POLIZIANO ASINONE 1993 0,75L
VINO NOBILE DI MONTEPULCIANO 
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS90: Complex aromas of sappy, spicy
redcurrant, dried flowers and milk chocolate.
Sweet, smooth and suave, with impressive concen

tration and near-perfect balance. Lovely inner-mouth
perfume. Finishes very long, with thoroughly ripe 
tannins and a kick of fruit. This is better than most
Brunellos, at a considerably lower price. F: BON; 
E: 3x leicht verschm., davon 1x leicht besch. & 1x
minimal besch., 4x minimal verschm., davon 1x leicht
besch. & 1x minimal besch. (11208-92)

7 FLASCHEN
EUR 140 - 245

941
POLIZIANO RISERVA 1990 0,75L
VINO NOBILE DI MONTEPULCIANO 
(TOSKANA, ITALIEN)

Poliziano, gegründet 1961, einer der besten Produ-
zenten für Vino Nobile di Montepulciano. Hier ein
Riserva aus dem großen Jahrgang 1990, annata
eccezionale*****! Klasse Riserva aus einem Topjahr-
gang. F: 2x IN, 3x BON-VTS; E: minimal verschm.,
davon 1x leicht besch., 4x minimal besch. 
(11208-75)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 175

942
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2009 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, RP99+: A tight, but potentially gorgeous
nose of graphite, black currants, licorice and cam-
phor is followed by a full-bodied wine revealing the
classic elegance, purity and delineated style of
Lafite. It is phenomenally concentrated with softer
tannins than the 2005.
F: IN; E: sehr gut. (10604-1)

3 MAGNUM OHK
EUR 6900 - 9600

943
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2008 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE97, JR18/20, RP98: Representing 40% of the
production, this blend of 83% Cabernet Sauvignon,
13% Merlot and 4% Cabernet Franc offers aromas
of high quality unsmoked cigar tobacco, lead pencil
shavings, creme de cassis, earth, cedar and asphalt.
Full, rich and stunningly concentrated. -2052. F: IN;
E: sehr gut. (10739-20)

3 MAGNUM OHK
EUR 4740 - 11040

944
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2008 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11218-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2940 - 4920

945
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2004 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM93-95, TAN93, WS93, RP95: This beautiful,
stunningly dense purple-colored effort (includes
about 90% Cabernet Sauvignon) offers up precise
notes of graphite, black cherries, cassis, scorched
earth, and minerals. Medium to full-bodied with
fabulous fruit and impressive richness.
F: IN; E: sehr gut. (11079-33)

1 FLASCHE
EUR 390 - 640

946
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94-96, GAB19/20, WS95-100: Collectibles.
Bubbling over with crushed berries, currants and
spices, with tobacco notes. Beautiful. Full-bodied,
with gorgeously velvety tannins and a long finish of
pretty fruit. This is a racy yet elegant Lafite. Classy.
F: IN; E: sehr gut. (11216-1)

3 FLASCHEN
EUR 1200 - 2320

947
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB18/20, GM96, RP94: The 2001 Lafite
Rothschild’s deep, saturated plum/purple color is
accompanied by lead pencil liqueur-like notes inter-
mixed with sweet red and black currants, plums,
and cedar. Extremely elegant, medium-bodied, with
intense concentration, richness, and sweet tannin. 
-2020. F: IN; E: 1x minimal verschm., 1x leicht
verschm. & minimal besch. (11216-27)

2 FLASCHEN
EUR 720 - 1360

948
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11216-35)

1 FLASCHE
EUR 360 - 680
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949
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20, RP100: An aromatic expres-
sion of liquid minerals/stones interwoven with the
tell-tale graphite notes, mulberry, black currants,
caramel, and tobacco. In the mouth, it is remarkably
light on its feet, but somehow seems to pack
intense flavors into layer upon layer of fruit and rich-
ness that cascade over the palate. -2050.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (11083-2)

1 FLASCHE
EUR 1050 - 1500

950
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11083-1)

5 FLASCHEN
EUR 5500 - 8000

951
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1997 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19/20, BET9/10, GAB18/20, RP92: It boasts
an opaque dense purple color in addition to a gor-
geously sweet, expansive perfume of cedar wood,
black currants, lead pencil, and minerals. It is a
beautiful, compelling Lafite Rothschild that can be
drunk young, yet promises to evolve for 15+ years.
Don’t miss it! F: IN; E: minimal beschädigt. 
(10596-17)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 1590 - 2480

952
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11234-1)

2 FLASCHEN
EUR 790 - 1180

953
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS93: A luscious Lafite that is silky
and elegant with layers of wonderful violet, berry,
cherry and chocolate flavors. It is full-bodied, with
racy, refined tannins and good length.
F: IN; E: sehr gut. (11079-32)

1 FLASCHE
EUR 390 - 640

954
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB17/20: Offenes nach Irish Moos, Kan-
dis, Minze und Edelhölzern duftendes Bouquet. Im
Gaumen sehr dicht, viel Stoff, Kräuterlikör im
Extrakt und fast malzige Komponente, an
Tempranillo erinnernde Süsse, würzige Cabernet-
Note. F: IN; E: minimal beschädigt. (11208-64)

1 FLASCHE
EUR 350 - 580

955
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS89, RP89: A deeply-colored wine
with a nearly exceptional cedary, chocolatey,
cassis-character, medium body, surprisingly
concentrated flavors, as well as the classic Lafite
aromatic profile. 1x Kapsel seitlich durch Holzsteg
minimal beschädigt. F: IN; E: 1x minimalst ver -
schmutzt, 1x minimal besch. & minimal verschm.
(11208-44)

2 FLASCHEN
EUR 680 - 1100

956
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP86: The wine exhibits Lafite�s subtle
personality with a leafy, tobacco, lead pencil nose
intertwined with sweet aromas of cassis.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (11210-65)

1 FLASCHE
EUR 320 - 450

957
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11210-60)

3 FLASCHEN
EUR 960 - 1350

958
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11208-62)

1 FLASCHE
EUR 340 - 550

959
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)***(**), WS97, RP96, CC19.5/20,
GAB19/20: Süsses und auch würziges Korinthen-,
Lederbouquet, fein und elegant, Zimtspuren,
Kandissüsse. Im Gaumen satt, viel Konzentration,
angerundete Tannine, schöne Extraktsüsse mit
röstigem Terroirton, langes Finale. -2035. Kapsel
minimal beschädigt. F: IN-BON; E: sehr gut.
(11210-32)

1 FLASCHE
EUR 440 - 790

960
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (11210-30)

12 FLASCHEN OHK
EUR 5280 - 9480

961
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, GAB17/20, WS92-94: Beautiful deep-
garnet color, with classic Médoc flavors of plum,
spice, earth and mineral. Tannic, well-balanced,
mouth-filling, chewy in its intensity but needs time.
Kapselfarbe stellenweise leicht abgerieben.
F: IN; E: sehr gut. (11223-2)

1 FLASCHE
EUR 390 - 640

962
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapselfarbe stellenweise leicht abgerie-
ben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (11211-11)

1 FLASCHE
EUR 390 - 600

963
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapselfarbe stellenweise leicht abge -
rieben. F: IN; E: sehr gut. (11223-1)

1 FLASCHE
EUR 390 - 640

964
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, B**(**): Very deep, opaque
core; attractive, very vanillin nose; surprisingly
sweet, lean, with good flavour and masked tannin. 
-2025. F: 4x IN, 1x BON; E: sehr gut. (11210-26)

5 FLASCHEN
EUR 1900 - 2800

965
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt.
(11208-63)

1 FLASCHE
EUR 370 - 560
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966
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1987 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS88, GAB16/20: Macht heute viel
Freude. Delikate Nase; Minzetöne, Pfefferkörner.
Am Gaumen tänzerisch, saftig und ein wirklicher
Trinkspass. F: IN-BON; E: 1x sehr gut, 2x minimalst
beschädigt und minimalst verschmutzt. (11210-87)

3 FLASCHEN
EUR 900 - 1350

967
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, CC19.5/20, B(99)*****, GAB19/20,
RP100: The penetrating fragrance of cedar, chest-
nuts, minerals, and rich fruit is a hallmark of this
wine. Powerful, dense, rich, and tannic, as well as
medium to full-bodied, with awesome extraction of
fruit. -2030. F: IN; E: leicht beschädigt. (877362)

1 FLASCHE
EUR 980 - 1560

968
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11090-13)

1 FLASCHE
EUR 660 - 1060

969
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel durch Holzsteg seitlich minimal
beschädigt. F: IN; E: minimal beschädigt. (11208-
43)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1380

970
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt, rechts
verfärbt. (877368)

1 FLASCHE
EUR 980 - 1560

971
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B(90)**(***), WS97: Cellar Selection.
Defines elegance and sophistication with distinct
tea, earthy chocolate, cherry and cassis flavors that
gently unfold on the palate. It is impeccibly well bal-
anced with soft, smooth yet firm tannins that give it
structure and depth. F: IN; E: sehr gut. (10954-7)

1 FLASCHE
EUR 320 - 560

972
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP93: The intoxicatingly perfumed
nose of lead pencil, pain grille, red and black fruits,
minerals, and roasted herbs is provocative. In the
mouth, this wine displays considerable body for a
Lafite, plenty of power, and a fleshy, rich, sweet
mid-palate. -2030. F: 2x IN, 8x BON, 2x VTS; E:
sehr gut. (11086-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4200 - 6780

973
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 10x IN-BON, 2x VTS; E: sehr gut.
(11071-19)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4100 - 6600

974
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)*****, RP100: Powerful for a Lafite, this wine
unfolds to reveal extraordinary richness, purity, and
overall symmetry in addition to stunning flavor
depth and persistence. The finish lasts for nearly a
minute. The modern day equivalent of Lafite
Rothschild’s immortal 1959. -2070.
F: VTS-TS; E: minimalst verschmutzt. (10954-8)

1 FLASCHE
EUR 1280 - 2160

975
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: verschm., minimal besch.
(10407146)

1 HALBFLASCHE
EUR 750 - 1440

976
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP91-93: It reveals the classic Lafite
bouquet of red and black fruits, cedar, fruitcake,
and tobacco-like aromas. In the mouth, this medium
ruby/garnet-coloured wine displays a delicacy of
fruit and sweet attack. -2025. Die Verschmutzun -

gen der Etiketten bestehen aus angeklebten
Seidenpapier. F: IN; E: 2x sehr gut, 3x minimalst
verschm., 1x minimal verschm., 4x minimal verschm.
& minimal besch., 1x leicht verschm. & minimal
besch. (11071-18)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 3190 - 4950

977
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: Fruity, deep and firm, filled with plum and
cherry, backed by youthful, stiff tannins. Needs time
for complexity to develop. F: IN; E: minimalst
beschädigt. (11079-17)

1 FLASCHE
EUR 250 - 440

978
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5x IN, 2x BON; E: 4x sehr gut, 
3x minimal verschm. (11071-3)

7 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 1890 - 2800

979
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1979 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (11210-11)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 860

980
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, GAB17/20, WS92-94: Beautiful deep-
garnet color, with classic Médoc flavors of plum,
spice, earth and mineral. Tannic, well-balanced,
mouth-filling, chewy in its intensity but needs time.
F: IN-BON; E: leicht verschmutzt. (11211-2)

1 FLASCHE
EUR 230 - 350

981
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, GAB17/20, WS92-94: Beautiful deep-
garnet color, with classic Médoc flavors of plum,
spice, earth and mineral. Tannic, well-balanced,
mouth-filling, chewy in its intensity but needs time.
5 Kapseln am unteren Rand durch OHK-Steg ver-
schoben und minimal beschädigt. F: 8x IN, 4x VTS;
E: 4x sehr gut, 1x gut, 7x minimal beschädigt.
(11071-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3080 - 4560
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982
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)****(*): Drink now or leave to one�s children.
WS92: Outstanding quality. The color seems light
for a wine that tastes this young and tannic, but the
mint and cherry flavors seem intense enough to last
until the tannins soften. Kapseln minimal beschädigt.
F: VTS; E: stark verschmutzt, davon 2x beschädigt.
(11210-14)

4 FLASCHEN
EUR 640 - 1080

983
CARRUADES DE LAFITE 1961 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Für den Jahrgang B*****.
WS90: An enticing, plush
wine that is expansive in
aroma and flavor, silky
smooth in texture and fully
mature. Gives its big brother
a run for the money in this
vintage. Schönes Granatrot,
feines bis mittelfeines Depot.
Zusatzetikett: 
Chateau & Estate Wines
Com pany New York/ USA. 
F: VTS; E: leicht verschmutzt
& minimal besch. (11079-21)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

984
CH. LATOUR A POMEROL 1981 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, RP85: The 1981 is a fine example of
Latour a Pomerol. However, it has subsequently
been eclipsed by both the 1982 and 1983 wines.
Moderately dark in color for a 1981, with a dense,
ripe, rich, medium-bodied texture on the palate, this
well-balanced wine offers a velvety mouthful of
wine, but it is less impressive than I originally
thought. F: 1x IN, 1x VTS; E: 1x gut, 1x minimal
verschm. & minimalst besch. (11200-1)

2 FLASCHEN
EUR 60 - 100

985
CH. LATOUR A POMEROL 1992 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: The 1992 Latour a Pomerol is a seductive,
easy to drink, pleasantly fruity, soft wine with a berry,
herb, and coffee-scented nose, good ripeness, an
attractive mid-palate, and a supple finish. F: IN-BON;
E: minimal verschmutzt. (11215-64)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 210

986
CH. LE TREHON 1982 0,75L
MEDOC AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Großer Jahrgang in Bordeaux, B*****.
Wunderschön leuchtendes Rubinrot, exzellentes
Füllniveau und wenig mittelfeines Depot. Ein großer
Jahrgang für kleines Geld. F: 8x IN, 4x BON; E:
leicht verschm., am Rand leicht wellig. (11086-10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

987
CLOS DE L’ORATOIRE 1979 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang in Bordeaux, B****. Gutes Füll-
niveau, wunderschönes Rubinrot und mittelfeines
Depot. Viel Bordeaux für das kleine Geld.
F: 9x IN, 3x BON; E: Leimstreifen. (11086-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

988
CLOS FOURTET 1996 3L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS89: Blackberry, dark chocolate and cigar
box aromas follow through to a full-bodied palate,
with chewy tannins and a medium finish.A very
good wine. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(11089-12)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 110 - 180

989
MAROJALLIA 2005 0,75L
MARGAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP95: The opaque purple-hued 2005’s
excellent bouquet of licorice-infused blueberries
interwoven with crushed rock, white flower, and
cassis scents emanates gently but forcefully from
this full-bodied Margaux. The wine is extremely pure
and elegant, with sensational texture. -2027.
F: IN; E: sehr gut. (11213-31)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

990
MONDOT 1988 0,75L
ZWEITWEIN TROPLONG-MONDOT
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAB17/20 für den Erstwein. Sehr guter und
klassischer Bordeauxjahrgang! F: IN; E: sehr gut.
(11088-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

991
MOUTON CADET 1980 0,75L
BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der Tischwein des Hauses Rothschild. WS: A
fresh, firm wine with attractive cherry and licorice
notes. This has enough muscle to match hearty 
dishes. F: IN-BON; E: verschmutzt. (11210-10)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 175

992
CH. HAUT PONTET 1985 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Grapenews impor ting.com: Rich with Merlot fruit
stands tall with a touch of Cabernet Franc (5%) to
add firmness to the structure and perfume to the
bouquet. This wine is well balanced and a classic
example of a well-made St. Emilion Grand Cru at an
equally attractive price. Kapseln 3x minimal durch
Holzsteg beschädigt. F: IN-BON; E: 5x gut, 7x
leicht verschm., davon 1x leicht besch. (11088-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

993
CH. HAUT PONTET 1985 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (11088-19)

3 MAGNUM
EUR 105 - 180

994
CH. HAUT PONTET 1993 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Grapenewsimporting.com: This wine is well balanc -
ed and a classic example of a well-made St. Emilion
Grand Cru at an equally attractive price. 
F: IN-BON; E: gut. (11088-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

995
CH. HAUT PONTET 1993 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 11x IN-BON, 1x VTS; E: 11x sehr gut,
1x minimalst beschädigt. (11088-18)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

996
CH. HAUT PONTET 1993 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: 11x gut, 1x minimal
besch. (11088-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

997
CH. HAUT PONTET 1995 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Grapenewsimporting.com: Rich with Merlot fruit
stands tall with a touch of Cabernet Franc (5%) to
add firmness to the structure and perfume to the
bouquet. F: IN-BON; E: 4x gut, 7x leicht ver -
schmutzt & 1x minimalst besch. (11088-14)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

998
CH. HOSANNA 1999 3L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN89, RP90, GAB18/20: Dunkles Weinrot mit
Purpur in der Mitte. Dichtes, sattes Bouquet,
tiefgründig mit viel süssen Waldbeeren darin, kom-
pottartige Anklänge, wirkt füllig. Im Gaumen
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burgundische Textur, geschmeidiges Extrakt, Him-
beerkerne, viel Stoff. Sehr konzentrierter Wein.
-2024. F: IN; E: sehr gut. (11205-9)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 350 - 630

999
CH. HOSANNA 2005 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: A thrilling bouquet of subtle menthol inter-
 mixed with black raspberries, vanillin, smoke, spring
flowers, and a hint of mocha soars from the glass.
-2028. F: IN; E: minimal verschmutzt & minimal
beschädigt. (11082-11)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 960

1000
CH. HOSANNA 2006 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN93, WS93-94, RP94: It often reminds me of
Cheval Blanc, at least from an aromatic
perspective, but in 2006 the wine seems to verge
in the direction of the more exotic, flamboyant style
of Le Pin. Dense plum/ruby to the rim, with a sweet
nose of roasted coffee, caramel, mocha, and lavish
quantities of black cherry and black currant fruit,
this wine has a lush, sensual texture, full-bodied
depth, and stunning length and purity.
F: IN; E: sehr gut. (11205-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 720

1001
CH. KIRWAN 1978 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Guter Jahrgang in Margaux, Weingut mit gutem 
P/L Verhältnis. F: 3x BON, 1x VTS, 1x TS; E:
verschmutzt, leicht beschädigt. (11210-44)

5 FLASCHEN
EUR 90 - 175

1002
CH. KIRWAN 1982 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Großer Jahrgang in Bordeaux, B*****. WS88: Not a
huge Margaux, but delicious all the same. Medium-
ruby, with a garnet edge. Fresh berry aromas have
a touch of earth. Medium-bodied, with well-integra-
ted tannins and a long, silky finish. F: 2x IN, 1x
BON, 3x VTS, 1x TS; E: leicht verschm., Leimstrei-
fen. (11086-74)

7 FLASCHEN
EUR 210 - 350

1003
CH. KIRWAN 2005 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP92+: This brilliant, full-bodied, powerful,
broodingly backward Margaux exhibits a dense 
purple hue along with notes of charcoal, licorice, 
blackberries, and graphite. -2035. F: IN; E: 1x sehr
gut, 3x minimalst verschmutzt, 2x minimal
verschmutzt. (11213-6)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1004
CH. KIRWAN 2006 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS90: There’s lovely fruit in this wine, with
berry, chocolate and plum aromas and flavors.
Medium- to full-bodied, with silky tannins and a
long finish. A very balanced Kirwan. 
F: IN; E: sehr gut. (11213-10)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1005
CH. L’EGLISE CLINET 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, WS96, RP90: The wine exhibited
sweet chocolate, jammy black cherry fruit, and lush,
precocious, low acid, heady flavors with excellent
to outstanding concentration. Some spice and
cedar notes emerged with breathing. F: 11x VTS-
TS, 1x HS; E: sehr gut. (11086-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

1006
CH. L’EGLISE CLINET 2001 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: This beauty boasts a dense ruby/purple
color as well as a glorious nose of red and black
fruits, flowers, sweet oak, and hints of licorice as
well as truffles. Opulent, medium to full-bodied,
concentrated, tannic, and persistent on the palate
(the finish lasts 40 seconds). -2020.
F: IN; E: sehr gut. (11216-69)

1 MAGNUM
EUR 200 - 330

1007
CH. L’EVANGILE 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB18/20, RP90-96: It is a complex effort
with lots of cedar, sweet caramelized black
raspberries and cherries as well as hints of licorice
and underbrush. -2020. F: IN; E: gut, am Rand
leicht wellig. (11215-12)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

1008
CH. L’EVANGILE 1992 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

2/3 Merlot, 1/3 Cabernet Franc. Nachbar von La
Conseillante. Auf einem Hügel von Lehm und Kies.
Die Weine sind meist üppig und vollmundig.
F: IN; E: leicht verschm., minimal besch. (11210-73)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

1009
CH. L’EVANGILE 1992 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (11210-4)

12 FLASCHEN
EUR 540 - 960

1010
CH. LA CARDONNE 1983 0,75L
MEDOC AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1990 verkauften die Rothschilds an den jetzigen
Besitzer, doch Gutsverwaltung und Weinverkauf
liegen weiterhin bei ihnen. Die Weine sind tief in
der Farbe, sehr duftig, fruchtig, gefällig und frisch.
Klassischer Bordeaux mit langer Genussphase. 
F: 11x IN-BON, 1x VTS; E: 11x minimalst besch., 
1x leicht besch. (11086-18)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 360

1011
CH. LA CARDONNE 1983 0,75L
MEDOC AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 5 Kapseln minimal durch OHK-Steg
beschädigt. F: IN-BON; E: minimalst verschm.,
minimalst besch. (11086-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 360

1012
CH. LA CONSEILLANTE 1978 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(90)***: It started off well, with all the lovely cha r -
ac teristics of this admirable property. Its richness
has been pricked, fruity but leaner than expected.
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Eine Kapsel seitlich leicht durch OHK-Steg verscho-
ben. F: 4x BON, 5x VTS; E: 3x sehr gut, 6x minimal
besch., davon 3x minimal verschm. (11071-9)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 495 - 810

1013
CH. LA CONSEILLANTE 1983 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP86: The wine still has La
Conseillante’s aromatic fireworks; cedar, cigar
smoke, Provencal herbs, pepper, licorice, and some
decaying vegetation. It has been fully mature since
the late eighties. F: IN; E: minimal verschmutzt.
(11071-32)

4 FLASCHEN
EUR 260 - 400

1014
CH. LA COUSPAUDE 1999 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS88: Wonderful aromas of berries,
tobacco and smoky wood. Medium-bodied, with
soft tannins and a medium, juicy finish. 
F: IN; E: sehr gut. (11089-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 450

1015
LA CROIX ST. GEORGES 2006 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP91: An outstanding effort from a
vineyard situated next to the garagiste superstar, Le
Pin. A dense ruby/purple color is accompanied by
sumptuous aromas of truffles, chocolate, kirsch, fig,
coffee, and toasty oak. Deep and full-bodied with a
broad, savory mouthfeel, and a layered finish, a
beauty. Kudos to Jean-Philippe Janoueix!
F: IN; E: sehr gut. (11213-7)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1016
LA CROIX ST. GEORGES 1983 0,75L
ST. GEORGES ST. EMILION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Homepage: The vineyard of the Château La Croix
Saint-Georges is located on the graves of the high
terrace, between Vieux Château Certan, Petit
Village and Le Pin. 95% of Merlot, for the
roundness, the width and the fruit aromas, and 5%
of Cabernet franc, for the elegance and structure.
Winemaked and grown by Jean-Philippe Janoueix.
Kapseln teilweise am unteren Rand durch Holzsteg
leicht beschädigt. F: IN-BON; E: 9x gut, 2x minimal
beschädigt, 1x leicht besch. (11088-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

1017
LA CROIX ST. GEORGES 1985 0,75L
ST. GEORGES ST. EMILION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Homepage: Château La Croix Saint Georges wine
stands out for its exceptional mellowness and its
great fine ness. Kapseln 4x durch Holzsteg minimal
beschädigt. F: IN-BON; E: minimal verschmutzt &
minimal beschädigt. (11088-15)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

1018
CH. LA FLEUR PETRUS 1964 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85: 1964 was a wonderful vintage for the wines
of Pomerol, and for the properties of the firm of
Jean-Pierre Moueix. Chunky and a trifle rustic for La
Fleur Petrus, this is a corpulent, jammy, ripe wine,
full and flavorful, with good body, but a touch of
coarseness does come through on the palate.
F: BON-VTS; E: verschmutzt. (11079-50)

1 FLASCHE
EUR 120 - 220

1019
CH. LA FLEUR PETRUS 2006 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90+, WS92: Blackberry, spice—such as cinna-
mon—and mineral aromas lead to a full body, with
tobacco, chocolate and cedar character. There’s
lots of milk chocolate and fruit. Very pretty.
F: IN; E: sehr gut. (11205-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

1020
CH. LA GAFFELIERE 1961 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97/100: Zuletzt 2011 portig und süß, aber
gleichzeitig auch sehr elegant und mit burgun -
discher Fülle am Gaumen, sehr lang und immer
noch topfit mit guter Säure- und Tanninstruktur.
Echte Rarität. Chateauabfülung für Cruse unter der
alten Bezeichnung La Gaffeliere Naudes des Cte.
de Malet Roquefort. Intensives Schmuck granatrot,
wenig, feines Depot. F: TS; E: ver schmutzt, aber
sehr gut für das Alter. (11079-37)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

1021
CH. LA GAFFELIERE 1978 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

La Gaffeliere ist eines der wenigen Weingüter im
Bordeaux, das seit über vier Jahrhunderten in der
Hand derselben Familie ist. Graf Leo de Malet-
Roquefort bewohnt das historische Weingut selbst
und bewirtschaftet es mit Hilfe eines hochengagier-
ten Teams. F: BON; E: 2x verschm., 10x leicht
verschm., davon 5x minimal besch. (10954-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1022
CH. LA GAFFELIERE 1986 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: The 1986 La Gaffeliere has the potential to
be one of the property’s best wines. It is a rich, ele-
gantly rendered wine with a bouquet of spicy new
oak, cedar, and blackcurrants. Medium to full
bodied, with wonderful focus and grip. Kapsel 
2x beschädigt, 7x leicht beschädigt. F: VTS-TS; 
E: leicht verschmutzt, davon 4x minimal beschädigt.
(11210-55)

9 FLASCHEN
EUR 245 - 405

1023
CH. LA GRAVE A POMEROL 1979 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90 aber leider keine Beschreibung. Mövenpick-
Wein.de: Weine zum Zelebrieren und Geniessen,
am festlichen Tisch oder vor dem Cheminée. Reife
Weine mit Finesse verlangen eher feine Speisen.
Interessantes Preis-/Leistungsverhältnis. Zugreifen!
F: 4x IN, 8x VTS-TS; E: minimalst verschm., davon
3x minimalst besch. (11086-16)

12 FLASCHEN OHK
EUR 144 - 240

1024
CH. LA LAGUNE 1981 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Superfine, with tobacco, chocolate, vanilla
and fruit aromas and flavors. Full-bodied yet reserved,
followed by a long silky finish. F: BON; E: 5x sehr
gut, 2x leicht beschädigt, 1x minimal verschm.
(11210-15)

8 FLASCHEN
EUR 175 - 320

1025
CH. LA LAGUNE 1995 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN89, RP88: La Lagune’s seductively-styled 1995
displays a dark ruby color, as well as copious
amounts of black cherry, kirsch, and plum-like fruit
nicely dosed with high quality smoky, toasty oak.
F: IN-BON; E: 4x sehr gut, 2x minimalst beschädigt.
(11215-56)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

1026
CH. LA LOUVIERE 2000 1,5L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP90: This opaque ruby/purple-colored
2000 exhibits plenty of earthy, black currant, vanilla,

Munich Wine Company | 75

Lot 1018                      Lot 1020

Bordeaux 1960s

Kudos to Janoueix

Burgundische Fülle

Superfine La Lagune

Wein_Juni_Inhalt8_Wein_September2010.qxd  19.05.13  17:05  Seite 75



graphite, licorice, and smoky cherry aromas as well
as flavors. Medium-bodied with sweet tannin, good
acidity, and a long, concentrated finish, this is the
finest La Louviere since the 1990.
F: IN; E: sehr gut. (11089-4)

6 MAGNUM OHK
EUR 240 - 360

1027
CH. LA TOUR CARNET 1986 0,75L
HAUT MEDOC 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: Pretty, with lovely berry, tobacco and vanilla
aromas and flavors. Medium- to full-bodied, with
well-integrated tannins and a medium aftertaste.
Needs time to come around. F: 10x BON, 2x VTS;
E: gut. (11068-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

1028
CH. LA TOUR HAUT BRION 1999 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP90: It is a sexy, open-knit, deep ruby-
colored effort, exhibiting a smoky nose of melted
asphalt, truffles, cassis, and tobacco, enticing
sweetness on the attack, low acidity, and a smoky,
ripe rich finish. F: 0,1cm; E: sehr gut. (11212-1)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 195

1029
CH. LA TOUR MARTILLAC 1981 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Klassischer Pessac aus dem guten Hause Kress -
mann, die das Weingut seit 1929 besitzen.
F: 10x BON-VTS, 1x TS, 1x HS; E: gut. (10954-14)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1030
CH. LABEGORCE 1997 0,75L
MARGAUX CBS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Das klassiche Margaux Weingut im Besitzt von
Hubert Perrodo, Nachbar von Labegorce-Zede, 
in einem nicht einfachen Jahrgang. Guter Zustand.
Klassischer Begleiter zum Essen.
F: BON; E: 7x sehr gut, 4x minimalst besch.
(11208-6)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK OHNE
DECKEL

EUR 165 - 275

1031
SATTA, MICHELE 1999 0,75L
CAVALIERE
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN93: Full ruby tending to garnet. Enticing
aromas of plum and anise segue into lovely cherry
and redcurrant flavors, enhanced by chocolate,
espresso and spicy cedar, all displayed with excel-
lent clarity. Medium- to full-bodied, this plush,
luscious wine is very elegantly structured, with vel-
vety tannins and a mineral edge to its long finish.
F: 8x IN, 4x IN-BON; E: sehr gut. (1043921)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1032
SATTA, MICHELE 1999 0,75L
CAVALIERE
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 10x IN, 2x BON; E: sehr gut.
(1043923)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1033
SATTA, MICHELE 1999 0,75L
CAVALIERE
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 10x IN, 2x BON; E: 11x sehr gut, 
1x minimal besch. (1043920)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1034
SATTA, MICHELE 1999 0,75L
CAVALIERE
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 4x IN, 2x BON; E: sehr gut.
(104399)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1035
STROZZI, GUICCIARDINI 1997 0,75L
SODOLE
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Soft and rich, with very ripe plum and spice
character. Full-bodied, with velvety tannins and a
long chocolate, berry and cherry aftertaste. Made
from Sangiovese. F: BON; E: minimal verschmutzt.
(11100-25)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180

1036
TUA RITA 2008 0,75L
REDIGAFFI
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94, RP96: Dark cherries, licorice, espresso and
mocha meld together beautifully in this textured,
fleshy wine. Despite its sophisticated personality,
there is plenty of tannin lurking underneath to pro-
vide support. This is a beautifully round, opulent,
yet impeccably balanced wine of the highest level. 
-2028. F: BON; E: sehr gut. (11215-68)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

1037
TUA RITA 2008 0,75L
REDIGAFFI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11215-59)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

1038
DAL FORNO, ROMANO 2000 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

WS90: Leather, mineral and meaty bacon, and
pepper notes on the nose follow through to a full-
bodied palate with silky, integrated tannins and a
medium finish. This was a problematic year here
but Dal Forno still came through with something
outstanding. F: IN; E: sehr gut. (11100-16)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

1039
DAL FORNO, ROMANO 2000 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm. & minimal
besch. (11100-88)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

1040
DAL FORNO, ROMANO 2001 0,75L
VALPOLICELLA SUPERIORE 
(VENETIEN, ITALIEN)

WS91: An intense nose, with prune, violets,
charred meat and spicy toasted oak. Full-bodied,
with chunky but well-integrated tannins and a long,
floral and spicy finish. F: IN; E: 4x sehr gut, 1x mini-
mal besch. (11100-51)

5 FLASCHEN
EUR 325 - 450
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1041
QUINTARELLI 1978 0,75L
AMARONE 
(VENETIEN, ITALIEN)

Ein extrem seltener alter Jahrgang des Starwinzers
aus Fumane. Ein echter Kultwein für Liebhaber von
Quintarellis Amaroneweinen. F: 1,6cm; E: minimal
verschmutzt. (11208-79)

1 FLASCHE
EUR 160 - 290

1042
AVIGNONESI 1993 0,375L
OCCHIO DI PERNICE
(TOSKANA, ITALIEN)

Fantastische Süssweinrarität (nur knapp 2000
Halb flaschen dieses Jahrgangs!) 3Gl.GR, WS90:
Loads of mineral character on the nose and palate,
with hints of prune and mahogany. Full-bodied and
very thick, with a long, lively, salty mineral finish.
Another syrupy, big and sweet Vin Santo. F: IN; 
E: sehr gut. (11211-15)

1 HALBFLASCHE
EUR 95 - 150

1043
DAL FORNO, ROMANO 2003 0,375L
VIGNA SERE PASSITO ROSSO
(VENETIEN, ITALIEN)

SED19/20, WS94: Has an enticing nose, with
prune, tar, espresso and dried nuts. Full- to
medium-bodied, with good supportive tannins that
turn chewy on the finish and lots of dark chocolate
and mocha that linger at the end. This will be worth
the wait. Super intense and layered. Like a baby
vintage Port. The new passito wine from Dal Forno.
F: IN; E: sehr gut. (710934)

3 HALBFLASCHEN
EUR 240 - 420

1044
JERMANN CHARDONNAY 2009 3L
(FRIAUL, ITALIEN)

Einer der besten Chardonnay’s Italiens von Silvio
Jermann. Benötigt im seltenen 3 Liter Format sicher-
lich noch 2-3 Jahre Flaschenreife. Besonderheit:
Die Wachskapsel ist mit dem Siegel - Republik
Österreich und dem österreichischen Reichsadler
in der Mitte- gesiegelt. F: 0,9cm; E: sehr gut.
(10956-19)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 120 - 200

1045
JERMANN CHARDONNAY 2009 3L
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,1cm; E: sehr gut. (10956-20)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 120 - 200

1046
GIACOSA, BRUNO 1996 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN98, RP97, WS95: Terrific aromas of crushed
fruit, Indian spices and dried flowers follow though
to a full-bodied palate, with silky tannins and a long,
long finish. Just a baby, but very balanced and
pretty. Etikett rot. F: HF; E: minimal verschm. &
minimal besch. (11225-15)

1 FLASCHE
EUR 190 - 310

1047
GIACOSA, BRUNO 2000 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP91, WS97: Superdecadent and rich, with layers
of plums, blackberries, strawberries and raw meat.
Then turns floral. Full-bodied, yet fresh and lively,
with a silky and caressing texture. This is not about
concentration but about subtlety and complexity.
Goes on and on. -2020. F: HF; E: 2x minimal
verschm., 1x minimal besch. (11214-3)

3 FLASCHEN
EUR 290 - 420

1048
GIACOSA, BRUNO 1982 0,75L
BAROLO FALLETTO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96, WS96: Superb freshness and class. Full-
bodied, with fine tannins and a superlong fine
finish. So young. So glorious. F: 2x IN, 1x BON, 
1x VTS; E: leicht verschmutzt. (11208-110)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 560

1049
GIACOSA, BRUNO 1978 0,75L
BARBARESCO SANTO STEFANO
RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP98: The 1978 Barbaresco Riserva Santo
Stefano showed why this wine is justly regarded by
many as one of the world’s greatest wines. It too
was deeply colored and revealed a massive core of
dark fruit, with mentholated, balsamic nuances that
gradually emerged from its towering frame. The
1978 remains a monumental achievement among
Giacosa’s most legendary wines. This bottle was
breathtaking. Flasche Nummer 2003 von 5650.
Kapsel am unteren Rand leicht korrodiert.
F: HS; E: minimal beschädigt. (11208-90)

1 FLASCHE
EUR 230 - 380

1050
GIACOSA, BRUNO 1982 0,75L
BARBARESCO SANTO STEFANO
RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: The 1982 Barbaresco Riserva Santo
Stefano presented more of a floral expression in its
aromatics, with the penetrating, linear personality
that is its hallmark. My last sip with a bite of white
truffle was-spectacular. The 1982 remains one of
my personal favorites. 
F: BON-VTS; E: minimal verschm. & leicht besch.
(11069-18)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

1051
GIACOSA, BRUNO 2000 0,75L
BARBARESCO SANTO STEFANO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: The 2000 Barbaresco Santo Stefano shows
gorgeous site and vintage character in its sweet,
perfumed fruit, spicecake and crushed flowers.
Santo Stefano is a warm, south-facing site, and
much of that is captured in the wine’s open, inviting
personality. -2020. F: HF; E: minimal beschädigt.
(11214-17)

4 FLASCHEN
EUR 290 - 450

1052
GIACOSA, BRUNO 1985 0,75L
BARBARESCO RIO SORDO
(PIEMONT, ITALIEN)

Rarer Barbaresco von Bruno Giacosa. Exzellenter
Jahrgang 4/5 Trauben. Exzellentes Füllniveau, schö-
nes Rubinrot und kräftiges Depot. Kultiger Barbare-
sco für Liebhaber des klassischen Geschmacks. 
F: IN; E: leicht verschm., minimalst besch. 
(11208-87)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1053
GIACOSA, BRUNO 1989 0,75L
BARBARESCO GALLINA DI NEIVE
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Jahrgang 5/5 Trauben. Die Lage Barba -
resco Gallina von Giacosa zeichnet sich durch
feminine Fruchtigkeit und Duftigkeit bei gutem 
Körper aus. Gallina wird nur mit weißem Etikett 
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abgefüllt, da Bruno Giacosa mit nur 2 Jahren Fas-
sausbau die Eleganz des Weins erhalten will.
F: 2x IN, 1x IN-BON; E: minimal verschm., minimal
besch. (11208-86)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1054
GIACOSA, BRUNO 1989 0,75L
BARBARESCO GALLINA DI NEIVE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (11208-82)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 660

1055
GIACOSA, BRUNO 2007 1,5L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: The 2007 Barbaresco Riserva Asili is sweet,
perfumed and totally gorgeous in its round, sensual
fruit. Silky, elegant tannins frame the long, harmonious
finish. Stylistically the 2007 is most similar to the
2004, although it seems to have more exuberant,
opulent fruit. -2037. F: IN; E: sehr gut. (10498-20)

1 MAGNUM
EUR 390 - 520

1056
GIACOSA, BRUNO 2007 1,5L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (93674)

1 MAGNUM
EUR 390 - 520

1057
BREZZA 1989 0,75L
BAROLO CANNUBI
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: The outstanding 1989 Barolo Cannubi
offers a persuasive bouquet of jammy black-
cherries, herbs, tar, and tobacco. It is a powerfully
constructed wine with full body, great richness and
ripeness, and plenty of tannin.  F: 1,1cm-2,4cm; 
E: 4x leicht verschm., davon 1x minimal besch., 1x
minimal verschm. (11208-93)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 300

1058
BROVIA 1990 0,75L
BAROLO ROCCHE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: The rich, exotic style captures the essence
of the hot year, yet this remains a decidedly struc-
 tured and angular wine relative to more recent vin-
tages. Still, the wine gains lovely volume, richness
and depth with time in the glass. F: IN; E: 1x sehr
gut, 1x minimalst verschm. (11100-24)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 170

1059
CERETTO 1978 0,75L
BARBARESCO ASILI
(PIEMONT, ITALIEN)

WS90 ohne Text. Großer Jahrgang, exzellente
Lage. Schmuckgranatrot, wenig feines Depot.
F: TS; E: leicht verschmutzt. (11210-12)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1060
CERETTO 1993 0,75L
BARBARESCO BRICCO ASILI
(PIEMONT, ITALIEN)

Traditioneller Barolo- und Barbarescoproduzent der
Spitzenklasse. WS85: This medium-bodied wine is
at first velvety, round and supple, with intriguing
tobacco, cedar, earth and vanilla flavors. F: 3x IN,
1x BON; E: sehr gut. (11069-19)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 220

1061
CERETTO BAROLO 1989 0,75L
BRICCO ROCCHE BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

Aussergewöhnlich grosser Jahrgang im Piemont.
Leider keine Bewertung. Für 1993 RP87: The best
of the 1993 Ceretto offerings, this Barolo is soft,
supple, and Burgundian-like in its complex aromas
of herbs, sweet dried cherry fruit, and underbrush.
Medium-bodied and expansive, with copious
amounts of sweet fruit, this is a delicious,
precocious, nearly mature Barolo. F: IN; E: minimal
verschmutzt. (11100-18)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 220

1062
CESARE, PIO 1989 0,75L
BAROLO ORNATO
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, RP91, WS90: Delicious, dusty red. Dark
ruby color. Aromas of flowers, berries and perfume.
Full-bodied, with dry earth, red fruit character and
silky tannins. A bit dry, but impressive. Das ver -
schmutzte Etikett ist mit Tesafilm überklebt. F: IN;
E: 3x minimal verschm., 1x verschm. (11100-30)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 360

1063
CHIARLO, MICHELE 1999 3L
BARBERA D’ASTI LA COURT
(PIEMONT, ITALIEN)

WS86: ...some good plum, dried fruit and light
spice character. Medium body....1,850 cases made. 
F: IN; E: sehr gut. (11215-5)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 140 - 220

1064
BOLOGNA, GIACOMO 1997 0,75L
BRICCO DELL’ UCCELLONE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: The dense ruby/purple-colored, explosive
1997 Bricco Dell’Uccellone boasts aromas of con-
centrated strawberry jam intermixed with cherries,
blackberries, smoky toasty oak, and glycerin. Mini-
mal acidity and a lusty personality result in an alre-
ady delicious wine, but it should last for a decade.
This is a very impressive Barbera! Etiketten leicht
wellig. F: 0,6cm-0,8cm; E: 1x gut, 2x minimalst
besch., davon 1x minimal verschm. (11214-41)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 195

1065
BOLOGNA, GIACOMO 1997 0,75L
BRICCO DELL’ UCCELLONE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,5cm-1,0cm; E: 2x sehr gut, 
4x minimal verschm., davon 2x minimal besch.
(11214-40)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 390

1066
BOLOGNA, GIACOMO 1990 1,5L
BRICCO DELL’ UCCELLONE
(PIEMONT, ITALIEN)

Kultbarbera aus einem phantastischen Jahrgang.
SED17.9/20(2007). Ein exzellenter Wein mit
Finesse, Dichte und Balance, rote Früchte, feine
Gewürze und ein wunderschöner Abgang.
F: 1,7cm; E: leicht verschm. & leicht besch.
(11100-122)

1 MAGNUM
EUR 90 - 150

1067
BORGOGNO, GIACOMO 1957 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Unheimlich langlebiger Barolo von einem tradi tio -
nellen Topweingut, nicht mehr ab Weingut
erhältlich. Helle Farbe, viel feines Depot. Großer
Jahrgang. F: 4,8cm; E: stark besch. & verschm.
(11215-61)

1 FLASCHE
EUR 70 - 140

1068
BORGOGNO, GIACOMO 1958 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Kultwinzer des Piemont für die Liebhaber klas-
sischer Barolo mit grandiosem Reifepotential. Alte
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Borgognos bewiesen auf Proben immer wieder ihre
legendäre Haltbarkeit. Intensives Granatrot, kräfti -
ges Depot. Hervorragender Jahrgang im Piemont.
F: 4,2cm; E: minimal verschmutzt. (11067-2)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

1069
BORGOGNO, GIACOMO 1962 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Kultwinzer des Piemont für die Liebhaber klas-
sischer Barolo mit grandiosem Reifepotential.
Intensives, klares Granatrot und mittelfeines Depot.
1962 war ein Standardjahrgang im Piemont. Jahr-
gang ist auf Halsetikett noch erkennbar, wurde aber
zusätzlich vom Einlieferer auf der Rückseite der Fla-
sche versehen. Die Kapsel ist seitlich stark beschä-
digt. Hausreserve (Glassiegel). F: 3,8cm; E: stark
beschädigt, verschmutzt. (10937-7)

1 FLASCHE
EUR 90 - 170

1070
BORGOGNO, GIACOMO 1964 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Kultwinzer des Piemont für die Liebhaber klassi-
scher Barolo mit grandiosem Reifepotential. Alte
Borgognos bewiesen auf Proben immer wieder ihre
legendäre Haltbarkeit. Helles Granatrot, sehr kräfti-
ges grobes Depot. Schöne rote Farbe. Außerge -
wöhnlicher Jahrgang im Piemont. F: 3,6cm; 
E: verschm. & minimal besch. (11215-62)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

1071
BORGOGNO, GIACOMO 1967 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Hausreserve mit dem Emblem auf der Flasche.
SED17.5+/20. Der Kultwinzer des Piemont,
berühmt für traditionellen, lagerfähigen Barolo, aus
einem guten Jahrgang (B**** allgemeine Jahrgangs-
bewertung). Intensives Rubinrot mit mittelfeinem
Depot. Jahrgang ist auf Halsetikett nicht mehr les-
bar, wurde aber zusätzlich vom Einlieferer auf der
Rückseite der Flasche versehen. Die Kapsel ist
seitlich beschädigt. F: 3,5cm; E: verschmutzt &
beschädigt. (10937-10)

1 FLASCHE
EUR 80 - 160

1072
BORGOGNO, GIACOMO 1967 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Hausreserve mit dem Emblem auf der Flasche.
SED17.5+/20. Der Kultwinzer des Piemont,
berühmt für traditionellen, lagerfähigen Barolo, aus
einem guten Jahrgang (B**** allgemeine Jahrgangs-
bewertung). Etwas helleres Rubinrot mit Depot.
F: 3,9cm; E: leicht verschmutzt & leicht beschädigt.
(10759-4)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 290

1073
BORGOGNO, GIACOMO 1980 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Kultwinzer des Piemont für die Liebhaber klas-
sischer Barolo mit grandiosem Reifepotential. Alte
Borgognos bewiesen auf Proben immer wieder ihre
legendäre Haltbarkeit. Die Flaschen sind in einem
exzellenten Zustand. Wunderschönes Rubinrot und
mittelfeines Depot. Rückenetikett vom Importeur
Freiherr Ernfried von Fuchs. F: 2,7cm- 3,6cm; 
E: gut. (11086-58)

3 FLASCHEN
EUR 115 - 210

1074
BORGOGNO, GIACOMO 1980 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. Wunderschönes Rubinrot und mittelfei-
nes bis kräftiges Depot. Rückenetikett vom Impor-
teur Freiherr Ernfried von Fuchs. F: 2,7cm-4,0cm;
E: gut. (11086-60)

3 FLASCHEN
EUR 115 - 210

1075
FEUDI DI SAN GREGORIO 1996 0,75L
SERPICO
(KAMPANIEN, ITALIEN)

2Gl.GR, WS91: There is a lovely purity and fresh-
ness to the red fruit, but this remains a decidedly
feminine vintage. Flowers, spices and licorice linger
on the refined finish. The wine’s balance and sense
of harmony are both fabulous. This is another of the
1996s from Campania that evokes shades of Pied-
mont’s great Barolos and Barbarescos. F: 5x BON,
1x VTS; E: 5x sehr gut, 1x minimalst verschmutzt.
(11089-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 160 - 240

1076
VILLA MATILDE 2001 0,75L
FALERNO DEL MASSICO
(KAMPANIEN, ITALIEN)

RP88: The 2001 Falerno del Massico Rosso is 
the regular bottling of Aglianico and Piedirosso.
More expressive on the nose than the all-Aglianico
wine, its notes of truffles and underbrush combine

with the berry fruit in a well concentrated but
supple wine. F: IN; E: leicht beschädigt. (931821)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1077
CA DEL BOSCO 1989 0,75L
MAURIZIO ZANELLA
(LOMBARDEI, ITALIEN)

Der beste Rotwein der Lombardei aus Cabernet
Sauvignon 45%, Cabernet Franc 25% und Merlot
30%, benannt nach dem Besitzer von Ca del
Bosco. Ein sensationeller Rotwein.
F: VTS-TS; E: leicht verschmutzt. (11095-62)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1078
PASINI 1995 1,5L
SAN GIOAN I CARATI
(LOMBARDEI, ITALIEN)

Oleovino.de: Cabernet Sauvignon 70% Groppello
30%. Rubinrot mit Granatschimmer. Geruch: inten-
siv, dominant nach Balsamgewürz vereint mit
Minze, Leder und Kaffee, mit intensiver, vielschichti-
ger Fruchtigkeit und langer Beständigkeit.
Geschmack: samtig und voll, nach einem weichen
Einstieg folgt am Gaumen eine fleischige Frucht.
F: IN; E: 2x gut, 1x verschmutzt. (11095-49)

3 MAGNUM
EUR 90 - 150

1079
PASINI 1995 1,5L
SAN GIOAN I CARATI
(LOMBARDEI, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (11095-43)

3 MAGNUM
EUR 90 - 150

1080
PASINI 1996 0,75L
SAN GIOAN I CARATI
(LOMBARDEI, ITALIEN)

Samtig und vollmundig, fleischige Früchte, weich
am Gaumen. Hergestellt aus 50% Cabernet
Sauvignon und 50% Groppello. F: 1x IN, 3x BON,
2x VTS; E: sehr gut. (11095-20)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 120

1081
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND
(AUSTRALIEN)

WS90: This one has a noble feel, round, firm and
packed with jazzy berry and cherry flavors that per-
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sist through the fine-grain tannins on the finish,
echoing the fruit and pretty floral notes nicely.
F: IN; E: gut. (734914)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 335

1082
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (734910)

12 FLASCHEN
EUR 440 - 665

1083
GREENOCK CREEK 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(AUSTRALIEN)

RP90: The outstanding 1999 Cabernet Sauvignon
emphasizes cassis fruit intermixed with loamy soil
and herb characteristics. Sweet, long, and substan-
tial. -2017. F: IN; E: gut. (735028)

8 FLASCHEN
EUR 250 - 360

1084
SCHLOSS JOHANNISBERG 1959 0,7L
SPÄTLESE CABINET 
EX BIBLIOTHECA SUBTERRANEA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Eines der berühmtesten Weingüter Deutschlands
mit einem seiner raren Süssweine aus einem legen-
dären Jahrgang. In der Bibliotheca Subterranea fin-
den sich nur die ausgesuchtesten Schätze des
Weingutes, daher sehr guter Zustand. 
F: 0,1cm; E: sehr gut. (11069-8)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

1085
SCHLOSS JOHANNISBERG 1971 0,7L
RIESLING BA ROSA GOLDLACK
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Kultwein: Jahrhundertjahrgang, berühmter Spitzen-
erzeuger, Toplage. Flasche in gutem Zustand
bezüglich Etikett und Füllstand. F: HF; E: leicht
verschm., minimal besch. (11069-9)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

1086
WEGELER 1959 0,7L
OESTRICHER EISERBERG 
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Die Geburtsstunde des Familienweingutes schlug
sozusagen im Jahre 1857, als Julius Wegeler

(1836-1913) in das Wein- und Sekthaus Deinhard
in Koblenz einstieg. Für den Jahrgang B*****. Sehr
guter Zustand für das Alter. F: 2,1cm; E: minimal
beschädigt. (11100-92)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

1087
BRAUN, HEINRICH 1989 0,75L
NIERSTEINER PETTENTHAL
RIESLING TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

1989 war ein sehr guter Jahrgang in Deutschland!
Eine klasse TBA aus der ausgezeichneten Riesling-
lage Niersteiner Pettenthal. Diese Lage ist zudem
ein Steilhang. F: HF; E: sehr gut. (11069-16)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 450

1088
BRAUN, HEINRICH 1989 0,75L
NIERSTEINER PETTENTHAL
RIESLING TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: minimal beschädigt. (11069-38)

1 FLASCHE
EUR 80 - 150

1089
SCHMITT, HERMANN FRANZ 1893 0,7L
NIERSTEINER FLÄSCHENHAHL
FEINSTE AUSLESE
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Serena Sutcliffe: The light, bright gold colour
simply belies the age - a great vintage by the way,
one of the top three of the century. Glorious,
honied, treacle tart nose. The taste is much drier,
like honey on toast. Vom Einlieferer 1998 auf dem
Weingut erworben, dort neu verkorkt, lackversiegelt
und etikettiert. F: 2,3cm; E: sehr gut. (10952-1)

1 FLASCHE
EUR 280 - 560

1090
LEITZ, JOSEF 2001 0,375L
RÜDESHEIMER DRACHENSTEIN
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP93: Spicy mineral, honey, and eucalyptus
aromas burst from the glass of the 2001 Riesling
Beerenauslese Rüdesheimer Drachenstein. 

Medium-bodied, oily-textured, and explosive, this
wine’s satiny layers of pepper-laced currants and
sweet minerals envelope the taster’s palate. It is fat,
plush, super-rich, and dense. -2030. F: HF; E: 1x
gut, 2x leicht beschädigt. (971766)

3 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 270

1091
LANGWERTH VON SIMMERN 1971 0,7L
ELTVILLER SONNENBERG 
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Berühmtes Weingut im Rheingau für lagerfähige
Weine aus Spitzenlagen. Hier eine gute Lage aus
einem Jahrhundertjahrgang. Füllstand und Etiket -
tenzustand sind für das Alter exzellent. F: 1,1cm-
1,5cm; E: 2x sehr gut, 1x minimalst beschädigt.
(11079-71)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

1092
KESSELER, AUGUST 2003 0,75L
RÜDESHEIMER BISCHOFSBERG
RIESLING TBA GOLDKAPSEL
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Der Versteigerungswein des Hauses im Jahr 2003.
In 1999 erzielte die Flasche Kesseler TBA
Goldkapsel auf der Versteigerung von Kloster Eber-
bach 1800 EUR. Die BA Goldkapsel 2003 WS94.
Die Schlossberg TBA GK hat bei Markus Hofschu-
ster hervorragende 94 Punkte! RZ: 359g/l, Säure
9,4g/l, und 220°Oechsle. F: HF; E: sehr gut.
(87198)

1 FLASCHE
EUR 540 - 900

1093
KESSELER, AUGUST 2005 0,75L
RÜDESHEIMER BERG
SCHLOSSBERG RIESLING 
BA GOLDKAPSEL
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

TAN92, GM92, JR18/20: Delicate on the palate
and very nervy and bracing as well as being quite
exceptionally sweet. More obviously rich than any
of the Nahe wines. Like biting into a fully ripe apri-
cot. Very good with wonderfully zesty acidity as
well as this plush, almost velvety, fruit. RZ 219g/l,
Säure 8,5g/l, 160° Oechsle. F: 0,4cm; E: sehr gut.
(871912)

1 FLASCHE
EUR 260 - 480
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1094
BARON KNYPHAUSEN 1992 0,5L
KIEDRICHER SANDGRUB 
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF91/100: Am Gaumen setzt sich dann diese
gereifte Power-Aromatik nahtlos fort. Dunkler Kara-
mell, Zuckercouleur und Apfelnoten. Mittlerer bis
voller Körper, mineralische Säurestruktur, viel Rest-
süße, Apfelschalentannin. Top Jahrgang, exzellenter
Erzeuger. Schöne Riesling Beerenauslese aus der
Lage Kiedricher Sandgrub, die mit zu den
interessantesten des Weinguts zählt.
F: 0,1cm; E: sehr gut. (10782-64)

1 HALBFLASCHE
EUR 40 - 80

1095
BARON KNYPHAUSEN 2009 0,75L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF96/100: Kraftvolles, opulentes Bukett mit viel
Frucht, Ananas, cremig-sahniger Botrytis, etwas
Minze und einer Spur Kräutern. Am Gaumen mit
beeindruckender Präsenz, richtig viel Stoff und
einem faszinierenden Süße-Säure-Spiel auf sehr
hohem Niveau der Einzelkomponenten. Voller Kör-
per, sahnig-cremige Textur, Erdbeeren, mineralisch
und tief. Großer Wein. -2040+. F: 0,5cm; E: sehr
gut. (706123)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 200

1096
BARON KNYPHAUSEN 1992 0,75L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Top Jahrgang, sehr guter Erzeuger. Schöner
Riesling Eiswein aus der Lage Erbacher Steinmor-
gen, die mit zu den interessantesten des Weinguts
zählt. Goldene Preismünze bei der Landesweinprä-
mierung 1993. F: 1,4cm; E: leicht verschmutzt.
(10782-42)

1 FLASCHE
EUR 75 - 150

1097
BARON KNYPHAUSEN 1971 0,7L
ERBACHER MICHELMARK 
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Der Jahrhundertjahrgang 1971! Eine
wunderschöne Beerenauslese aus einer
Spitzenlage im Rheingau im perfekten Zustand.
Sensationelles Füllniveau und direkt aus der
Schatzkammer des Weinguts. Auch eine BA dieses
Formats sollte man im Keller haben! Flasche ist lack-
versiegelt. F: 1,0cm; E: sehr gut. (10782-50)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

1098
BARON KNYPHAUSEN 2009 0,75L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP90, WEF96/100: Extrem kraftvolles, sehr
harmonisches, ja beinahe sphärisches Bukett mit
viel cremigem Sahnekaramell, deutlicher Botrytis
und rauchiger Mineralität. An der Grenze zur TBA.
Am Gaumen hochcremig, viskos und mit viel
Körper. Mächtige Restsüße, die von der Säure gut

abgepuffert ist, tropische Früchte und ein Abgang,
der gar nicht mehr enden will. Eine große Beeren-
auslese in TBA-Dimensionen. -2060+.
F: HF; E: sehr gut. (706134)

1 FLASCHE
EUR 95 - 140

1099
BARON KNYPHAUSEN 1992 0,75L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe Lot 1096. F: 0,6cm; E: leicht verschm., mini-
mal besch. (10782-40)

1 FLASCHE
EUR 75 - 150

1100
BARON KNYPHAUSEN 1992 0,75L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe Lot 1096. F: 1,9cm; E: minimal verschmutzt.
(10782-41)

1 FLASCHE
EUR 75 - 150

1101
ARGIANO SOLENGO 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS94, RP92: An exceptionally impres -
sive wine, the 1995 Solengo (meaning, to go it
alone) is a superb blend of Sangiovese and Syrah.
Long, dense, and extravagantly rich, with full body
and exceptional purity, this low acid yet fleshy,
powerful, silky-textured wine impressively conceals
some serious tannin. F: IN; E: gut. (11095-60)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1102
ARGIANO SOLENGO 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11095-19)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1103
ARGIANO SOLENGO 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS97, RP94: Spectacular. This wine boasts ama-
zing richness, a huge, full-bodied impact on the
palate (yet no sense of heaviness), low acidity, gor-
geous ripeness, and a finish that lasts for 35+
seconds. F: IN; E: sehr gut. (11100-47)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1104
ARGIANO SOLENGO 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS97, RP94: Spectacular. This wine boasts ama-
zing richness, a huge, full-bodied impact on the
palate (yet no sense of heaviness), low acidity, gor-
geous ripeness, and a finish that lasts for 35+
seconds. F: IN; E: 4x sehr gut, 1x leicht besch.
(11100-63)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 450

1105
CH. GRUAUD LAROSE 1998 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP88: The bouquet offers aromas of
plums, black raspberries, and cassis. Stylish, with
medium to full body, sweet tannin, and excellent
purity as well as overall symmetry. F: IN; E: 1x sehr
gut, 1x minimalst beschädigt, 1x minimal besch.
(11212-9)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 195

1106
CH. GRUAUD LAROSE 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92, RP94: The wine displays sensational rich-
ness and power, but not quite the burly, monstrous
size and hulking weight of the 1986 or 1982. Yet it
reveals impressive stuffing and power. -2020.
F: IN; E: 2x minimal verschm., 1x leicht verschm.
(11100-29)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

1107
CH. GRUAUD LAROSE 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, WS93, GAB19/20: Geballtes, tiefwürziges
Cabernet-Bouquet, Teearomen wie bei einem gros-
sen artisanalen Hermitage. Fleischiger, markanter
Gaumen, Tannine fast im Übermass, Zimt, kaliforni-
sche Backpflaumen. -2030. F: 2x IN, 1x VTS; E:
minimalst beschädigt. (11100-69)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 510

1108
CH. GRUAUD LAROSE 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP98: A massive wine that is clearly of
first-growth quality in this vintage. One of the most
concentrated wines of the vintage (as well as one
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of the most concentrated Bordeaux I have ever
tasted), it is a huge, full-bodied, weighty, rich wine
whose tannins are getting silkier and silkier. -2050.
F: 2x BON, 1x VTS; E: 2x sehr gut, 1x minimal
verschm. (11100-37)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 900

1109
CH. GRUAUD LAROSE 1981 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, GAB18/20: Kräftiger, gut strukturierter
Gaumen, markante Tannine, die garantieren, dass
die Genussphase noch erstaunlich lange anhalten
kann. F: BON-VTS; E: minimal verschmutzt, davon
1x minimal beschädigt. (11210-59)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1110
CH. GRUAUD LAROSE 1978 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS91: Garnet rim. A big, rich, ripe,
generous yet tannic claret with fragrant tar cedar,
ripe cassis and tobacco flavors. Not ready yet, but
showing good evolution. F: 1,4cm-3,0cm; E: leicht
verschmutzt, leicht beschädigt. (11210-21)

9 FLASCHEN
EUR 315 - 540

1111
CH. GRAND PUY LACOSTE 1990 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, GAB19/20, WS95: Big and juicy red. Dark
color, with coffee bean and chocolate aromas. Full-
bodied and velvety, with loads of ripe fruit and a
long, flavorful finish. -2030. F: BON; E: 4x minimal
verschm., davon 1x minimal besch. (11208-16)

4 FLASCHEN
EUR 560 - 880

1112
CH. GRAND PUY DUCASSE 1991 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20: Konzentrierte Frucht, sehr sauber. Die
Tannine sind im Moment etwas trocken, Lakritze
und Kaffee im Finish. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x
minimalst beschädigt. (11088-17)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

1113
CH. GRAND PUY DUCASSE 1991 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimal
besch., am Rand wellig. (11088-10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

1114
CH. GRAND PUY DUCASSE 1989 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: A big, bruising ‘89. Superdark, inky color.
Intense blackberry and cherry character and hints
of black licorice. Full-bodied, very velvety, with 

loads of tannins and an earth, berry and dark
chocolate aftertaste. Seriously good for Grand-Puy-
Ducasse. F: IN; E: 6x sehr gut, 4x minimal
verschm., 1x minimal besch. & 1x leicht besch.
(11088-16)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

1115
CH. GLORIA 2001 6L
ST. JULIEN CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP88: This elegant, tasty, medium to
full-bodied cru bourgeois possesses aromas of
cedar wood, black currants, licorice, and a hint of
tapenade. With a soft, lovely texture. Lackkapsel.
F: BON; E: minimal verschmutzt. (11214-33)

1 IMPERIAL OHK
EUR 440 - 690

1116
CH. GISCOURS 2004 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP91: A big, smoky, tapenade, plum, black
currant, and spring flower-scented nose is followed
by a medium to full-bodied, textured, layered wine
with sweet tannin, low acidity, and impressive con-
centration as well as depth. This is a gorgeous,
hedonistic yet complex Margaux. -2021.
F: IN; E: 3x sehr gut, 1x minimal verschmutzt, 1x
minimal beschädigt. (11213-32)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250

1117
CH. GISCOURS 1981 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: The nose offers up roasted herbs, sweet
black berry and currant fruit, along with earthy
notes. This medium-bodied wine is somewhat com-
pressed on the palate, but is true to the elegant,
narrowly-built style of most 1981s. F: BON; 
E: leicht verschmutzt & beschädigt. (11210-43)

12 FLASCHEN
EUR 335 - 600

1118
CH. GAZIN 2009 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP96: A big, powerful, masculine Pomerol
with a style not dissimilar from Le Gay, the dense
purple-colored 2009 Gazin exhibits black currant,
black cherry liqueur, coffee, roasted herb, an exotic
Asian spice component, vanillin, creme caramel
and toasty oak in its aromatics and flavors. It is full-
bodied with licorice, earth, truffle and creme de
cassis in the mouth. F: IN; E: sehr gut. (11205-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

1119
CH. GAZIN 2000 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92+: A big, backward, full-bodied Pomerol, the
2000 Gazin appears to have added weight as well
as structure. Still young, it exhibits beautiful notes
of sandy, loamy soil intermixed with mulberries,
black cherries, cedar, and licorice. F: IN; E: 1x mini-
malst verschmutzt, 1x minimal verschmutzt.
(11212-3)

2 FLASCHEN
EUR 90 - 160

1120
CH. GAZIN 1995 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB19/20, RP90+: The wine is deep,
medium to full-bodied, refined, and except for some
noticeably hard tannin in the finish, relatively seam-
less. This expansively-flavored wine offers plenty of
spice, new oak, fruit, and depth. -2020.
F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimal verschm. 
(11100-61)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1121
CH. GAZIN 1992 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: It displays an opaque deep ruby/purple
color and a bold, penetrating, sweet nose of cara-
mel, black-cherries, vanillin, and smoke. With ripe,
medium to full-bodied, rich, concentrated flavors
and a succulent texture, this is an impeccably well-
made wine! F: IN; E: 4x verschm., davon 3x leicht
besch. & 1x minimal besch., 1x minimal verschm. &
minimal besch. (11220-6)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 225
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1122
CH. GAZIN 1982 6L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: A concentrated, delicious wine. Ruby-
colored, with an amber hue. Plenty of chocolate,
ripe fruit and seashells on the nose. Full-bodied
and very ripe, with velvety tannins and lots of
chocolate, berry and tobacco flavors. Long finish.
Kapsel im Hause neu mit Wachs versiegelt! F: MS;
E: ver schmutzt & stark beschädigt. (10954-13)

1 IMPERIAL OHK
EUR 290 - 480

1123
CH. GAZIN 1959 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellenter Jahrgang im Bordeaux. B***** für den
Jahrgang 1959. Exzellentes feines Depot, gereiftes
Granatrot. Kapsel minimal korrodiert.
F: LMS; E: verschmutzt. (11079-24)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1124
CH. FONTENIL 1990 0,75L
FRONSAC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Showing very well indeed. Dark ruby color.
Intense aromas of green olives and game with ripe
fruit. Full-bodied and very chewy, with loads of fruit
and a long, long finish. F: VTS; E: 4x sehr gut, 3x
minimal besch., 1x minimal verschm. (11208-37)

8 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1125

CH. FIGEAC 2003 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN88, RP88: A luscious, sensual effort, the dark
plum-colored 2003 exhibits a big, rich nose of dried
herbs, high quality cigar tobacco, fruit cake, red cur-
rants, and sweet licorice. It is medium-bodied, soft,
round, and seductive. F: IN; E: sehr gut. (11100-20)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1126
CH. FIGEAC 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP93: A profound effort, the surprisingly
full-bodied 2000 Figeac has an opaque purple
color accompanied by a terrific bouquet of
camphor, graphite, black currants, licorice, and
smoked herbs. -2018. 8 Kapseln seitlich durch
OHK Stege minimal beschädigt. F: IN; E: sehr gut.
(10944-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1680

1127
CH. FIGEAC 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP94: The 1990 is a great Figeac,
potentially a richer, more complete and complex
wine than the 1982. Fleshy and rich, as well as ele-
gant and complex. I predict the 1990 Figeac will
have one of the most exotic and compelling aroma-
tic profiles of the 1990s. It is a terrific wine!
F: IN; E: minimal verschmutzt. (11224-3)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

1128
CH. FIGEAC 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x IN, 1x BON; E: 1x gut, 2x minimal
verschm. (11100-65)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

1129
CH. FIGEAC 1985 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, B(97)****, WS90: Great intensity of fla-
vour without too much weight, beautifully crafted,
elegant and structured, supple and rounded, with
plum, spice, chocolate and currant flavors. 
F: 9x IN, 3x BON; E: 9x minimalst besch., 3x mini-
mal besch. & minimal verschm. (11071-23)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

1130
CH. FIGEAC 1985 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON-VTS; E: verschmutzt. (11210-6)

5 FLASCHEN
EUR 300 - 400

1131
CH. FIGEAC 1985 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 5 Kapseln am unteren Rand minimal
durch OHK-Steg beschädigt. F: 2x BON, 6x VTS;
E: 1x sehr gut, 4x minimal besch., 3x leicht besch.
(11071-1)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 560 - 960

1132
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 4EME CC 1983 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS90: Excellent color with wonderfully fresh
floral, berry, cherry aromas and flavors. Concen tra- 

ted with fruit and tannins. F: IN; E: minimal ver -
schmutzt. (11086-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

1133
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 4EME CC 1982 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: This wine continues to be the finest example
I have ever tasted from this estate. It has surprised
me in one blind tasting after another with its power,
complexity, and concentration. F: BON; E: stark
verschmutzt. (11079-55)

1 MAGNUM
EUR 190 - 290

1134
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 4EME CC 1940 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Nicht nur Lafite Rothschild produziert exzellente
langlebige Weine, auch Duhart und D’Armailhac
haben bei Altweinverkostungen die Herzen des
Connaisseurs höher schlagen lassen! Schmuck -
granatrot, feines Depot. Château Abfüllung! F: HS; 
E: leicht verschm. & minimal besch. (11228-3)

1 FLASCHE
EUR 100 - 170

1135
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1999 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP91: This sweet, pure, and harmo -
nious wine possesses elegance, finesse, and multi-
ple nuances rather than power, concentration, and
structure. This is Bordeaux at its finest. -2018.
F: IN; E: sehr gut. (11215-65)

1 MAGNUM
EUR 170 - 280

1136
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1998 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP91: Precise, well-delineated, and
medium to full-bodied, with magnificent purity and
understated elegance, this noble, restrained wine
reveals a tannic finish, suggesting 4-5 more years
of cellaring is warran ted. -2025. F: IN; E: 2x gut, 
1x minimalst besch. (11100-33)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300
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1137
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1995 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP94, WS97: The greatest Ducru pro-
duced this century. Breathtaking aromas of berries,
violets, vanilla and blackberries set the stage for a
wine that�s full-bodied and tannic, yet very fine and
long in the mouth. -2025. F: IN; E: gut. (11100-22)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

1138
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS95: A monster in its infancy. Almost
black in color, with intense cassis, herb and mint
aromas and superrich, dense cassis and licorice
flavors. May last forever. Etiketten am Rand leicht
wellig. 4x Kapsel unten durch Holzsteg leicht
beschädigt und 2x minimal beschädigt.
F: IN; E: sehr gut. (11214-32)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 1100 - 1710

1139
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1985 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP92, WS95: Lean and silky with
amazingly intense, ripe plum and cassis fruit, a hint
of mint and cedar, beguilingly complex and rich, yet
still delicate, almost sweet as it echoes the fruit and
cedar on the finish. Eine Kapsel am unteren Rand
durch OHK-Steg minimal beschädigt.
F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimal besch. (11071-26)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

1140
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1985 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (11210-28)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

1141
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1980 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, RP: Ducru can often be counted on in off
vintages. F: IN; E: verschmutzt & leicht beschädigt.
(11079-89)

4 FLASCHEN
EUR 190 - 320

1142
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1976 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(88)***, RP85, WS87: Concentrated and balanced,
with ripe plum and cedar flavors over firm tannins.
F: 3x IN, 9x BON; E: gut. (11071-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

1143
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1975 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89. Toperhaltung, Klassefüllstand, classic
Bordeaux at its best. GAB17/20(1999 in der Jero-
boam): Tiefer in der Farbe und mehr Fleisch am
Knochen. Noch immer ein Dekantierwein. -2020!
Eine Kapsel seitlich durch OHK-Steg leicht beschä-
digt. F: 1x IN, 1x BON; E: leicht verschm., minimal
besch. (11071-30)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

1144
CH. DU TERTRE 2005 0,75L
MARGAUX 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: It is a beautifully pure, medium to full-bodied
wine with abundant but sweet tannin, fine
opulence, a multilayered texture, and a long finish
that is neither aggressive nor astringent. -2036.
F: IN; E: sehr gut. (11213-8)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1145
CH. DU TERTRE 2004 0,75L
MARGAUX 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, RP88: Aromas of chocolate, sweet cherries,
dried herbs, and a hint of tapenade jump from the
glass of this medium-bodied, silky, soft, pretty
Margaux. -2019. F: IN; E: sehr gut. (11213-24)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 220

1146
CH. DU TERTRE 2000 6L
MARGAUX 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: With ripe tannin, medium to full body, a 
layered texture, and a concentrated, impressively
endowed finish, this is the finest Du Tertre since
their 1979. -2018. F: VTS; E: minimal beschädigt.
(11214-31)

1 IMPERIAL OHK
EUR 540 - 820

1147
CH. DU GRAND BOIS 1996 0,75L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner Trinkwein aus Lalande de Pomerol, Merlot
dominiert, jetzt gerade richtig zur Grillsaison.
F: IN; E: minimalst besch., davon 3x minimal
verschm. (11231-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 140 - 240

1148
CH. DESMIRAIL 1983 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Toller Jahrgang im Margaux. PEP: Das berühmte
alte Cru ist von Lucien Lurton, dem größten Wein-
gutsbesitzer von Margaux (Brane Cantenac,
Durfort-Vivens) wiederbelebt worden und machte
sich rasch einen guten Namen. Die Weine sind
trotz ihres hohen Anteils an Cabernet Sauvignon
nicht nur bukettreich, sondern auch mild und
elegant. Kapseln 6x leicht beschädigt durch
Holzsteg. F: 4x BON, 3x VTS, 5x TS; E: 10x gut, 
1x minimal besch., 1x leicht verschm. (11088-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

1149
CH. DE SALES 2006 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: A medium-bodied red, with chocolate, 
coffee and berry character on the nose and palate.
Medium and pretty. A little simple, but attractive. 
F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimalst verschmutzt.
(11213-1)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1150
CH. DE SALES 2005 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Wineandco.de: Château de Sales ist das grösste
Weingut von Pomerol. Anbau auf einem leicht san-
digen, kieselartigen Terroir. Dieser Wein unter -
scheidet sich von den anderen Weinen durch seine
grosse Finesse, einer weichen, sehr eigenen Textur
und intensiven Reichhaltigkeit an reifen Früchten.
F: IN; E: sehr gut. (11213-27)

4 FLASCHEN
EUR 110 - 200

1151
CH. DE SALES 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85: The 1989 is surprisingly full-bodied for a de
Sales, with a deep, intense, black cherry-scented
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bouquet intertwined with the scents of vanillin and
toast. Kapseln seitlich durch Holzsteg minimal
beschädigt. F: IN-BON; E: 4x leicht verschm.,
davon 1x minimal besch., 2x minimal verschm.
(11208-21)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 180

1152
CH. DE SALES 1983 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Die Weingärten sind mit Merlot (70%), Cabernet
Franc (15%) und Cabernet Sauvignon (15%)
bestockt. Der langlebige Rotwein reift 16 bis 22
Monate in zu einem Drittel neuen Eichen-Fässern. 
4 Kapseln am unteren Rand durch Holzsteg leicht
beschädigt. F: BON-VTS; E: 10x gut, 1x minimal
besch., 1x minimalst besch. (11088-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1153
CH. DE FIEUZAL 1992 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: This deep ruby/purple-colored 1992
exhibits ripe, sweet fruit and fine depth. The wine is
medium-bodied, with plenty of juicy black fruit
flavors wrapped in smoky oak. This is an stylish,
tasty, elegant and flavorful Graves. Jetzt reif.
F: 5x IN, 5x BON, 2x VTS; E: 6x sehr gut, 6x mini-
mal versch. (11208-1)

12 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 200 - 360

1154
CH. D’ISSAN 2007 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: A light to medium-bodied, pretty, but slightly
austere wine, this dark ruby-hued 2007 reveals
spicy berry fruit and tobacco leaf notes, and a soft,
round style. -2020. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimal
beschädigt. (11213-17)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 290

1155
CH. D’ARMAILHAC 1993 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Beautifully balanced, boasting lovely
currant, mineral and black cherry flavors, medium to
full body, good complexity and well-integrated tan-
nins. 2x Kapseln unten minimalst durch Holzsteg
beschädigt. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt, am Rand leicht wellig. (11088-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1156
CH. D’ANGLUDET 1990 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(94)**(*), GAB16/20: Süsses, leichtes kompott-
artiges Bouquet, noch immer schöne Röstnoten.
Saftiger, feiner Gaumen, viel reife Margaux-Aroma-
tik, Dattelnote, Preiselbeeren, schöne Länge, toller
Wein. Kapseln seitlich durch Holzsteg minimal
beschädigt. F: 1x IN, 2x BON, 3x VTS; E: 3x sehr
gut, 3x minimal verschm. (11208-26)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1157
CH. CROQUE MICHOTTE 1981 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Guter Jahrgang in Bordeaux, B***. Schöner St.
Emilion mit Merlot, Cabernet Sauvignon und
Cabernet Franc. Feiner Trinkspaß aber nicht groß.
F: 11x VTS, 1x TS; E: verschm., davon 2x leicht
besch., 1x minimal besch. (11086-24)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1158
CH. COUFRAN 1978 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Klassischer Jahrgang in Bordeaux, B***. Das Wein-
gut hält mit 85% Merlot-Anteil den Rekord im
Medoc. Zum gleichen Besitz gehört auch Soutard
und Verdignan. F: VTS; E: leicht verschm., davon 3x
minimalst besch. (11086-14)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1159
CH. COS LABORY 1992 0,75L
ST. ESTEPHE 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS: Polished red berry and cedar character
unfolds in a silky texture on your palate; medium-
bodied. F: 8x IN, 1x BON; E: 7x sehr gut, 2x
minimal besch. (11208-3)

9 FLASCHEN IN 12ER OHK OHNE
DECKEL

EUR 150 - 270

1160
CH. COS LABORY 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS91: Slightly overdone but seriously
good. Dark ruby color. Impressive aromas of dark
chocolate, currants and mint. Full-bodied, with big
yet polished tannins and a long, mouthpuckering
finish. Very young indeed. F: IN-BON; E: 8x gut, 
3x minimal besch., 1x verschm. (11208-2)

12 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 260 - 480

1161
CH. COS LABORY 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: stark verschmutzt & beschädigt.
(11220-12)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 200

1162
CH. COS LABORY 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5x IN, 1x BON; E: minimal beschädigt.
(11208-50)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 240

1163
CH. COS D’ESTOURNEL 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9.5/10, GAB18/20, RP95: Pure and full-
bodied, this concentrated wine conceals more tan-
nin than it is presently revealing. The wine is open,
flattering, and impossible to resist. F: IN; E: stark
verschmutzt & stark beschädigt. (11220-8)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

1164
CH. COS D’ESTOURNEL 2009 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP100: The wine hits the palate with extra-
ordinary purity, balance and intensity as well as per-
fect equilibrium, and a seamless integration of
tannin, acidity, wood and alcohol. An iconic wine as
well as a remarkable achievement, it is the greatest
Cos d’Estournel ever produced. F: IN; E: 1x sehr
gut, 2x minimal verschmutzt. (11211-16)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1050

1165
CH. COS D’ESTOURNEL 2005 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98, WS98: Black in color, with aromas of
orange peel, new leather, currant, berry and Christ-
mas pudding. Full-bodied, with layers of velvety tan-
nins and a long, long finish of fruit and spices. The
cashmere texture is all there. 2003 plus 2000
equals 2005. -2040. F: IN; E: sehr gut. (11205-10)

6 FLASCHEN
EUR 840 - 1260
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1166
CH. COS D’ESTOURNEL 1997 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN89, WS89: Serious concentration of fruit in
this wine, with plenty of chocolate and berry
character and a hint of dried herbs on the nose.
Full- to medium-bodied, with plenty of fruit and a
velvety texture. F: IN; E: sehr gut. (11215-47)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

1167
CH. COS D’ESTOURNEL 1987 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aus diesem unterschätzten Jahrgang tauchen
immer wieder ein paar wundervolle Weine auf, die
ein exzellentes Preis-Leistungsverhältnis mit
Trinkfreude versprechen. Wunderschönes Rubinrot,
gutes Füllniveau und wenig, feines Depot.
F: 3x IN, 3x VTS; E: 2x gut, 4x minimalst besch.
(11086-34)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

1168
CH. COS D’ESTOURNEL 1987 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aus diesem unterschätzten Jahrgang tauchen
immer wieder ein paar wundervolle Weine auf, die
ein exzellentes Preis-Leistungsverhältnis mit Trink-
freude versprechen. Wunderschönes Rubinrot,
gutes Füllniveau und wenig, feines Depot.
F: 3x IN, 3x BON-VTS; E: minimalst verschmutzt.
(11086-33)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

1169
CH. COS D’ESTOURNEL 1982 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB19/20, RP96: A spectacular
performance. Sweet aromas of jammy black fruits
intermixed with roasted espresso and vanillin jump
from the glass of this young, concentrated, full-
bodied, succulent effort. Eitikett hat leichte
Leimstreifen. Kapsel seitlich durch Holzsteg
minimal beschädigt. F: IN; E: minimal verschm.,
leichte Leimstreifen sichtbar. (11214-9)

1 MAGNUM
EUR 510 - 720

1170
CH. CLINET 1999 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, RP88, TAN89, GAB17-18/20: Sehr
gefälliges Bouquet mit herrlich duftendem Kokos-
Pralinenduft und reifen Pflaumen. Im Gaumen rotes
Cassis, saftige Gerbstoffe, cremig, verführerisch
süsses Merlot-Finale. Gleicht stark dem La Conseil-
lante, wirkt aber um Nuancen dichter. 1 Metallkap-
sel seitlich leicht beschädigt. F: IN; E: minimal
verschm., davon 1x minimal besch., 1x leicht besch.
(11215-16)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 390

1171
CH. CLERC MILON 2009 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: This fat, fleshy, dense purple-colored 2009
exhibits abundant notes of creme de cassis, roasted
espresso, chocolate, berry fruit and underlying hints
of high quality, unsmoked cigar tobacco. It reveals
plenty of structure and tannin. This is a seriously
endowed, powerful, boisterous, muscular Pauillac. -
2035. F: IN; E: sehr gut. (11215-45)

12 FLASCHEN OHK
EUR 690 - 1080

1172
CH. CLERC MILON 2007 6L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: This impressive effort reveals more layers of
flavor than most 2007s. Its deep ruby/purple color is
followed by notes of black currants, coffee, and white
chocolate, medium to full body, surprising density and
purity, and a very good finish. -2022. Etikett sehr gut,
minimal wellig. F: HF; E: sehr gut. (11214-43)

1 IMPERIAL
EUR 380 - 540

1173
CH. CLAIRE ABBAYE 1985 5L
BORDEAUX SUPERIEUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Großer Jahrgang in Bordeaux, B*****. Die Grande
Reserve des Chateau Claire Abbaye in einem schö-
nen Sonderformat. Das Weingut ist im Besitz der
Familie von Knobelsdorff, einem Uradelsgeschlecht
aus der mittelalterlichen Markgrafschaft Meißen.
Das Chateau wurde vom Bordeaux Superieur zum
St. Foy Bordeaux aufgewertet! Kapsel ist lack -
versiegelt. Schöner, trinkreifer Bordeaux zu einem
guten P/L Verhältnis. F: IN; E: sehr gut. (11086-42)

1 JEROBOAM OHK
EUR 60 - 120

1174
CH. CLAIRE ABBAYE 1985 5L
BORDEAUX SUPERIEUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel ist lackversiegelt. Schöner,
trinkreifer Bordeaux zu einem guten P/L Ver hältnis.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (11086-45)

1 JEROBOAM OHK
EUR 60 - 120

1175
CH. CLAIRE ABBAYE 1985 5L
BORDEAUX SUPERIEUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel ist lack versiegelt. Schöner,
trinkreifer Bordeaux zu einem guten P/L Ver hältnis.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (11086-44)

1 JEROBOAM OHK
EUR 60 - 120

1176
CH. CLAIRE ABBAYE 1985 5L
BORDEAUX SUPERIEUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Lackkapsel zur Sicherheit im Hause
wachsversiegelt. Schöner, trinkreifer Bordeaux zu
einem guten P/L Ver hältnis. F: VTS; E: minimal ver-
schmutzt. (11086-43)

1 JEROBOAM OHK
EUR 60 - 120

1177
CH. CLAIRE ABBAYE 1983 3L
BORDEAUX SUPERIEUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Guter Jahrgang in Bordeaux, B***. Die Grande
Reserve des Chateau Claire Abbaye in einem schö-
nen Sonderformat. Das Weingut ist im Besitz der
Familie von Knobelsdorff, einem Uradelsgeschlecht
aus der mittelalterlichen Markgrafschaft Meißen.
Das Chateau wurde vom Bordeaux Superieur zum
St. Foy Bordeaux aufgewertet! Kapsel ist lack -
versiegelt. Schöner, trinkreifer Bordeaux zu einem
guten P/L Verhältnis. F: VTS; E: minimal verschm.,
minimalst besch. (11086-48)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 40 - 75

1178
CH. CLAIRE ABBAYE 1983 3L
BORDEAUX SUPERIEUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Lackkapsel im Hause zur Sicherheit
wachsversiegelt. Schöner, trinkreifer Bordeaux zu
einem guten P/L Verhältnis. F: VTS; E: minimal ver-
 schmutzt. (11086-53)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 40 - 75
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1179
CH. CLAIRE ABBAYE 1982 3L
BORDEAUX SUPERIEUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Legendärer Jahrgang in Bordeaux, B*****. Die
Grande Reserve des Chateau Claire Abbaye in
einem schönen Sonderformat. Das Weingut ist im
Besitz der Familie von Knobelsdorff, einem Uradels-
geschlecht aus der mittelalterlichen Markgrafschaft
Meißen. Das Chateau wurde vom Bordeaux Superi-
eur zum St. Foy Bordeaux aufgewertet! Kapsel ist
lackversiegelt. Schöner, trinkreifer Bordeaux zu
einem guten P/L Verhältnis. F: IN; E: minimalst ver-
schmutzt. (11086-52)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 40 - 75

1180
CH. CLAIRE ABBAYE 1982 3L
BORDEAUX SUPERIEUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel ist lackversiegelt. Schöner,
trinkreifer Bordeaux zu einem guten P/L Ver hältnis.
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (11086-50)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 40 - 75

1181
CH. CITRAN 1899 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Großer Jahrgang in Bordeaux,
B*****. Vermerk unter dem Etikett:
Am 5.4.1979 bei Fa. Pistorius
aufgezogen und verkostet
(hervorragend in Farbe, Geruch
und Geschmack). Mit etwa
0,04ml 1976er Chateau Margaux
aufgefrischt, neu verkorkt und ver-
kapselt in Gegenwart der Herren
Pistorius, Precht und Grimm.
Wunderschönes Granatrot und
mittelfeines Depot. F: VTS; E: ver-
schmutzt aber gut für das Alter,
minimal besch. (11083-8)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

1182
CH. DE BRIAT 1986 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

SCA de Briat in Mauvezin d’Armagnac is owned by
the Barons de Pichon-Longueville. Chateau de
Briat Vintage Armagnac 1986 is an elegant armag-
nac with 100% of Folle Blanche; Chateau de
Briat’s 1986 is a blooming vintage with fresh and
vivid aromas and flavours. F: IN; E: sehr gut.
(10765-57)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 100 - 150

1183
CH. DE BRIAT 1992 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

SCA de Briat in Mauvezin d’Armagnac is owned by
the Barons de Pichon-Longueville. Chateau de

Briat Vintage Armagnac is an elegant blend of Folle
Blanche, Baco and Colombard. This 1992 is an -
other characteristic vintage with fresh and vivid
aromas and flavours. F: IN; E: sehr gut. (10765-55)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 130

1184
CH. DE BRIAT NV 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

SCA de Briat in Mauvezin d’Armagnac is owned by
the Barons de Pichon-Longueville. The vintages
and blends will vary. These are brandies of great
power, weight and presence. 75% Bacco, 15 %
Folle Blance, 10% Colombard, 44% Vol., 12 Years
Old. Amber with extremely attractive legs: Supple,
elegant texture holds notes of licorice, chocolate,
toffee and oak. Excellent value. F: IN; E: sehr gut.
(10765-53)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 80 - 120

1185
MANDELAERE, MME DE 1959 0,7L
ARMAGNAC CLOTTE DE MANON
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

42% Vol. Ein Armagnac in perfektem Zustand und
aus der besten Region, dem Bas Armagnac von
Madame de Mandelaere von ihrer privaten Domaine,
der Clotte de Manon. Schöne Cognacfarbe und
guter Gesamtzustand. Perfekt nach einem besonde-
ren Essen. Zur feinen Zigarre, alternativ zu einem
Cognac oder Weinbrand. Lackkapsel seitlich beschä-
digt. F: 3,3cm; E: mini mal verschmutzt. (11069-36)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

1186
MANDELAERE, MME DE 1964 0,7L
ARMAGNAC CLOTTE DE MANON
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. 42% Vol. Lackkapsel seitlich be schädigt.
F: 3,3cm; E: leicht verschmutzt. (11069-42)

1 FLASCHE
EUR 80 - 140

1187
FERRAND, PIERRE NV 0,7L
COGNAC GRANDE CHAMPAGNE
RESERVE DE LA PROPRIETE
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Die Réserve de la Propriété ist aus der
Schatzkammer von Pierre Ferrand mit Grand Cham-
pagne Destillaten von 1970 bis 1975. Die Familie
Ferrand produziert Cognac in Herzen von Segonzac
seit 1702. Abfüllung vor 1990. Mittlere

Bernsteinfarbe, klassischer Cognac mit angenehmer
Süße, eleganten Gewürznoten und Zitrusfrüchten.
Lang anhaltender, kräftiger ätherischer Abgang. 
F: 3,8cm; E: gut. (10941-6)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 195 - 375

1188
FERRAND, PIERRE NV 0,7L
COGNAC GRANDE CHAMPAGNE
RESERVE DE LA PROPRIETE
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,8cm; E: gut. (10941-7)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 65 - 125

1189
FERRAND, PIERRE NV  0,7L
COGNAC GRANDE CHAMPAGNE
RESERVE DE LA PROPRIETE
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,8cm; E: gut. (10941-2)

2 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 130 - 250

1190
CH. HAUT BATAILLEY 1979 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Klassischer Bordeauxjahrgang! Peppercorn: Haut
Batailley ist äusserst beständig in der Qualität; die
schön ausgewogene Frucht und der reife Gerb -
stoffgehalt machen ihn relativ früh trinkreif und den-
noch erfreulich haltbar. F: 8x IN, 4x BON; E: gut,
davon 6x minimalst besch. & 6x minimal besch.
(11086-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1191
CH. HAUT BAILLY 1979 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: Consistently one of the most delicious
wines of this somewhat overlooked vintage, the
1979 Haut-Bailly has excellent deep ruby color, a
rich, moderately intense, smoky, oaky, ripe-fruit bou-
quet, soft, silky, fat, plump, fruity flavors, light
tannins, and a velvety finish. It is harmonious and
lovely. Leimstreifen auf Etikett minimal sichtbar.
F: 8x IN, 4x BON; E: 3x gut, 9x minimal beschädigt.
(11086-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420
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1192
CH. HAUT BAGES LIBERAL 1986 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP90: The percentage of new oak casks
used at Haut-Bages-Liberal was increased and the
selection process tightened, and the result in 1986
is their finest wine since the 1975, and certainly
one of the best wines ever made at the property.
Dark ruby/purple, with an expansive bouquet of
plums, sweet toasty oak, and black currants. 
F: 3x BON, 2x VTS; E: 5x leicht verschm.; davon 
3x minimal besch. (11208-35)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 275

1193
CH. HAUT BAGES LIBERAL 1982 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, RP91: A wonderful sleeper of the vin -
tage, the 1982 is one of my all-time favorite Haut
Bages Liberals. Still a dense plum/garnet color, it
exhibits a big, smoky kiss of licorice, cassis, and
roasted herbs in its fat, fleshy, full-bodied persona-
lity. Alle Kapseln sind minimal korrodiert, davon eine
Kapsel minimal beschädigt. F: 1x BON, 3x VTS, 8x
TS; E: minimalst verschm., davon 4x minimal besch.
(11086-19)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

1194
CH. HAUT BRION 2008 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP96: This is profound! The extraordinary
2008 Haut-Brion is a candidate for -wine of the vin-
tage.- Composed of 50% Cabernet Sauvignon,
41% Merlot and 9% Cabernet Franc, it reveals
more evolution and complexity in its large-scaled
perfume. The dense purple color is followed by a
sweet nose of creosote, asphalt, blueberries, black
currants and jammy raspberries, sweet tannins, a
savory, fleshy mouthfeel and a stunning finish. 
-2041. F: 0,9cm; E: sehr gut. (11218-20)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1620 - 2580

1195
CH. HAUT BRION 1998 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9.5/10, GAB19/20, CC19/20, GM96, RP96,
WS97: Full-bodied, with very polished tannins and
a berry and mineral aftertaste. The serious tannin
structure is still hiding behind the fruit of the wine.
Tightly wound and beautiful. Solid as a rock. A clas-
sic wine. F: 0,2cm-0,4cm; E: sehr gut. (10946-27)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3900 - 5280

1196
CH. HAUT BRION 1998 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimal verschmutzt.
(10939-2)

1 FLASCHE
EUR 290 - 440

1197
CH. HAUT BRION 1998 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm; E: leicht beschädigt, leicht
verschmutzt. (10939-1)

1 FLASCHE
EUR 290 - 440

1198
CH. HAUT BRION 1992 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP90: Fine ripeness and outstanding
richness allied to medium body, an elegant
personality, and a supple, moderately tannic finish.
A terrific success in 1992! F: 0,9cm-1,2cm; 
E: leicht verschm., 1x leicht besch., 1x minimal
besch. (11208-47)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 600

1199
CH. HAUT BRION 1991 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, RP86, CC18.5/20: This has richness and
ripeness and above all generosity. Medium body.
Good tannins. Has dimension and complexity, and
good fruit and length. There is real first growth
class here. Very good indeed. F: 1,4cm; E: leicht
verschm., minimalst besch. (11208-41)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

1200
CH. HAUT BRION 1990 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: I have had a tendency to forget just how
exceptional the 1990 Haut-Brion is because of the
huge shadow cast by the 1989. Fat, rich, and
medium to full-bodied, this is a superbly-concentra-
ted, forward, awesomely-endowed wine. 1x Kapsel
minimal beschädigt. F: 1,3cm; E: minimal
verschmutzt. (11210-38)

1 FLASCHE
EUR 380 - 550

1201
CH. HAUT BRION 1990 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm-1,1cm; E: minimal ver -
schmutzt. (11079-16)

3 FLASCHEN
EUR 1170 - 1650

1202
CH. HAUT BRION 1990 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 1x Kapsel minimal beschädigt. 
F: 0,8cm-1,6cm; E: sehr gut. (11210-29)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4560 - 6600

1203
CH. HAUT BRION 1989 1,5L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97-100, B(01)***(**), CC20/20, TAN97,
GAB20/20, RP100: Fabulously concentrated, with
huge levels of fruit, extract, and glycerin, this wine
is nearly viscous because of its thickness and rich-
ness. Low acidity gives the wine even more appeal
and adds to its precociousness. -2025. F: 1,4cm;
E: minimalst verschm., minimal besch. (11232-11)

1 MAGNUM
EUR 1790 - 2690

1204
CH. HAUT BRION 1988 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, CC18.5/20, WS96-98: What a beau-
tiful and complete wine, with dark chocolate, crus-
hed blackberry, cedar and raspberry on the nose.
Full-bodied, with supersilky tannins and a beautiful
licorice, tar and fruit aftertaste. Long and complex.
Will improve with age, but delicious now. F: 0,6cm-
1,2cm; E: 5x minimal verschm., 5x leicht verschm.
(11210-16)

10 FLASCHEN
EUR 1700 - 2900

1205
CH. HAUT BRION 1984 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS85: One of the better-made ‘84s. Medium ruby
color. Has fragrant dried cherry aromas, medium-
bodied cherry, earth and slightly grassy flavors, 
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medium-hard tannins and a medium finish.
F: 2,3cm; E: minimalst verschm., minimalst besch.
(11071-33)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

1206
CH. HAUT BRION 1979 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18.5/20, CC18,5, RP93: This wine has
enjoyed a spectacular development in the bottle,
and, while drinkable upon release, it remains one of
the most sumptuous, complex, and satisfying Haut-
Brions of the last twenty years. It is certainly the
finest wine of the vintage from Bordeaux’s Left
Bank. F: 3,0cm; E: stark verschmutzt. (11079-93)

1 FLASCHE
EUR 210 - 320

1207
CH. HAUT BRION 1978 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS90, GAB17/20: Im Gaumen schlank, pil-
zige und trotzdem süsse Noten, nasser Wald -
boden, im Finale harmonisch und sehr schokoladig.
Macht echt Spaß. F: 1,5cm; E: stark verschmutzt,
minimal beschädigt. (11079-94)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

1208
CH. HAUT BRION 1975 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, GAB17/20, B(99)****, WS92: Extremely
rich and fruity, with great tannins and better
balance than the 1975 La Mission-Haut-Brion. Full-
bodied, with a slight raisin flavour and lots of
tannins on the long finish. F: 2,0cm; E: gut. (11079-
95)

1 FLASCHE
EUR 200 - 310

1209
CH. HAUT BRION 1970 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, B****: A fabulous colour and
nose. Fairly sweet, full-bodied, a smoky character,
no tobacco. Wunderschönes Rubinrot, akzeptables
Füllniveau und minimal feines Depot. Auf dem
Etikett befindet sich ein Stempelaufdruck: Abgefüllt
in Frankreich. F: 3,8cm; E: verschm., minimal
besch. (11091-6)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

1210
LA MISSION HAUT BRION 1943 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(97)****, WS95: Extremely tarry and smoky, with
anise-scented raisin and other ripe flavors pumping
through the chunky texture, big and masculine.
Long and compact for such a powerful wine. 
Wunderschönes Rubinrot und mittelfeines Depot.
F: LS; E: verschm., minimal besch. (10556-63)

1 FLASCHE
EUR 390 - 540

1211
LA MISSION HAUT BRION 2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP100: A candidate for the wine of the vin-
tage, the 2009 La Mission-Haut-Brion stood out as
one of the most exceptional young wines I had ever
tasted from barrel, and its greatness has been con-
firmed in the bottle. The wine’s remarkable concen-
tration offers up an unctuous/viscous texture, a
skyscraper-like mouthfeel, sweet, sumptuous,
nearly over-the-top flavors and massive density.
F: IN; E: sehr gut. (10604-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 4800 - 7200

1212
LA MISSION HAUT BRION 1975 4,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: This enormously constituted La Mission-
Haut-Brion has developed that fabulous Graves set
of aromatics - tobacco, black fruits, minerals,
roasted herbs, and cedar. Huge, massive, thick,
and succulent, with moderate tannin, and some
amber notes at the edge, this wine will reach full
maturity by the turn of the century and last for 30-
40 years. F: BON; E: minimal verschm. & minimal
besch. (11223-6)

1 JEROBOAM
EUR 2350 - 4260
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ARGENTIN IEN | ARGENTIN IA
Catena Zapata Malbec Argentino 2006 0,75l                     465

AU STRAL I EN |  AU STRAL IA
E & E Black Pepper Shiraz 1995 0,75l                             461

Fox Creek 

Reserve Shiraz 1997 0,75l                                               460

Reserve Shiraz 2002 0,75l                                               459

Reserve Shiraz 2004 0,75l                                               458

Reserve Shiraz First 

6 Vintages Collectors Box 1994-1999 0,75l                      457

Glaetzer, Ben Amon Ra Shiraz 2005 0,75l                        456

Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1998 0,75l              886

Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1999 0,75l              455

Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1999 0,75l              1083

Henschke Mount Edelstone 1996 0,75l                            454

La Testa Grenache Shiraz Cabernet Blend 1999 0,75l       1081

La Testa Grenache Shiraz Cabernet Blend 1999 0,75l       1082

La Testa Grenache Shiraz Cabernet Blend 1999 0,75l       889

La Testa Grenache Shiraz Cabernet Blend 1999 0,75l       888

La Testa Merlot 1998 0,75l                                               887

Penfolds Cabernet Sauvignon Bin 707 1993 0,75l             453

Penfolds Grange BIN 95 1994 0,75l                                452

Penfolds Grange BIN 95 1995 0,75l                                451

Rockford Hoffman SVS Shiraz 1997 0,75l                        884

Rockford Hoffman SVS Shiraz 1998 0,75l                        883

Torbreck Run Rig 1999 0,75l                                           882

Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1994 0,75l      885

CH I LE
Casa Lapostolle Clos Apalta 2005 0,75l                            462

Errazuriz Cabernet Sauvignon Reservado 1996 3l             463

Los Vascos Rothschild S.A. Cabernet Sauvignon 

Colchagua 2001 0,75l                                                     464

DEUTSCHLAND |  GERMANY
MOSEL-SAAR-R UWER

Müller, Egon 

Scharzhofberger Riesling Auslese 1999 0,75l                    159

Scharzhofberger Riesling Auslese GK 1975 0,375l            160

Scharzhofberger Riesling Spätlese 2010 0,75l                   158

Scharzhofberger Riesling TBA 2005 0,75l                         161

Le Gallais Wiltinger Braune Kupp Auslese 1976 0,7l           162

Le Gallais Wiltinger Braune Kupp Auslese 1976 0,7l           163

Le Gallais Wiltinger Braune Kupp Auslese 1976 0,7l           164

Le Gallais Wiltinger Braune Kupp Auslese 1976 0,7l           165

Le Gallais Wiltinger Braune Kupp Riesl. Ausl. GK 1976 0,35l  168

Le Gallais Wiltinger Braune Kupp Riesl. Ausl. GK 1976 0,35l  167

Le Gallais Wiltinger Braune Kupp Riesl. Ausl. GK 1976 0,35l  169

Le Gallais Wiltinger Braune Kupp Riesl. Ausl. GK 1976 0,35l  166

Prüm, J. J. 

Bernkasteler Badstube Riesling Auslese 1976 0,7l            148

Bernkasteler Lay Riesling Auslese GK 1976 0,7l                151

Bernkasteler Lay Riesling Auslese GK 1976 0,7l                150

Bernkasteler Lay Riesling Auslese GK 1976 0,7l                149

Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese 1976 0,7l               153

Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese 1976 0,7l               152

Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese GK 1975 0,7l         157

Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese GK 1975 0,7l         156

Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese GK 1975 0,7l         155

Wehlener Sonnenuhr Riesling Auslese GK 1976 0,7l          154

Schloss Saarstein Serriger 

Schloss Saarsteiner Riesling Auslese GK 1990 0,75l         488

PFALZ

Müller Catoir 

Breumel in den Mauern Riesling GG TBA 2007 0,375l      486

Breumel in den Mauern Riesling GG TBA 2007 0,375l      487

Gimmeldinger Schlössel Rieslaner BA 2001 0,375l           480

Haardter Bürgergarten Rieslaner Auslese 2003 0,375l       479

Haardter Bürgergarten Riesling BA 1999 0,375l                481

Haardter Herzog Rieslaner Beerenauslese 2006 0,375l     482

Haardter Mandelring Scheurebe Eiswein 2001 0,375l        483

Mußbacher Eselshaut Rieslaner TBA 1999 0,375l             485

Mußbacher Eselshaut Riesling Eiswein 1998 0,375l          484

R HE I NGAU

Baron Knyphausen 

Erbacher Hohenrain Riesling Erste Lage 2011 0,75l          472

Erbacher Hohenrain Riesling Erste Lage 2011 0,75l          471

Erbacher Michelmark Riesling 1. Gewächs 2010 0,75l       470

Erbacher Michelmark Riesling 1. Gewächs 2010 0,75l       469

Erbacher Michelmark Riesling BA 1971 0,7l                      1097

Erbacher Michelmark Riesling BA 1971 0,7l                      868

Erbacher Michelmark Riesling TBA 1971 0,7l                    869

Erbacher Michelmark Riesling TBA 1976 0,7l                    870

Erbacher Steinmorgen Riesling 1. Gewächs 2010 0,75l     468

Erbacher Steinmorgen Riesling 1. Gewächs 2010 0,75l     467

Erbacher Steinmorgen Riesling BA 1971 0,7l                    866

Erbacher Steinmorgen Riesling BA 2009 0,75l                 867

Erbacher Steinmorgen Riesling BA 2009 0,75l                 1098

Erbacher Steinmorgen Riesling Eiswein 1992 0,75l           1096

Erbacher Steinmorgen Riesling Eiswein 1992 0,75l           1099

Erbacher Steinmorgen Riesling Eiswein 1992 0,75l           1100

Hattenheimer Wisselbrunnen Riesling Auslese 2009 0,75l  1095

Hattenheimer Wisselbrunnen Riesling Auslese 2010 0,75l  477

Hattenheimer Wisselbrunnen Riesling Auslese 2010 0,75l  478

Hattenheimer Wisselbrunnen Riesling BA 1976 0,7l           865

Hattenheimer Wisselbrunnen Riesling Spätlese 1998 1,5l  475

Kiedrich Riesling Kabinett feinherb 2009 0,75l                   466

Kiedricher Sandgrub Riesling Auslese GK 2009 0,75l        476

Kiedricher Sandgrub Riesling BA 1992 0,5l                       1094

Wisselbrunnen Riesling Grosse Lage 2010 0,75l               474

Wisselbrunnen Riesling Grosse Lage 2010 0,75l               473

G. H. v. Mumm 

Johannisberger Schwarzenstein Riesl. feine Ausl. 1959 0,7l   871

Geheimrat Wegeler, J. Erben 

Geisenheimer Rothenberg Riesling Eiswein 1992 0,375l    872

Geisenheimer Rothenberg Riesling Eiswein 1992 0,375l    873

Geisenheimer Rothenberg Riesling Eiswein 1992 0,5l        875

Geisenheimer Rothenberg Riesling Eiswein 1992 0,5l        874

Oestricher Eiserberg Riesling Auslese 1959 0,7l                1086

Kesseler, August 

Rüdesheimer Berg Roseneck Riesl. BA GK 2003 0,75l     876

Rüdesheimer Berg Roseneck Riesling TBA 1999 0,75l     877

Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesl. BA GK 2005 0,75l    1093

Rüdesheimer Bischofsberg Riesl. TBA GK 2003 0,375l     878

Rüdesheimer Bischofsberg Riesling TBA GK 2003 0,75l   1092

Langwerth von Simmern 

Eltviller Sonnenberg Riesling Auslese 1971 0,7l                 1091

Leitz, Josef 

Rüdesheimer Drachenstein Riesling BA 2001 0,375l         1090

Schloss Johannisberg Spätlese Cabinet 

Ex Bibliotheca Subterranea 1959 0,7l                               1084

Schl. Johannisberger Riesl. BA Rosa Goldlack 1971 0,7l   1085
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R HE I NHESSEN

Braun, Heinrich 

Niersteiner Pettenthal Riesling TBA 1988 0,75l                  879

Niersteiner Pettenthal Riesling TBA 1989 0,75l                  880

Niersteiner Pettenthal Riesling TBA 1989 0,75l                  1087

Niersteiner Pettenthal Riesling TBA 1989 0,75l                  1088

Schmitt, Hermann Franz 

Niersteiner Fläschenhahl feinste Auslese 1893 0,7l            1089

Schmittsches WG 

Niersteiner Hipping Riesling TBA 1921 0,7l                        881

FRANKR E ICH |  FRANCE
AR MAGNAC

Ch. de Briat Bas Armagnac 1986 0,7l                              1182

Ch. de Briat Bas Armagnac 1992 0,7l                              1183

Ch. de Briat Bas Armagnac NV 0,7l                                 1184

Comte de Perac Grande Fine Armagnac 1940 0,7l           845

Comte de Perac Grande Fine Armagnac 1940 0,7l           846

Mandelaere, Mme de 

Armagnac Clotte de Manon 1959 0,7l                              1185

Armagnac Clotte de Manon 1964 0,7l                              1186

BOR DEAU X

ROTE BOR DEAU X |  R ED BOR DEAU X

Carruades de Lafite Zweitw. von Ch. Lafite 1961 0,75l        983

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1982 0,75l                 513

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1989 1,5l                   512

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1990 0,75l                 511

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1992 0,75l                 510

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1993 0,75l                 509

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1998 0,75l                 508

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1979 0,75l                  507

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1988 0,75l                  506

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1989 0,75l                  505

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 2008 0,75l                  504

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 2008 0,75l                  503

Ch. Baret Graves AC 1983 0,75l                                      540

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 1989 0,75l                        541

Ch. Beau Sejour Becot St. Emilion 1er GCC B 1986 0,75l    542

Ch. Beauregard Pomerol AC 1993 0,75l                           543

Ch. Beausejour St. Emilion 1er GCC B 1947 0,7l              544

Ch. Beausejour 

Duffau Lagarosse St. Emilion 1er GCC B 1990 0,75l        514

Duffau Lagarosse St. Emilion 1er GCC B 1990 0,75l        515

Duffau Lagarosse St. Emilion 1er GCC B 1990 0,75l        516

Duffau Lagarosse St. Emilion 1er GCC B 1993 0,75l         517

Ch. Bellevue Mondotte St. Emilion GC 2008 1,5l               518

Ch. Bellevue Mondotte St. Emilion GC 2008 1,5l               519

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1934 1,5l                  520

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1966 0,75l                521

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1999 1,5l                  522

Ch. Bonalgue Pomerol AC 1986 0,75l                              523

Ch. Boyd Cantenac Margaux 3eme CC 1989 0,75l           524

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 1989 0,75l           525

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 1994 0,75l           526

Ch. Brane Cantenac Margaux 2eme CC 1983 0,75l          527

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 1982 0,75l           528

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 1988 0,75l           529

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2006 0,75l           530

Ch. Canon 

St. Emilion 1er GCC B 1979 0,75l                                    531

La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1978 0,75l                 532

La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 2007 0,75l                 533

Ch. Cantenac Brown Margaux 2eme CC 1990 0,75l          534

Ch. Carbonnieux Pessac Leognan AC 1976 0,75l              537

Ch. Carbonnieux Pessac Leognan AC 1976 0,75l              535

Ch. Carbonnieux Pessac Leognan AC 1976 0,75l              536

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1978 0,75l                         538

Ch. Chauvin St. Emilion GCC 2005 0,75l                           539

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1980 0,75l          501

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1980 0,75l          500

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1980 0,75l          502

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l          499

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l          498

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l          497

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l          496

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1986 0,375l        495

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1986 0,75l          494

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1990 0,75l          493

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1990 0,75l          492

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2005 0,75l          491

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2006 3l              490

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2006 6l              489

Ch. Citran Haut Medoc CB 1899 0,75l                              1181

Ch. Claire Abbaye Bordeaux Superieur 1982 3l                 1180

Ch. Claire Abbaye Bordeaux Superieur 1982 3l                 1179

Ch. Claire Abbaye Bordeaux Superieur 1983 3l                 1178

Ch. Claire Abbaye Bordeaux Superieur 1983 3l                 1177

Ch. Claire Abbaye Bordeaux Superieur 1985 5l                 1173

Ch. Claire Abbaye Bordeaux Superieur 1985 5l                 1176

Ch. Claire Abbaye Bordeaux Superieur 1985 5l                 1175

Ch. Claire Abbaye Bordeaux Superieur 1985 5l                 1174

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 2007 6l                        1172

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 2009 0,75l                    1171

Ch. Clinet Pomerol AC 1999 0,75l                                    1170

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1982 1,5l        1169

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1987 0,75l      1167

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1987 0,75l      1168

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l      1163

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1997 0,75l      1166

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2005 0,75l      1165

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2009 0,75l      1164

Ch. Cos Labory St. Estephe 5eme CC 1990 0,75l             1160

Ch. Cos Labory St. Estephe 5eme CC 1990 0,75l             1162

Ch. Cos Labory St. Estephe 5eme CC 1990 0,75l             1161

Ch. Cos Labory St. Estephe 5eme CC 1992 0,75l             1159

Ch. Coufran Haut Medoc CB 1978 0,75l                           1158

Ch. Croque Michotte St. Emilion GCC 1981 0,75l              1157

Ch. d’Angludet Margaux CB 1990 0,75l                            1156

Ch. D’Armailhac Pauillac 5eme CC 1993 0,75l                  1155

Ch. de Fieuzal Pessac Leognan CC 1992 0,75l                 1153

Ch. de Sales Pomerol AC 1983 0,75l                               1152

Ch. de Sales Pomerol AC 1989 0,75l                               1151

Ch. de Sales Pomerol AC 2005 0,75l                               1150

Ch. de Sales Pomerol AC 2006 0,75l                               1149

Ch. Desmirail Margaux 3eme CC 1983 0,75l                     1148

Ch. d’Issan Margaux 3eme CC 2007 0,75l                        1154

Ch. du Grand Bois Lalande de Pomerol 1996 0,75l          1147

Ch. du Tertre Margaux 5eme CC 2000 6l                          1146

Ch. du Tertre Margaux 5eme CC 2004 0,75l                     1145

Ch. du Tertre Margaux 5eme CC 2005 0,75l                     1144

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1975 0,75l       1143

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1976 0,75l       1142

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1980 0,75l      1141

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1985 0,75l      1140

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1985 0,75l      1139

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1986 0,75l      1138

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1995 0,75l      1137

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1998              1136

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1999 1,5l        1135

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 1940 0,75l    1134

Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 1982 0,75l    1133
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Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 1983 0,75l    1132

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1985 0,75l                   1131

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1985 0,75l                   1130

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1985 0,75l                   1129

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1990 0,75l                   1127

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1990 0,75l                   1128

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2000 0,75l                   1126

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2003 0,75l                   1125

Ch. Fontenil Fronsac 1990 0,75l                                      1124

Ch. Gazin Pomerol AC 1959 0,75l                                    1123

Ch. Gazin Pomerol AC 1982 6l                                        1122

Ch. Gazin Pomerol AC 1992 0,75l                                    1121

Ch. Gazin Pomerol AC 1995 0,75l                                    1120

Ch. Gazin Pomerol AC 2000 0,75l                                    1119

Ch. Gazin Pomerol AC 2009 0,75l                                    1118

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 1981 0,75l                     1117

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 2004 0,75l                     1116

Ch. Gloria St. Julien CB 2001 6l                                       1115

Ch. Grand Puy Ducasse Pauillac 5eme CC 1989 0,75l      1114

Ch. Grand Puy Ducasse Pauillac 5eme CC 1991 0,75l      1112

Ch. Grand Puy Ducasse Pauillac 5eme CC 1991 0,75l      1113

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1990 0,75l       1111

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1978 0,75l            1110

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1981 0,75l           1109

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1982 0,75l           1108

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1986 0,75l           1107

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1990 0,75l           1106

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1998 0,75l           1105

Ch. Haut Bages Liberal Pauillac 5eme CC 1982 0,75l       1193

Ch. Haut Bages Liberal Pauillac 5eme CC 1986 0,75l       1192

Ch. Haut Bailly Pessac Leognan CC 1979 0,75l                1191

Ch. Haut Batailley Pauillac 5eme CC 0 0,75l                     1190

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1970 0,75l                         1209

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1975 0,75l                         1208

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1978 0,75l                         1207

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1979 0,75l                         1206

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1984 0,75l                        1205

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1988 0,75l                        1204

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1989 1,5l                          1203

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1990 0,75l                        1200

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1990 0,75l                        1202

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1990 0,75l                        1201

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1991 0,75l                        1199

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1992 0,75l                        1198

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1998 0,75l                        1195

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1998 0,75l                        1197

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1998 0,75l                        1196

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2008 0,75l                        1194

Ch. Haut Pontet St. Emilion GC 1985 0,75l                       992

Ch. Haut Pontet St. Emilion GC 1985 1,5l                         993

Ch. Haut Pontet St. Emilion GC 1993 0,75l                       996

Ch. Haut Pontet St. Emilion GC 1993 0,75l                       995

Ch. Haut Pontet St. Emilion GC 1993 0,75l                       994

Ch. Haut Pontet St. Emilion GC 1995 0,75l                       997

Ch. Hosanna Pomerol AC 1999 3l                                   998

Ch. Hosanna Pomerol AC 2005 0,75l                               999

Ch. Hosanna Pomerol AC 2006 0,75l                               1000

Ch. Kirwan Margaux 3eme CC 1978 0,75l                         1001

Ch. Kirwan Margaux 3eme CC 1982 0,75l                        1002

Ch. Kirwan Margaux 3eme CC 2005 0,75l                         1003

Ch. Kirwan Margaux 3eme CC 2006 0,75l                        1004

Ch. La Cardonne Medoc AC 1983 0,75l                           1011

Ch. La Cardonne Medoc AC 1983 0,75l                           1010

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1978 0,75l                      1012

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1983 0,75l                      1013

Ch. La Couspaude St. Emilion GC 1999 0,75l                   1014

Ch. La Croix 

St. Georges Pomerol AC 2006 0,75l                                 1015

St. Georges St. Georges St. Emilion 1983 0,75l                 1016

St. Georges St. Georges St. Emilion 1985 0,75l                 1017

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1964 0,75l                      1018

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 2006 0,75l                      1019

Ch. La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1961 0,75l           1020

Ch. La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1978 0,75l           1021

Ch. La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1986 0,75l          1022

Ch. La Grave a Pomerol Pomerol AC 1979 0,75l               1023

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1981 0,75l             1024

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1995 0,75l             1025

Ch. La Louviere Pessac Leognan AC 2000 1,5l                1026

Ch. La Mission Haut Brion 

Pessac Leognan CC 1943 0,75l                                      1210

Pessac Leognan CC 1975 4,5l                                        1212

Pessac Leognan CC 2009 0,75l                                      1211

Ch. La Tour Carnet Haut Medoc 4eme CC 1986 0,75l       1027

Ch. La Tour Haut Brion Pessac Leognan CC 1999 0,75l   1028

Ch. La Tour Martillac Pessac Leognan CC 1981 0,75l        1029

Ch. Labegorce Margaux CBS 1997 0,75l                          1030

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l               982

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l               980

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l               981

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l               977

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l               979

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l               978

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l               976

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,375l             975

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l               974

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l               973

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l               972

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l               971

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l               967

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l               969

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l               968

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l               970

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l               966

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l               964

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l               965

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l               963

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l               962

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l               961

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l               959

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l               960

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l               956

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l               958

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l               957

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l               955

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l               954

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l               953

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l               952

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1997 3l                    951

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l               949

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l               950

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l               947

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l               948

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l               946

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2004 0,75l               945

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2008 0,75l               944

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2008 1,5l                 943

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2009 1,5l                 942

Ch. Lafleur Pomerol AC 1985 0,75l                                  312

Ch. Lafleur Pomerol AC 1988 0,75l                                  311

Ch. Lafleur Pomerol AC 1988 0,75l                                  310

Ch. Lafleur Pomerol AC 1989 0,75l                                  308

Ch. Lafleur Pomerol AC 1989 0,75l                                  309

Ch. Lafleur Pomerol AC 1990 0,75l                                  307

Ch. Lafleur Pomerol AC 1990 0,75l                                  306

Ch. Lafleur Pomerol AC 2003 1,5l                                    305

Ch. Lagrange St. Julien 3eme CC 2005 0,75l                    304

Ch. Lamothe Bergeron Haut Medoc CB 1983 1,5l            303

Ch. Lanessan Haut Medoc CB 1991 0,75l                        302

Ch. Langoa Barton St. Julien 3eme CC 2006 0,75l           301
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Ch. Larrivet Haut Brion Pessac Leognan AC 1982 0,75l    300

Ch. Lascombes Margaux 2eme CC 1986 0,75l                 299

Ch. Lascombes Margaux 2eme CC 1990 0,75l                 298

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1965 0,75l                              294

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1968 0,75l                              293

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1968 0,75l                              292

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1968 0,75l                              291

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1979 0,75l                              290

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1980 0,75l                              287

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1980 0,75l                              289

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1980 0,75l                              288

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1981 6l                                  286

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1983 0,75l                              285

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1985 0,75l                              284

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1986 0,75l                              283

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1987 0,75l                              282

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1988 0,75l                              281

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1988 0,75l                              279

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1988 0,75l                              280

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1989 0,75l                              278

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1990 0,75l                              275

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1990 0,75l                              277

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1990 0,75l                              276

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1991 0,75l                              272

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1991 0,75l                              273

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1991 0,75l                              274

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1992 0,75l                              271

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1993 0,75l                              270

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1994 0,75l                              269

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1995 0,75l                              267

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1995 0,75l                              268

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1999 0,75l                              266

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2002 0,75l                              265

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2004 0,75l                              264

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2005 0,75l                              263

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2008 0,75l                              262

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1981 0,75l                  984

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1992 0,75l                  985

Ch. Le Pin Pomerol AC 2006 0,75l                                   313

Ch. Le Trehon Medoc AC 1982 0,75l                                986

Ch. L’Eglise Clinet Pomerol AC 1989 0,75l                        1005

Ch. L’Eglise Clinet Pomerol AC 2001 1,5l                          1006

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1986 0,75l            793

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1995 0,75l            794

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2003 0,75l            795

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2003 0,75l            796

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2006 0,75l            797

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2006 3l                798

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2007 0,75l            799

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2008 0,75l            801

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2008 0,75l            800

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2009 0,75l            802

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1955 0,75l      803

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1961 0,75l      804

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1968 0,75l      805

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1982 0,75l      807

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1982 0,75l      806

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1985 0,75l      808

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1986 0,75l      809

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1988 0,75l      810

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1988 0,75l      811

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1990 0,75l      812

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1990 0,75l      813

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1993 0,75l      814

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2000 0,75l      815

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2000 0,75l      816

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2005 0,75l      817

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2006 0,75l      819

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2006 0,75l      818

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 1990 0,75l          823

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 1991 0,75l          824

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2000 0,75l          825

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2006 6l              826

Ch. Les Carmes Haut Brion 

Pessac Leognan AC 1996 0,75l                                      827

Ch. L’Evangile Pomerol AC 1990 0,75l                             1007

Ch. L’Evangile Pomerol AC 1992 0,75l                             1008

Ch. L’Evangile Pomerol AC 1992 0,75l                             1009

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1989 0,75l                831

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1989 0,75l                828

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1989 0,75l                829

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1989 0,75l                830

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1990 0,75l                832

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1990 0,75l                833

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1992 0,75l                834

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2004 0,75l                835

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1983 0,75l    836

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 2006 0,75l    837

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1942 0,75l                          785

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1945 0,75l                          781

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1945 0,75l                          784

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1945 0,75l                          783

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1945 0,75l                          782

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1961 0,75l                          780

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1961 0,75l                          779

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1970 0,75l                          778

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1971 0,75l                          776

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1971 0,75l                          777

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1976 0,75l                          775

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1980 0,75l                          774

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1983 0,75l                          773

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l                          771

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l                          770

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l                          772

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1987 0,75l                          769

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1988 0,75l                          768

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1988 0,75l                          767

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 0,75l                          766

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 0,75l                          764

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 0,75l                          765

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 0,75l                          763

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1991 0,75l                          758

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1991 0,75l                          762

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1991 0,75l                          761

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1991 0,75l                          759

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1991 0,75l                          760

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1992 0,75l                          757

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1993 0,75l                          756

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1996 0,75l                          755

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1996 0,75l                          754

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1998 0,75l                          753

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2000 0,75l                          751

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2000 0,75l                          752

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2002 0,75l                          750

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2009 0,75l                          749

Ch. Marquis d’Alesme Becker Margaux 3eme CC 1986 0,75l  122

Ch. Marquis de Terme Margaux 4eme CC 1978 0,75l        121

Ch. Marquis de Terme Margaux 4eme CC 1986 0,75l        120

Ch. Marquis de Terme Margaux 4eme CC 1988 0,75l        119

Ch. Marquis de Terme Margaux 4eme CC 1989 0,75l        118

Ch. Marquis de Terme Margaux 4eme CC 2000 0,75l        117

Ch. Monbousquet St. Emilion GC 1999 1,5l                      116

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1981 0,75l                115

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1989 0,75l                114

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l                113

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l                112

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1991 0,75l                111

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1992 0,75l                110

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1993 0,75l                108

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1993 0,75l                109

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1996 0,75l                107

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1997 0,75l                106
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Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1999 1,5l                  105

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2000 0,75l                104

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2002 0,75l                103

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2005 0,75l                102

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2006 0,75l                101

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2008 0,75l                100

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2009 0,375l              99

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1922 0,7l              61     M 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1955 0,75l            60     M 

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1957 0,75l            59

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1959 0,75l            58

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1965 0,75l            57

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,375l          56

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l            55

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1972 0,75l            54

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l            53

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l            52

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1973 1,48l            51

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l            50

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l            49

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l            45

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l            46

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l            48

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l            47

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1980 0,75l            43

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1980 0,75l            44

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l            42

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l            41

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l            40

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l            39

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l            38

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l            37

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,375l          35

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l            35

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l            36

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l            34

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l            33

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l            31

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l            32

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l            30

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l            26

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l            28

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l            29

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l            27

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 1,5l              25

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 1,5l              24

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l            23

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l            22

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l            21

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l            20

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l            19

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l            18

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l            17

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l            16

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l            15

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l            14

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l            12

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l            13

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l            10

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l            11

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l            9

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l            8

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l            7

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l            6

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l            5

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2005 3l                4

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2008 0,75l            3

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2008 1,5l              2

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2009 0,75l            1

Ch. Nenin Pomerol AC 1972 0,75l                                    98

Ch. Nenin Pomerol AC 1985 0,75l                                   97

Ch. Nenin Pomerol AC 2006 0,75l                                   96

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1959 0,75l                        94

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1959 0,75l                        95

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1979 0,75l                        93

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1982 0,75l                        92

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1983 0,75l                        91

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1983 0,75l                        90

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1989 0,75l                        89

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1989 0,75l                        88

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1991 0,75l                        87

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1994 0,75l                        86

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1986 0,75l           83

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1986 0,75l           85

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1986 0,75l           84

Ch. Paveil de Luze Margaux CB 1919 0,7l                         329

Ch. Pavie Decesse St. Emilion GCC 2006 0,75l                 328

Ch. Pavie Macquin St. Emilion GCC 1995 0,75l                 327

Ch. Petrus Pomerol AC 1959 0,7l                                     326

Ch. Petrus Pomerol AC 1961 0,75l                                   325

Ch. Petrus Pomerol AC 1977 0,75l                                   324

Ch. Petrus Pomerol AC 1977 0,75l                                   323

Ch. Petrus Pomerol AC 1980 0,75l                                   322

Ch. Petrus Pomerol AC 1987 1,5l                                    321

Ch. Petrus Pomerol AC 1987 1,5l                                    320

Ch. Petrus Pomerol AC 1987 1,5l                                    319

Ch. Petrus Pomerol AC 1988 0,75l                                   318

Ch. Petrus Pomerol AC 1989 1,5l                                    317

Ch. Petrus Pomerol AC 1990 0,75l                                   316

Ch. Petrus Pomerol AC 1990 0,75l                                   315

Ch. Petrus Pomerol AC 1990 1,5l                                    314

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGBE 1989 0,75l              545

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGBE 1995 0,75l              546

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1987 0,75l               82

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1989 0,75l               81

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1990 0,75l               80

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1992 0,75l               79

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2005 0,75l               78

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1961 0,75l         77

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1979 0,75l          76

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1983 0,75l         75

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1986 0,75l         74

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1987 0,75l         73

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1987 1,5l           72

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1987 1,5l           71

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1989 0,375l       70

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1992 0,75l         69

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1993 1,5l           68

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1994 0,75l         67

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1995 1,5l           66

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1996 0,75l         65

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1996 1,5l           64

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2006 0,75l         63

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2008 0,75l         62

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1995 0,75l                 345

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2002 0,75l                 344

Ch. Potensac Medoc CGB 1993 0,75l                              343

Ch. Prieure Lescours St. Emilion GC 1982 0,75l                342

Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 1999 1,5l                         341

Ch. Roland St. Emilion GC 1982 0,75l                              340

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 1995 0,75l     339

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2009 0,75l     338

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 1990 0,75l               337

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 1990 0,75l               336

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 1995 0,75l               335

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1986 0,75l                         334

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1986 0,75l              333

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1989 0,75l              332

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1990 0,75l              331

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 2008 1,5l               330

Clos de L’Oratoire St. Emilion GCC 1979 0,75l                  987

Clos du Marquis 

Zweitw. von Ch. Leoville Las Cases 1995 0,75l                  820

Zweitw. von Ch. Leoville Las Cases 2007 0,75l                  822

Zweitw. von Ch. Leoville Las Cases 2007 0,75l                  821
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Clos Fourtet St. Emilion 1er GCC B 1996 3l                     988

Domaine de Chevalier Graves CC 1994 0,75l                    547

Domaine de Chevalier Graves CC 2004 0,75l                    548

Domaine de Chevalier Graves CC 2005 0,75l                    549

Domaine de Chevalier Graves CC 2006 0,75l                    550

Domaine de Chevalier Graves CC 2007 0,75l                    551

Lacoste-Borie Zweitw. von Grand Puy-Lacoste 1985 3l      552

Les Fiefs de Lagrange 

Zweitw. von Ch. Lagrange 2005 0,75l                               553

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 1970 0,75l      295

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 1983 0,75l      296

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 2005 0,75l      297

Marojallia Margaux AC 2005 0,75l                                     989

Mondot Zweitw. von Ch. Troplong-Mondot 1988 0,75l         990

Mouton Cadet Bordeaux AC 1980 0,75l                            991

Pavillon Rouge Zweitw. von Ch. Margaux 2004 0,75l          786

Tertre de Rotebouef St. Emilion GC 1985 0,75l                 788

Tertre de Rotebouef St. Emilion GC 1985 0,75l                 787

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1986 0,75l                          789

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1988 0,75l                          790

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1995 6l                              791

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1998 0,75l                          792

SÜSSE BOR DEAU X |  SAUTER NES

Ch. Coutet Barsac 1er CC 1997 0,375l                            624

Ch. Doisy Daene 

Sauternes 2eme CC 1997 0,375l                                     610

L’Extravagant Sauternes 2eme CC 2004 0,375l                614

L’Extravagant Sauternes 2eme CC 2004 0,375l                611

L’Extravagant Sauternes 2eme CC 2004 0,375l                612

L’Extravagant Sauternes 2eme CC 2004 0,375l                613

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1975 0,75l                    607

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1976 0,375l                  608

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1983 0,375l                  609

Ch. Guiraud Sauternes 1er CC 2007 0,375l                      615

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 2000 1,5l               616

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 2000 1,5l               617

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 2000 1,5l               618

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2003 0,75l                      619

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2006 3l                          620

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 1961 0,75l                      621

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 1998 0,75l                     623

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 1998 0,75l                     622

WE ISSE BOR DEAU X |  WH ITE BOR DEAU X

Ch. Haut Brion Blanc Pessac Leognan AC 1987 0,75l      183

Ch. Haut Brion Blanc Pessac Leognan AC 1992 0,75l      184

Domaine de Chevalier Blanc

Pessac Leognan CC 2006 3l                                           185

Pessac Leognan CC 2009 0,75l                                      187

Pessac Leognan CC 2009 0,75l                                      186

B U RGU ND |  B U RGU NDY

ROTE B U RGU NDER |  R ED B U RGU NDY

Amiot Servelle 

Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 1999 0,75l     891

Bachelet 

Charmes Chambertin GC Vieilles Vignes 2006 0,75l          892

Bichot Bourgogne Pinot Noir Ch. de Dracy 1983 0,75l      893

Boillot, Henri Charmes Chambertin GC 2005 0,75l            894

Boillot, Henri Clos de Vougeot GC 2005 0,75l                    895

Boisset, Jean Claude 

Gevrey Chambertin Le Creot 2006 0,75l                           896

Cathiard, Sylvain 

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 1996 0,75l       890

Clair Daü Bonnes Mares GC 1981 0,75l                           392

Clair, Bruno 

Gevrey Chambertin 1er Cru Les Cazetiers 2005 0,75l        393

Comte de Vogüe Bonnes Mares GC 2005 0,75l                390

Comte de Vogüe Chambolle Musigny AC 2004 0,75l         391

Comte de Vogüe Musigny GC 2005 0,75l                         389

Comte Liger Belair 

Echezeaux GC 2006 0,75l                                               395

La Romanee GC 2006 0,75l                                            394

Vosne Romanee 1er Cru Aux Reignots 2006 0,75l           396

Confuron, Jean Jacques 

Clos de Vougeot GC 2011 0,75l                                       897

Nuits St. Georges 1er Cru Aux Boudots 2010 0,75l           898

Romanee St. Vivant GC 2009 1,5l                                    899

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaux Monts 2011 0,75l     900

De Villamont, Henri 

Collection du Dr. Barolet Chambolle Musigny 1951 0,75l    397

Collection du Dr. Barolet Clos Vougeot 1935 0,75l             399

Collection du Dr. Barolet Clos Vougeot 1935 0,75l             398

Collection du Dr. Barolet Cotes de Nuits 1953 0,75l           400

Domaine de la Romanee Conti 

Grands Echezeaux GC 1975 0,75l                                   554

Grands Echezeaux GC 1990 0,75l                                   555

Dugat Py, Bernard Charmes Chambertin GC 2000 0,75l    556

Dugat Py, Bernard Charmes Chambertin GC 2002 0,75l    557   M 

Dugat Py, Bernard Gevrey Chambertin 2002 0,75l             557   M 

Dugat Py, Bernard Mazis Chambertin GC 2002 0,75l         557   M 

Faiveley Corton GC Clos des Cortons Faiveley 1990 1,5l    558

Faiveley Musigny GC 1992 0,75l                                       559

Grivot, Jean 

Nuits St. Georges 1er Cru Les Boudots 1998 1,5l             560

Gros, Frere et Soeur 

Clos de Vougeot GC Musigni 2004 0,75l                           561

Vosne Romanee 1er Cru 2004 0,75l                                562

Hudelot Noellat 

Nuits St. Georges 1er Cru Les Bas de Combes 2010 0,75l  563

Nuits St. Georges 1er Cru Les Murgers 2010 0,75l            564

Jadot, Louis Clos de Vougeot GC 2005 0,75l                    565

Jayer, Gilles Bourgogne Hautes Cotes de Nuits 1996 0,75l   566

Lamarche 

Vosne Romanee 1er Cru La Grande Rue 1982 0,75l        567

Lignier, Hubert Morey Saint Denis 1er Cru 1996 0,75l        568

Marquis D’Angerville 

Volnay 1er Cru Clos des Ducs 2006 0,75l                         569

Meo Camuzet Clos de Vougeot GC 2000 0,75l                  571

Meo Camuzet Clos de Vougeot GC 2000 0,75l                  570

Moillard, Thomas 

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 1995 0,75l       572

Mongeard Mugneret 

Clos de Vougeot GC 2008 0,75l                                       573

Clos de Vougeot GC 2008 0,75l                                       421

Clos de Vougeot GC 2010 0,75l                                       420

Clos de Vougeot GC 2010 0,75l                                       574

Echezeaux GC 2008 0,75l                                               424

Echezeaux GC 2009 0,75l                                               423

Echezeaux GC 2010 0,75l                                               575

Echezeaux GC 2010 0,75l                                               422

Grands Echezeaux GC 2008 0,75l                                   427

Grands Echezeaux GC 2009 0,75l                                   426

Grands Echezeaux GC 2010 0,75l                                   425

Nuits St. Georges 1er Cru Les Boudots 2007 0,75l           577

Nuits St. Georges 1er Cru Les Boudots 2007 0,75l           576

Vougeot 1er Cru Les Cras 2007 0,75l                               579

Vougeot 1er Cru Les Cras 2007 0,75l                               578

Montille, Hubert de 

Pommard 1er Cru Les Rugiens 1982 0,75l                      580

Morey, Jean Marc Beaune 1er Cru Greves 2007 0,75l       581

Noellat, Charles Clos de Vougeot GC 1976 0,75l                582

Noellat, Charles Clos de Vougeot GC 1976 0,75l                583

Odoul Coquard 

Gevrey Chambertin 1er Cru Aux Combottes 2010 0,75l     584

Gevrey Chambertin AC 2010 0,75l                                   585
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Odoul Coquard 

Morey Saint Denis Les Crais Gillon 2009 0,75l                   586

Morey Saint Denis Les Crais Gillon 2010 0,75l                   587

Nuits St. Georges Les Argillats 2010 0,75l                         588

Perrot-Minot, Christophe 

Mazoyeres Chambertin GC 2002 0,75l                              589

Ponsot Chapelle Chambertin GC 1996 0,75l                     419

Ponsot Chapelle Chambertin GC 1997 0,75l                     418

Prieur, Jacques 

Chambertin GC 2004 0,75l                                              403

Chambertin GC 2005 0,75l                                              401

Chambertin GC 2005 0,75l                                              590

Chambertin GC 2005 0,75l                                              591

Chambertin GC 2005 0,75l                                              402

Clos de Vougeot GC 2005 0,75l                                       592

Clos de Vougeot GC 2005 0,75l                                       404

Echezeaux GC 2004 0,75l                                               406

Echezeaux GC 2005 0,75l                                               405

Musigny GC 2004 0,75l                                                   593

Musigny GC 2004 0,75l                                                   594

Musigny GC 2004 0,75l                                                   408

Musigny GC 2005 0,75l                                                   595

Musigny GC 2005 0,75l                                                   407

Volnay 1er Cru Clos des Santenots 2004 0,75l                  409

Ramonet, Noel 

Chassagne Montrachet 1er CC de la Boudriotte 1997 1,5l    596

Chassagne Montrachet 1er CC de la Boudriotte 1998 1,5l    901

Chassagne Montrachet 1er Cru Clos St. Jean 1998 1,5l    597

Chassagne Montrachet 1er Cru Clos St. Jean 1998 1,5l    598

Chassagne Montrachet 1er Cru Clos St. Jean 1998 1,5l    902

Rousseau, Armand 

Chambertin GC 2001 0,75l                                              411

Chambertin GC 2009 0,75l                                              410

Clos de la Roche GC 1992 0,75l                                      417

Clos de la Roche GC 2000 0,75l                                      416

Clos de la Roche GC 2001 0,75l                                      415

Ruchottes Chambertin GC Clos des Ruchottes 1993 0,75l   414

Ruchottes Chambertin GC Clos des Ruchottes 1999 0,75l   413

Ruchottes Chambertin GC Clos des Ruchottes 2001 0,75l   412

Sauzet, Etienne 

Puligny Montrachet 1er Cru Les Combettes 2006 0,75l     903

Unbekannt Chambertin GC 1911 0,7l                               904

WE ISSE B U RGU NDER |  WH ITE B U RGU NDY

Baron Patrick de Ladoucette 

Chablis GC Les Clos 2008 0,75l                                       633

Chablis GC Les Clos 2008 0,75l                                       632

Carillon, Louis Puligny Montrachet AC 1997 0,75l               631

Cave de Bourgogne Batard Montrachet GC 1953 0,75l     630

Clavelier, Bruno Corton GC Le Rognet 2011 0,75l             629

Clavelier, Bruno Corton GC Le Rognet 2011 1,5l               628

Coche Dury 

Puligny Montrachet 1er Cru Les Enseigniers 2009 0,75l     176

Fichet, Jean Philippe 

Puligny Montrachet 1er Cru Les Referts 2008 0,75l           177

Girard, Jean Jacques Corton Charlemagne GC 2009 0,75l   178

Girard, Jean Jacques Corton Charlemagne GC 2009 0,75l   179

Heritiers du Comte Lafon Macon 

Chardonnay Clos de la Crochette 2010 0,75l                    627

Chardonnay Clos de la Crochette 2010 0,75l                    626

Chardonnay Clos de la Crochette 2010 0,75l                    180

Chardonnay Clos de la Crochette 2010 0,75l                    181

Chardonnay Clos de la Crochette 2010 0,75l                    182

Jobard, Francois 

Meursault 1er Cru Les Poruzots 1999 0,75l                      625

Leflaive, Domaine 

Chevalier Montrachet GC 1988 0,75l                                170

Chevalier Montrachet GC 1988 0,75l                                171

Puligny Montrachet 1er Cru Les Pucelles 2005 0,75l         172

Puligny Montrachet 1er Cru Les Pucelles 2005 0,75l         173

Morey, Marc Puligny Montrachet AC 2005 0,75l                 174

Rapet Corton Charlemagne GC 2011 1,5l                         175

CHAM PAGNER |  CHAM PAGNE

Bollinger Grande Annee Rose 1979 0,75l                         847

Drappier Brut Carte d’Or 1992 0,75l                                 849

Dufour, Charles 

Collection Privee Yves Dufour Ligne 79 1999 0,75l            850

G.H. Mumm & Co. 

Cordon Rouge Greenich Medidian NV 0,75l                       851

Gatinois Brut GC 2002 0,75l                                            852

Gimonnet, Pierre Brut 1er Fleuron 2005 0,75l                   853

Gimonnet, Pierre Cuis 1er Cru Brut NV 0,75l                     854

Gimonnet, Pierre Cuis 1er Cru Brut NV 1,5l                       855

Gimonnet, Pierre Cuvee Gastronome 2008 0,75l               856

Gimonnet, Pierre Extra Brut Oenophile 2005 0,75l             857

Gimonnet, Pierre Special Club 2004 0,75l                         858

Hebrart, Marc Cuvee Prestige 2002 0,75l                          859

Hebrart, Marc Selection 1er Cru NV 0,75l                          860

Heidsieck & Co. Monopole Red Top SEC NV 0,75l            862

Heidsieck & Co. Monopole Red Top SEC NV 0,75l            861

Heidsieck, Charles Champagne Charlie 1979 0,75l            848

Jeanmaire Lenotre 

Pavillon Elysee Blanc de Blancs NV 0,75l                         144

Pavillon Elysee Blanc de Blancs NV 0,75l                         147

Pavillon Elysee Blanc de Blancs NV 0,75l                         145

Pavillon Elysee Blanc de Blancs NV 0,75l                         146

Krug Clos du Mesnil 1985 0,75l                                       123

Krug Grande Cuvee NV 3l                                                124

Moët & Chandon Dom Perignon 1973 0,75l                      140

Moët & Chandon Dom Perignon 1973 0,75l                      138

Moët & Chandon Dom Perignon 1973 0,75l                      139

Moët & Chandon Ice Imperial Demi-Sec NV 0,75l              141

Paillard, Bruno N. P. U. 1990 0,75l                                   142

Pol Roger Extra Cuvee de Reserve 1996 0,75l                  143

Roederer Cristal 1983 0,75l                                             135

Roederer Louis Roederer Brut 1945 0,75l                        136

Ruinart Brut Rose NV 0,375l                                            137

Taittinger Collection Arman 1981 0,75l                              127

Taittinger Collection Corneille 1990 0,75l                            133

Taittinger Collection Da Silva 1983 0,75l                            129

Taittinger Collection Hartung 1986 0,75l                            131

Taittinger Collection Imai 1988 0,75l                                  132

Taittinger Collection Lichtenstein 1985 0,75l                       130

Taittinger Collection Masson 1982 0,75l                             128

Taittinger Collection Matta 1992 0,75l                                134

Taittinger Collection Vasarely 1978 0,75l                            125

Taittinger Collection Vasarely 1978 0,75l                            126

Veuve Clicquot Brut NV 9l                                                863

Veuve Clicquot La Grande Dame 1989 0,75l                     864

COGNAC

Domaine du Mazureau Vieux Cognac 1878 ca. 0,35l         838

Ferrand, Pierre Cognac

Grande Champagne Reserve de la Propriete 0,7l              1188

Grande Champagne Reserve de la Propriete 0,7l              1189

Grande Champagne Reserve de la Propriete 0,7l              842

Grande Champagne Reserve de la Propriete 0,7l              843

Grande Champagne Reserve de la Propriete 0,7l              844

Grande Champagne Reserve de la Propriete 0,7l              1187

Hine Antique Vieille Fine Champagne NV 0,7l                    839

Martell Cognac Cordon Blue NV 0,7l                                 841

Merlin, Laurent 

Cognac Petite Champagne Hors Pair NV 0,7l                    840
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ELSASS |  ALSACE

Baur, Charles Gewürztraminer Pfersigberg VT 2008 0,75l  905

Baur, Charles Pinot Gris Eichberg VT 2009 0,75l               906

Hugel, Jean Riesling Cuvee Tradition 1976 0,7l                  188

Hugel, Jean Riesling SGN 1976 0,7l                                 907

Hugel, Jean Riesling VT 1976 0,7l                                    190

Hugel, Jean Riesling VT 1976 0,7l                                    189

Weinbach, Faller 

Colette Gewürztraminer Cuvee Laurence 1986 0,7l            191

LANGU EDOC

Mas de Daumas Gassac 

Vin de Pays de L’Herault 1985 0,75l                                 599

Vin de Pays de L’Herault 1985 0,75l                                 600

Vin de Pays de L’Herault 1986 0,75l                                 601

LO I R E

Delesvaux, Philippe Coteaux du Layon Anthologie 1997 0,5l  908

Joly, Nicolas Coulee de Serrant 2003 0,75l                       634

MONBA Z I LLAC

Ch. Tirecul la Graviere Cuvee Madame 1995 0,375l           909

R HONE

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1988 0,75l             450

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1989 0,75l             449

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1990 0,75l             448

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1994 0,75l             447

Chapoutier Ermitage Le Pavillon 1995 0,75l                      446

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2005 0,75l            445

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2005 1,5l              444

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2006 0,75l            443

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2006 1,5l              442

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2007 0,75l            441

Clos Saint Jean 

Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2007 0,75l      440

Deus ex Machina 2003 0,75l                                           439

Deus ex Machina 2003 0,75l                                           438

Deus ex Machina 2006 0,75l                                           437

Deus ex Machina 2007 0,75l                                            436

Delas Freres 

Cote Rotie La Landonne 2006 0,75l                                 435

Hermitage Marquise de la Tourette 2006 0,75l                   434

Guigal Cote Rotie La Landonne 2004 0,75l                       433

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1994 3l                    432

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1997 0,75l                431

Les Cailloux L & A Brunel 

Chateauneuf du Pape Cuvee Centenaire 1998 0,75l          430

Chateauneuf du Pape Cuvee Centenaire 2001 0,75l          429

Mordoree 

Chateauneuf du Pape La Plum du Peintre 2005 0,75l       428

Usseglio, Pierre 

Chateauneuf du Pape Cuvee de mon Aieul 2005 0,75l      602

Chateauneuf du Pape Res. des Deux Freres 2005 0,75l    603

Vacheron Pouizin 

Chateauneuf du Pape Le Clos du Caillou Res. 1998 0,75l     604

Chateauneuf du Pape Le Clos du Caillou Res. 2005 0,75l     605

Chateauneuf du Pape Les Quartz 2005 0,75l                       606

ITAL I EN |  ITALY
FR IAU L |  FR I U L I

Jermann Chardonnay 2009 3l                                         1044

Jermann Chardonnay 2009 3l                                         1045

KAM PAN I EN |  CAM PAGN IA

Feudi di San Gregorio Serpico 1996 0,75l                        1075

Villa Matilde Falerno del Massico 2001 0,75l                      1076

LOM BAR DE I  |  LOM BAR D IA

Ca del Bosco Maurizio Zanella 1989 0,75l                        1077

Pasini San Gioan I Carati 1995 1,5l                                  1078

Pasini San Gioan I Carati 1995 1,5l                                  1079

Pasini San Gioan I Carati 1996 0,75l                                1080

P I EMONT |  P I EMONTE

Altare, Elio Arborina 1995 0,75l                                        214

Altare, Elio Barolo Arborina 1993 0,75l                             215

Altare, Elio Barolo Arborina 1995 0,75l                             216

Bologna, Giacomo 

Barbera d’Asti Bricco dell’Uccellone 1997 0,75l                 1065

Barbera d’Asti Bricco dell’Uccellone 1997 0,75l                 1064

Bricco dell’Uccellone 1990 1,5l                                        1066

Borgono, Giacomo

Barolo Riserva 1957 0,72l                                                1067

Barolo Riserva 1958 0,72l                                               1068

Barolo Riserva 1962 0,72l                                               1069

Barolo Riserva 1964 0,72l                                               1070

Barolo Riserva 1967 0,72l                                                1071

Barolo Riserva 1967 0,72l                                                1072

Barolo Riserva 1980 0,75l                                               1074

Barolo Riserva 1980 0,75l                                               1073

Brezza Barolo Cannubi 1989 0,75l                                   1057

Brovia Barolo Rocche 1990 0,75l                                    1058

Ceretto Barbaresco Asili 1978 0,75l                                  1059

Ceretto Barbaresco Bricco Asili 1993 0,75l                       1060

Ceretto Barolo Bricco Rocche Brunate 1989 0,75l            1061

Cesare, Pio Barolo Ornato 1989 0,75l                              1062

Chiarlo, Michele Barbera d’Asti La Court 1999 3l               1063

Clerico, Domenico 

Barolo Ciabot Mentin Ginestra 1989 0,75l                         217

Barolo Ciabot Mentin Ginestra 1995 0,75l                         218

Barolo Ciabot Mentin Ginestra 1995 1,5l                           219

Barolo Ciabot Mentin Ginestra 1996 0,75l                         220

Barolo Ciabot Mentin Ginestra 1997 0,75l                         221

Conterno, Aldo 

Barolo Bricco Bussia Vigna Cicala 1989 0,75l                   705

Barolo Bricco Bussia Vigna Cicala 1990 0,75l                   706

Barolo Bussia Soprana 1982 0,75l                                  707

Barolo Bussia Soprana 1985 0,75l                                  708

Barolo Bussia Soprana 1985 0,75l                                  709

Barolo Bussia Soprana 1985 0,75l                                  710

Barolo Cicala 1997 0,75l                                                 711

Barolo Granbussia Riserva 1989 0,75l                              712

Barolo Granbussia Riserva 1990 0,75l                              713

Barolo Granbussia Riserva 1996 0,75l                              714

Conterno, Giacomo 

Barolo 1955 0,75l                                                           213

Barolo Cascina Francia 1988 0,75l                                  212

Barolo Cascina Francia 1989 0,75l                                  211

Barolo Cascina Francia 1990 0,75l                                  209

Barolo Cascina Francia 1990 0,75l                                  210

Barolo Cascina Francia 1990 1,5l                                    208

Barolo Cascina Francia Riserva 1982 0,75l                       206

Barolo Cascina Francia Riserva 1982 0,75l                       207

Barolo Monfortino Riserva 1985 0,75l                               205

Barolo Monfortino Riserva 1988 0,75l                               204

Barolo Monfortino Riserva 1988 0,75l                               203

Barolo Monfortino Riserva 1990 0,75l                               201

Barolo Monfortino Riserva 1990 0,75l                               202

Barolo Monfortino Riserva 2001 0,75l                               200

Barolo Monfortino Riserva 2001 0,75l                               199

Contratto Barolo 1967 0,72l                                             702

Cordero di Montezemolo Barolo Enrico VI 1982 0,75l        703

Cordero di Montezemolo Barolo Monfalletto 1985 0,75l      704

Gaja Barbaresco 1989 1,5l                                              198

Gaja Barbaresco Costa Russi 1998 0,75l                         197
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Gaja Barbaresco Sori San Lorenzo 1993 0,75l                 196

Gaja Barolo Sperss 1988 0,75l                                        195

Gaja Barolo Sperss 1988 0,75l                                        194

Gaja Barolo Sperss 1993 0,75l                                        192

Gaja Barolo Sperss 1993 0,75l                                        193

Giacosa, Bruno 

Barbaresco Asili Riserva 2007 1,5l                                   1056

Barbaresco Asili Riserva 2007 1,5l                                   1055

Barbaresco Gallina di Neive 1989 0,75l                            1054

Barbaresco Gallina di Neive 1989 0,75l                            1053

Barbaresco Rio Sordo 1985 0,75l                                    1052

Barbaresco Santo Stefano 2000 0,75l                              1051

Barbaresco Santo Stefano Riserva 1982 0,75l                  1050

Barbaresco Santo Stefano Riserva Speciale 1978 0,75l     1049

Barolo Falletto 1982 0,75l                                                1048

Barolo Falletto di Serralunga 2000 0,75l                           1047

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1996 0,75l                1046

Mascarello, Bartolo Barolo 1982 0,75l                              701

Mascarello, Bartolo Barolo 1982 0,75l                              700

Mascarello, Bartolo Barolo 1982 0,75l                              699

Mascarello, Bartolo Barolo 1982 0,75l                              698

Mascarello, Bartolo Barolo 1989 0,75l                              696

Mascarello, Bartolo Barolo 1989 0,75l                              697

Mascarello, Bartolo Barolo 1990 0,75l                              695

Mascarello, Bartolo Barolo 1993 0,75l                              694

Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 1982 0,75l          693

Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 1990 0,75l          692

Moccagatta Barbaresco Basarin 1990 0,75l                     691

Neirano Barolo 1982 0,75l                                               690

Parusso, Armando Barolo Bussia Vigna Munie 1995 1,5l     689

Pira & Figli Barolo Cannubi Riserva 1990 0,75l                  688

Produttori del Barbaresco 

Barbaresco Montestefano Riserva 1989 0,75l                   687

Barbaresco Ovello Riserva 1989 0,75l                              686

Barbaresco Paje Riserva 1988 0,75l                                685

Prunotto Barolo Bussia 1995 1,5l                                    684

Prunotto Barolo Bussia 1996 1,5l                                    683

Rivetto Barolo Giulin 1997 0,75l                                       681

Rivetto Barolo Giulin 1997 0,75l                                       680

Rivetto Barolo Giulin 1997 0,75l                                       682

Rivetto Barolo Riserva 1990 0,75l                                    679

Rivetto Barolo Riserva 1990 0,75l                                    678

Rocche dei Manzoni 

Barolo Cappella di S. Stefano 1993 0,75l                          677

Barolo Cappella di S. Stefano 1993 0,75l                          676

Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 1990 0,75l    675

Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 1993 0,75l    674

Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 1995 0,75l    673

Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 1996 0,75l    672

Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 1997 0,75l    671

Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 2001 0,75l    670

Scavino, Paolo Barolo Rocche dell’ Annunziata 1990 0,75l   669

Scavino, Paolo Barolo Rocche dell’ Annunziata 1995 0,75l   668

Seghesio Barolo La Villa 1995 0,75l                                 923

Seghesio Barolo La Villa 1996 0,75l                                 922

Seghesio Barolo La Villa 1997 0,75l                                 921

Serafino, Enrico Barolo 1970 0,72l                                   920

Stroppiana, Oreste Barolo 1970 0,72l                               919

Voerzio, Gianni Barolo La Serra 1996 0,75l                       918

Voerzio, Gianni Barolo La Serra 1997 0,75l                       917

SAR D I N I EN |  SAR DEGNA

Argiolas Korem 2006 0,75l                                              916

SÜDTI ROL |  ALTO AD IGE

Hofstätter, J. Villa Barthenau Vigneto S. Urbano 2001 1,5l     915

Hofstätter, J. Villa Barthenau Vigneto S. Urbano 2002 0,75l    913

Hofstätter, J. Villa Barthenau Vigneto S. Urbano 2002 0,75l    914

Lageder, Alois 

Cor Römigberg Cabernet Sauvignon 1995 0,75l               912

Mayr, Josephus Lamarein 2010 0,75l                               911

Mayr, Josephus Lamarein 2010 0,75l                               910

TOSKANA |  TU SCANY

Antinori Guado al Tasso 1995 0,75l                                  234

Antinori Solaia 1986 0,75l                                                235

Antinori Solaia 1995 0,75l                                                236

Antinori Solaia 1999 0,75l                                                237

Antinori Tignanello 1996 0,75l                                          238

Antinori Tignanello 1997 0,75l                                          239

Antinori Tignanello 1998 0,75l                                          240

Antinori Tignanello 1998 1,5l                                            241

Antinori Tignanello 1998 1,5l                                            242

Antinori Tignanello 1999 0,75l                                          243

Antinori Tignanello 2004 6l                                               244

Antinori, Lodovico Masseto 1994 0,75l                              222

Antinori, Lodovico Masseto 1996 0,75l                              223

Antinori, Lodovico Ornellaia 1993 0,75l                             224

Antinori, Lodovico Ornellaia 1995 0,75l                             225

Antinori, Lodovico Ornellaia 1995 0,75l                             226

Antinori, Lodovico Ornellaia 1995 1,5l                               227

Antinori, Lodovico Ornellaia 1995 3l                                  228

Antinori, Lodovico Ornellaia 1997 0,75l                             229

Antinori, Lodovico Ornellaia 1998 0,75l                             230

Antinori, Lodovico Ornellaia 1998 0,75l                             231

Antinori, Lodovico Ornellaia 2006 0,75l                             232

Antinori, Lodovico Ornellaia 2008 3l                                  233

Argiano Solengo 1995 0,75l                                            927

Argiano Solengo 1995 0,75l                                            928

Argiano Solengo 1995 0,75l                                            1101

Argiano Solengo 1995 0,75l                                            1102

Argiano Solengo 1997 0,75l                                             1104

Argiano Solengo 1997 0,75l                                             1103

Avignonesi 

Occhio di Pernice 1993 0,375l                                         1042

Vino Nobile di Montepulciano Grandi Annate Ris. 1997 0,75l  929

Biondi Santi 

Brunello di Montalcino 1982 0,75l                                    716

Brunello di Montalcino 1982 0,75l                                    715

Brunello di Montalcino Il Greppo Riserva 1983 0,75l          717

Brunello di Montalcino Il Greppo Riserva 1983 0,75l          718

Sassoalloro 1999 0,75l                                                    719

Sassoalloro 1999 0,75l                                                    720

Sassoalloro 1999 1,5l                                                     721

Schidione 1995 0,75l                                                      722

Schidione GOLD III Millennio 1997 1,5l                              723

Boscarelli Vino Nobile di Montepulciano Riserva 1990 0,75l   724

Cafaggio Chianti Classico Riserva 1993 0,75l                    725

Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1985 0,75l     726

Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1993 0,75l     727

Castello dei Rampolla Sammarco 1990 0,75l                   728

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 1996 0,75l                   926   M 

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 1997 0,75l                   926   M 

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 1998 0,75l                   729

Castello di Ama L’Apparita 1988 0,75l                              730

Castello di Ama L’Apparita 1990 0,75l                              731

Castello di Cacchiano 

Chianti Classico Millennio Riserva 1988 0,75l                     732

Chianti Classico Millennio Riserva 1990 0,75l                     733

Castello di Volpaia Coltassala 1995 0,75l                           735

Castello di Volpaia Coltassala 1995 0,75l                           734

Conti Costanti Brunello di Montalcino Riserva 1990 0,75l   736

Felsina Chianti Classico Rancia Riserva 1993 3l                737

Felsina Fontalloro 1997 0,75l                                           738

Fonterutoli Chianti Classico Riserva 1997 3l                      739

Il Carnasciale Il Caberlot 1999 1,5l                                    740
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Il Carnasciale Il Caberlot 1999 1,5l                                    930

Il Carnasciale Il Caberlot 2002 1,5l                                    741

Il Carnasciale Il Caberlot 2006 1,5l                                    931

Isole e Olena 

Cepparello 1993 0,75l                                                     932

Collezione de Marchi Cabernet Sauvignon 1997 0,75l        933

Le Macchiole Scrio 1998 0,75l                                         934

Le Pupille Saffredi 2006 0,75l                                          935

Montevertine Il Sodaccio 1983 0,75l                                 925   M 

Montevertine Il Sodaccio 1983 0,75l                                 924   M 

Montevertine Il Sodaccio 1994 0,75l                                 925   M 

Montevertine Le Pergole Torte 1980 0,75l                          924   M 

Montevertine Le Pergole Torte 1981 0,75l                          924   M 

Montevertine Le Pergole Torte 1986 0,75l                          924   M 

Montevertine Le Pergole Torte 1987 0,75l                          925   M 

Montevertine Le Pergole Torte 2006 6l                              936

Montevertine Pian del Ciampolo 1999 0,75l                       925   M 

Montevertine Riserva 1985 0,75l                                       925   M 

Montevertine Riserva 1990 0,75l                                       925   M 

Poggio Antico Brunello di Montalcino 1995 0,75l               937

Poggio Antico Brunello di Montalcino 1995 0,75l               938

Poggio Antico Brunello di Montalcino 1995 3l                   939

Poliziano Vino Nobile di Montepulciano Asinone 1993 0,75l   940

Poliziano Vino Nobile di Montepulciano Riserva 1990 0,75l    941

San Guido Sassicaia 1978 0,75l                                       256

San Guido Sassicaia 1989 1,5l                                        255

San Guido Sassicaia 1990 1,5l                                        254

San Guido Sassicaia 1991 3l                                           253

San Guido Sassicaia 1993 0,75l                                      252

San Guido Sassicaia 1993 1,5l                                        251

San Guido Sassicaia 1994 0,75l                                      250

San Guido Sassicaia 1996 0,75l                                      249

San Guido Sassicaia 1998 0,75l                                      248

San Guido Sassicaia 2001 0,75l                                      247

San Guido Sassicaia 2001 0,75l                                      246

San Guido Sassicaia 2009 3l                                           245

Satta, Michele Cavaliere 1999 0,75l                                  1033

Satta, Michele Cavaliere 1999 0,75l                                  1034

Satta, Michele Cavaliere 1999 0,75l                                  1031

Satta, Michele Cavaliere 1999 0,75l                                  1032

Strozzi, Guicciardini Sodole 1997 0,75l                              1035

Tua Rita Redigaffi 2008 0,75l                                           1037

Tua Rita Redigaffi 2008 0,75l                                           1036

VENETI EN |  VENETO

Allegrini Amarone 2000 3l                                                746

Bertani Amarone 1994 0,75l                                           747

Bussola Amarone TB 2001 0,75l                                     748

Dal Forno, Romano 

Amarone 1997 0,75l                                                       742

Amarone 1997 0,75l                                                       261

Amarone 1999 0,75l                                                       260

Amarone 2000 0,75l                                                       259

Amarone 2000 0,75l                                                       743

Amarone 2000 0,75l                                                       1038

Amarone 2000 0,75l                                                       1039

Amarone 2001 1,5l                                                         744

Valpolicella Superiore Vigneto di Monte Lodoletta 2001 0,75l   257

Valpolicella Superiore Vigneto di Monte Lodoletta 2001 0,75l   258

Valpolicella Superiore Vigneto di Monte Lodoletta 2001 0,75l   745

Valpolicella Superiore Vigneto di Monte Lodoletta 2001 0,75l   1040

Vigna Sere Passito Rosso Vino Dolce 2003 0,375l            1043

Quintarelli 

Amarone della Valpolicella classico superiore 1978 0,75l    1041

ÖSTER R E ICH |  AU STR IA
B U RGENLAND

Feiler Artinger Ruster Ausbruch Essenz 2006 3l               639

Gesellmann Bela Rex 2009 3l                                         640

Gesellmann G 2003 0,75l                                                641

Gesellmann G 2003 1,5l                                                  642

Gesellmann G 2007 1,5l                                                  643

Gesellmann Opus Eximium Cuvee No. 18 2005 3l           644

Heinrich, Gernot Salzberg 2002 0,75l                                645

Igler, Hans Blaufränkisch Ried Hochberg 2003 5l              646

Krutzler Perwolff 2009 1,5l                                               647

Pöckl, Josef Reve de Jeunesse 1998 1,5l                        648

Velich Chardonnay Darscho 2007 0,75l                            635

Velich Chardonnay Darscho 2007 0,75l                            636

Velich Chardonnay Darscho 2008 0,75l                            637

Velich Chardonnay Darscho 2008 0,75l                            638

WI EN |  V I ENNA

Wieninger Pinot Noir Grand Select 2005 0,75l                   649

Wieninger Pinot Noir Grand Select 2005 0,75l                   650

PORTU GAL
MADE I RA

Adega Exportadora de Vinhos da Madeira 

Madeira Malmsey Solera 1900 0,75l                                 383

PORTWE I N |  PORT

Grahams Vintage Port 2000 0,375l                                  387

Grahams Vintage Port 2000 0,375l                                  384

Grahams Vintage Port 2000 0,375l                                  385

Grahams Vintage Port 2000 0,375l                                  386

Niepoort Vintage Port 1997 0,75l                                      388

SCHOTTLAND |  SCOTLAND
Cadenhead Putchachieside 

Blended Scotch Whisky NV 0,75l                                     661

Dumbarton Single Grain Scotch Whisky 1964 0,7l             659

Dumbarton Single Grain Scotch Whisky 1964 0,7l             658

Glen Mhor 

Single Speyside Malt G&M Private Collection 1966 0,7l       656

Highland Park Aged 20 Years 1985 0,7l                           657

Springbank 

HMS Campbeltown Single Malt 10 Years Old NV 0,7l         660

SCHWE I Z |  SWITZ ER LAND
Gantenbein Pinot Noir Gantenbein 2008 0,75l                   655   M 

Gantenbein Pinot Noir Gantenbein 2008 3l                       654

Gantenbein Pinot Noir Gantenbein 2009 0,75l                   655   M 

Gantenbein Pinot Noir Gantenbein 2010 0,75l                   655   M 

SPAN I EN |  SPAI N
CASTI LLA LEON

Mauro Terreus Pago de Cueva Baja 2003 0,75l                 662

CATALU NYA

Capcanes Cabrida 1998 0,75l                                          663

R I B ERA DEL DU ERO

Burgos, Juan Manuel Avan Cepas Centenarias 2005 0,75l    664

Fernandez, Alejandro 

Pesquera Janus Gran Reserva 1991 1,5l                         665

Valtravieso Valtravieso Reserva 1995 0,75l                        666

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1941 0,75l                      371

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1960 0,75l                      370

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1960 0,75l                      369
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Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1961 0,75l                      368

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1968 0,75l                      367

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1985 0,75l                      366

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l                    375

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l                    374

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l                    373

Vega Sicilia Valbuena 5 Tinto Reserva 1991 0,75l              372

R IOJA

La Rioja Alta Gran Reserva 904 1982 1,5l                        381

Lacuesta, Martinez Reserva Especial 1928 0,75l               382

Marques de Murrieta 

Chateau Ygay Gran Reserva 1952 0,75l                            376

Ygay Gran Reserva 1959 0,75l                                         377

Ygay Gran Reserva Especial 1964 0,75l                           378

Ygay Reserva 1995 0,75l                                                 379

Roda Cirsion 2000 0,75l                                                  779

Roda Cirsion 2005 0,75l                                                  380

DEST I LLATE |  SP I R ITS

Sanchez Romate Hnos 

Cardenal Mendoza Non Plus Ultra NV 0,75l                       667

SÜDAFRIKA | SOUTH AFRICA
Kanonkop Pinotage 1997 0,75l                                        651

Kanonkop Pinotage 1997 0,75l                                        652

U NGAR N |  HU NGARY
Ch. Dereszla Tokaji Aszueszencia 2000 0,5l                      653

U SA
Bryant Family Cabernet Sauvignon 2005 0,75l                  360

Caymus Cabernet Sauvignon Special Selection 1995 0,75l   359

Colgin Cellars 

Cabernet Sauvignon Herb Lamb Vineyard 2002 0,75l        358

Cariad 2002 0,75l                                                           357

Cariad 2005 0,75l                                                           356

Cariad 2005 0,75l                                                           355

Cariad 2005 0,75l                                                           354

IX Estate 2006 0,75l                                                        353

Joseph Phelps Insignia 1996 0,75l                                   352

Kongsgaard Wine 

Napa Valley Chardonnay The Judge 2006 0,75l                365

Napa Valley Chardonnay The Judge 2008 0,75l                364

Mondavi, Robert Opus One 1992 0,75l                             351

Newton Vineyard The Puzzle 2005 0,75l                           350

Ramey Hyde Vineyard Chardonnay 2009 0,75l                 363

Ramey Ritchie Vineyard Chardonnay 2009 0,75l               362

Screaming Eagle Second Flight 2006 - 2009 0,75l           349

Shafer Vineyards Hillside Select 1990 0,75l                       348

Shafer Vineyards Hillside Select 1991 0,75l                       347

Shafer Vineyards Hillside Select 1999 0,75l                       346

Shibumi Knoll 

Buena Tierra Vineyard Chardonnay 2007 0,75l                  361
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NÄCHSTE ONLI NEAU KTION 
29 .  MA I  0 :01 U HR B IS
18.  J U N I  22 :00 U HR 2013

NÄCHSTE PRÄSENZAU KTION 
21.  SEPTEM B ER 2013

Einlieferungen zu unseren kommenden Auktionen nehmen wir
jederzeit entgegen. Einlieferungsformulare und Bestandslisten zur
Einschätzung finden Sie im Internet. 

http://www.munichwinecompany.com/de/mwc-consignments.html
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Die nachfolgenden Bedingungen werden mit
der persönlichen, schriftlichen, telefonischen
oder elektronischen Teilnahme an der Auktion,
dem Nach- und Freihandverkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteige rung
freiwillig im Namen und für Rechnung des Auf-
traggebers durch. Die jeweils gültige Mehrwert-
steuer (derzeit 19 % bzw. 7 %) entfällt nur auf
die Provision, die Lotgebühr und sonst entstan-
denen Kosten, nicht aber auf den Zuschlagsbe-
trag. Ist eine Katalognummer mit einem Stern
versehen, so wird das betreffende Objekt im
eigenen Namen und für fremde Rechnung ver-
steigert. Bei einer Versteigerung im eigenen
Namen und für fremde Rechnung entfällt die
Mehrwertsteuer auf die Gesamt summe aus Zu-
schlag und Aufgeld.

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog
betreffenden Regelungen gelten in gleicher
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer
Medien, insbesondere auf Internetseiten des
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegen stände
können vor der Versteigerung, während der
jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl im
Auktions haus wie auch nach Absprache im
Lager besichtigt und geprüft werden. Sämt liche
Gegenstände sind gebraucht. Jegliche Angaben,
insbesondere über Alter, Ursprung, Echtheit,
Authentizität, Zuschreibung oder Zustand erfol-
gen ohne Gewähr und Haftung. Die im Katalog
angegebenen Preise sind unverbindliche Richt-
preise. Die Gegenstände werden ohne Gewähr
und Haftung für offene oder versteck te Sach-
mängel sowie Zuschrei bungen in dem Zustand
versteigert, in dem sie sich zum Zeitpunkt des
Zuschlages befinden.

4. Im Versteigerungskatalog werden grundsätz-
lich keine Zustandsbe schreibungen ange geben.
Sollte dennoch bei einzelnen Objekten eine
Zustandsbeschreibung angegeben werden, so
erfolgt dies rein freiwillig und ohne Übernahme
einer Haftung. Das Fehlen von Angaben über
Reparaturen, Ergänzungen, Restaurierungen,
sonstige Beschädigungen oder Mängel besagt
keinesfalls, daß ein Objekt frei von derartigen
Merkmalen ist. Auf Anfrage wird dem Interessen -
ten gerne eine detaillierte Zustandsbeschreibung
zugesandt. Dies entbindet den Interessenten
jedoch nicht von der Notwendigkeit, sich selbst
vom Zustand des Gegenstandes zu überzeu-
gen. Für Katalog beschreibungen sowie münd-
liche Angaben wird nicht gehaftet. Derartige
Erklärungen, insbesondere detaillierte Zustands -
be schrei bung en, stellen keine Zusicherung von
Eigenschaf   - ten i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z. B. aus
Verschulden bei Vertragsschluß, positiver Ver-
tragsverletzung oder aus unerlaubter Hand-
lung) ist auf Vorsatz und grobe Fahr lässigkeit
be schränkt. Dies gilt auch für eine Haftung
für Erfüllungs- und Verrichtungs gehilfen des

Versteigerers. Die Haftungs beschränkung gilt
nicht für Schadens ersatz ansprüche aus Eigen -
schafts zusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für Rech-
nung des Auftraggebers sind etwaige Ge währ -
leis tungsansprüche diesem gegenüber geltend
zu machen. Die Rügefrist für offensichtliche
Mängel beträgt eine Woche nach Übergabe
des Gegenstandes. Die Versteigerungsobjekte
sind im Katalog mit einer Ziffer versehen, mit
der der Auftraggeber als solcher gekennzeichnet
wird. Der Versteigerer behält sich jedoch vor, die
Gewährleistung für den Auftraggeber zu über-
nehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu
vereinigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot,
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über-
gebot abgegeben wird. Aus begründetem
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zuschlag
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen.
Begründeter Anlaß besteht insbesondere, wenn
es sich um schriftliche oder mündliche Gebote
von ihm unbekannten Bietern handelt und
diese nicht vor der Versteigerung ausreichende
Sicherheiten geleistet haben. Dies gilt auch bei
Kunden, die sich in Zahlungs- oder Abnahme-
verzug befinden. Der Auftraggeber ist berech-
tigt, eingelieferte Objekte zurückzuersteigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene Gebot
gebunden, wenn ein nachfolgendes Übergebot
ungültig ist oder vom Versteigerer zurückgewie-
sen wird. Wenn mehrere Personen zugleich das
gleiche Gebot abgeben und nach dreimaligem
Aufruf desselben kein höheres Gebot erfolgt,
entscheidet das zeitlich zuerst abgegebene
Gebot über den Zuschlag. Bei Zweifeln darüber,
welches das zeitlich zuerst abgegebene Gebot
war, entscheidet das Los über den Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen erteilten
Zuschlag zurückzunehmen und den Zuschlag
zu Gunsten eines in seinem Ermessen stehen-
den Bieters zu wiederholen oder das Versteige-
rungsgut erneut aufrufen, wenn irrtümlich ein
Übergebot übersehen worden ist oder sonstige
Zweifel über den Zuschlag bestehen. Mit dem
erneuten Aufruf wird der frühere Zuschlag
unwirksam. Will ein Höchstbietender sein Gebot
nicht gelten lassen, so kann der Versteigerer
diesem trotzdem den Zuschlag erteilen und die
sich hieraus ergebenden Rechte weiterverfolgen;
er kann aber auch den Zuschlag auf das nächst -
niedrigere Gebot erteilen oder den Gegenstand
neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vorbehalt
der Genehmigung seines Auftraggebers den
Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt in diesem
Falle an sein Angebot für einen Monat ab dem
Tag des Zuschlags gebunden. Wird ein Vorbe-
haltszuschlag durch den Auftraggeber inner-
halb dieser Frist nicht genehmigt oder schon
vorher verweigert, erlischt der Zuschlag. Im

Falle des Erlöschens eines Zuschlages kann
der Versteigerer die Katalognummer anderwei-
tig verkaufen. Der UV-Zuschlag erlischt eben-
falls, wenn ein anderer Bieter den im Katalog
geforderten Mindestausrufpreis bietet. Es bleibt
dem Bieter des Vorbehalts selbst überlassen,
sich über die Genehmigung seines Gebotes zu
informieren. Für das Wirksamwerden des Zu -
schlags genügt die Absendung der schriftlichen
Benachrichtigung an die vom Bieter genannte
Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der
Versteigerung eine Bieternummer geben zu
lassen und Name und Adresse anzugeben. Der
Bieter hat in eigenem Interesse auf das ihm
übergebene Nummernschild zu achten. Für
Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter selbst
einzustehen. Eine diesbezügliche Haftung durch
den Versteigerer ist ausgeschlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Kaufaufträge
werden ohne gesonderte Berechnung, jedoch
ohne Haftung für ein etwaiges Abhandenkom-
men, soweit nicht dem Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen grobe
Fahrlässigkeit oder Vorsatz vorzuwerfen ist, aus -
geführt. Schriftliche Gebote müssen spätestens
einen Tag vor der Auktion dem Versteigerer vor-
liegen und den Gegenstand unter Aufführung
der Katalognummer und des gebotenen Preises,
der sich als Zuschlagpreis ohne Aufgeld und
Umsatzsteuer versteht, benennen. Unklarheiten
oder Ungenauigkeiten gehen zu Lasten des
Bieters. Stimmt die Bezeichnung des Gegen-
standes mit der angegebenen Katalognummer
nicht überein, ist die Katalognummer für den
Inhalt des Gebotes maßgebend. Der Versteigerer
kann schriftliche Kaufaufträge, die statt Geboten
den Hinweis auf tele fonisches Mitbieten zu
bestimmten Katalog  nummern enthalten, aus-
führen, wenn der Bieter während der Auktion
beim Aufruf der entsprechenden Katalognummer
telefonisch erreicht wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungsfehler,
Mißverständnisse und Irrtümer im Telefon-,
Telefax- oder elektronischen Verkehr mit den
Bietern entstehen, haftet der Bieter, sofern der
Schaden nicht vom Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- oder Verrichtungsgehilfen vorsätz-
lich oder grob fahrlässig verursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbil-
dung im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte
ein Objekt versehentlich doppelt im Katalog be -
 schrieben und doppelt aufgerufen und zu ge -
schlagen sein, so hat die erstere Kata log   num mer
Vorrang. Bieter auf die zweite Objekt be -
schreibung haben keinen Rechtsanspruch.

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. Er
setzt sich zusammen aus dem Zuschlagsbetrag
(Kaufpreis), der Provision von 10 % sowie der
Lotgebühr, beide letztere zzgl. MwSt. Davon un -
berührt sind etwaige weitere Kosten wie Trans -
portkosten, gesonderte Transportversiche rungen,

ALLGEMEINE VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
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oder die Katalogkosten, falls diese nicht im
Voraus bezahlt wurden. Bei schriftlichen
Geboten muß sofort nach Eingang der Rech-
nung, spätestens jedoch 14 Tage nach Zu -
schlag, gezahlt werden. Bei Überweisung oder
Zahlung per Scheck gilt die Schuld erst als
erfüllt, wenn der Zuschlagspreis dem Konto des
Versteigers endgültig gut geschrieben ist. Die
Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung das
Eigentum der Munich Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der Auktion
ausgestellte Rechnungen sind wegen der zu
diesem Zeitpunkt herrschenden Überlastung
der Buchhaltung nur vorläufig und können spä-
ter berichtigt werden. Irrtum bleibt vorbehalten.
Etwa sich hieraus ergebende Mehr- oder Min-
derbeträge sind zu erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für vom
Versteigerer nicht zu vertretende Verluste, ins-
besondere die Gefahr des zufälligen Unter-
gangs und der zufälligen Verschlechterung des
Versteigerungsgegenstandes auf den Käufer
über, das Eigentum jedoch erst mit der vollstän-
digen Bezahlung des Kaufpreises.

19. Der Versteigerer kann Kaufgelder, Kaufgeld -
rückstände sowie Nebenleistungen ausdrück -
lich im Auftrag des Auftraggebers im eigenen
Namen einziehen und einklagen. Er kann insbe-
sondere die vertraglichen und gesetzlichen
Rechte des Auftraggebers im eigenen Namen
geltend machen.

20. Leistet der Käufer nicht rechtzeitig Zahlung
oder verweigert er die Abnahme, so kann der
Versteigerer die Übergabe des Versteigerungs-
guts verweigern. Der Versteigerer ist dann
berechtigt, den Versteigerungsgegenstand auf
Kosten des Käufers erneut zu versteigern.
Dabei wird der Käufer zu einem Gebot nicht
mehr zugelassen. In diesem Fall haftet der Käu-
fer, dessen Rechte spätestens mit dem Zuschlag
an einen anderen Käufer erlöschen, unbescha-
det weitergehender Ansprüche, für den Ausfall
einschließlich der Kosten für die Versteigerung.
Auf einen Mehrerlös hat er keinen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegenstände
nicht abgeholt, können diese nach Wahl des
Versteigerers jedoch auch auf Namen, Kosten
und Gefahr des Käufers entweder bei sich oder
bei einer Speditionsfirma eingelagert werden.
Der Versteigerer ist berechtigt, für die Lage-
rung bei sich einen Lagerzins zu verlangen, der
dem am Lagerort durchschnittlich üblichen
Lagerzins für die Einlagerung gleichartiger
Gegenstände zzgl. Bearbeitungskosten ent-
spricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktionsgut
geht erst nach vollständiger Bezahlung des
Zuschlagsbetrags an den Käufer über. Der
Käufer darf über die Vorbehaltsware nicht ver-
fügen. Ersteigertes Auktionsgut wird nur nach
vollständiger Bezahlung des Kaufpreises über-
geben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe
von 10 % p.a. berechnet. Der Nachweis eines
höheren Schadens ist nicht ausgeschlossen;
ebenso bleibt dem Käufer der Nachweis eines
geringeren Schadens vorbehalten. Eine Stun-
dung des Kaufpreises wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung
für das Abhandenkommen oder die Beschädi-
gung von Objekten, sofern ihm oder seinen
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen nicht Vor-
satz oder grobe Fahrlässigkeit vorzuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens (§ 181
BGB) sowie die Erfordernis einer Ablehnungs-
androhung gem. § 326 BGB ist abbedungen.

26. Der Käufer ist zur Aufrechnung nur berech-
tigt, wenn die Gegenforderung unbestritten
oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen
ohne Angabe von Gründen von der Versteige-
rung auszuschließen. Gebote werden in diesem
Falle nicht akzeptiert. Dies gilt insbesondere für
Personen, die während der Auktion störend
hervortreten oder sich in Abnahme- oder Zah-
lungsverzug befinden. Das Gleiche gilt für Bie-
ter, die bekanntermaßen nicht zahlungsfähig
oder nicht zahlungswillig sind. Derartige Bieter
können auch keine Gebote im Auftrag oder in
Vertretung für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün-
chen, wenn es sich bei dem Käufer um einen
Kaufmann, eine juristische Person des öffentli-
chen Rechts oder ein öffentlich-rechtliches
Sondervermögen handelt oder der Käufer im
Inland keinen allgemeinen Gerichtstand hat.
Dies gilt auch für Scheck- und Wechselklagen.
Der Versteigerer ist jedoch auch berechtigt, am
allgemeinen Gerichtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertragspar-
teien richten sich ausschließlich nach dem
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen
dieser Versteigerungsbedingungen unwirksam
sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übri-
gen davon unberührt. Die unwirksame Bestim-
mung ist durch eine wirksame zu ersetzen, die
dem wirtschaftlichen Gehalt und Zweck der
unwirksamen Bestimmung am nächsten kommt.
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Name

Vorname

PLZ

Ort 

Telefon

Fax

E-Mail

JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 / 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

Erzeuger Jahr Region Inhalt Anzahl Limit untere obere Füllniveau Bemerkungen
Katalogspanne

Beispiel Ch. Mouton Rothschild 1971 Bordeaux 0,75 l 1 into neck leicht 
verschmutzt

POS 1

POS 2

POS 3

POS 4

POS 5

POS 6

POS 7

POS 8

POS 9

POS 10

POS 11

POS 12

POS 13

POS 14

EINLIEFERUNGEN ZU KOMMENDEN

WEINAUKTIONEN

SOLLTEN SIE SICH DOCH VON EINIGEN IHRER GROSSEN WEINE AUS DEM

BORDEAUX, BURGUND ODER DER CHAMPAGNE TRENNEN WOLLEN,

ERFREUEN SICH DIESE WEINE WEITERHIN AUF DEM WEINAUKTIONS MARKT

STETIGER NACHFRAGE.

FÜLLEN SIE DIE UNTEN ABGEDRUCKTE LISTE ZUR UNVERBINDLICHEN UND

KOSTENLOSEN EINSCHÄTZUNG IHRER WEINE AUS. INFOR MATIO NEN ZUR

EINLIEFERUNG UND EINE VORBEREITETE EINLIEFERUNGS LISTE ZUM EIN -

FACHEN AUSFÜLLEN MIT DEM PC FINDEN SIE AUF UNSERER WEBSITE.

SCHICKEN SIE UNS DIE AUSGEFÜLLTE LISTE PER E-MAIL, FAX ODER POST.

IHRE ANFRAGE VERSUCHEN WIR SCHNELLST MÖGLICH ZU BEARBEITEN. 
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Index_Juni_2013_Index_dez06.qxd  19.05.13  15:42  Seite 104



Die Solidität einer Immobilien-
anlage kombiniert mit den
Chancen einer innovativen 
Unternehmensbeteiligung
in einer ertragsstarken Branche

Grapevault Wine Fund No.1 GmbH & Co.KG

‚‚

Wine Investments GmbH

       Seite 2

Die Partnerschaft mit dem traditionsreichen 

Weingut Baron Knyphausen beteiligt den 

Grapevault Wine Fund No. 1 an berühmten 

Spitzenreblagen im Rheingau und damit am 

historischen Kern des deutschen Weinbaus.

Grapevault Wine Fund No.1 
GmbH & Co. KG

… Kiedricher Sandgrub (Auslese 2005 94 Punkte Wine Spectator) 

Erbacher Stein morgen (Erste Lage 2009 95 Punkte Wine Spectator) 

Hattenheimer Wisselbrunnen(Große Lage 2009 92Punkte R. Parker)

Erbacher Marcobrunn (Erstes Gewächs 2001 92 Punkte Tanzer) 

Erbacher Michelmark (TBA 1992 96 Punkte R. Parker) …

‚‚
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Beachten Sie unseren Direktverkauf  
von Weinen aus Kommissionsbeständen. 
Gerne beraten wir Sie telefonisch unter 
den folgenden Nummern
T +49 (0) 89678 055 55 oder 
T +49 (0) 89678 055 66
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